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I. FILOZOFIA. SOCIOLOGJIA. DOKTRINAT POLITIKO 
SHOQERORE. 

I.Filozofia. Historia e filozofisë dhe e doktrinave politiko shoqërore 

1. Paz, Octavio. Sartre :Ndërgjegja e epokës së veti Octavio Paz; Përg. Orgezt 
Azizi :Drita .-16 qershor, 1996, f.11, 12. 

2. Realizmi i ri :Vuajtja /Përg. B. Dafa :Bota socialdemokrate .-Nr. 22, 13 qershor, 
1996, f.4, 5. 

3. Xholi, Zija. Pjetër Bogdani -eminent humanistë albanais /Zija Xholi :Studia 
albanica.-Nr. 2, 1990, f. 155 - 169. 

I, I shih edhe: 1962 

2. Sociologjia. 

4. Guraziu, Filip. Atdheu, demokracia, intelektuali /Filip Guraziu .-(Temë 
shoqërore) :Liria A. -Nr. 9, 11 shkurt 1996, f.7. 

5. Meidani, Rexhep. Vitam impendere vero :Të drejtat e njeriut dhe 26 -28 maji 
1996 /Rexhep Meidani :Dita informacion.-Nr. 317, 19 qershor, 1996, f.4; 318, 
20 qershor, 1996, f.4; Nr. 319, 21 qershor, 1996, f.4-5. 

6. Shehu, Dashamir. Zhvillim i sistemit të formimit profesional në Shqipëri I 
Dashamir Shehu :Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 1(3),janar, shkurt, mars, 1995, 
f.24 -30. 

I, 2 shih edhe: 1365 

3. Logjika. Psikologjia. 

7. Jamison, Kay Redfield. E bekuar qoftë sëmundja që ndihmon artet/Kay Redfield 
Jamison; Përg. flirjana Stringa .-(Sindroma e më inteligjentëve prej Van Gogh 
tek Schumann, nga Gramhi tek Grazia Deledda) :Drita .-9 qershor, 1996, f.5. 
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8. Kamenica, Brikena. Fëmijët janë shumë më tepër inteligjentë nga sa mendohet 
/Brikena Kamenica :Tribuna .-Nr. 250, 20 qershor, 1996, f.7. 

4. Etika. Estetika. Morali. 

9. Baçi, Fatmir S. Artisti dhe koha :Ese /Fatmir S. Baçi :Rilindja .-Nr. 936, 20 
qershor, 1996, f.9. 

10. Ju bani, Bep, Shqiptarët në perëndim :Shqiptarët nuk i kanë humbur tiparet e 
tyre karakteristike evropiane edhe kur janë ndeshur me diktaturat më të egra të 
historisë dhe izolimin e gjatë /Bep Jubani :Rilindja demokratike .-Nr. 138, 20 
qershor, 1996, f.4. 

11. Stringa, Iliriana. Antigona - mëshira kundër ligjit /Iliriana Stringa .-(Klasikë 
:Heroina e Sofokliut rebelohet për të respektuar një urdhër moral superior. Ja 
pse tragjedia pas 2500 vjetësh është ende aktuale) :Republika .-Nr. 102, I 
qershor, 1996, f.6. 

II. PARTITË POLITIKE. 

1. Partitë politike në Shqipëri. 

12. Balliu, Haxhi. Shtetëzohen zyrat e PS në Librazhd :Ideja është e deputetit 
Azem Hajdari /Haxhi Balliu :Koha jonë .-Nr. 135, 6 qershor, 1996, f.2. 

13. Bashkurti, Lisen. "Antikorrupsioni" i PS -tullumbace e shpuar /Lisen Bashkurti 
:Albania .-Nr. 145, 20 qershor, 1996, f.6. 

14. Hajdaraga, Luan. Demokracia nuk mund të ndërtohet duke përjashtuar 
socialistët/Luan Hajdaraga .Zëri i popullit .-Nr. 136, 12 qershor, 1996, f.2. 

15. Hata, Dukagjin. PS -partia e klaneve /Dukagjin Hata :Rilindja demokratike.­ 
Nr. 133, 14 qershor, 1996, f.3. 

15. Hata, Dukagjin. PS-partia e klaneve /Dukagjin Hata :Rilindja demokratike.­ 
Nr. 133, 14 qershor, 1996, f3. 

16. Kongoli, Fatos. Lidershipi i diskredituar i ekstremit të majtë /Fatos Kongoli 
:Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f.3. 

16/1. Kurti, Agim. Në TVSH arqiapostujt e misticizmit nxorrën kokën :/Mbi 
emisionin "Programi i partive politike në fushatën elektorale" Partia 
Demokristiane/Agim Kurti :Drita islame .-Nr. 11, qershor, 1996, f. 2. 
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J 7. Levonja, Gavrosh. Demokracia mbrohet me veprime konkrete /Gavrosh 
Levon ja, Nikollë Lesi .-(Opozita është forca që siguron ruajtjen dhe zhvillimin 
e demokracisë) :Kohajonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, f.4. 

I 8. Levo nja, Gavrosh. Kohë të reja kërkojnë socialistë të rinj /Gavrosh Levon ja, 
Nikoll Les i .-(Pashmangësia e ndryshimeve në lidershipin socialist) :Koha jonë 
.-Nr. 251, 20 qershor, 1996, f.9. 

I 9. Meta, Ilir. Partnere serioze në marëdhëniet ndërkombëtare /Ilir Meta :Zëri i 
popullit .-Nr. 136, 12 qershor, I 996, f.2. 

20. Nano, Rexhina. Analiza e vetvetes është e domosdoshme dhe normale :Nuk 
do të jem më anonime, deri sa të heq prangat nga trupi dhe shpirti /Intervistë/ 
/Rexhina Nano; Interv. Emin Barçi :Koha jonë .-Nr. 144, 16 qershor, 1996, 
f.5. 

21. Nano çnderohet edhe në Kuçovë: /Mbi heqjen e titullit "Qytetar Nderi Fatos 
Nanes" /.-(Gjykata e Beratit :Pavlefshmëri e aktit administrativ) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 146, 29 qershor, 1996, f.2. 

22. Nga punimet e aktivit të zgjeruar të PBDNJ për rrethine Tiranës /Përg. Zana 
Bihiku :Demokracia .-Nr. 65, 3 I mars, 1996, f. l -3. 

23. Paloka, Edi. Kush mund të marrë përsipër reformimin e PS? /Edi Patoka 
:Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f.3. 

24. Peçi, Artur. Fundi i aventurës makiaveliste /Artur Peçi .-(E majta shqiptare 
nuk ka nevojë për nostalgjikët e kuq, ajo kërkon lider të rinj) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 141, 23 qershor, 1996, f.3. 

25. /Pesëvjetori i PSSH/: /Materiale. Shkodër, Vlorë, Gjirokastër/ :Zëri i popullit 
.-Nr. 138, 14 qershor, 1996. 

26. Peza, Alfred. Komunistët mbeten në burg :/Rreth formimit të PKSH. Gjyqi/ I 
Alfred Peza :Koha jonë .-Nr. 149, 22 qershor, I 996, f.2. 

27. Pëllumbi, Servet. Alternativa jonë-alternativë me vizion të qartë për të ardhmen 
/Servet Pëllumbi :Zëri i popullit .-Nr. 136, 12 qershor, 1996, f.2. 

28. Ruçi, Gram oz. Ngjarje jo vetëm për socialistët, por eveniment për jetën politike 
shqiptare /Gramoz Ruçi :Zëri i popullit.-Nr. 136, 12 qershor, 1996, f.2. 

29. Selami, Eduard. Administrata ka vënë ndër këmbë PD-në /Eduard Selami; 
Interv. Nairn Zoto :Java .-Nr. 14, 1 -5 maj, 1996, f.6,7. 
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30. Simaku, Niko. Zoti Melo, po na sillni më shumë dëm se sa "mbrojtje të të 
drejtave "/Niko Simaku.-(Niko Simaku i shkruan Vasil Melos) :Poli i qendrës 
.-Nr. 51, 2 qershor, 1996, f.5. 

3 I. Skënderi, P. Rexhep Meidani rrezikon Fatos Nanon /P. Skënderi :Albania .­ 
Nr. 147, 22 qershor, 1996, f.3. 

32. Skënderi, P. Tani ... "Zonja e hekurt" Nano?!! IP. Skënderi :Albania .-Nr. 143, 
18 qershor, 1996, f.3. 

33. Shehu, Tritan. Nano kërkon ta bëj Shqipërinë një Bosnjë të re /Tritan Shehu.­ 
(Intervistë e kryetarit të PDSH Prof. Dr. Tritan Shehu dhënë "Zërit të 
Amerikës") :Rilindja demokratike .-Nr. 130, 11 qershor, 1996, f.3. 

34. Të ndalet dhuna politike :Presidentit të Republikës zotit Sali Berisha. Ministrisë 
së Rendit, Përfaqësive Diplomatike .-(Deklaratë e Partisë Socialiste të rrethit 
Lushnjë) :Zëri i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. l O. 

II, I shih edhe : 154, 162, 166, 214, 225, 
226, 263, 282, 283, 330, 365, 426, 497, 
499,501,504,505 -507, 513 -515, 518- 
521, 524, 525, 531, 533, 534, 536 -538, 
542, 546, 548 -553, 555, 557, 559, 561, 
562, 565-568, 570,572,574,576,578, 581, 
582, 587-593, 595, 597, 599 -601, 605, 
606, 608-611, 613-618, 624, 626, 628, 
630-632, 635-638, 642, 646, 647, 652, 
655-657, 661, 663, 664, 667, 668, 670- 
673, 675, 679, 684-686, 690, 692, 704, 
706-708, 710, 713-717, 719, 721, 724, 
726-728, 732, 734-740, 742-746, 748, 
749, 751, 755-759, 761-764, 766, 771, 
772, 775-780, 784, 786-788, 792- 798, 
802, 803, 805, 807, 810, 812-814, 816, 
824, 825, 827-831, 833, 836, 837, 839, 
844-851, 853-856, 858, 859, 863, 865, 
867-871, 873, 875, 876, 878, 880, 884- 
886, 888, 890, 892, 894, 898, 90 I, 905, 
913, 914, 916, 919-925, 932, 933, 935, 
937-939, 941, 947, 950, 952-954, 956, 
958-960, 968-973, 977, 979, 983, 983, 
985, 986, 990, 996, 1000, I 005, 1 O 10, 
1012, 1014, 1015, 1017-102~ 102~ 102~ 
1035-1039, 1041, 1042, 1044, 1045, 1048, 
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1051, 1052, 1054, 1055, 1057-1062, 
1066-1072, 1074, 1075, 1077, 1080-1086, 
1091, 1092, 1094-1097, 1099, 1100, 1104, 
1105, 1107-1112, 1114, 1115, 1118, 1125, 
1127, 1128, 1133, 1136, 1274, 1421, 
1941, 1956. 

2. Partitë politike në vendete tjera. 

35. Beteja për udhëheqje përçan lidershipin e PASOK :/Greqi/ :Koha jonë .-Nr. 
155, 29 qershor, 1996, f. l O. 

36. Kremp, Herbert: Partitë komuniste dhe postkomuniste po kthehen tërthorazi 
në skenën e Evropës Perëndimore /Herbert Kremp .-("Die Veit" shkruan) 
:Rilindja demokratike .-Nr. 141, 23 qershor, 1996, f.3, :Tribuna .-Nr. 253, 23 
qershor, 1996, f.5. 

II, 2 shih edhe :632, 889, 1034. 

a) Partitë shqiptare në vendete tjera. 

Shih :390, 850, 961 

III. ORGANIZATAT DHE SHOQATAT. 

1. Organizatat dhe shoqatat në Shqipëri. 

37. Ligj nr. 8098 datë 28. 3. 1996 .Për statusin e të verbërit :Fletorja zyrtare .-Nr. 
13, maj, 1996, f.569-572. 

* 
* * 

38. Arritje dhe probleme :Festohet 5 -vjetori i krijimit të KSSH :Pasqyra .-Nr. 22, 
7 qershor, 1996, f.2. 

39. Dy protesta :Drejtuar Komitetit ndërkombëtar të Helsinkit; Drejtuar radios 
"Dejçe Vele" /Nga Shoqata Atdhetare Politike Kosova, për veprimtarinë e 
Komitetit Shqiptar të Helsinkit dhe për emisionet në gjuhën shqipe të radios 
"Dojçe Vele"/ :Kosova .-Nr. 10, qershor, 1996, f.3. 

40. Dybeli, Besim. Jetimet strehohen në psikiatri :/Elbasan/ /Besim Dybeli :Koha 
jonë .-Nr. 146, 19 qershor, 1996, f.6. 
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41. Intervistë me Kryetarin e Shoqatës Antikomuniste" 16 Qershori 1990", zotin 
Mikel Strckaj /Bised, Jetmir Xhelollari :Liria A. -Nr. 43, 16 qershor, 1996, f.6. 

42. Krasniqi, Afrim. Vizion 2000-periudha e realizmit :/Forumi rinor i Partisë 
Demokratike/ !Afrim Krasniqi; Interv, EldaKongoli :Lajmi i ditës .-Nr. 124, 2 
qershor, 1996, f. 7. 

43. Kurti, Xh. Nga veprimtaria e Fondacionit "Fan Noli" /Xh. Kurti :Albania .­ 
Nr. 154, 30 qershor, 1996, f.5. 

44. Malindi, Y. Si duhet kuptuar Neni 7 i ligjitMbi statusin e veteranit të Luftës 
Antifashiste Nacionalçlirimtare /Y. Malindi :Kushtrim brezash .-Nr. 25, 20 
qershor, 1996, f.4. 

45. Shalsi, Gjin. Sindikalistët presin kampingun /Gjin Shalsi .-(Speciale Kampet e 
pushimit dhe stina e nxehtë) :Dita informacion .-Nr. 318, 20 qershor, 1996, 
f.9. 

III, 1 shih edhe :47, 85, 88, 116, 170, 171, 
247, 255, 256, 285, 288, 299, 465-469, 
471. 523,531, 634,639,654, 697, 703, 
711, 746, 778, 782, 789, 800, 801, 819, 
835,872,902,911,929, 1304. 

2. Organizatat dhe shoqatat në vende të tjera. 

46. I. D. Njohja e së drejtës për arsimin në gjuhën amtare :/Komiteti grek i Helsinkit 
lidhur me mësimin e gjuhës shqipe nga fëmijët e emigrantëve shqiptarë/ /1. D. 
(inic.) :Demokracia .-Nr. 65, 31, mars, 1996, f.5. 

47. Solidariteti ndërkombëtar midis ish - të burgosurve dhe viktimave të 
komunizmit, domosdoshmëri për fitoret e demokracive: /Për Kongresin e Pestë 
të Unionit të ish - të Burgosurve Politikë, mbajtur në Opatie të Kroacisë/ :Liria 
A. -Nr. 43, 16 qershor, 1996, f.4. 

III, 2 shih edhe : 51 O 

a) Organizatat shqiptare në vendete tjera. 

Shih :390 
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IV. HISTORIA. 

1. Historiografia. Studime burimore. Etnogjeneza. 

48. Stëpcevic, Aleksandër. II problema della contimita illino-albanese e la sua 
attualita politica oggi /Aleksandër Stipcevic :Studia albanica .-Nr. 1 -2, 1991, 
f.123-136. 

IV, 1 shih edhe : 150, 1383 

2. Shkencat ndihmëse të historisë. Arkeologjia. Arkivistika. 

49. Bodinaku, Nam ik. Sur l'orgine et les porteurs de la ceramique peinte mato de 
!'age du bronxe recent et dy fer/ Na.mik Bodinaku :Studia albanica .-Nr. 1-2, 
1991, f.137-158. 

50. Christopaulos, Panayotis Ph. New archival dokuments concerning Hasan 
Prishtina :Former prime ministër of Albania /Panayotis Ph. Christopaulos 
:Stud ia al ban i ca .-Nr. 2, 1990, f.107-117. 

51. Drini, Faik. Remise en question du caractere de la propriete chez les prasaiboi 
aux III e-I siëcle avant notre eu, sur la base des nouvelles domiecs fournies par 
les ates del 'affrauchissement de Bouthrotos /Faik Drini :Studia albanica .-Nr. 
1 -2, 1991,f 155-170. 

52. Korriku, Artur. Durrës shkatërohet një varr ilir :Ishte i pazbuluar, goditet nga 
makinat e telekomit /Artur Korriku :Gazeta shqiptare .-Nr. 428, 27 qershor, 
1996, f.7. 

53. Verli, KJiton. Kultura ilire në trojet e sotme IK. Verli .-(Kongresi i 7 -të i 
Trakologjisë) :Albania .-Nr. 134, 7 qershor, 1996, f.5. 

IV, 2 shih edhe : I 07 

4. Historia e Shqipërisë. 

54. Çollaku, Thim i. Një tekst informues mbi historinë e Shqipërisë :Shkrime për 
monografinë .Shqipëria nga mesjeta deri në ditët tona /Vepra e Peter Bartlit 
"Albanien :von Mittelalter bis zur Gegenheit" botuar në Mynhën/ /Thimi 
Çollaku :Rilindja .-Nr. 923, 5 qershor, 1996, f.9. 

56. Elsie, Robert. Një vjedhje në Dubrovnik dhe dalja në skenë e gjuhës dhe e 
kulturës shqiptare /Robert Elsie .Zëri i popullit .-Nr. 141, 18 qershor, 1996, 
f.9. 
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57. Kontes, Basil es. Ell ad a hai Albania sten 20° ai o na /Basiles Kontes :Laiko bema 
.-Nr. 12, 23 maj, 1996, f.6. 

58. Simaku, Koço. Vl!ehët e Shqipërisë kanë ruajtur gjuhën, zakonet, vlerat 
folklorike /Koço Simaku :Demokracia .-Nr. 65, 31 mars, 1996, f.6. 

59. Shehu, Agim. Shqiptarët /Agim Shehu .-(Copëza historike) :Rilindja .-Nr. 
937, 21 qershor, 1996, f.12. 

60. Verli, Kliton. Trojet shqiptare, në harta dhe stema :/Libri "Trojet shqiptare në 
harta dhe stema. Nga Straboni e Ptolemeu deri më sot" i Shyqri Limanit/ I 
Kliton Verli :Albania .-Nr. 145, 20 qershor, 1996, f.5. 

IV,4 shihedhe:115, 134,141,152,169, 
199, 200, 489, 895, 1089, 1367, 1857 

a) Historia e Shqipërisë ( ... Sh. VI. e. r.) 

Shih :48, 299 

b) Historia e Shqipërisë (Sh. VII -XIX) 

61. Biçoku, Kasem. Hapësira gjeografike shqiptare lidhjet ndërkrahinore gjatë 
mesjetës/Kasern Biçoku .-Bibliogr. 30 tit :Kosova .-Nr. 2, 1994, f.13 -18. 

62. Duka, Ferit. La realite ethnique de Dropull dans les sources historiques du 
XVI e siecle /Ferit Duka :Studio albanica .-Nr. 2, 1990, f. 3-37. 

63. Malltezi, Luan. La ville et la campagne daus la societe a!banaise des XI e -XV 
e siecle /Luan Malltezi :Studia a!banica .-Nr. 2, 1990, f.97 -I 06. 

64. Malltezi, Luan. Lorenzo Tachbella, "Giorgio Castriota Scanderbeg e i romani 
pontefici ne! Secolo XV "Verone, 1987, 77 pages : /Mendime rreth librit/ I 
Luan Malltezi :Studia a!banica .-Nr. 2, 1990, f. 203 -206. 

65. Pulaha, Selami. Sur le statutjuridique -fiscal des terres d'etat mirie dans les 
regions albanaises au cours des XV e - XVI e siecle /Selami Pulaha :Studia 
a!banica .-Nr. 2, 1990, f.87 -96. 

66. Xhufi, Pëllumb. Albania Greca in the 14th-15th centuries. A survey ou the 
albanian colonisation in Greece in the lati middle ages I Pëllumb Xhufi :Studia 
albanica .-Nr. 1 -2, 1991, f.73 -108. 
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67. Xhufi, Pëllumb. Un eminent albanais a Costantino -ples :Nikollë Matranga 
juge general de Byzance /Pëllumb Xhufi :Studia albanica.-Nr. 2, 1990, f.171 - 
183. 

IV,4,6c shihedhe:114 

c) Historia e Shqipërisë (V. 1830 -1912) 

68. Nushi, Pajazit. Lidhja Shqiptare e Prizrenit dhe kultura e lëvizjes çlirimtare të 
shqiptarëve /Pajazit Nush i :Rilindja .-Nr. 931, 14 qershor, 1996, f.9. 

69. Xhaferri, Bilal. Lidhja historike e Prizrenit 1878 -1978/ Bilal Xhaferi :Drita.- 
9 qershor, 1996, f.6,7. 

IV, 4, c shih edhe : I 97, 1424 

d) Historia e Shqipërisë (V. 1912 -1939) 

70. Ah meti, Ah met. Ndjekja dhe vrasja e ideologëve demokratë /Ah met Ahmeti .­ 
(Me rastin e 74 vjetorit të Revolucionit Demokratik në Shqipëri) :Rilindja.­ 
Nr. 939, 25 qershor, 1996, f.12. 

71. B. V. Shqipëria dhe shqiptarët /B.V.(inic.) .-(Të njohim historinë) :Liria .-Nr. 
224, 5 qershor 1996, f. 6; .-Nr. 225, 12 qershor, 1996, f.6; Nr. 226, 19 qershor, 
1996, f.6, 7. 

72. Në 78 vjetorin e Komitetit "Mbrojtja kombëtare e Kosovës" :Kosova .-Nr. 8, 
maj, 1996, f.2. 

73. Seci, Ilir. "Hasan Riza Pasha-mbrojtësi i Shkodrës" :Studim historik ngaPreng 
Uli /Ilir Seci :Rilindja demokratike .-Nr. 128, 8 qershor, 1996, f.7. 

rv, 4, d shih edhe :50, 101, 113, 140, 168, 
204 

e) Historia e Shqipërisë (V. 1939 -1944) 

74. Çejku, Lutfi. Një tradhti dhe pabesi e madhe në Gosti! :/Kukës/ /Lutfi Çejku 
:Bashkimi i shqiptarëve .-Nr. 2, qershor, 1996, f.8. 

75. Demiri, Gani. Masakra e 4 shkurtit 1944 në Tiranë /Gani Demiri :Bashkimi 
shqiptarëve .-Nr. 2, qershor, 1996, f.4, 5. 
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76. Dingu, Kadri. Fallsifikatorë të historisë së LANÇ-it :Luftuam dhe fituam e 
çliruam Shqipërinë dhe e ndërtuam. Kjo është e vërteta, zoti Ndreçi Plasari I 
Kadri Dingu .-(Replikë) :Kushtrim brezash .-Nr. 20, 16 maj, 1996, f.4. 

77. Doda, Daut. Duke lexuar dhe menduar për vellimin dokumentar "Politika 
antikombëtare e Enver Hoxhës" : /Përgatitur nga Ndreçi, Plasari e Luan Malltezi/ 
/Daut Doda :Kosova .-Nr. 6, prill, 1996, f.2; Nr. 8, maj, I 996, f.2; Nr. 9, maj­ 
qershor, 1996, f.4; .-Nr. 1 O, qershor, 1996, f.2. 

78. Dragoi, Nuri. E vranë pas shpine njerëzit c I3azit të Canes :/Mehmet Pavariu/ 
/Nuri Dragoi :Kombi .-Nr. 27, 11 qershor, 1995, f. 7. 

79. Dhe thuhet se s'paska qenë shfarosës kampi i përqendrimit i Porto - Romanos? 
! :/Nr. 402f'o". Viti 1943/ Nili Poloska, Pandi Allabashi, Skënder Dede, Argjiro 
Leka etj :Kushtrim brezash .-Nr. 24. 13 qershor, 1996, f.4. 

80. Frashëri, Orhan. Gjatë Operacionit të Qershorit....:/Brigada e 7 -Sulmuese në 
Berat/ /Orhan Frashëri :Kushtrim brezash .-Nr. 24, 13 qershor, 1996, f.5. 

81. Frashëri, Orhan. Rrugës për në Përmet. .. :Kujtime që na rrisin krenarinë I 
Orhan Frashëri :Kushtrim brezash .-Nr.21, 23 maj, 1996, f. 3. 

82. /Materiale për dëshmorët e Luftës Nacionalçlirimtare: Kafaze Gjomemaj; 
Ndrekë Ilia Çuçi; Hamit Sadik Mullisi; Adem Shehu, Muke !Imi Topi/ .Për 
mërnëdhenë .-Nr. 6, 1996, f. 2-4. 

83. l\titrojorgji, Pipi. Dokumente mbi tradhtinë kombëtare të Ballit/Pipi Mitrojorgji 
:Kushtrim brezash .-Nr. 21, 23 maj, 1996, f. 4. 

84. N.K. Atentat mbi Mbretin Perandor:Nasil Laçi/ /N.K. (inic.) :Kushtrim brezash 
.-Nr.20, 16maj, 1996,f.6. 

85. Për një status bashkëkohor dhe demokratik të veteranit të Luftës Antifashiste 
Nacionaçlirimatre: Presidentit të Republikës z. Sali Berisha, Kryetarit të 
Këshillit të Ministrave zotit Aleksandër Meksi :Kushtrim Brezash .-Nr. 21, 
23maj, 1996, f. 1, 6-7. 

86. Prifti, Kristaq. Le probleme national aux Balkans dans le cadre des preparatifs 
de Ia Seconde Guerre Mondiale /Kristaq Prifti :Studia albanica .-Nr. 2, 1990, 
f. 39-51. 

87. Progonati, Na irne. Nënat trimëresha si ato.: Në rrugën e lavdishme të bijve të 
bijave të tyre, nënat hekalase ndihmuan drejtpërdrejt gjatë Luftës Antifashiste 
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nacionalçlirimtare /Naime Progonati :Kushtrim brezash .-Nr. 25, 20 qershor, 
1996, f. 5. 

88. T'u jepet fund politizimit dhe burokratizmit të ligj it mbi statusin e veteranit të 
Luftës Antifashiste Nacionalçlirimtare :Kushtrim brezash .-Nr. 21, 23 maj, 
1996, f. 1,7. 

89. Të huajt për qëndrimin e Ballit e të ballistëve gjatë Luftës: Kushtrim brezash.­ 
Nr. 20, 16 maj, 1996, f. 3. 

90. Tërpo, Pirro. Si mund t'u thurret lavdi kriminelëve? ! : /Lufta antifashiste e 
popullit shqiptar/ /Pirro Tërpo .Kushtrirn brezash .-Nr. 20, I 6 maj, 1996, f. 5. 

91. Tradhëtia e madhe.-(Dokumente mbi tradhëtinë kombëtare të Ballit) :Kushtrim 
brezash .-Nr. 20, 16 maj, 1996, f. 3. 

IV, 4, e shih edhe: 121, 122, 135, 139, 
140, 149, 161, 163, 170 - 174, 182, 184, 
194, I 98, 203, 205, 208, 299, 465, 469, 
470, 472. 

f) Historia e Shqipërisë (v. 1944 ... ) 

92. Arbnori, Pjetër. Tmerri pafund /Pjetër Arbnori.- (Letër e Pjetër Arbnorit për 
ish funksionarin e lartë komunist Ramiz Alia) :Rilindja demokratike .-Nr. 137, 
19 qershor, 1996, f. 3. 

93. Buçpapaj, Mujë. Lojë antikombëtare në shërbim të jugosllavëve: Rreth librit 
"Marrëdhëniet shqiptaro-jugosllave 1945- I 948" të historianëve Ndreçi Plasari 
dhe Luan Malltezi /Mujë Buçpapaj.-(Nga trashëgimnia e zezë e Partisë 
Socialiste) :Rilindja demokratike -Nr, 141, 23 qershor, 1996, f. 4. 

94. Kotini, Albert. Viti 1945 kazus spastrimesh dhe krimesh pa kufi/ Albert Kotini 
:Lajmi i ditës .-Nr. 139, 19 qershor, 1996, f. 6; .-Nr. 140, 20 qershor, 1996, f. 
6;Nr.141,21 qershor, 1996,f.6. 

95. Libër i ri me dokumentet më të rëndësishme .-(Marrëdhëniet shqiptaro­ 
jugosllave (1945-1948) :Lajmi i ditës .-Nr. 126, 5 qershor, 1996, f. 7,9. 

96. Plasa ri, Ndreçi. Të tjera fakte, si E. Hoxha ja shiti Shqipërinë Jugosllavisë: I 
Në librin "marrëdhëniet shqiptaro-jugosllave 1945-1948. Dokumente /Ndreçi 
Plasari :Ushtria dhe koha .-Nr. 43, 5 qershor, 1996, f. 3. 
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97. Sot, 6 vjet pas 2 korrikut '90.-(Kujtesë dhe apel) :Demokracia .-Nr. 76, 30 
qershor, 1996, f. 7. 

98. Sulej mani, Siri. Socializmi solli shkatërrimin e personalitetit të individit /Siri 
Sulejmani :Tribuna .-Nr. 254, 25 qershor, 1996, f. 5. 

99. Zheji, Gjergj. Liria dhe e vërteta/Gjergj Zheji.-(Promovohet libri "Ringjallje" 
i deputetit Uran Butka) :Liria A .-Nr. 8, 8 shkurt, 1995, f. 5. 

IV, 4 fshih edhe: 58, 77, 104, 146, 147, 
153, 161, 170, 171,183,240,482, 1143, 
1212, 1962 

5. Historia e shqiptarëve në vendete tjera. 

I 00. Aliçkaj, Xhavit. Monografie vlefshme për krahinën kreshnike të Plavë-Gucisë 
:Elmaz B. Plava, "Plava e Gucia në Lëvizjen kombëtare shqiptare" /Xhavit 
Aliçkaj .Rilindja .-Nr. 942, 28 qershor, I 996, f. 9. 

101. "Aman mos le Evropë" I /Përg. Rr, R.(inic.) .- (Pikëpamjet e Bedri Pejanit 
për zgjidhjen e çështjes shqiptare në Ballkan) :Rilindja .-Nr. 939, 25 qershor, 
1996, f. 12. 

I 02. Cana, Zekeria. Ndjekja e refugjatëve /Zekeria Cana.-(Gjenocidi i Malit të Zi 
mbi shqiptarët më 1912-1913) :Rilindjajavore .-Nr. 50, 2-8 qershor, 1996, f. 
20. 

I 03. Cen aj, Ali. Lëvozhga e guackës arbëreshe: Takim me Damiano Guagliardin 
/Ali Cenaj Leka (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 51, 9-15 qershor, 1996, f. 
9. 

104. Gazideda, Kajmak H. Disfatat kulturore dhe politike të shqiptarëve gjatë 
viteve 1981-1996 /Kajmak H. Gazideda :Rilindja .-Nr. 931, 14 qershor, 1996, 
f. 11. 

105. Gjon bala, Murat. Referat: "Zëri i shpirtrave në varrin e Tivarit, jehon pa 
prerë për drejtësi /Murat Gjonbala :Kosova .-Nr. 6, prill, 1996, f. 3-4. 

106. Mehmatj, Fa ten B. Që nga Pavarësia lufta nuk u ndal/ Faten B. Mehmetaj..­ 
(Lufta e përkoshme e Kosovës për Shqipëri Etnike) :Rilindja .-Nr. 922, 4 
qershor, 1996, f. 14; Nr.923, 5 qershor, 1996, f. 14; Nr. 924, 6 qershor, 1996, 
f. 14; Nr. 925, 7 qershor, 1996, f. 14; Nr. 926, 8 qershor, 1996, f. 14; Nr.928, 
11 qershor, 1996, f. 14; Nr. 929, 12 qershor, 1996, f. 14. 
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107. Osmani, Jusuf. Regjistrim i vendbanimeve ku janë vendosur kolonët në 
territorin e Kosovës deri në 8.IV.1940 :Fragment nga libri "Lënda arkivore 
për kolonizimin dhe reformën agrare në Kosovë/ 1918-1941)" /JusufOsmani 
:Rilindja .-Nr. 920, I qershor, 1996, f. 12. 

108. Pere, Ah met. Cila është Kosova? /Ahmet Pere:Liria A .-Nr. 45, 23 qershor, 
1996, f. 7; Nr.46, 2 qershor, 1996, f. 7. 

109. Rexhepi, Fehmi. Lufta e shqiptarëve të Kosovës dhe të viseve të tjera të ish­ 
Jugosllavisë për vetëvendosje e bashkim kombëtar gjatë Luftës së Dytë 
Botërore /Fehmi Rexhepi .-Bibliogr.36 tit. :Kosova (revistë) .-Nr. 2, 1994, f. 
31-37. 

11 O. Vice-konsulli britanik Pekhem për masakrat mbi shqiptarët .Dokurnente/Vitet 
1912-1913 në Gjilan, shkup, Gostivar, Kërçovë e Prizren I /Përg, A.Spahiu 
:Rilindja .-Nr. 935, 19 qershor, 1996, f. 12. 

IV,5 shih edhe: 72, 74, 112, 114, 165, 192, 
281,356,369, 1369, 1372 

6. Marrëdhëniet e shqiptarëve me të hujat. (Në aspektin historik) 

111. Brahaj, J. Venecia dhe Shqipëria:Gjurmë të lidhjeve të vjetra:Nga Lucia 
Nadin /J. Brahaj :Poli i qëndrës .-Nr. 69, 23 qershor, 1996, f. 6. 

112. Karjagdiu, Lirak. Bollduin: Ja se ç'do t'iu porosiste Skënderbeu /Lirak 
Karjagdiu.-(Një amerikan për kryetrimin shqiptar) :Rilindja .-Nr. 928, 11 
qershor, 1996, f. 12. 

113. Milo, Pakat. Les relation albano-yougoslave de 1922 a 1924 /Paskal Milo 
:Studia albanica .-Nr.2, 1990, f. 53- 77. 

114. Raça, Shkëlzen. Bua Kuqi mbrojti Republikën e Venedikut /Shkëlzen Raça 
.-("Stradiotët" shqiptarë e mbrojtën Evropën) :Rilindja javore .-Nr. 51, 9-15 
qershor, 1996, f. 19. 

115. Sinani, Shaban. Si kanë qënë orientuar shqiptarët dikur: Rreth dy 
udhëpërshkrimeve të pabotuara/Shaban Sinani.-(Vëzhgime etnokulturore të 
të huajve në fillim të shekullit) :Java .-Nr. 14, 1-5 maj, 1996, f. I O; Nr.16, 17- 
23 qershor, 1996, f. I O. 

IV, 6 shih edhe: 54, 57, 66, 73, 89, 93, 95, 
96, 110, 116, 155,187,211,445 
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7. Historia e vendeve të tjera. 

116. Bregu, Irfan. Revolucioni grek i 1821 vazhdon të- na përcjellë mesazhe të 
mëdha: /Mbrëmje përkujtimore, organizuar me këtë rast/ /Irfan Bregu 
:Demokracia .-Nr. 65, 31 mars, 1996, f. 4. 

IV, 7 shih edhe: 86,127,211,259,299, 
1160 

V. BIOGRAFI.TË OIIËNA 1310GRAFI (PËR FIGURAT ENJË FUSHE 
TË VETME SHIH: KAPITULLIN PËRKATËS) 

l. Biografi: Të dhëna biografike të shqiptarëve. 

117. Alushi, Zamir. Vret veten kapiteni i policisë /Zamir Alushi.-(Vetëvrasje e 
dyshimtë në Fier) :Koha jonë .-Nr. 136, 7 qershor, 1996, f. 6. 

118. Allpan, Nexhip P. Dervish Hima:Shkrimtar patriot-demokrat dhe luftëtar i 
patundur! /Nexhip P. Allpan :Kosova (gazetë) .-Nr. 9, maj qershor, 1996, f. 
7. 

119. Armik i komunizmit, njeri i lirisë.-(50-vjetori i nacionalistit Sef Xheladin 
Bajraktari) :Tribuna .-Nr.- 256, 27 qershor, 1996, f. 8. 

120. Avduli, Albert. Patrioti Qemal Hodaj, viktimë e komunizmit :Dera e Hodajve 
u bë pre e PK-së. Mbas 50 vitesh, një tjetër prej tyre në listën e shfarosjes I 
Albert Avduli :Liria A .-Nr. 9, 11 shkurt, 1996, f. 4. 

121. Baba i dhëmbshur, luftëtar i kalitur: /Hali! Turhani/ :Për mërnëdhenë. Viti i 
V i bot. .-Nr. 5, 1996, f. 3-4. 

122. Bajrami, Bajram. Fituam historinë dhe lavdinë.Kushtuar kujtimit të Duze 
Bajramit në 35-vjetorin e vdekjes /Bajram Bajrami :Kushtrim brezash .-Nr. 
23, 6 qershor, 1996, f. 6,8. 

123. Bajram, Vehbi. Për Kosovë e Çamëri Nehbi Bajrami.-(Mbresa nga një takim 
me imam Isa Hoxhën në SHBA).-Marrë nga gazeta Illyria që botohet në Nju 
Jork. :Drita islame .-Nr. 9, maj, 1996, f. 3. 

124. Bega, Fadil. Një muezin me zë të bukur që shuhet i ri: /Halil Bega/ /Fadil 
Bega :Drita islame .-Nr. 9, maj, 1996, f. 3. 
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125. Bërbatovci, Ismail. "Diplomën e pjekurisë" e zëvednësoi me diplomën e 
sakrificës për Atdheun /Ismail Bërbatovci.-(Me rastin e 14 vjetorit të vdekjes 
së Ibrahim Krasniqit) :Rilindja .-Nr. 936, 20 qershor, 1996, f. 12. 

126. Butka, Uran. Si i kam njohur unë: prof Selman Rizën, Sejfulla Malëshovën 
dhe Skënder Luarasin :Copëza jete njerëzish të shquar, persekutuar 
çmëndurisht /Uran Butka :Liria A .-Nr. 39, 3 qershor, 1996, f. 4. 

127. Camaj, Kolë Gjok. Zef Hoti -një nga dëshmorët e parë që ranë në Luftën e 
Spanjës /Kolë Gjok Camaj.-(Luftëtar shqiptarë në Luftën Antifashiste të 
Spanjës) :Kushtrim brezash .-Nr. 24, 13 qershor, 1996, f. 6. 

128. Cani, Y. Pilati më i madh i Shqipërisë: /Dritëro Agolli/ /Y. Cani (Replikë) 
:Tribuna .-Nr. 240, 8 qershor, 1996, f. 9. 

129: Dauti, Lutfi. Me pushkë në dorë kundër nazizmit dhe komunizmit :Elmaz 
Tosun Çejku /Lutfi Dauti :Tribuna .-Nr. 247, 16 qershor, 1996, f. 9. 

130. Dibra, Ermal. Abaz Ermenji kthehet në Paris /Ermal Dibra :Zëri i popullit.­ 
Nr. 146, 23 qershor, 1996, f. 10. 

131. Dilo, Ksenofon M. Vangjel Joti pasuesi i rrugës së Mithat Frashërit/Ksenofon 
M. Dilo :Rilindja .-Nr. 926, 8 qershor, 1996, f. 12. 

132. Dilo, Ksenofon Mihal. Njeriu i plotë dhe të gjymtuarit moralisht: /Koço 
Dilo/ /Ksenofon Mihal Dilo :Liria A .-Nr. 40, 6 qershor, 1996, f. 5. 

133. Dino, Thanas. Vdiq Pano Çuka /Thanas Dino .Zëri i popullit .-Nr. 146, 23 
qershor, 1996, f. 9. 

134. Dizdari, Islam. Një jetë në tre shekuj: Isuf Efendi Tabaku-mësues i popullit 
/Islam Dizdari :Drita islame .-Nr. 10, maj, 1996, f. 3. 

135. Djaloshi 15 vjeçar: /Thimjo Bllaci /:Për rnërnëdhenë .-Viti i V i bot .-Nr. 5, 
1996, f. 2. 

136. Doda, Daut. Qoftë i përjetshëm kujtimi i dr. Mentor Çokut /Daut Doda :Kosova 
.-Nr. 8, maj. 1996, f. 4. 

137. Doda, Daut. Shqiptarët e mëdhenj si Hysen Prishtina e kanë vendin dhe 
vlerën në trojet e veta përjetësisht, për të cilat sakrifikuan gjithçka/DautDoda.­ 
(Në përvjetorin e pestë të vdekjes) :Kosova .-Nr. I O, qershor, 1996, f.4,5. 
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138. Drini, Ermal. Kriminelët me maska intelektuali: /Ardian Klosi/ /Ermal Drini 
:Tribuna .-Nr. 253, 23 qershor, 1996, f. 3. 

139. Drini, Nedi. Egërsi inkuizitorësh ndaj Heroit Haxhi Lleshi /Nedi Drini .-(Në 
burgun e Tiranës) :Kushtrim brezash .-Nr. 24, 13 qershor, 1996, f. 7. 

140. Duke u mbështetur në burrërinë dhe atdhetarinë tuaj :Ahmet Islam Canaj 
(Lepenica) /Përg, Bashkim Rama "Revista mbrojtja .-Nr. 4, 1996, f. 32-33. 

14 l. E vërteta duhet thënë: Shënime nga ditari /Bexhet Agolli /Përg. Nag.(pseud.) 
:Bota socialdemokrate .-Nr. 307, 7 qershor, 1996, f. 6-7. 

142. Feride Domnori: Marrë nga libri "Dhimbje" i zonjës Fatbardha Mulleti :Liria 
A .-Nr. 40, 6 qershor, 1996, f. 5. 

143. Frashëri, Xhem ii. Pasqyrë enjë jete që frymëzon: Haxhi Lleshi: "Vite, njerëz 
ngjarje" /Xhernil Frashëri :Kushtrim brezash .-Nr. 25, 20 qershor, 1996, f. 6. 

144. Gora, Jani. "Ty të respektojnë të gjithë, kalo nga e djathta!" /Gjon Rungaja/ 
/Jani Gora :Dielli .-Nr. 22, 5 qershor, 1996, f. 6. 

145. Gusho, J. Tre episode nga jeta e prof. Çabejt/ J.Gusho .Dita informacion.­ 
Nr. 320, 22 qershor, 1996, f. 15. 

146. Marie Gjoka (1924) :Liria .-Nr. 224, 5 qershor, 1996, f. 5,8. 

147. Gjonzeneli, Bardhosh. Fisnikërie mbjellë në qiell: /Fisi Siqeca/ /Bardhosh 
Gjonzeneli, Besnik Velaj :Liria .-Nr. 224, 5 qershor, 1996, f. 4. 

148. Hajrizi, Fazli. Mësues e patriot i devotshëm: /Ali Goxha/ /Fazli Hajrizi 
:Rilindja .-Nr. 937, 21 qershor, 1996, f. 12. 

149. Heroi Haxhi Lleshi meriton mirënjohje të thellë kurrsesi akuzë :Protestë e 
Komitetit Kombëtar të Organizatës së Veteranëve të LANÇ-it drejtuar gjykatës 
së rrethit të Tiranës :Kushtrim brezash .-Nr. 20, 16 maj, 1996, f. 1,2. 

150. Hid ri, Sali. Një e emërtesë në Trieste, një ekspozitë në Durrës /Sali Hidri .­ 
(Për Aleksandër Moisiun) :Rilindja demokratike -Nr. 138, 20 qershor, 1996, 
f. 7. 

151. Hyseni, Bajram. Edhe li miun e nanës e paskan vra, Zoti ju vraftë!: /Ilmi 
Kaloshi/ /Bajram Hyseni :Liria A .-Nr. 42, 13 qershor, 1996, f. 5. 
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152. Hyseni, Bajram. Historia është një gijotinë e pamëshirshme që herët a vonë 
dënon me vdekje gënjeshtarë dhe pastron parcelat e saj nga barërat e këqia 
:Intervistë me gazetarin e vjetër Bajram Hyseni, i cili ka kryer 24 vjet burg 
politik, për gazetën tonë /Hysen Bajrami :Kosova .-Nr. 6, prill, 1996, f. 6-7. 

153. Hyseni, Bajram. Tahir Prençi nuk pranoi të bënte lojën e sigurimit të shtetit 
/Bajram Hyseni, Dukagjin Hata :Kosova .-Nr. 9, maj-qershor, 1996, f.5. 

154. Islami, Kastriot. Berisha dhe cilido tjetër si unë /Kastriot Islami .Koha jonë 
.-Nr. 144, 16 qershor, 1996, f. 9. 

155. Ismaili, Rexhep. Konica si polernist: Rreth letrës së hapur të Faik Konicës 
drejtuar profesorit të historisë moderne, Hans Delbruck /Rexhep Ismaili 
:Mesazh .-Nr. 11 O, 18 qershor, I 996, f. 4. 

156. Jushi, Zef. Padër Mbill Miraj /Zef lushi :Liria A .-Nr. 35, 19 maj, 1996, f. 4. 

I 57. Kadri u, Ibrahim. Njeriu më i pasurnë botë: Seid Musai, pedagog nga Tetova/ 
/Ibrahim Kadri u :Rilindja javore .-Nr. 50, 2-8 qershor, 1996, f. 18. 

158. Kadriu, N. Simbol i rezistencës kombëtare të Kosovës Lindore IN. Kadriu.­ 
(Me rastin e 84-vjetorit të lindjes së Lam Breznicës) :Rilindja .-Nr. 936, 20 
qershor, I 996, f. 12. 

I 59. Kali, Idriz. Haxhi Sheh Xhemali Shehu /Idriz Kali.-(Të njohim figurat e 
shquara të kombit tonë) :Kosova .-Nr. 8, maj, I 996, f. 4. 

160. Kapinova, Kia id. At Anton Harapi-rnartir i shqiptarizmit /Klaid Kapinova.­ 
(Me rastin e 50-vjetorit të pushkatimit):Rilindja demokratike .-Nr. 146, 29 
qershor, 1996, f. 5. 

16 I. Kavaja, Albert. Rruga e lavdishme për të tre dhe një fund tragjik për të tre:/ 
Lutfi Bektashi, Zen el Shehu, Esat Ndreu// Albert Kavaja.-(Në piedestal vepra 
e martirëve të demokracisë) :Ushtria dhe koha .-Nr. 50, 29 qershor, 1996, f. 
3. 

162. Kola, Astrit. "Nuk ndihem i sigurt. Njeriu që më ka denoncuar është ministër 
i Qeverisë Meksi." .Kështu e denoncoi pardje Bashkim Shehu, Ministrin e 
Kulturës Teodor Laço /Astrit Kola :Poli i qëndrës .-Nr. 52, 4 qershor, 1996, 
f. 3. 

163. Koli, Vaskë. Kalitur në zjarrin e luftës/Ilia Bicolli/ Naskë Koli; Petro Mitke 
.-(Me rastin e 75-vjetorit të Lindjes) :Kushtrim brezash .-Nr. 22, 30 qershor, 
1996, f. 5. 
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164. Koroshi, Bujar. Monografi e re për Aleksandër Moisiun: Aktivitete të 
përbashkëta për aktorin e madh /Bujar Koroshi.-(Durrës-Trieste) :Dita 
informacion .-Nr. 321, 23 qershor, 1996, f. 15. 

165. Kote, Andon. Vetëm ideali nuk tjetërsohet kurrë, ai jeton brenda shpirtit të 
ndezur të çdo shqiptari: /Thimi Afezolli, Vasil Afezolli dhe familja/ /Andon 
Kote.-(Ekskluzive për "Kushtrim brezash", dërguar nga SHBA) :Kushtrim 
brezash .-Nr. 24, 13 qershor, 1996, f. 5. 

166. Kotorri, Skënder. Fundi i një politikani të montuar; /Neritan Ceka/ /Skënder 
Kotorri :Albania .-Nr. 143, 18 qershor, 1996, f. 3 

167. Kujxhia, Injac. Viktor Kujxhia, simbol i antikomunizmit shkodran /Injac 
Kujxhia :Liria A .-Nr. 43, 16 qershor, 1996, f. 7. 

168. Kur Duçja "bleu" Zogun e Shqipërinë :Dëshmie pazakontë e protagonistit të 
"pazarit" -ish ministër Alessandro Lessona /Përg. Vjollca Lisi .-(Materiali 
është botuar në revistën italiane "Storia illustrata" .Poli i qëndrës .-Nr. 54, 6 
qershor, 1996, f. 6,8; Nr. 55, 7 qershor, 1996, f. 6,8. 

169. Leshi, Selim. Historiku i familjes së madhe e fisnike çidhnake të Kaloshit I 
Selim Lleshi :Liria A .-Nr. 42, 13 qershor, 1996, f. 4. 

170. Lule që këputen nga pema e lirisë: /Bajram Hoxha, Shuaip Kavaja, Shaqir 
Hoti, Zenun Alizoti, Pinellopi Zografi, Jashar Hoxha, Muharrem Pashaj, 
Rrahman Ago, Avdi Musaku, Selman Ajazi, Astrit Shameti, Adem Osmani, 
Ibrahim Beg Abazi/ :Kushtrim brezash .-Nr. 24, 13 qershor, 1996, f. 8. 

171. Lule që këputen nga pema e lirisë: /Idriz Ahmeti, Rysen Helmisi, Rysen 
Marku, Lefteri Nashi, Thoma Stamuli, Haki Selmanaj, Josif Popa, Asllan 
Kapaj, Sulo Shehu, Paulin Mirashi, Emine Mesiti, Qani Rustemi, Rysen 
Zenullari, Hasan Mullaj, Nasi Kola, Flamur Sinoimeri, Eftar Sinani, Todi 
Prifti, Xhevdet Hakani/ :Kushtrim brezash .-Nr. 22, 30 maj, 1996, f. 8. 

172. Lule që këputen nga pema e lirisë: /Palo Themeli, Ahrnet Laçi, Kol Vela 
(Bërdufi), Simon Toska, Koama Verushi, Josif Panxhi, Hali! Ibrahimi, Hasan 
Tomçini, Sami Bardulla, Aleksandra Prendi , Nuni Xhaçka, Ramit Bylyshi, 
Xhezo Hoxha, Adem Baruti, Ismail Sulaj, Simon Xhaxho, Mustafa Xhallari/ 
:Kushtrim brezash .-Nr. 20, 16 maj, 1996, f. 8. 

173. Lule që këputen nga pema e lirisë: Neiz Bajo, Peçi Dano, Thoma Papa, 
Nazmi Bamllari, Hysen Belshaku, Pandi Saro, Flamur Leskoviku, Xhevit 
Hazizaj, Emine Guranjaku, Ram Kurti, Dan Xhemaj/ :Kushtrim Brezash .­ 
Nr. 25, 20 qershor, 1996, f. 8. 
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174. Mësues, këshilltar dhe luftëtar: /Seit Luzati Demiri/ :Për mëmëdhenë .-Viti i 
Vi bot.-Nr. 5, 1996, f. 3. 

175. Mirakaj, Moisi. Ligjëratë në mbrojtje të krimit /Moisi Miraka.-(Zoti Moisi 
Mirakaj i përgjigjet fyerjes së gazetës "KJ") :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 
18 qershor, 1996, f. 4. 

176. Mulla Omer Hyseni :Drita islame .-Nr. 9, maj, 1996, f. 3. 

177. Nderim atyre që i kushtuan jetën bujqësisë: /Niko li Zef Sulej mani /:Bujqësia 
shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 38. 

178. Nekrologji: /Ilia Dhimulla/:Nafta dhe Shqiptare .-Nr. 1, janar-mars, 1996, f. 
109-110. 

179. Nekrologji: /Zyhdi Vasia :Drita islame .-Nr. 9, Maj, 1996, f. 3. 

180. Nesturi, Kliton. Një yll u shua para kohe /Kliton Nesturi .-(Homazh për 
aktorin Agim Shuke) :Dita informacion .-Nr. 304, 4 qershor, 1996, f. 15. 

181. Nitaj, Skënder (Bardh) Dhjetëvjetori i vdekjes së Mehmet Dermanit /Skënder 
(Bardh) Nitaj :Rilindja .-Nr. 930, 13 qershor, 1996, f.12. 

182. Njeriu me matrikullin 100.043: /Ejup Kondo) .Për mërnëdhenë .-Viti i Vi 
bot ;Nr. 5, 1996, f. 1,2. 

183. Peza, Alfred. Eshtrat e Mehmet Shehut të zhdukura përfundimisht: /Materiale/ 
/Alfred Peza :Kohajonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 2. 

184. Poçi, Islam. Xha Metia: /Mete Hila/ /Islam Poçi :Për mërnëdhenë .. -Viti i Vi 
bot; Nr. 5, 1996, f. 4. 

185. Potka, Beqir. Marrëdhëniet e mira i krijon interesi reciprok: Intervistë me z. 
Beqir Potka, gazetar, përkthyes dhe interpret /Beqir Potka; Interv. Alban Bala 
:Tribuna .-Nr. 251, 21 qershor, 1996, f. 8. 

186. Rivarosen eshtrat e Ilmi Kaloshit, 1928-1946 :Liria A .-Nr. 42, 13 qershor, 
1996, f. 4. 

187. Rizaj, Skënder. Dervish Cara në kujtimet e diplomatit anglez, Layard (1845) 
/Skënder Rizaj :Rilindja .-Nr. 938, 22 qershor, 1996, f. 12. 
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188. Rrapaj, Fatos Mero. Muharrem Rushit Kaskalliu në tregimet e popullit I 
Fatos Mero Rrapaj :Rilindja .-Nr. 926, 8 qershor, 1996, f. 12. 

189. Skënderi, Çobo. Dajua legjendar -nipi atdhetar ... : /Dervish Hakiu/ /Çobo 
Skënderi :Kosova -Nr. I O, qershor, 1996, f. 6. 

190. Starova, Tomor. Sulejman Halim Starova burrë shteti dhe patriot i nderuar I 
Tomor Starova, Agron Starova :Nositi .-Nr. 58, 6 janar, 1996, f. 7. 

191. Sudari, Nikolia. Kalvari i familjes patriotike Gashi/ Nikolia Sudari.-(Faqe 
nga genocidi antikomunist në Shijak) :Tribuna .-Nr. 239, 7 qershor, 1996, f. 
9. 

192. Sulej mani, Ka drush. Musli Gashi-ish roje personale e Gjon Serreçit /Kadrush 
Sulejmani :Rilindjajavore .-Nr. 50, 2-8 qershor, 1996, f. 19. 

193. Sulej mani, Ka drush. Një jetë e tërë për liri e atdhe të bashkuar : /Halim 
Orana/ /Kadrush Sulejmani :Rilindja .-Nr. 929, 12 qershor, 1996, f. 12. 

194. Shehu, Ali. Bastri Abazi në kujtimin tonë /Ali Shehu, Zenel Merjo :Kushtrim 
brezash .-Nr. 24, 13 qershor, 1996, f. 6. 

195. Shehu, Plarent. Vrasje në rrugën e një profesioni: /Ismail Zaimi/ /Plarent 
Shehu :Liria A .-Nr. 35, 19 maj, 1996, f. 7. 

196. Shestani, Matish. Koha, këshilltari më i mënçur: Për mësuesin e shquar 
libohovit Hiqmet Roshi /Matish Shestani :Rilindja demokratike .-Nr. 124, 4 
qershor, 1996, f. 7. 

I 97. Shpuza, Gazmend. Epopeja e Oso Kukës (12 qershor 1861 )/Gazmend Shpuza 
:Rilindjajavore .-Nr. 51, 5-15 qershor, 1996, f. 20. 

198. Shushi, Hafuz. Zemrën falur për Atdheun: Kushtuar trimit Fadil Çuçi, me 
rastin e 1 QO-vjetorit të lindjes/Hafuz Shush i :Kushtrim brezash .-Nr. 25, 20 
qershor, I 996, f. 5. 

199. Taga, llirjan. Dilaver Berberi (1921-1989) /Ilirjan Taga :Liria .-Nr. 224, 5 
qershor, 1996, f. 5. 

200. Tartari, Musa. Mbrojtja e krimeve dhe kriminelëve është antishqiptarizëm 
:Kriminelin Haxhi Lleshi nuke mbron dot askush /Musa Tartari .-(Dënimi i 
genocidit) :Tribuna -Nr, 236, 4 qershor, 1996, f. 5. 
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20 I. Thellimi, Neda i. Patrioti i shquar, Kosta Jani Trebicka/Nedai Thellimi :Korça 
demokratike .-Nr. 164, 2 qershor, 1996, f. 6. 

202. Thellimi, Nedai. "Shkoj i pafajshëm, ndaj krenohuni me mua ... " : /Vangjel 
Logori/ /Nedai Thellimi :Korça demokratike .-Nr. 166, 15 qershor, 1996, f. 
4. 

203. Vajza me Flamur: /Frosina Plaku/ :Për mërnëdhenë .-Viti i Vi bot; Nr. 5, 
1996, f. 1-2. 

204. Vata, Ylber. Osman Hali ti-patriote burrë i mençur i Lumës /Ylber Vata.-(Në 
35 vjetorin e vdekjes) :Tribuna .-Nr. 257, 28 qershor, 1996, f. 8. 

205. Vdiq me punë në duar: Të premten, më 14 maj 1996, u nda nga jeta krejt pa 
pritur veterani i nderuar i LANÇ-it, Veiz Bajo :Zëri i popullit .-Nr. 142, 19 
qershor, 1996, f. 14. 

206. Vjosa, Dritan. Kush e vrau Sofokli Dakën: /Berat/ /Dritan Vjosa :Dita 
informacion .-Nr. 316, 18 qershor, 1996, f. 7. 

207. Vuci, Mua mer. Selim Jakupi-besimtar me reputacion të madh në Shkodër I 
Muamer Vuci :Drita islame .-Nr. 11, qershor, 1996, f. 3. 

208. Wilpe -Lidhja Ndërkombëtare e Grave për Paqe dhe Liri në Gjenevë në mbrojtje 
të heroit Haxhi Lleshi : /Drejtuar Presidentit S. Berisha dhe Këshillit të Lartë 
të Drejtësisë/ :Kushtrim brezash .-Nr. 25, 20 qershor, 1996, f. 6. 

209. Zaganjori, Fejzi. Hafiz Ramadan Shiroka/Fejzi Zaganjori, Sami Muçaj:Drita 
islame .-Nr. 11, qershor, 1996, f.3. 

V,1 shih edhe: 3, 21, 50, 64, 67, 76-78, 
82, 84, 92, 99, IOI, 112, 114,244,280, 
391,445, 472, 613, 624, 652, 685, 695, 
698, 711, 726, 741, 755, 790, 791, 844, 
963, 965, 1041,1216, 1307, 1322, 1330, 
1335, 1339, 1368, 1369, 1398, 1402, 
1403, 1408, 1422, 1435, 1453, 1471, 
1476, 1477, 1854, 1867, 1885, 1900, 
1916, 1927, 1954, 1955, 1970, 1973 

2. Biografi. Të dhëna biografike të të huajve. 

21 O. Bushati, Asllan. Gjenerali i madh prusin Klausevitz /Asllan Bushati.-(216 
vjet, nga dita c lindjes) :Ushtria dhe koha .-Nr. 42, l qershor, 1996. f. 3. 
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211. Goga, Iljaz. Miku i paharruar i shqiptarëve /Iljaz Goga.-(Pedagogu i merituar 
amerikan Charls A. Hollingseead) :Lajmi i ditës -Nr, 126, 5 qershor, 1996, f. 
6. 

212. Gregia ndahet me udhëheqësin më karizmatik të këtij fundshekulli.-(Vdes në 
moshën 77-vjecare ish-kryeministri i Greqisë Papandreu) :Koha jonë .-Nr. 
151, 25 qershor, 1996, f. 11. 

213. Klinton: "Një nga politikanët më të mëdhenj të Greqisë moderne" :/Andrea 
Papandreu/ :Tribuna .-Nr. 254, 25 qershor, 1996, f. 12. 

214. Kynz, Di die. Pas Papandreut /Didie Kynz, Daniel Verne :Rilindja demokratike 
.-Nr. 145, 28 qershor, 1996, f. 4. 

215. Kynz, Didie. Vdekja e Papandreut mund ta forcojë pozitën e Greqisë në Evropë: 
Një çast kritik për PASOK-un /Didie Kynz, Daniel Veme.-(Sipas "Le Monde") 
:Tribuna .-Nr. 256, 27 qershor, 1996, f. 5. 

216. Nano, Fatos. Telegram ngushëllimi drejtuar sekretarit të PASOK, K.C. 
Skandalidis: /Për vdekjen e Andreas Papandreut/ /Fatos Nano .Zëri i popullit 
.-Nr. 147, 25 qershor, 1996, f. 5. 

217. Përtej historisë. Kennedy dhe Nixon: Tregim i parrëfyer :Kennedy dhe Nixon 
kishin më tepër pika të përbashkëta nga ç'dihet publikisht /Përg. Arben 
Kallamata :Albania .-Nr. 148, 23 qershor, 1996, f. 5. 

218. Portrete të liderëve pjesmarrës.-(Para Samitit të G-7-ës në Lion) :Rilindja.­ 
Nr. 941, 27 qershor, 1996, f. 7. 

219. Prela, Vladimir. Fillon beteja për pallatin e Xhamtë: /Lidhur me postin e 
Sekretarit të Pergjithshëm të Organizatës së Kombeve të Bashkuara/ /Vladimir 
Prela :Kohajonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, f. I 1220. 

220. Vdiq i dashuri i Greqisë moderne.-(Lamtumira e fundit patriarkut Andreas 
Papandreu) :Zëri i popullit .-Nr. 147, 25 qershor, 1996, f. 5. 

221. V dig simboli i socializmit grek: /Andrea Papandreu/ /Përg. S. Olldashi :Alba­ 
nia .-Nr. 149, 25 qershor, 1996, f. 4. 

V, 2 shih edhe: 73, 265, 266, 271, 278, 
338,765,904, 1025, 1053, 1317, 1333, 
1480, 1481, 1484, 1485, 1866, 1870-1872, 
1902, 1932 
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VI. GJENDJA POLITIKE EKONOMIKE NE SHQIPERI. 

I. Gjendja e brendshme politike, ekonomike dhe shoqërore. 

222. Agolli, Mi rd ash. Ja, skenari i puçit ushtarak/Mirdash Agolli.-(Në ish shkollën 
e Bashkuar) :Ushtria dhe koha .-Nr. 50, 29 qershor, 1996, f. 2,4. 

223. Agolli, Mirdash. Ngjarjet tregojnë se ish ushtarakë komunistë të pandershëm, 
përgatitën puçin e dytë: /Shkurt 1991/ /Mirdash Agolli :Ushtri dhe koha.­ 
Nr. 46, 15 qershor, 1996, f. 2. 

224. Agolli, Mirdash. Studentët u armatosën për të kryer puç ushtarak: /Shkurt 
1991//Mirdash Agolli :Ushtria dhe koha .-Nr. 49, 26 qershor, 1996, f. 1,3. 

225. Ahmetaj, Arbër. Ditët e fundit të një tranzicioni të vështirë /Arbër Ahmetaj 
:Rilindja demokratike .-Nr. 144, 27 qershor, 1996, f. 3. 

226. Ahmetaj, Arbër. Ditët e fundit të një tranzicioni të vështirë /Arbër Ahmetaj 
:Rilindja demokratike .-Nr. 133, 14 qershor, 1996, f. 3. 

227. Ashta, Zef. Identiteti nën plagë :Libri "Gjeostrategjia tjetër" e M. Elezit /Zef 
Ashta :Rilindja demokratike .-Nr. 135, 16 qershor, 1996, f. 4. 

228. Çobani, Genci. Kriza politike në Shqipëri produkt i politikanëve me kriza I 
Genci Çobani :Republika .-Nr. 103, 2 qershor, 1996, f. 3. 

229. Çobani, Genci. Marrëzia e madhështisë në politikën shqiptare /Genci Çobani 
:Republika .-Nr. 107, 7 qershor, 1996, f. 4. 

230. Çupi, Frrok. Muri i Berlinit mund të rrethojë Shqipërinë /Frrok Çupi.-(E 
vetmja gjë që nuk mund të pranohet për Shqipërinë dhe shqiptarët është 
izolimi) :Kohajonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, f. 5. 

231. Elezi, Mehmet. Pozita gjeostrategjike e Shqipërisë: nga "rnajëdiamanti" e 
ekspansionizmit sovjetik e kinez- në faktor stabiliteti në Ballkan /Mehmet 
Elezi-Biblicgr. 22 tit..-Teksti edhe anglisht :The Balkan analyst (Analisti i 
ballkanit) .-Nr. I, janar-maj, 1996, f. 16-34. 

232. Gjetja, Ndoc. Treni i shkarë i demokracisë shqiptare do të rivihet në shina: I 
Intervistë/ /Ndoc Gjetja :Zëri i popullit .-Nr. 148, 26 qershor, 1996, f. 6. 

233. Gjini, Mentor. Pas fasadës së një vendimi: Për nivelin në të cilin ndodhet 
korrupsioni në Shqipëri është pak të thuhet: "Shtet lubi me pushtetarë lubi" I 
Menor Gjini :Poli i Qëndrës .-Nr. 65, 19 qershor, 1996, f. 2. 
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234. Lu bonja, Fatos. Nga liri e kërcënuar në liri të dhunuar: Intervistë me Fatos 
Lubonjën/ Fatos Lu bonja; Interv. Jonila Godole :Koha jonë .-Nr. 145, 18 
qershor, 1996, f. 8-9. 

235. Qeverisja e PD-së u "kushton" shqiptarëve vazhdimisht më shtrenjtë: I 
Materiale/ :Zëri i popullit .-Nr. 143, 20 qershor, 1996, f. 7. 

236. Rama, Edi. Rron or rron nuk vdes shqiptari: /Për "Festivalin e Kulturës 
Shqiptare në Dir të Francës/ /Edi Rama :Përpjekja .-Nr. 5, dhjetor, 1995, f. 
52-67. 

237. Rama, Luan. Pushteti i Tiranës është përfshirë nga çmënduria diktatoriale I 
Luan Rama.-(Shtypi i huaj mbi ngjarjet e paszgjedhjeve në Shqipëri) :Koha 
jonë .-Nr. 145, 18 qershor, 1996, f. 5. 

238. Serjani, Engjëll. Rishfaqen rradhët e gjata të bukës edhe në jugë të vendit I 
Engjëll Serjani :Dita informacion .-Nr. 321, 23 qershor, 1996, f. 6. 

239. Stefani, Andrea. Thellohet rënia industriale :Indeksi i prodhimit rreth 60 
përqind /An. Ste.(inic.) .Gazeta shqiptare .-Nr. 411, 5 qershor, 1996, f. 7. 

240. Shkupi, Skënder. Homazh për Shkodrën /Skënder Shkupi :Rilindja 
demokratike .-Nr. 123, 2 qershor, 1996, f. 7. 

2-l l , Troci, Pëllumb. Vështrim nga komuna e Progërit, Devoll/Përg. Pëllumb Troci.­ 
(Reportazh) :Rilindja demokratike .-Nr. 138, 20 qershor, 1996, f. 5. 

242. Troket përsëri kriza e bukës: /Materiale /:Koha jonë .-Nr. 148, 21 qershor, 
1996, f. 6. 

243. Vizion mbi programin e rimëkëmbjes ekonomike të Shqipërisë: /Pjesë nga 
libri "Për ku je nisur Shqipëri" i autorit Vebi Vel ija/ :Rilindja demokratike.­ 
Nr. 128, 8 qershor, 1996, f. 5. 

244. Ypi, Eduard. "Sot populli ynë e urren komunizmin për të gjitha të këqiat që 
i solli /Eduard Ypi; Interv. Fahri Balliu :Lajmi i ditës .-Nr. 124, 2 qershor, 
1996, f. 6. 

245. Zeneli, Guro. Intelektuali në reanimacionin e varfërisë nën përbuzjen e qeverisë 
/Guro Zeneli :Kombi .-Nr. 28, 25 qershor, 1996, f. 5. 

VI,1 shih edhe: 17, 104, 138, 144, 154, 
279,291,308,426,452,502, 51~ 569, 
607, 621, 628, 643, 675. 678, 693, 715, 
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760, 792, 818, 822, 823, 882, 895, 904, 
928, 952, 997, 998, 1064, I 065, 1078, 
1433, 1965 

a) Çështja mbarëkombëtare. 

246. Doda, Daut. Zbërthim: Nacionalizmi në programin kombëtar /Daut Doda 
:Bashkimi i shqiptarëve .-Nr. 2, qershor, 1996, f. 6, 7. 

247. Memorandum: /1 shoqatës "Për të rënët c kombit shqiptar" lidhur me zgjidhjen 
e Çështjes Kombëtare Shqiptare/ :Kombi .-Nr. 26, 4 qershor, 1996, f. 8. 

248. Prifti, Kristaq. Konsiderata etnike dhe historike rreth çështjes së bashkimit 
kombëtar të shqiptarëve /Kristaq Prifti .-Bibliogr.9 tit. :Kosova .-Nr. 2, 1995, 
f. 19-22. 

2. Prona, Formate pronës. Probleme të pronësisë. 

249. Dekret nr. 1489 datë 16.5.1996: Për një shtesë në ligjin nr. 8084, datë 7.3.1996 
"Për miratimin me disa shtesa e ndryshime të dekretit nr. 1359, datë 5.2.1996 
"Për disa ndryshime në dekretin nr. 1254, datë 19.10.1995 "Për kompesimin 
e ish-pronarëve të tokës bujqësore, jobujqësore dhe të trojeve të zëna me 
troje në zona turistike dhe në qëndrat e banuara", ndryshuar me ligjin nr. 
8024, datë 2.11.1995" :Fletorja zyrtare .-Nr. 15. maj. 1996, f. 622-623. 

250. Ligj nr. 8090 datë 21.3.1996. Për disa ndryshime në ligjin nr. 7843, datë 
13.7.1994 "Për regjistrimin e pronave të palujtshme :Fletorja zyrtare .-Nr. 
12, maj, 1996, f. 497-498. 

* 
* * 

251. Dybeli, Besim. Kosovarët kërkojnë tokat e mbretit: Për Fushën e Mbretit 200 
kërkesa /Elbasan I !Besim Dybeli :Koha jonë .-Nr. 149, 22 qershor, 1996, f. 
6. 

252. Parangoni, Llazar. Privatizimi: zhvlerësim i kapitalit të pasurisë kombëtare 
/Llazar Parangoni :Poli i qëndrës .-Nr. 65, 19 qershor, 1996, f. 5. 

253. Reagim ndaj deklaratave të Kontrollit të Shtetit.-(Komisioni i Kthimit të 
pronave të Rajonit I) :Tribuna .-Nr. 252, 22 qershor, 1996, f. 6. 

VI,2 shih edhe: 40 I, 407, 44 7 
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3. Probleme shoqërore. 

254. Hasimja, Ermal. Gjakmarrja -realiteti përtej legjendës së re dhe të vjetër I 
Ermal Hasirnja :Koha jonë .-Nr. 137, 8 qershor, 1996, f. 21. 

255. Një studim për gratë ish-të përndjekura. -Nga kryesia e LAG.Sh-së Pogradec 
:Nositi .-Nr. 60, 20 janar, 199, f. 7. 

256. Stop -dhunës ndaj gruas: Mjaft më -Këto të dhëna janë sipas një studimi të 
kryer nga shoqata e gruas "Refleksione" në kuadrin e fushatës për 
ndërgjegjësim publik për dhunën ndaj gruas :Nositi .-Nr. 59, 13 janar, 1996, 
f. 7. 

VI, 3 shih edhe: 4 

4. Politika e jashtme. Marrëdhëniet ndërkombëtare të Shqipërisë. 

257. Berisha, Sali. Fjala e përshëndetjes me rastin e fillimit të punimeve të 
Konferencës Ndërkombëtare "Vendet ish-komuniste të Evropës, nevoja për 
një strategji të re integrimi në Institucionet Euroatlantike"(nëntor 1994) 
organizuar nga Instituti i Studimeve Ndërkombëtare dhe Strategjike /Sali 
Beriaha .-Teksti edhe anglisht (Analisti i Ballkanit) .-Nr. I, janar-mars, 1996, 
f. 73-74. 

* 
* * 

258. Andoni, L. Konferencë për zhvillimin urban: /Stamboll/ /L.Andoni .­ 
(Konferenca ndërkombëtare "Habitat II") :Lajmi i ditës .-Nr. 125, 5 qershor, 
1996, f. 8. 

259. Bani, Durim. Italia është një nga vendet më mike të Shqipërisë /Durim Bani.­ 
(50-vjetori i Republikës Italiane) :Albania .-Nr. 129, I qershor, 1996, f. 5. 

260. Beqa, Alban. Shqipëria më pranë tregut të lirë I Alban Beqa.-(Rreth anëtarësimit 
të vendit tonë në OBT) :Dita informacion .-Nr. 319, 21 qershor, 1996, f. I O. 

261. Bush: Historia e suksesshme e demokracisë së Shqipërisë po bëhet gjithnjë e 
më e fortë.Dje në Vlorë.-(Xhorxh Bush dhe Kolin Pauell miq të presidentit 
Sali Berisha) :Rilindja demokratike .-Nr. 134, 15 qershor, l 996, f. I. 

262. Kola, Aristidh. Bashkëpunimi serioz mes Greqisë e Shqipërisë zgjidh shumë 
probleme /Aristidh Kola :Zëri i popullit .-Nr. 148, 26 qershor, 1996, f. 12. 
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263. Kote, Jorgji."Berisha-bezdi ndërkombëtare" /Jorgji Kote.-("Pikante"' nga vizita 
në Bruksel) :Zëri i popullit .-Nr. 135, 11 qershor, 1996, f. 8. 

264. Kote, Jorgji. 5-vjetori i aderimit të plotë të Shqipërisë /Jorgji Kote.-(Mirënjohje 
të thellë BE dhe OSBE-së) .Zëri i popullit .-Nr. 146, 23 qershor, 1996, f. 6. 

265. Mani, A. "Papandreun do ta kujtojmë gjatë" /A. Mani.-(Presidenti Berisha 
nderon kujtimin e ish kryeministrit grek) :Tribuna .-Nr. 255, 26 qershor, 1996, 
f. 2. 

266. Meksi, merr pjesë në varrimin e ish kryeministrit Papandreu :Takime të 
Kryeministrit me personalitete Evropiane.-(Athinë) :Tribuna .-Nr. 256, 27 
qershor, 1996, f. 2. 

267. Mu laj, Zamir. Frashëri dhe Venizellosi: "Së shpejti ekstradimi i të burgosurve 
shqiptarë në Greqi .. :Tribuna .-Nr. 246, 15 qershor, 1996, f. 4. 

268. Mundësi për forcimin e mëtejshëm të marrëdhënieve me Greqinë.-(lntervistë 
e kryeministrit Aleksandër Meksi dhënë Dojce Veles) :Rilindja demokratike 
.-Nr. 145, 28 qershor, 1996. 

269. Muri nuk shembet me fjalë: /Politika shqiptare lidhur me lëvizjen e popullsisë 
jashtë kufijve dhe problemi i dyshtetësisë /:Koha jonë .-Nr. 146, 19 qershor, 
1996, f. 11. 

270. Nazarko, Mentor. Vdekja e Papandreut dhe rebuset greko-shqiptare/Mentor 
Nazarko :Dita informacion .-Nr. 323, 26 qershor, 1996, f. 5. 

271. Populli grek i dha lamtumirën e fundit zotit Andrea Papandreu: /Nga Zyra e 
Shtypit dhe Informacionit pranë Kryeministrit/.-(Kryeministri Meksi merr 
pjesë në ceremoninë e varrimit) :Rilindja demokratike .-Nr. 144, 27 qershor, 
1996, f. 2. 

272. Prela, Vladimir. Berisha-Evropë, "muaji i mjaltit" mbaroi/Vladimir Prela.­ 
(Shqipëria dhe politika perëndimore e "shkopit dhe karrotës) :Koha jonë .­ 
Nr. 135, 6 qershor, 1996, f. 4. 

273. Presidenti Berisha në Krans Montana :Takime të rëndësishme me politikanë 
dhe afaristë të shquar /Njoftim/ :Rilindja demokratike .-Nr. 138, 20 qershor, 
1996, f. I. 

274. Serjani, Engjëll. Bombë në Konsullatën greke në Gjirokastër /Engjëll Serjani.­ 
(Enigmë në lidhje me bombën) :Dita informacion .-Nr. 319, 21 qershor, I 996, 
f. 2. 
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275. Solana fton Zhulalin në mbledhjen e ministrave të Atlantikut Verior :Rilindja 
demokratike .-Nr. 122, I qershor, 1996, f. I. 

276. Stafa, Ardian. Konsullata greke në Korçë. Pse? /Ardian Stafa :Dita 
informacion .-Nr. 326, 30 qershor, 1996. f. 5. 

277. Shqipëria pranohet anëtare me të drejta të plota në nismën e Evropës Qëndrore 
:Rilindja demokratike .-Nr. 122, 1 qershor, 1996, f. I. 

278. Shtetar me përvojë dhe personalitet i shquar i popullit grek: /Për vdekjen c 
Andreas Papandreu/.-(Telegram ngushëllimi i kryeministrit Meksi për 
kryeministrin e Greqisë Simitis) :Rilindja demokratike .-Nr. 142, 25 qershor, 
1996, f. 2. 

VI, 4 shih edhe: 229, 230. 236, 282. 283, 
31 l, 421. 497, 504, 506, 51 l, 522, 539, 
543-545, 549, 55 l, 556, 560, 563, 564, 
57~ 58~ 583,588,589, 59~ 59~ 602- 
604, 625, 629, 633, 645, 650, 651, 660, 
662,663,671, 681, 691, 692, 701, 702, 
712-714, 720, 730, 733, 735, 739, 747, 
750, 759, 765, 767-769, 772, 797, 812, 
815, 826, 831, 832, 841, 842, 852-855, 
862,868, 88~ 883, 88~ 886, 89~ 903, 
907, 921, 926, 930, 934, 936, 942, 943, 
945, 947, 955, 958, 964, 967, 974, 975, 
980,981,984,987,988,994, 1000, 1002, 
1003, 1011, 1019, 1025, 1026, 1031, 
1032, 1038, 1039, 1048, 1049, 1078, 
1079, 1083, 1084, 1100, 1106, 1108, 
1109, 1116, 117, 1123, 1126 

5. Bashkatdhetarët tanë dhe të huajt për Shqipërinë. 

a) Bashkatdhetarët tanë për Shqipërinë. 

279. Cami, Viktor. E keqja duhet luftuar pa kompromis: Dëshira e mirë për ta 
parë Shqipërinë në rrugën e zhvillimit sipas parimeve demokratike të Evropës 
Perëndimore/ Viktor Cami: Jnterv. Lulzim Çota .Zëri i popullit .-Nr. 137, 13 
qershor, 1996, f. 8-9. 

280. Islami, Abdylaziz. Eh , ç'njerëz të mirë ka Shqipëria' /Abdylaziz Islami; 
lnterv. Fiqiri Sejdiaj :Zëri i popullit .-Nr. 149, 27 qershor, 1996, f. 9. 
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VI, 5, a shih edhe: 185. 

b) Të huajt për Shqipërinë. 

281. Hajrizi, Jsuf. Duke komentuar letrat e Tom Lantoshit /IsufHajrizi: Republika 
.-Nr.120,22qershor, 1996,f.4. 

282. Zingaretti, Nicola. Berisha nuk është më garanti i stabilitetit në Shqipëri I 
Nicola Zingaretti; lnterv. Taulant Dedja.-(Ekskluzive me Presidentin e 
Internacionales Socialiste) :Dita informacion .-Nr. 323, 26 qershor. 1996. r. 
2. 

283. Zingaretti, Nicola. Parlamenti i manipuluar nuk gëzon as mbështetjen e 
shqiptarëve, as të botës demokratike/NicolaZingaretti; Interv. Ardian Myslimi 
.-(Flet Presidenti i Internacionales së Rinisë Socialiste Nicola Zingaretti) :Zëri 
i popullit .-Nr. 148, 26 qershor, 1996, f. 5. 

284. Zu leh, Tilman. Kërkojmë sqarim! :/Kryetari i degës së Shoqatës për Popujt e 
kërcënuar i drejtohet Presidentit Berisha/ /Tilman Zulch :Dita informacion.­ 
Nr. 323, 26 qershor, 1996, f. 8. 

VI, 5,b shih edhe: 208,237,491,513,516, 
517, 53~ 544,548, 55~ 571,585, 58~ 
594, 595, 622, 659, 669, 689, 701, 702, 
730,750,753,765,771,783,796,806, 
811, 812, 823, 843, 852, 860,904,912, 
926, 927, 940-945, 966, 978, 981, 982, 
987,993, 1000, 1009, 1025, 1047, 1050, 
1087, 1117, 1119, 1121-1124, 1148 

6. Ndihmat e huaja ekonomike. Veprimtari bamirëse. 

285. Karitasi një faktor mbi nxitjen e zhvillimit në Shqipëri /Përg. Brikena 
Kamenica :Tribuna .-Nr. 238, 6 qershor, 1996, f. 9. 

286. Parangoni, LI. Shqipëria: bamirëse për të pasuruar shpejt specialistët e huaj: 
Nga 930 milion USD që ka qënë "blloku" i ndihmave për Shqipërinë 188 
milion USD shkuan në xhepat e tyre /LI. Parangoni :Poli i qëndrës .-Nr. 63, 
16 qershor, 1996, f. 7. 

287. Troci, Pëllumb. Struktura e programit Phare në Shqipëri /Pëllumb Troci 
:Rilindja demokratike .-Nr. 135, 16 qershor, 1996. f. 5. 
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288. Vujoshi, Luiza. Organizatat "Ritbarnt" dhe projektet e saj për Shkodrën . I 
Luiza Vujoshi :Demokracia -Nr. 76, 30 qershor, 1996, f. 4. 

Vl,6 shih edhe 452, 1348, 1350, 1375 

7. Pakicat kombëtare në Shqipëri. 

289. Baruti, Vasfi, Rinia postkomuniste e minoritetit grek dhe maqedonas në 
Shqipëri :Pamje sociologjike, tetor '95 /Vasfi Baruti .-Teksti edhe anglisht 
:The Balkan analyst .-Nr. l, janar-mars. 1996, f. 59-65. 

290. Kikës, Demetres, Ekpaidentiko: duo opseis tou idiou nomismatos /Dernetres 
Kikes :2000 .-Nr. I, maj, 1996, f. 3. 

291. Stefo, Dhi mitër. Demokracia në Shqipëri dhe minoriteti grek /Dhirnitër Stefo 
:2000 .-Nr. I, maj, 1996, f. 16. 

292. Mpolos, Thanases. Erga pou deihnoun politismo : A 'to sholeio /Thanases 
Mpoles :E fone tes OMONOlAS .-Nr. 249, 24 maj, 1996, f. 6; Nr.250, 7 
qershor, 1996, f. 6. 

VI,7 shih edhe: 58, 281, 667, 674, 676, 840, 876, 893, 91 O, 1352, 1846, 
1969 

VII. GJENDJA POLITIKE EKONOMIKE E VENDEVE TE TJERA. 

1. Probleme të përgjithshme. Organizatat dhe konferencat ndërkombëtare 
(Pjesëmarrja e Shqipërisë shih: VI, 4.) 

293. Bia ku, Rifat. Parimi i mos debi mit dhe parimi i pranimit/Rifai Blaku.-(Cështja 
e refugjatëve si instrument i politikës së jashtme) :Rilindja javore -Nr, 50. 2- 
8 qershor, 1996. f. 6; Nr. 51, 9-15 qershor, 1996, f. 6. 

294. Buxhovi, Jusuf. Integrimet shërojnë Ballkanin? .. /JusufBuxhovi :Rilindja.­ 
Nr. 938, 22 qershor, 1996. f. 7. 

295. Cvijiq, Kris. Amerika nuk do të tërhiqet nga Ballkani pa i zgjidhur të gjitha 
problemet: Intervistë /Kris Cvijiq; lnterv. Nehat Islami :Rilindja javore .-Nr. 
51, 9-15 qershor, 1996, f. 4. 

296. Ioannide, Tasou. O ellenismos kai e balkanike proklese /Tasou loannide :E 
fone tes OMONOlAS .-Nr. 253. 18 qershor, 1996, f. 2.6. 
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297. Kasapi, Vangjel. Rindërtimi dhe riorientimi i Ballkanit /Vangjel Kasapi 
:Rilindja .-Nr. 932, 15 qershor, 1996, f. 12. 

298. Klos i, lzet Mura ti. S'ka Evropë të bashkuar me kombe të coptuar /Izet Murati 
Klosi :Rilindja .-Nr. 931, 14 qershor, 1996, f. 11. 

299. Konferencë Ndërkombëtare e Luftëtarëve të Vjetër (FMAK). "Për paqen, 
sigurinë dhe zhillimin e vendeve të Ballkanit" :Delegacioni i Organizatës së 
Veteranëve të LANÇ-it thotë fjalën e vet: Kushtrim brezash .-Nr. 20, 16 maj, 
1996,f. 1,2. 

300. Mostov, Julie. Demokracia dhe politika e identitetit kombëtar /Julie Mostov 
:Përpjekja .-Nr. 5, dhjetor, 1995, f. 19-35. 

301. Një pështjellim që mezi po merr veten.-(Me rastin e 5-vjetorit të shpërbërjes 
së Traktatit të Varshavës) :Koha jonë .-Nr. 155, 29 qershor, 1996, f. 13. 

302. Prela, Vladimir. Evropa shmang divergjencat dhe shqetësohet për Ballkanin 
dhe Lindjen IV. Prela.-(Përfundon takimi i nivelit të lartë të BE në Firence) 
:Kohajonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, f. 11. 

303. Prela, Vladimir. Evropa në kërkim të shekullit të ri /Vladimir Prela.-(Nesër 
takimi i nivelit të lartë të BE në Firence) :Koha jonë .-Nr. 251. 20 qershor, 
1996, f. 15. 

304. R.A. OKB për një rol më të madh të Gjermanisë/R.A. (inic.) .-Sipas agjensisë 
Rojter :Republika .-Nr 118, 20 qershor, 1996, f. 5. 

305. Sot euforia ka mbaruar.-(Pesë vjet më parë u shpërbë Traktati i Varshavës) 
:Republika .-Nr. 126, 29 qershor, 1996, f. 4. 

VIL 1 shih edhe: 39,218,219,258,260, 
264,277,282,283,322,337,348,352, 
367, 522, 530, 540, 543, 556, 560, 564. 
58~ 588, 60~ 608,625, 62~ 629, 65~ 
658, 660, 662, 663, 701, 769, 771, 826, 
832, 841, 843, 870, 883, 907, 918, 923, 
930,950.980,992,994,995, 1001-1004, 
1009, 1019,1105, 1117, 1126, 1316. 
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2. Gjendja politike ekonomike. 

306. Brzhezhinski, Zbigniev. Hyrje /Zbigniev Brzhezhinski.-Hyrja është marrë 
nga vëllimi "Jashtë kontrollit" i Z. Brzhezhinskit, V.1993 :Revista letrare .­ 
Nr. 4, 1996, f 140-146. 

307. Mero, Armand. Rusia, stepë me varfëri por edhe milionerë /Armand Mero, 
Doriana Lika :Gazeta shqiptare .-Nr. 425, 23 qershor, 1996, f. 11. 

308. Puto, Arben. Ballkani koha për të ndryshuar /Arben Puto.-Teksti edhe angl. 
.The Balkan analyst (Analisti i Ballkanit) .-Nr. 1, janar-mars, 1996, f. 67-71. 

309. Rapti, Lida. Dita e miqësisë /Lida Rapti, Erestina Halili.-(Shënime udhëtimi 
në Itali) .Drita .-23 qershor, 1996, f. 11. 

310. Sinani, Rysen. Parisi, ëndrra ime /Hysen Sinani.-(Reportazh) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 133, 14 qershor. 1996, f. 7; Nr.134, 15 qershor, 1996, f 7. 

311. Stritmater, Kai. Toka e komplekseve të inferioritetit dhe megalomanisë : 
Kina duhet të mësojë të jetë një fqinjë emirë /Kai Stritmater.-("Suddeutsche 
Zeitung") :Tribuna .-Nr. 257, 28 qershor, 1996, f. 5. 

Vll,2 shih edhe: 36, 212, 215, 216, 220, 
221. 373, 388, 700 1073, 1158, 1343, 
1962. 

a) Shqiptarët në ish Jugosllavi dhe Greqi. 

312. Abdyli, Rarniz. Politika serbe e gjenocidi ndaj Kosovës dhe shqiptarëve I 
Ramiz Abdyli .-Bibliogr.34 tit. :Kosova .-Nr. 2, 1994, f. 23-30, 2tl.fotogr. 

313. Alaj, M. Kosova, nëse nënvlesohet, mund të shpjerë në një tragjedi të re I 
M.Alaj .-(Edi Shukriu në konferencën e Brukselit) :Rilindja .-Nr. 923, 5 
qershor, 1996, f. 2. 

314. Ana mali, Skënder. Kosova dhe trevat etnike në hapësirat e ish-Jugosllavisë 
në Mesjetën e Hershme /Skënder Anamali .-Bibliogr.20tit :Kosova .-Nr. 2, 
1994, f. 9-12. 

315. Ankandi sërb për Kosovën!.-(Vazhdon debati në Akademinë Serbe për 
Kosovën) :Dita informacion .-Nr. 313, 14 qershor, 1996, f 12. 
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3 I 6. Beko lii, Z. Kthimi i refugjatëve shqiptarë nuk pritet me shqetësim: /Diplomacia 
gjermane ndaj eksodit shqiptar nga ish-Jugosllavia/ /Z. Bekolli :Rilindja .­ 
Nr. 929, l 2 qershor, 1996, f. I O. 

317. Beqa, Alban. Politika koloniale për shfrytëzimin e pasurive natyrore I Alban 
Beqa .-(Ekonomia kosovare në fokus) :Dita informacion .-Nr. 315, I 6 qershor, 
1996, f. 14. 

318. Berisha, A. Regjimi i Beogradit nuk po bën asgjë për zgjidhjen e problemit të 
Kosovës IA. Berisha.-(Reagimet në Serbi ndaj ngjarjeve të fundit në Kosovë) 
:Rilindja .-Nr. 938, 22 qershor, I 996, f. 6. 

319. Berisha, Alida. Akademikët morën sinjalin! I Alida Berisha.-(Reagimet serbe 
ndaj fjalës së Kryetarit të ASSHA-së për Kosovën) :Rilindja .-Nr. 930, I 3 
qershor, 1996, f. 6. 

320. Berjashi, Ibrahim. Shqiptarëve nuk mund t'u mohohet e drejta e kthimit në 
Kosovë /Ibrahim Berjashi :Rilindja javore .-Nr. 50, 2-8 qershor, I 996, f. 7. 

321. Berjashi, Ibrahim. Kush po e nxit asimilimin e shqiptarëve? /Ibrahim 
Berjashi.-(Aktuale në Mal të Zi) :Rilindja .-Nr. 938, 22 qershor, 1996, f. 6. 

322. Bushati, Asllan. Diplomacia ndërkombëtare dhe dosja e Kosovës /Asllan 
Bushati.-(Analizë) Ushtria dhe koha .-Nr. 50, 29 qershor, 1996, f. 2. 

323. Bytyçi, V. Vëllavrasja -dukuri e rrezikshme si murtaja N. Bytyçi; J. Salihu; 
A. Cenaj.-(Problemet e vëllavrasjes dhe hakmarrjes në momentin e tanishëm) 
:Rilindja .-Nr. 940, 26 qershor, 1996, f. 12; Nr. 941, 27 qershor, 1996, f. 12; 
Nr. 942, 28 qershor, 1996, f. l 2; Nr. 943, 29 qershor, 1996, f. 12. 

324. Cana, Zekeria. Të gjithë kundër dorës kriminale: /Lëvizja e pajtimit, evitimi 
i zënkave që përfundojnë në vrasje/ /Zekeria Cana; Bisect. Veli Bytyçi :Rilindja 
javore .-Nr. 50, 2-8 qershor, 1996, f. 5. 

325. Çështja e Kosovës kërkon zgjidhje/ .-(Intervistë e dr. Ibrahim Rugova dhënë 
"Zërit të Amerikës") :Lajmi i ditës .-Nr. I 36, l 5 qershor, 1996, f. 3. 

326. Çështja e Kosovës ndër problemet më serioze në Ballkan.-(Presidenti Rugova 
takon kryetarët e degëve të LOK) :Tribuna .-Nr. 236, 4 qershor, 1996, f. 1 O. 

327. Çfarë u tha për Zyrën në Prishtinë dhe për Kosovën në dy brifingje të Stejt 
Departamentit! :Rilindja .-Nr. 923, 5 qershor, 1996, f. 3. 
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328. D. K. Kush fshihet prapa sulmeve terroriste/D.K.(inic.) .-(Gjendja e tensionuar 
në Kosovë) :Republika .-Nr. 118, 20 qershor, 1996, f. 4. 

329. Dedier, Stevan. Kosova në vorbullën e historisë: Fundi i mitit mbi Serbinë e 
Madhe /Stevan Dedier.-Marrë nga "Profil", nr. 2, 1996 :Koha jonë .-Nr. 143, 
15 qershor, 1996, f. 1 O. 

330. E kemi njohur dhe njohim Republikën e Kosovës: /Mbi intervistën e Kryetarit 
të PD z. Tritan Shehu dhënë gazetës "Nasha Borba" /:Tribuna .-Nr. 237, 5 
qershor, 1996, r. 9. 

331. E vetmja zgjidhje, pavarësia e Kosovës: Rugova vlerëson evolumin e vetëdijes 
politike serbe.-(Presidenti Rugova, në konferencë shtypi) :Albania .-Nr. 141, 
15 qershor, 1996, f. 2. 

332. Fazliu, Zeqirja. Me unitet do të rindërtohen aspiratat e shprehura me referen­ 
dum .lntervistë /Zeqirja Fazliu; lnterv. Mexhit Mehmeti :Rilindja .-Nr. 923, 
5 qershor, 1996, f. I 1. 

333. Fejziu, Mila im. S'kemi guxim të ballafaqohemi me të vërtetën /Milaim Fejziu­ 
(Letër e hapur dërguar presidentit të Maqedonisë Kiro Glogorov) :Rilindja.­ 
Nr. 932, 15 qershor, 1996, f 2. 

334. Feraj, Hysamedin. Lufta dhe paqja në filozofinë politike perëndimore: Aju 
ka dërguar SH.B.A shqiptarëve mesazh për fillimin e luftës dhe këta nuk e 
kanë kuptuar!/Kosova/Hysamedin Feraj .-(Vështrim) :Rimëkëmbja .-Nr. 11, 
4 qershor, 1996, f. :i 

335. Fetahu, A. Forma e re e kolonizimit të Kosovës /A. Fetahu.-(Proçesi 1 

trasformimit dhe privatizimit të pasurisë) :Rilindja .-Nr. 922, 4 qershor, 1996, 
f. 11. 

336. Fetahu, Adil. Akte plaçkitëse që thellojnë okupimin /Adil Fetahu .­ 
(Nacionalizmi serb i pasurive dhe i kapitalit të Kosovës) :Rilindja .-Nr. 941, 
27 qershor, 1996, f. I O. 

33 7. Fëmijët në Kosovë-viktimë e dhunës policore.-(Raport KMDLNJ me rastin e 
ditës ndërkombëtare të fëmijës) :Dita informacion .-Nr. 305, 5 qershor, 1996, 
f. 12. 

338. Gashi, S. Klinton: "Në platformën time është edhe çështja e Kosovës /S. 
Gashi.-(Klinton dhe Doll takohen me shqiptarë) :Tribuna .-Nr. 255, 26 qershor, 
1996, f. 11. 
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339. Gashi, Sulej man. Bukoshi u takua me zyrtarët amerikanë Shifter dhe Perina 
/Sulejman Gashi :Rilindja .-Nr. 936, 20 qershor, 1996, f. 1. 

340. Gashi, Sulejman. Hapet dritarja e Amerikës në Kosovë /Sulejman Gashi 
:Rilindja .-Nr. 923, 5 qershor, 1996, f. 1,3. 

341. Gashi, Sulej man. Klinton: Në platformën time është edhe çështja e Kosovës 
/Sulej ma Gashi.-(Klinton dhe Dol u takuan edhe me shqiptarët) :Rilindja .­ 
Nr. 940, 26 qershor, 1996, f. 1,2. 

342. Hapçiu, Kelmend. "Jemi zotuar për të ardhmen dhe lirinë tuaj .. /Kelmend 
Hapçiu, Blerim Reka, Lulzim Mjeku.-(Dje në Prishtinë u hap zyra e Agjensisë 
Informative Amerikane) :Rilindja .-Nr. 924, 6 qershor, 1996, f. 3. 

343. /Hapet zyra amerikane në Kosovë :/Materiale/ :Tribuna .-Nr. 238. 6 qershor. 
1996, f. 7. 

344. Incidentet në Kosovë u keqpërdorën për t'i akuzuar shqiptarët ende pa u 
sqaruar rrethanat.-(Konferencë shtypi e Kryetarit të Republikës së Kosovës, 
Dr. Ibrahim Rugovës) :Tribuna .-Nr. 252, 22 qershor, 1996, f. 11. 

345. Incidentet, pretekse për shtimin e dhunës.-(Presidenti Rugova hedh poshtë 
akuzat kundër shqiptarëve) : Ri I indj a demokratike . -Nr. 140, 22 qershor, 1996, 
f. 2. 

346. Institucionalizohet prezenca amerikane: Sot pritet të hapet në Prishtinë zyra 
e USIA-s me të cilën prania amerikane në Kosovë merr formë institucionale 
:Rilindja demokratike .-Nr. 125, 5 qershor, 1996, f. 2. 

347. Jemi zotuar për të ardhmen dhe lirinë tuaj : /Kosovë/ .-(Kornblum shpall 
hapjen e zyrës amerikane) :Kohajonë .-Nr. 136, 7 qershor, 1996, f. 10. 

348. Kelmendi, B. Pa zgjidhjen e çështjes së Kosovës nuk ka paqe në Ballkan/ 
B.Kelmendi.-(Para selisë evropiane të OKB-së në Gjenevë protestuan mbi 
dhjetëmijë shqiptarë) :Rilindja .-Nr. 922, 4 qershor, 1996, f. 4. 

349. Kelmendi, I. Ndërtimi i rendit të ri juridik në funksion të veprimit tonë 
shtetëror/I. Kelmendi, N. Sadiku :Rilindja .-Nr. 936, 20 qershor, 1996, f. 11. 

350. Kontribut për sensibilizimin e çështjes së Kosovës.-(Delegacioni i Republikës 
së Kosovës në konferencën Habitat II) :Dita informacion .-Nr. 317, 19 qershor, 
1996,f.12. 

37 

BKSH



351. Kosova është ende pezull: Konferencë shtypi e Sër Rasëll Xhonston.-(Mbi 
vizitën e Liberalëve Europianë në Prishtinë) :Koha jonë .-Nr. 131, I qershor, 
1996,f.10. 

352. Kosova, nëse nënvlerëzohet, mund të shpjerë në një tragjedi të re :/Mbi 
konferencën "T'i japim shans paqes-gratë flasin për Ballkanin" organizuar 
në Bruksel/:Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 1 O. 

353. Kosova, një provincë e shqctësuar.-(Agjencitë e huaja të lajmeve për hapjen 
e Zyrës Amerikane) .Koha jonë .-Nr. 142, 14 qershor, 1996, f IO. 

354. Kosova, ose fitili i ndezur .-(Tensionet e fundit kërkojnë ndërhyrje të 
menjëhershme) :Albani_a .-Nr. 145, 20 qershor, 1996, f 2. 

355. Kosova-problem i ballafaqimit të koncepteve kombëtare /Përg, B. Sadiku.­ 
(Seria e bisedave të "Zërit të Amerikës" me politikanë e intelektualë serbë 
për zgjidhjen e problemit të Kosovës) :Rilindja .-Nr..941, 27 qershor, 1996, 
f. 5. 

356. Krasniqi, Sheremet. Plagët nuk shërohen duke u mbuluar: /Probleme të 
gjakmarrjes/ /Sheremet Krasniqi :Rilindja .-Nr. 931, 14 qershor, 1996, f. 12. 

357. Kulla, Ndriçim. Kosova kërkon një Dej ton të dytë/Ndriçim Kulla :Liria A.­ 
Nr. 42, 13 qershor, 1996, f. 7. 

358. Lëkundjet e trampolinës sërbe.-(Mbi dërgimin e kolonëve sërbë në Kosovë) 
:Koha jonë .-Nr. 142, 14 qershor, 1996, f. 1 O. 

359. Mjeku, Lulzim. Kosova-rast për vetëvendosje .. ./Lulëzim Mjeku, Behar 
Zogiani.-(Intervistë e sër Rasëll Xhonston) :Rilindja javore .-Nr. 50, 2-8 
qershor, 1996, f. 2. 

360. Nuk jam për shkëputjen e Kosovës.-(Intervistë me Doris Pack dhënë radios" 
Deutsche Welle") :Dita informacion .-Nr. 318, 20 qershor, I 996, f. 12. 

361. Planopulos, Jani. Pronar i Kioskës "Everest" në sheshin "Omonia" ku shiten 
gazetat shqiptare: Interesim i emigrantëve për Atdheun /Jani Planopulos; Përg. 
Albert Zholi.-(lntervistë) :Zëri i popullit .-Nr. 152, 30 qershor, I 996, f. I O. 

362. Popod, Arben. Para zgjedhjeve në Kosovë /Arben Popod :Republika .-Nr. 
121, 23 qershor, 1996, f. 4. 

363. /Problemi i Kosovës. :Materiale/ .Koha jonë .-Nr. 133, 4 qershor, 1996, f. 1 O. 
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364. Qorolli, Shefqet. Rikolonizimi i Kosovës-tragjedie re për shqiptarët /Shefqet 
Qorolli :Rilindja .-Nr. 922, 4 qershor, 1996, f. 11. 

365. Qosja, Rexhep. Skenarin e zgjedhjeve në Tiranë e ka përgatitur Berisha/ 
Qosja Rexhep; lnterv. Valentina Saraçini.-(Duhet ndërprerë statukuoja në 
Kosovë. Intervistë me Rexhep Qosjen) :Dita informacion .-Nr. 308, 8 qershor, 
1996, f. 3. 

366. Regjimi i Beogradit nuk po bën asgjë për zgjidhjen e problemit të Kosovës> 
(Reagime në Serbi ndaj ngjarjeve të fundit në Kosovë) :Dita informacion .­ 
Nr. 321, 23 qershor, 1996,f.12. 

367. Reka, Blerim. Tri argumentet për vetëvendoje /Blerim Reka :Rilindja .-Nr. 
922. 4 qershor, 1996, f. 5. 

368. Repishti, Sami. Koncepti i vetëvendosjes dhe aktualiteti kosovar /Sami 
Repishti .-Bibliogr. 17 tit :Kosova .-Nr. 2, 1994, f. 39-44. 

369. Rikolonizimi i Kosovës-tragjedi e re për shqiptarët:Tribuna .-Nr. 235, 2 
qershor, 1996, f. I O. 

370. Rugova, Ibrahim. Njerëzit janë të brengosur, gjendja është shumë e rëndë I 
Ibrahim Rugova .-(Intervistë e Presidentit të Republikës së Kosovës Dr. 
Ibrahim Rugova dhënë VOA) :Republika .-Nr. 114, ! 5 qershor. 1996, f. 4. 

371. Rrezik për rritjen e tensioneve në Kosovë :Tribuna .-Nr. 250, 20 qershor, 
1996, f. 9. 

372. Salihu, J. Rritje alarmante e rasteve të të sëurëve /J. Salihu.-(Konsultë e 
institucioneve të shëndetësisë kushtuar gjendjes epidemiologjike të etheve 
hemorragjike në Kosovë) :Rilindja .-Nr. 937, 21 qershor, 1996, f. 11. 

373. Sejdiaj, Fiqiri. I humbi apo jo shqiptarët presidenti i Maqedonisë Kiro 
Gligorov? /Fiqiri Sejdiaj :Kohajonë .-Nr. 133, 5 qershor, 1996, f. 10. 

374. Si e humbi Evropa nderin e saj: /Çështjajugosllave/.-("Sueddeutsche Zeitung'') 
:Tribuna .-Nr. 256, 27 qershor, 1996, f. 8. 

375. Situata mund të dalë jashtë kontrollit.-(Gabriel Partosh rreth zhvillimeve të 
fundit në Kosovë) :Albania .-Nr. 146, 21 qershor, 1996, f. 7. 

376. Shkreli, Azem. Zgjidhja që nuk do ta zgjedhim: /Problemi i Kosovës/ /Azem 
Shkreli :Rilindja demokratike .-Nr. 122, I qershor, 1996, f. 7; Nr. 123, 2 
qershor, 1996, f. 7. 
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377. Shkruajnë një grup emigrantësh në Bari.-(Shqetësimet e emigrantëve në La 
gazzetta del Mezzogiorni) :Zëri i popullit .-Nr. 152, 30 qershor, 1996, f. I O. 

378. Shpuza, Gazmend. Zekeria Cana, La social-dirnokracie serbe et la question 
albanaise entre 1903 et 1914. Prishtine, 1986: /Mendime rreth librit dhe autorit/ 
/Gazmend Shpuza :Studia albanica .-Nr. 2, 1990, f. 191-202. 

379. Të drejtat dhe liritë e proklamuara-abstrakte për fëmijët shqiptarë.-(Raport i 
KMDLNJ për Kosovën) :Rilindja .-Nr. 922, 4 qershor, 1996, f. I O. 

380. Të organizohet një konferencë e veçantë ndërkombëtare për Kosovën.­ 
(Kongresi i Internacionales Liberale miratoi një rezolutë të veçantë për 
Kosovën) :Rilindja .-Nr. 928, 11 qershor, 1996, f. 1. 

381. Timan, Ada. Ndarja e Kosovës. Pse tani? /Ada Timan :Dita informacion .­ 
Nr. 324, 27 qershor, 1996, f. 12. 

382. Xhem a, Ramadan. Faktorët që mundësojnë shpëtimin e Kosovës /Rarnadan 
Xhema.-(Dërguar për "Zërin e popullit" nga Dr. Ramadan Xhema në New 
York) -Botohet me pak shkurtime .Zëri i popullit .-Nr. 141, 18 qershor, 1996, 
f. I O. 

383. Zgjidhja e çështjes së Kosovës në qëndër të bisedimeve.-(Takime me 
diplomatë të huaj) :Kohajonë .-Nr. 156, 30 qershor, 1996, f. 10. 

384. Zogiani, Behar. Disponim pozitiv i OKB-së për Kosovën /Behar Zogiani.­ 
(Nga konferenca për gazetarë e dr. Ibrahim Rugovës) :Rilindja .-Nr. 932, 15 
qershor, 1996, f. 1,3. 

385. Zogiani, Behar. Incidentet në Kosovë u keqpërdorën për t'i akuzuar shqiptarët 
ende pa u sqaruar rrethanat/Behar Zogiani.-(Konferencë shtypi e Kryetarit të 
Republikës së Kosovës dr. Ibrahim Rugova) .Rilindja .-Nr. 938, 22 qershor, 
1996, f. 1,3. 

386. Zogiani, Behar. Javë historike për Republikën e Kosovës /Behar Zogiani.­ 
(Konferencë shtypi e Kryetarit të Republikës së Kosovës dr. Ibrahim Rugova) 
.Rilindja .-Nr. 926, 8 qershor, 1996, f. 1,3. 

387. Zogiani, Behar. Planet serbe për Kosovën janë inekzistente /Behar Zogiani.­ 
(Nga Konferenca për shtyp e Kryetarit të Republikës së Kosovës Ibrahim 
Rugova) :Rilindja .-Nr. 920, 1 qershor, 1996, f. 1, 3. 

388. Zyberi, Naser. Edhe sikur të ulemi në tryezë, dialogu mbyllet pa filluar I 
Naser Zyberi; Interv. Fiqiri Sejdiaj .-(Intervistë me z. Naser Zyberi, Ministër 
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i Punës dhe Politikës Sociale në qeverinë e Maqedonisë) :Zëri i popullit .-Nr. 
144, 21 qershor, 1996, f. 12. 

389. Zymberi, Besim. Emërtimet shkruajnë historinë: Synohet serbizimi formal 
urbanistik, kulturore shpirtëror i Kosovës /Besim Zymberi :Koha jonë .-Nr. 
251, 20 ershor, 1996, f. 11. 

Vll,2,a shih edhe: 46, 104, 227, 248, 267, 
281, 298,437,497,644,682, 887, 961, 
976, 1331, 1390, 1865 

b) Shqiptarët në vëndet e tjera. 

390. Dedushaj, Rexhep. Të njohim komunitetin shqiptar në Amerikë/Rexhep 
Dedushaj :Kosova .-Nr. I O, qershor, 1996, f. 8. 

391. "I riu shqiptar që shpëtoi nga lufta" :/Korab Sejdiu në SHBA/:Rilindjajavore 
.-Nr. 50, 2-8 qershor, 1996, f. 18. 

392. Islami, Hivzi. Problemet dhe prespektivat e diasporës bash kohore shqiptare I 
Hivzi Islami .Rilindja javore .-Nr. 50, 2-8 qershor, 1996, f.4. 

393. Mulliqi, G. Shqiptarët janë ata që duhet ta zgjidhin problemin e vet /G. 
Mulliqi .-(Kuvendim i rnërgirntatëve shqiptarë në kantonin e Valis-it për 
gjendjen në Atdhe) :Rilindja .-Nr. 928, 11 qershor, 1996, f. 5. 

VII,2,b shih edhe: 123,316,348,528, 795, 
865,998, 1029, 1395, 1464, 1959 

3. Politika e jashtme e vendeve të tjera(Qendrimi ndaj Shqipërisë Shih: 
VI,4) 

Shih:266,273,295,303,304,316, 340,342,346,360,374,511,545,583,645, 
796, 993, 1123 

VIII. SHKENCAT EKONOMIKE. EKONOMIA. 

1. Shkencat ekonomike 

394. Abazi, Arjan. Shpërndarja totale dhe logjistika në ekonominë botërore dhe 
në Shqipëri /Arjan Abazi .-Bibliogr.5 tit .-Përmbi. angl.:Ekonomia dhe 
tranziocioni-Nr. l (3), Janar, shkurt, mars, 1995, f. 42-48 
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395. Civici, Adrian. Të krijojmë një fizionomi të qartë të kapitalizmit në Shqipëri 
Ardian Civici :Albania .-Nr. 144, 19 qershor, 1996, f. 5. 

396. Gocaj, Ernest. Bujqësia dhe procesi i tranzicionit /Ernest Gocaj.-Bibliogr.5 
tit; Përmbi. angl.:Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 2(4), prill, maj qershor, 1996, 
f. 54-62 me ii. 

397. Ilmia, Sabah. Dobia e shkëmbimeve të lira tregtare dhe proteksionizmi 1 

përkohshëm /Sabah llmia.-Bibliogr 12 tit. :Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 
1(3). janar, shkurt. mars. 1995, f. 60-66. 

398. Kallushi, Enrjeta. Probleme të borxhit të jashtëm/ Enrjeta Kallushi.-Bibliogr.6 
tit-Përmbi. angl :Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr.1 (3), janar, shkurt, mars, 
1995, f. 67-77 me ii. · 

399. Kume, Vasili ka. Krijimi i avantazheve kon kuruese si kusht për mbijetesën e 
bizneseve të vogla /Vasil ika Kume; Vera Xhokaxhi.-Përmbl. angl. :Ekonomia 
dhe tranzicioni .-Nr. l (3), janar, shkurt. mars, 1996, f. 55-59. 

400. Lati, Lindita. Informacioni kontabël dhe marrja e vendimeve /Lindita Lati.­ 
Bibliogr. 5 tit-Përrnbl. angl. :Ekonomia dhe biznesi .-Nr. l (3) .janar, shkurt, 
mars, 1996, f. 3 l -41. 

401. Mara, Hekuran. Privatizimi i ndërmarrjeve shtetërore dhe efektiviteti i tyre 
/Hekuran Mara, Ilir Gëdeshi .Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 2( 4), prill, maj, 
qershor, 1995, f. 12-19. 

402. Muço, Marta. Disa probleme dhe mundësi për një integrim ekonomik të 
ardhshëm në rajonin e Ballkanit: një këndvështrim krahasimor /Marta Muço; 
Luljeta Minxhozi.-Bibliogr. 5 tit.: Teksti edhe angl.: The Balkan analyst 
(Analisti i Ballkanit) -Nr. 1,janra, mars, 1996, f. 35-45. 

403. Seferi, Kasem. Modeli socialist i ekonomisë shqiptare do të kish fatin e krizës 
bullgare.Çfarë zgjodhi votuesi shqiptar më 26 maj, 1996? /Kasem Seferi 
.Tribuna .-Nr. 257, 28 qershor, 1996, f. 6. 

404. Stringa, Areti. Përdorimi i një modeli afatshkurtër në studimin e marketingut 
/Areti Stringa .-Bibliogr. 8 tit. :Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 1(3), janar, 
shkurt, mars, 1995, f. 49-54, me ii. 

405. Vathi, Jurisan. Një model regresioni për përcaktimin e rendimentit të 
qumështit të lopëve /Jurisan Vathi.-Përmbl. angl.:Ekonomia dhe tranzicioni 
.-Nr. 2(4), prill, maj, qershor, 1995, f. 44-53 me ii. 
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2. Ekonomia e tregut. Bashkëpunimi me firmat e huaja. Investimet. 

406. Cenaj, Lefter. Pronësim që kërkon impenjimin e secilit brenda një firme: 
Sipas bisedës me Presidentin e firmës "Cenaj-Co .. zotin Lefter Cenaj /Lefter 
Cenaj; Përg. E.Sina :Rilindja demokratike .-Nr. 125. 5 qershor, 1996 

407. Çoçoli, Fatos. Detyrat qeveritare nxisin këto investime /Fatos Çoçoli .­ 
(Fenomeni më tërheqës në ekonominë shqiptare: Investimet e sipërmarrjes së 
vogël private) :Tribuna .-Nr. 256, 27 qershor, 1996, f. 6. 

408. Gjipeja, B. Biznesi përballë kërkesës konsumatore /8. Gjipeja :Koha jonë.­ 
Nr. 142, 14qershor, 1996,f.15. 

409. Kola, Dedë. Investimet e huaja në Shqipëri shoqërohen me risk të lartë/Dedë 
Kola.-(Dilcma dhe hezitime të investitorëve të huaj) :Zëri i popullit .-Nr. 
128, 8 qershor, 1996, f. 7. 

410. Kredie SHNH-së për zhvillimin e rrugëve kombëtare në Shqiperi :Rilindja 
demokratike .-Nr. 142, 25 qershor, 1996, f. 5. 

41 l. Kume, Vasilika. Strategjia e biznesit në SME Nasilika Kume; Anila Peti.­ 
Bibliogr. 4tit. .-Përmbi. angl.:Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 2(4), prill, maj, 
qershor, 1995, f. 44-47. 

412. M.B. Në Shqipëri vetëm krijohen firma- shteti mban listat /M.B.(inic.).­ 
(Falimentimi i firmave në ekonominë e tregut) :Koha jonë .-Nr. 149, 22 
qershor, 1996, f. 17. 

413. Rama, Hal ii. Firma gjermane"Preussag" prezente në Bulqizë: /Bashkëpunirn 
midis minierave të kromit Bulqizë, Tërnovë e Krastë me firmën gjermane 
"Preussag"/ /Hali! Rama :Rilindja demokratike .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, f. 
5. 

414. Sejdarasi, B. Prodhimi mungon, të ardhurat shtetërore, drejt rritjes :Ndërsa 
në doganë "firojnë" të ardhurat më të mëdha /8. Sejdarasi :Koha jonë .-Nr. 
133, 4 qershor, 1996, f. 15. 

415. Shaqiri, Besnik. Kapitali privat shqiptar, kusht i domosdoshëm për pavarësinë: 
Në mënyrë tinzare, firma dhe pronarë të huaj po vendosin nën kontroll mjaft 
ekonomi private /Besnik Shaqiri :Poli i qëndrës .-Nr. 71, 26 qershor, 1996, f. 
7. 
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VIII, 2 shih edhe: 235. 399. 401,403,444, 
1203, 1210, 1213, 1266, 1267, 1269, 
1281, 1377 

3. Dokumentacioni i prodhimit. Organizimi i punës dhe i prodhimit. 
Metodat e drejtimit në ekonomi. 

Shih: 400 

4. Standartet 

416. Nakuçi, Venetik. Standardizimi në fazën e sotme të tranzicionit /Venetik 
Nakuçi.-Bibliogr. 4 tir.-Përmbl. angl. :Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 2(4), 
prill, maj, qershor, I 995, f. 20-24. 

6. Punësimi. Emigracioni ekonomike. 

417. Ligj 8104 datë 28.3. I 996: Për disa ndryshime në ligjin nr. 7933, datë I 7.5. 
I 996"Për punët publike .Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 593-594. 

* 
* * 

418. Dragoi, Nuri. 400 milion dollarë për çdo vit nga emigrantët: Asnjë statistikë 
e saktë shtetërore për emigrantët /Nuri Dragoi .Dita informacion .-Nr. 307, 7 
qershor, 1996, f. 9. 

419. Heshtje e qeverisë shqiptare: /Lidhur me kontratën e nënshkruar mes Qeverisë 
Shqiptare dhe firmës së Jack Buechner Manatt and Co/.-(Pas një njoftimi të 
presidencës dhe në vijim të shkrimit .. 200 mijë dollarë për një Berishë 
ndryshe .. ) :Zëri i popullit .-Nr. 146, 23 qershor, 1996, f. 2. 

420. Marena, Jakin. Kufomat .. legalizohen .. kur paguhen paratë :Marrëveshja për 
legalizimin e emigrantëve, gjen zbatim vetëm nëpër protokolle /Jakin Marena­ 
(Vazhdon kthimi i refugjatëve të vdekur) .Dita informacion .-Nr. 318, 20 
qershor, 1996, f. 6. 

421. Marrëveshje mbi punësimin sezonal midis Greqisë dhe 
Shqipërisë:Demokracia .-Nr. 75. 23 qershor, 1996, f. 4,5. 

422. Me fondet e popullit nuk mund të luajë askush.-(Deklaratë e zyrës së Punës, 
Kuçovë) :Tribuna .-Nr. 251. 21 qershor. 1996, f. 8. 
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423. Modeli "Santer": Më pak vende pune për gratë dhe të rinjtë /Përg. B. Sejdarasi.­ 
(Deri në vitin 2000 papunësia në vendete BE do të rritet) :Koha jonë .-Nr.142, 
14 qershor, 1996, f. 17. 

424. Parangoni, Llazar. Shqipëria: Shtet që nuk di ku i ka nënshtetasit e vet /LI. 
Parangoni :Poli i qëndrës .-Nr. 72, 27 qershor, 1996, f. 4. 

425. Sharrexhi, Stavri. Brenda 5 vjetëve punësohen 8500 vetë: /Programi për 
zbutjen e papunësisë i financuar nga Banka Botërore/ /Stavri Sharrëxhi .­ 
Tribuna .-Nr. 236, 4 qershor, 1996, f. 7. 

vm, 6 shih edhe: 1265, 1280. 

8. Statistika. Demografia. 

426. Dragoi, Nuri. Dyzet mijë familje kërkojnë ndihmë: 70% e krimeve në Tiranë 
kryhen nga të ardhurit I O vitet e fundit /Nuri Dragoi .-(Lëvizja kaotike burim 
konfliktesh) :Dita informacion .-Nr. 317, 19 qershor, 1996, f. IO. 

427. Dumani, Bukurie. Profili demografik dhe problematika e ndërvartësve 
ndërmjet popullsisë dhe zhvillimit /Bukurie Dumani.-Bibliogr. 8tit.-Përmbl. 
angl.: Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. I (3). janar-shkurt, mars, 1995, f. 5-23 
me ii. 

428. Ecuria e çmimeve të ndërtimit gjatë tremujorit të dytë 1995: Statistika .-Nr. 
3, korrik-shtator, 1995,f. 7-10. 

429. Ecuria e çmimeve të ndërtimit gjatë tremujorit të katërt 1995 :Statistika .-Nr. 
4, tetor-dhjetor, 1995. f. 11-14. 

430. Nomenklaturat statistikore dhe zbatimi i tyre në vendin tonë :Statistika .-Nr. 
4, tetor-dhjetor, 1995, f. 1-1 O. 

43 I. Rezu I tate nga anketa kombëtare pranë ndërmarrjeve ekonomike jo bujqësore, 
gjate periudhës 1990-1994 (Panel PECO) :Statistika .-Nr. 3, korrik-shtator, 
1995, f. 1-6. 

432. Sheri, Fiq ri. Probleme teorike dhe praktike të fushës së statistikës: Mbi tekstin 
"Bazat e statistikës" të Rahmi Nuhiut dhe Ahmet Shalës /Fiqri Sheri, Pal 
Selala :Rilindja .-Nr. 930, 13 qershor, 1996, f. 9. 

433. Telo, Ilia. Ndryshimet strukturore demografike të mos bëhen spontanisht I 
I lia Tclo: Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 2(4), prill, maj qershor, 1996, f. 30- 
33. 
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434. Të dhëna statistikore mujore (qershor, korrik, gusht 1995) :Statistika .-Nr. 3, 
korrik-shtator, 1995, f. 11-49. 

435. Të dhëna statistikore mujore(tetor,nëntor, dhjetor 1995) :Statistika .-Nr. 4 , 
tetor-dhjetor, 1995, f. 15-67. 

436. Vejsiu, Ylli. Popullsia e botës drejt tranzicionit demografik /Ylli Vejsiu 
:Gjithësia .-Nr. 2, 1995, f. 11-13. 

VIIl,8 shih edhe: I 07. 418. 1236, 1284 

IX. FINANCAT DHE KONTABILITETI. 

I. Probleme të përgjithshme financiare. 

437. Rexhepi,[. Drejt profesionalizimit e depolitizimit/l. Rexhepi.-(Zgjedhjet për 
këshillat e financimit) :Rilindja .-Nr. 920, l qershor, 1996, f. l O. 

2. Paraja.Paga. Banka dhe arkat e kursimit. Çmimet. 

438. Ligj nr. 8112 datë 28.3.1996 :Për disa ndryshime në ligjin nr. 7971, datë 
26.7.1995 "Për prokurimin publik" ndryshuar me ligjin nr. 8074, datë 
22.2.1996 :Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 602-603. 

439. Ligj nr. 8089 datë 21.3.1996. Për shoqëritë kursim-kredi :Fletorja zyrtare.­ 
Nr. 12, maj, 1996, f. 583-497. 

440. Vendim nr. 274, datë 21.3.1996 Për emërimin e anëtarëve të Komisionit të 
Letrave me Vlerë :Fletorja zyrtare .-Nr. 7, prill, 1996, f. 314. 

* 
* * 

441. Beqa, Alban. Bankat shqiptare përballë konkurrencës vendase dhe të huaj I 
Alban Beqa :Dita informacion.-Nr. 320, 22 qershor, 1996, f. 11. 

442. Kola, Dedë. Oshilacionet e dollarit e kanë dhënë goditjen në treg /Dedë Kola 
:Zëri i popullit .-Nr. 135, 11 qershor, 1996, f. 7. 

443. Lamani, Diana. Kontabiliteti përballë inflacionit /Diana Lamani .-Bibliogr. 
7 tit.-Përmbl.angl.:Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 2(4), prill, maj, qershor, 
1996, f. 25-29. 
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444. Lirnaj, Ylli. Sa është rritur indeksi i çmimit të mallrave të konsumit /Ylli 
Li maj :Poli i qëndrës .-Nr. 65, 19 qershor, 1996. f. 4, 7. 

445. Marko, Misto. Ari i grabitur i kthehet Shqipërisë .Kujtime rreth jetës të Dr. 
Dh. Paskos /Misto Marko :Nositi .-Nr. 66, 2 mars, 1996, f. 6. 

446. P.M. Bankat revolucionarizojnë operacionet /P.M.(inic.) :Republika .-Nr. l 06, 
6 qershor, 1996, f. 4. 

447. Privatizimi i bankave, dëshirë që nuk po bëhet realitet.-(Banka e Kursimeve: 
Operacione të reja në tregun konkurues për mbijetesë) :Koha jonë .-Nr. 136, 
7 qershor, 1996, f. 15. 

448. Rama, Genci. Politikë më reale për kreditë e banesave: Intervistë me zotin 
Genci Rama, shefi sektorit të kreditit afatgjatë në bankën e kursimeve Tiranë 
/Genci Rama ;Bised. Dylejman Karaj :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 19 
qershor, 1996, f. 5. 

449. Rexhepi, I. Shifra që tërheqin vërejtjen /I. Rexhepi.-(Financimi në fillim të 
këtij viti në Kosovë) :Rilindja .-Nr. 920, I qershor, I 996, f. I O. 

450. Sa Iku, Drini. Probleme të politikës së kreditit agrar /Drini Salku.- Bibliogr.5tit.­ 
Përmbl. angl. :Ekonomia dhe tranzicioni .-Nr. 2(4), prill, maj, qershor, 1995, 
f. 5-11. 

451. Seferi, Kasëm. Respekti për vetvehten, fillon pikërisht atëhere kur respekton 
të tjerët në profesionin e tyre -Heminguej /Kasërn Seferi.-(Inflacioni dhe 
problemet që lidhen me atë kërkojnë profesionalizëm dhe jo diletantizëm) 
:Tribuna .-Nr. 246, 15 qershor, 1996, f. 6. 

452. Sejdarasi, B. Bashkimi Europian, Banka Botërore dhe G-24, donatorët 
kryesorë të shqiptarëve /B. Sejdarasi .-(Si është ndihmuar Shqipëria në 4 
vitet që kaluan) :Koha jonë .-Nr. 137, 8 qershor, 1996, f. 15. 

453. Zeneli, Feti. Kompjuterizimi dhe informatizimi i procedurave bankare në 
BKT /Feti Zeneli :Rilindja demokratike .-Nr. 127, 7 qershor, 1996, f. 5. 

!X,2 shih edhe: 235, 398, 420, 425, 1249, 
1359 

3. Sistemi fiskal. Dogana. 

454. Dekret nr.1465 /I datë 12.4.1996 :Për një shtesë në ligjin nr. 8041, datë 
30.11.1995 "Për miratimin me ndryshime të dekretit nr. 1274, datë 9. l l. l 995 
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"Për disa shtesa e ndryshime në ligjin nr. 7936, datë 18.5.1995 "Për disa 
ndryshime në ligjin nr.7609, dt, 22.9.1992 "Për tarifat doganore" :Fletorja 
zyrtare .-Nr. 15, maj, 1996, f. 622. 

455. Ligj nr,809 l datë 21.3.1996 "Për disa ndryshime në ligjin nr. 7786, datë 
27.1.1994 "Për tatimin mbi të ardhurat personale" ,ndryshuar me ligjin nr. 
7897, datë 2 2.1995:Fletorja zyrtare .-Nr. 12, maj, 1996, f. 498-499. 

456. Ligj nr. 8100 datë 28.3.1996 .Per disa ndryshime në ligjin nr. 7609, datë 22. 
9. 1992"Për tarifat doganorc(i ndryshuar me disa të tjera) :Fletorja zyrtare .­ 
Nr. I 3, maj, I 996, f. 573-575. . 

457. Ligj nr.8110 datë 28.3.1996:Për faljen e tatimit për tokën bujqësore :Fletorja 
zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 597-598. 

* 
* * 

458. Beqa, Alban. Ç'të reja sjell aplikimi i TVSH? : /Tatimi i vlerës së shtuar/ I 
Alban Beqa :Dita informacion .-Nr. 324. n qershor, I 996, f. 11. 

459. Peço, Kosta. Drejt modernizimit të doganave: Sivjet:550 milionë lekë 
investime për rehabilitimin e tyre /Kosta Peço :Tribuna -Nr. 25 I, 2 I qershor. 
1996. f. 7. 

460. Sak urti, Ardian. Organizata "Santa Corona Uni ta" vepron në Durrës /Ardian 
Sakurti .-(Afara e doganave private dhe krimi i organizuar) :Dita informacion 
.-Nr. 315, 16 qershor, 1996, f. 1 O. 

461. Si do veprojë tatimi i ri :Specialistët shpjegojnë avantazhet .-(Në I korrik hyn 
në fuqi TVSH për prodhimin e shpërndarjen) :Gazeta shqiptare .-Nr. 417, 14 
qershor. I 996, f. 7. 

462. Tatimi mbi vlerën e shtuar (TVSH) do të fillojë të zbatohet më I korrik 1996 
:Rilindja demokratike .-Nr. 134, 15 qershor, I 996, f. 5. 

IX,3 shih edhe: 414, 1875 

4. Asistenca sociale. Sigurimet shoqërore. 

463. Ligj nr. 8097 datë 21.3 .1996:Për pensionet shtetërore suplementare të 
personave që kryejnë funksione kushtetuese dhe të punonjësve të 
shtetit:Fletorja zyrtare .-Nr. 13. maj, 1996, f. 563-569. 
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464. Ligj Nr. 8081 datë 7.3.1996 Për veprimtarinë e sigurimit dhe të risigurimit 
:Fletorja zyrtare .-Nr. 7, prill, 1996, f. 271-299. 

* 
* * 

465. Dingu, Kadri. Jo mllëfe e subjektivizëm, por realizëm e transparencë :Ç'farë 
fituan veteranët e LANÇ-it nga Qeveria e z. Meksi? /Kadri Dingu :Kushtrim 
brezash .-Nr. 21, 23 maj, 1996, f. 5 

466. Lista Nr.281, 267 /2 :Veteranëve që përfitojnë statusin sipas Ligjit Nr. 7874, 
datë 17.11.1994, dhe VKM Nr. 190 datë 3.5.1996:Qyteti Tiranë: Rrethi Korçë 
:Veterani .-Nr. 17, 20 qershor, 1996, f. 3. 

467. Lista Nr. 281, 267/2 :Veteranëve që përfitojnë statusin sipas Ligjit Nr. 7874, 
datë 17.11.1994 dhe VKM Nr. 190 datë 3.5.1996 :Veterani .-Nr. 18, 27 
qershor, 1996. 

468. Lista Nr. 218,267 /2 :Veteranëve që përfitojnë statusin sipas ligjit Nr. 7874, 
datë 17.11.1994, dhe VKM Nr. 190 datë 3.5.1995 :Veterani .-Nr. 15, 13 
qershor, 1996, f. 3. 

469. Veteranë të LANÇ-it që përfitojnë statusin :Lista Nr. 218 dhe 267 /2 Qyteti i 
Tiranës, Rrethi i Korçës :Kushtrim brezash .-Nr. 25, 20 qershor, 1996, f. 7. 

470. Lista Nr. 23 l, 355:Veteranë që përfitojnë statusin sipas Ligjit Nr. 7874, datë 
17.11.1994 dhe VKM Nr. 190 datë 3.5.1995: /Qyteti i Tiranës, Rrethi i Vlorës/ 
:Veterani .-Nr. 15, 6 qershor, 1996, f. 3. 

47 l. Në zbatim të Ligjit nr. 7874, datë 17.11.1994 dhe të Vendimit të Këshillit të 
Ministrave nr. 190 datë 3.5.1995 :Veteranë që përfitojnë statusin :Rrethi Dibër; 
Qyteti Tiranës; Rrethi i Korçës :Kushtrim brezash .-Nr. 22, 30 maj, 1996, f. 
7; Nr. 23, 6 qershor, 1996, f. 7. 

472. Në zbatim të Ligjit Nr. 7874, datë 17.11.1994 dhe të Vendimit të Këshillit të 
Ministrave Nr. 190 datë 3.5.1995 :Veteranë që përfitojnë statusin. Rrethi i 
Tiranës :Kushtrim brezash .-Nr. 20, 16 maj, 1996, f. 7. 

IX,4 shih edhe: 85, 88, 417 
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X. SHTETI DHE E DREJT A. 

1. Probleme të përgjithshme. 

473. Çelaj, Z. Gjithnjë e më pak "Çështje të brendshme" /Z. Çelaj.-(Të drejtat 
njerëzore dhe mbrojtja ndërkombëtare) :Rilindja -Nr. 942, 28 qershor, 1996, 
f 2. 

4 74. Huglo, Kristian. Të drejtat c njeriut mbi Mjedisin duhen shpallur me urgjencë 
/Kristian I-luglo: Korin Lapage Jessua .-Bibliogr.-15 tit. :Të drejtat e njeriut.­ 
Nr. 1, 1996, f 27-36. 

475. Keçmezi-Basha, Sabihe. E këndëshrne për gratë: Julie Mertus, "Të drejtat e 
grave, të drejtat e njeriut" /Sabihe Keçrnezi-Basha :Rilindja .-Nr. 923, 5 
qershor. 1996. f 9. 

4 76. Klima, Ivan. Të drejtat dhe kufizimet e tyre /Ivan Klima :Të drejtat e njeriut 
.-Nr. I. 1996, f 53-57. 

477. Rasas, Allan. "Deklarata universale e të drejtave të njeriut" :Neni 21 /Allan 
Rasas-Bibliogr. 60 tit :Të drejtat e njeriut -Nr. 1, 1996, f 9-26. 

X, 1 shih edhe: 491, 534, 694, 785, 912, 
982 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. Historia e shtetit dhe e së drejtës në 
Shqipëri. (Legjislacioni i veçantë shih në lëndë) 

478. Ligj nr. 8095 datë 21.3.1996 :Për shërbimin civil në Republikën e Shqipërisë 
:Fletorja zyrtare -Nr, 13, maj, 1996, f 540-555. 

479. Ligj Nr. 8116 datë 29.3.1996. Kodi i Proçedurës Civile i Republikës së 
Shqipërisë( l) :Fletorja zyrtare -Nr. 9, maj, 1996, f 343-386. 

480. Ligj nr, 8114 datë 28.3.1996 :Per një përjashtim nga rregullat e parashikuara 
në trashëgiminë ligjore sipas Kodit Civil të miratuar me ligjin nr. 6340, datë 
26.6.1991 .Fletorja zyrtare -Nr, 15, maj, 1996, f 619- 621. 

* 
* * 

481. A.P. Internimet: Kërkohen 56 vjet burg për Mihalin, Bushatin dhe Kondin I 
AP. (inic.) :Kohajonë .-Nr. 136, 7 qershor, 1996, f 2. 
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482. Ago lii, Nexhat. Genocidi lind nga diktatura: /Muzeu i Genocidit Komunist/ I 
Nexhat Agolli :Bota socialdemokrate .-Nr. 21, 6 qershor, 1996, f 3. 

483. Baruti, Vasfi. Vështrim sociologjik mbi disa të drejta të fëmijëve në Shqipëri 
/Vasfi Baruti .-Bibliogr.5 tit. :Të drejtat e njeriut .-Nr. l, 1996, f. 37-52. 

484. Gosnishti, B. 122 vjet burg për 6 të pandehur: /Probleme të genocidit" / /B. 
Gosnishti :Zëri i popullit .-Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 11. 

485. Jaho, Niazi. Parime dhe institute të "pjesës së përgjithshme" të Kodit të Ri 
Penal në funksion të demokratizimit të drejtësisë /Niazi Jaho :Të drejtat e 
njeriut .-Nr. I, 1996, f. 59-67. 

486. Luarasi, Aleks. Disa aspekte të reformës ligjore në Shqipëri /Aleks Luarasi.­ 
Bibliogr. 32 tit-Teksti edhe angl.:The Balkan analyst (Analisti i Ballkanit).­ 
Nr. !,janar-mars, 1996, f. 46-57. 

487. Mani, Arbër. Përfunduan gjykimet e 14 ish zyrtarëve komunistë /Arbër Mani 
:Tribuna .-Nr. 252, 22 qershor, 1996, f. 6. 

488. Meidani, Rexhep. Asgjë nuk mund të ndalohet e të frenohet me dogma , 
gënjeshtra, intriga apo dhunë /Rexhep Meidani.-(Rexhep Meidani :Letër e 
hapur drejtuar ndërgjegjes sime) :Koha jonë .-Nr. 139 11 qershor, 1996, f. 9. 

489. Omani, Luan. Droit populaire et droit officiel en Albanie: XIXe et XXe 
siecle /Luan Omari :Studia albanica .-Nr. 2, 1990, f. 79-85. 

490. Tanush i, M. Kur anti ligji ngjitet në normë, demokracia është duke vdekur I 
M. Tanushi.-(Tani çdo ditë e më pak po flitet për shtetin ligjor) :Poli i qëndrës.­ 
Nr. 65, 19 qershor, 1996, f. 2. 

491. Titani, Gjergj P. Berisha, Meksi, Musaraj dhe Serreqi nën fokusin e 
Organizatave Ndërkombëtare për të drejtat e njeriut/Gjergj P. Titani.­ 
(Shqipëria shembull i keq i shkeljes së të Drejtave të Njeriut në Evropë) :Zëri 
i popullit .-Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 8. 

492. Zaha, Tefta. Legjislacioni shqiptar për birësimet dhe domosdoshmëria e 
përmirësimit të tij /Tefta Zaha :Të drejtat e njeriut .-Nr. l , 1996, f. 69-73. 

X,2 shih edhe: 191, 785, 1043, I 060, I 064, 
1141, 1142, 1145, 1153, 1859 
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a) Organet e pushtetit legjislativ qëndror. 

493. Dekret nr. 1500 datë 26.5.1996 :Për një ndryshim në ligjin 7556, datë 4.2.1992 
"Për zgjedhjet e Kuvendit Popullor të Republikës së Shqipërisë", ndryshur 
me ligjëri nr. 8055, datë 1.2.1996 :Fletorja zyrtare -Nr. 15, maj, 1996, f. 623. 

494. Dekret Për thirrjen e sesionit të parë të legjislaturës së re të Kuvendit Popullor 
:/Dekret i presidentit Sal i Berisha/ :Rilindja demokratike .-Nr. 138. 20 qershor, 
1996, f. 1. 

495. Ligj nr. 8105 datë 28.3.1996 :Për një ndryshim në ligjin nr. 7973, datë 
26.7.1995 "Për koncesionet 'dhe pjesëmarrjen e sektorit privat në shërbimet 
publike dhe infrastrukturën" :Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 594. 

496. Ligj nr. 8113 datë 28.3.1996:Për dekoratat e Republikës së Shqipërisë .Fletorja 
zyrtare .-Nr. 14, maj, I 996, f 603-606. 

* 
* * 

497. Berisha, Sali. Intervistë e Presidentit të Republikës, Dr. Sati Berisha dhënë 
gazetës "Ljiljan .. /Sali Berisha :Tribuna .-Nr. 246, 15 qershor, 1996, f. 9-l O. 

498. Berisha. Sali. Mund të kisha bërë edhe ndryshe nëse nuk do të qëndronte 
Ruci në anën tjetër /Sali Berisha .-(Intervistë e presidentit Berisha gazetës 
austriake "Die presse") :Dita informacion -Nr, 312, 13 qershor, 1996, f. 3. 

* 
* * 

499. G. L. Tavolina e Berishës kundër tryezës së partive /G.L.(inic.).-(Presidenti 
mendon të përfitojë nga tryeza presidenciale) :Koha jonë -Nr, 156, 30 qershor, 
1996, f. 3. 

500. Kalaja, Tomor. Nesër në Parlament punët do të shkojnë "vaj" dhe jashtë tij 
vajmedet' /Tornor Kalaja :Dielli .-Nr. 24, 19 qershor, 1996, f. 3. 

501. Qeveria ere t'u përgjigjet më mirë kërkesave të zhvillimit.-(Presidenti Berisha 
u takua me përfaqësues të partive parlamentare) :Rilindja demokratike .-Nr. 
147, 30 qershor, 1996, f. 1. 

502. Selishta, Miti. Në Shqipëri ka një popull pa qeverisje dhe një qeveri pa popull! 
/Miti Selishta :Dielli .-Nr. 25, 26 qershor, 1996. 
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503 Xhaxhiu, Rezear. Ndryshime drastike në Qeveri :Me korrikun mblidhet 
Parlamenti i ri /Rezar Xhaxhi u :Gazeta shqiptare .-Nr. 421, 19 qershor, 1996, 
f. 3. 

Zgjedhjet parlamentare 

504. A.Ç. Evropa legjitimon parlamentin e ri shqiptar/ A Ç.(inic.).-(Opozitës i 
mbetet në dorë vetëvrasja politike") :Tribuna .-Nr. 253, 23 qershor, 1996, f. 
3. 

505. A. Ç. Majko: "Mbyllim grevën, porjo kërkesat tona" /A.Ç(inic.).-(Konferencë 
e improvizuar shtypi në selinë e rrethuar të socialistëve) :Koha jonë .-Nr. 
134, 5 qershor, 1996, f. 4. 

506. A.D. Një udhëtim i kotë /A.D.(inic.).-(Vizita e liderëve të PS&PQ në Greqi) 
:Republika .-Nr. 112, 13 qershor, 1996, f. I. 

50'/. A do t'u përgjigjet atyre z. Kapidani?!.-(Disa pyetje Kryetarit të Komisionit 
Qëndror të Zgjedhjeve) :Poli i qëndrës .-Nr. 66, 20 qershor, 1996, f. 4. 

508. A.L. Agolli reagon: /Dritëro Agolli në replikë me ambasadorin e Italisë në 
Shqipëri z. Foresti/ /A.L. (inic.) :Dita informacion .-Nr. 326, 30 qershor, 1996, 
f. 2. 

509. A.N. Kapidani: Votimet u zhvilluan të qeta./A.N.(inic.).-(Përfunduan zgjedhjet 
në raundin e dytë) :Albania .-Nr. 131, 4qershor, 1996, f. 2. 

510. A.N. Mbështetje për zhvillimet demokratike /A.N. (inic).-("Konrad Adenauer" 
uron PD-në për fitoren) :Albania .-Nr. 148, 23 qershor, 1996, f. 3. 

511. A. N. Zgjedhjet e ardhshme në vitin 2000:/ Në samitin e Krans Montanas/ I 
A.N.(inic.).-(Berisha përjashton mundësinë e zgjedhjeve të reja) :Albania.­ 
Nr. 148, 23 qershor, 1996, f. 3. 

512. A.R. Po vjen vetëveçirni! /A.R.(inic.) :Zëri i popullit .-Nr. 148, 20 qershor, 
1996, f. 2. 

513. A.V. Ballafaqim në Evropë mbi zgjedhjet në Shqipëri. Duam dëshmitarë për 
manipulimet e 26 majit /A.V.(inic.).-(Të hënën në Strasburg, mblidhet 
Asambleja Parlamentare e KE :Evropa thërret urgjent partitë kryesore 
shqiptare) Kryetarin e Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve dhe vëzhguesit e 
OSBE :Kohajonë .-Nr. 251, 20 qershor, 1996, f. 4. 
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514. A.Xh. "Kutia e Pandarës" në opozitën e majtë /A.XH.(inic.) :Bashkimi .-Nr. 
24, 15 qershor, 1996, f. 2. 

515. Abilekaj, En ton. Akt fondamentalist dhe arbitrar /Enton Abilekaj.-(PS reagon 
pas dekretit të Presidentit për mbledhjen e parlamentit) :Koha jonë .-Nr. 148, 
21 qershor, 1996, f. 5. 

516. Abilekaj, En ton. Apel ndërgjegjes së botës! /En ton Abilekaj .-(Pas zgjedhjeve 
në Shqipëri, 43 intelektualë botërorë i drejtohen qeverive perëndimore) :Koha 
jonë .-Nr. 154, 30 qershor, 1996, f. 2. 

517. Abilekaj, Enton. Finsberg: Zgjedhjet e reja brenda 18 muajve /Enton Abilekaj­ 
(Deklaratë e nënkryetarit të Komisionit Politik të Këshillit të Evropës) :Koha 
jonë .-Nr. 28 qershor, 1996, f. 3. 

518. Abilekaj, Enton. Mitingje deri në caktimin e zgjedhjeve të reja /Enton 
Abilekaj.-(Miting i madh i PS, PAD, PSD, PA dhe PUK në fushën Ali Demi) 
:Koha jonë .-Nr. 155, 29 qershor, 1996, f. 3. 

519. Abilekaj, En ton. Ngjyra blu dhe e zezë e parlamentit shqiptar /En ton Abilekaj.­ 
(Përfundojnë zgjedhjet e treta të 26 majit. Rreth 50 përqind e votuesve votojnë 
për 3 orë) .Koha jonë .-Nr. 145, 18 qershor, 1996, f. 4. 

520. Abilekaj, Enton. PS: Raport i hartuar në polici: /Opozita premton të padisë 
dhunën e policisë për rrëmbimin e deklaratave.-(Komisioni Qëndror i 
Zgjedhjeve përgënjeshtron opozitën) :Koha jonë .-Nr. 146, 19 qershor, 1996, 
f. 3. 

521. Abilekaj, En ton. Pesë deputetët socialistë përgënjeshtrojnë Presidentin /En ton 
Abilekaj .-(Berisha: kam kontaktuar me disa deputetë socialistë dhe ata do të 
hyjnë në parlament pas 6 muajsh) :Koha jonë .-Nr. 135, 6 qershor, 1996, f. 3. 

522. Abilekaj, Enton. Strasburgu mbledh partitë shqiptare: Liderët e polit, Ceka 
dhe Gjinushi do të takohen me Leni Fisher /Enton Abilekaj.-(Nesër në 
Këshillin e Evropës fillon seanca për Shqipërinë) :Koha jonë .-Nr. 150, 23 
qershor, 1996, f. 3. 

523. Abilekaj, Enton. Shkelje të rënda në zgjedhjet e 26 majit /Enton Abilekaj .­ 
(Edhe Shoqata për Kulturë Demokraktike reagon. Së shpejti raporti 
përfundimtar) :Koha jonë .-Nr. 142, 14 qershor, 1996, f. 5. 

524. Abilekaj, Enton. "Të kuqtë" jashtë, ballistët dhe Gjon Markagjoni në 
parlament/ Enton Abilekaj.-(Përfundon raundi i dytë i zgjedhjeve. Edhe 6 
deputetë për PD) :Koha jonë .-Nr. 133, 4 qershor, 1996, f. 5. 
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525. Abilekaj, En ton. Vjedhja e votave më 26 maj rrezikon pezullimin nga KE IE. 
Abilekaj.-(Në prag të vizitës në Strasburt flet Neritan Ceka) :Koha jonë .-Nr. 
149, 22 qershor, 1996, f. 4. 

526. Agasi, Bardhyl. "Humbja e lirisë" :/Zgjedhjet e 26 Majit/ /Bardhyl Agasi 
.Zëri i popullit .-Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 10. 

527. Agolli, Dritëro. Pirati i madh i Shqipërisë /Dritëro Agolli .-(Opozita po e 
kupton se pa një bashkëveprim progresiv, e copëzuar nuk ia del dot Sali 
Berishës dhe taborit të tij primitiv, lë egër, sadist dhe grabitës) Zëri i popullit 
.-Nr. 126, 6 qershor, 1996, f. 4-5. 

528. Ago lii, Mirdash. Ish dedektivët kundër fitores së 26 majit /Mirdash Agoi li 
:Ushtria dhe koha .-Nr. 47, 19 qershor, 1996, f. 2. 

529 Akt flagrant për të justifikuar shkeljet e ligjit.-(Vendim i fundit i Gjykatës 
Kushtetuese) :Zëri i popullit .-Nr. 141, 18 qershor, 1996, f. 2. 

530. Akuzë e rëndë për regjimin e Berishës: /Zgjedhjet e 26 majit/ .-(Pas deklaratës 
së Human Right Watch /Helsinki) :Zëri i popullit .-Nr. 128, 2 qershor, 1996, 
f.3. 

531. Aliko, Tomor. Populli shqiptar, i cili vuajti gjysëm shekulli, nuk donte kthimin 
e diktaturës /Tomorr Aliko; Bised, Ilir Nikolia :Liria A .-Nr. 39, 3 qershor, 
1996, f. 2. 

532. Almond, Mark. Kush vëzhgoi vëzhguesit? /Mark Almond :Rilindja 
demokratike .-Nr. 143, 26 qershor, 1996, f. 3. 

533. Ankesë drejtuar Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve: /Nga PBDNJ /:Demokracia 
.-Nr. 71, 6 qershor, 1996, f. 2. 

534. Anullimi i zgjedhjeve do tu ngjallte shqiptarëve shpresën se demokracia nuk 
do të mohohet .-(Deklaratë e zëdhënësit të shtypit të PSSH-së) .Zëri i popullit 
.-Nr. 127, I qershor, 1996, f. 3. 

535. Apel i Helsinkit Tiranës zyrtare :"Duhen bërë zgjedhje të reja".- (Flet Arians 
Rons, drejtori eksluziv i Federatës Ndërkombëtare) :Koha jonë .-Nr. 137, 8 
qershor, 1996, f.5. 

536. Apostoli, Gaqo. Koncerti tragjik "Dhunë 2000" :Intervistë e sekretarit të 
Përgjithshëm të PSDSH, deputetit Gaqo Apostol i, dhënë gazetarit Thim i Nika 
/Gaqo Apostol i; Interv. Thim i Nika :Poli i Qendrës .-Nr. 56, 8 qershor, 1996, 
f. 6. 
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537. Apostoli, Gago. Parlamenti i 26 majit është kukull marionetash që synojnë 
instalimin e diktaturës :Intervistë me z. Gago A posto li, sekretar i përgjithshëm 
i PSD /Gaqo Apostol i ;Interv. Jonila Godo le :Koha jonë .-Nr. 142, I 4 qershor, 
I 996, f. 9. 

538. Apostoli, Gago. Zgjedhje të lira- kjo është kërkesa jonë themelore :Intervistë 
me Gaqo Apostolin, sekretar i Përgjithshëm i PSD /Gaqo Apostoli :Zëri i 
popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f.6. 

539. Araniti, Alban. Demokraci e dhunuar /Alban Araniti .-(Në dritën c raportit të 
OSBE-së) :Dielli .-Nr. 25, 26 qershor, 1996, f. 4. 

540. Arbnori, Pjetër. Në parlamentin e ardhshëm do të përsosim legjislacionin 
:Rezoluta flet për një tryezë të rrumbullakët të partive politike /Pjetër Arbnori 
.-(Intervistë me zotin Pjetër Arbnori) :Tribuna .-Nr. 257, 28 qershor, I 996, 
f.2. 

541. Arb nori, Pjetër. Sheshi i luftës demokratike është parlamenti dhe jo rruga I 
Pjetër Arbnori .-(Letër e Kryetarit të Kryesisë së Kuvendit:Popullor, z, Pjetër 
Arbnori dërguar zonjës Leni Fisher) :Rilindja demokratike .-Nr. 123, 2 qershor, 
1996, f. 2. 

542. As. Ko. Opozita zbarkon në Trianë :"Do vazhdojmë protestat" /As. Ko. (inic.) 
:Gazeta shqiptare .-Nr. 413, 8 qershor, 1996, f.3. 

543. Asambleja Parlamentare e Këshillit të Evropës do të zhvillojë të mërkurën 
një debat urgjent për situatën në Shqipëri :/Materiale/ .Zëri i popullit .-Nr. 
145, 22 qershor, 1996, f.2. 

544. Asambleja Parlamentare është e gëzuar të punojë me Ju për mbrojtjen e 
demokracisë .-(Letër e znj. Fisher drejtuar zotit Pjetër Arbnori) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, f.2. 

545. Asnjë koncension ndaj Berishës.-( Zëvendës Ministri i Jashtëm Italian, Piero 
Fassino i përgjigjet letrës së një gazetari shqiptar) .Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 
qershor, 1996, f.8. 

546. Athina :E dimë çfarë ka ndodhur në Shqipëri I Intervistë me Skënder Gjinushin, 
Neritan Cekën :Poli i Qendrës .-Nr. 62, 15 qershor, 1996, f. 5. 

547. B. M. Gjykata Kushtetuese i quan të vlefshme zgjedhjet e sotme /B. M. (inic.) 
.-(Edhe një jo tjetër ndaj PQ) :Republika .-Nr. 115, 16 qershor, 1996, f. I. 
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548. Babaramo, Ilir. Kundërshtohet Raporti i OSBE-së II. Babaramo .-(Dje, 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në konferencë shtypi :Tirana përsëri "fanar 
ndriçues" i Evropës) :Kohajonë .-Nr. 143, 15 qershor, 1996, f. I, 3. 

549. Babaramo, Ilir. Melo :''Evropa ka mëkatet e veta" /Ilir Babaramo .-(Kreu i 
PBDNj para nisjes për në Strasburg) :Koha jonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, 
f. 4. 

550. Babaramo, Ilir. Opozita propozon :Qeveri teknike /Ilir Babaramo .-(Partitë e 
tërhequra nga zgjedhjet ofrojnë rrugëzgjidhje) :Koha jonë .-Nr. 136. 7 qershor, 
1996, f.3. 

551. Babaramo, Ilir. PD detyrohet të lëshojë terren :/Ka edhe intervistë me 
sekretarin politik të PD z. Ferdinant Xhaferri/ /Ilir Babaramo :Koha jonë .­ 
Nr. 136, 7 qershor, 1996, f. 7. 

552. Babara mo, Ilir. Rezultat i bujshëm i PD fiton 100 përqind /Ilir Babaramo .­ 
(Dje konferencë shtypi e Shehut dhe Brojkës) :Koha jonë .-Nr. 145, 18 qershor, 
1996, f.3. 

553. Babara mo, Ilir. Të gjithë kundër Melos /Ilir Babaramo -(Tërhiqen nga votimet 
kandidatët e PBDNj) :Koha jonë .-Nr. I 31, 1 qershor, 1996, f.4. 

554. Babaramo, Ilir. Zgjedhjet e 26 majit në Shqipëri të pavlefshme :Bëms :"Shtetet 
e Bashkuara sugjerojnë gjetjen enjë zgjidhjeje nga komuniteti ndërkombëtar" 
/Ilir Babaramo .-(Reagim i ashpër i Departamentit Amerikan të Shtetit) :Koha 
jonë .-Nr. 251, 2 qershor, 1996, f. 3. 

555. Baçe, Apo lion. Aleanca Demokratike dhe Aleanca e Re Demokratike I Apo lion 
Baçe :Dita informacion .-Nr. 322, 2 qershor, 1996, f. 3. 

556. Baçe, Apollon. Kush fitoi dhe kush humbi në Strasburg? /Apollon Baçe .­ 
(Opinion) :Dita informacion .-Nr. 324, 2 qershor, l 996, f.2. 

557. Baçe, Apollon. Kush ka të drejtë të brohorasë "fitore"? /Apollon Baçe :Dita 
informacion .-Nr. 320, 22 qershor, 1996, f. 3. 

558. Baçe, Apollon. 24 ushtarë dhe një eksploziv :/Replikë me gazetën "Albania" 
lidhur me "Prornemorjen" e intelektualëve botuar në disa gazeta/ /Apollon 
Baçe :Dita informacion .-Nr. 316, 18 qershor, 1996, f. 3. 

559. Baçi, Ibrahim. Duke vazhduar grevën e urisë ... /Ibrahim Baçi .-(Mesazh 
zgjedhësve të mashtruar) :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 6. 
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560. Bajo, Iliriana A. PS e Poli Qendrës të vetëm në kërkesat e tyre /Iliriana A. 
Bajo .-( Rreth takimit të së hënës në Strasburg) :Rilindja demokratike .-Nr. 
141, 23 qershor, 1996, f. 3. 

561. Baleta, Abdi. Koha vërtetoi paralajmërimet e PRK-së :/Zgjedhjet e 26 majit/ 
/Abdi Baleta .Rirnëkëmbja .-Nr. 11, 4 qershor, 1996, f. 1-3. 

562. Balliu, Fahri, Dorëheqja si deklaratë dështimi :/Zgjedhjet//Fahri Balliu :Lajmi 
i ditës .-Nr. 123, I qershor, 1996, f.6. 

563. Barçi, Emin. Berisha nuk tërhiqet përpara Evropës /Emin Barçi .-(Presidenti 
nga Zvicra reagon pas mosnjohjes europiane) .Koha jonë .-Nr. 149, 22 qershor, 
1996, f. 3. 

564. Barçi, Emin. Kompromisi i Strasburgut /Emin Barçi .-(Dje Asambleja 
Parlamentare e KE miraton rezolutën e fortë për Shqipërinë) :Koha jonë .-Nr. 
153, 27 qershor, 1996, f. 3. 

565. Barçi, Emin. Ndjekje penale për Komisionin :Eshtë drejtues i grushtit të 
shtetit në 26 Maj /Emin Barçi .-(Uragan socialist mbi Komisionin Qendror të 
Zgjedhjeve) :Koha jonë .-Nr. 136, 7 qershor, 1996, f. 4. 

566. Bar çi, Emin. Në rrezik jeta e grevistëve /Emin Barçi .-(Sot dita e pestë. 
Vazhdon ngujimi i kandidatëve për deputetë të PS) :Koha jonë .-Nr. 133, 4 
qershor, 1996, f. 3. 

567. Barçi, Emin. PD :Tryezë vetëm me partitë parlamentare /Emin Barçi .-(Pas 
kërkesës së KE për dialog mes partive dhe qeverisë) :Koha jonë .-Nr. 155, 29 
qershor, 1996, f. 2. 

568. Barka, Panajot. Partia e Melos, kalë troje për PD /Panajot Barka .Koha jonë 
.-Nr. 143, 15 qershor, 1996, f. 4. 

569. Bastioni i fundit i komunizmit në Shqipëri është vetë pushteti personal i 
presidentit Berisha :/Promemorje e një grupi intelektualësh drejtuar 
Departamentit të Shtetit të SH.B.A, Bashkimit Evropian, përfaqësive 
diplomatike të vendeve anëtare të Këshillit të Evropës/ :Koha jonë .-Nr. 143, 
15 qershor, 1996, f. 4. 

570. Basha, Idriz. Jam i bindur se do ta gjejmë kryelartësinë tonë për të qenë 
shqiptarë /Idriz Basha; Interv. Enea Janko :Poli i Qendrës .-Nr. 53, 5 qershor, 
1996, f. 5. 
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571. Bashkëpunim në interes të proçeseve të mëtejshme demokratike :Mbi proçesin 
elektoral në Shqipëri .-(Projektrezolutëe paraqitur nga grupi i Partive Popullore 
Evropiane paraqitur nga znj. Pack, z. Ostlander, znj. Lenz) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 139, 21 qershor, 1996, f. 3. 

572. Bashkurti, Lisien. Fushata e PS ose dy kolonat e kalbura /Lisien Bashkurti 
:Albania .-Nr. 132, 5 qershor, 1996, f. 6. 

573. Baxhaku, Fatos. Flet Europa :"Zgjedhjet duhen përsëritur" /Fatos Baxhaku 
.-(Në Strasburg dokumenti hidhet në votë e fiton I 00 me 70) .Gazeta shqiptare 
.-Nr. 423, 21 qershor, 1996, f. 3. 

574. Baxhaku, Fatos. Lideri i PS i kënaqur nga vizita në kryeqytetin e BE-së I 
Fatos Baxhaku :Gazeta shqiptare .-Nr. 412, 7 qershor, 1996, f. 3. 

575. Berisha diktoi parlamentin e policisë në vend të parlamentit të popullit .­ 
(Grevistët e urisë i shkruajnë Parlamentit Evropian dhe shumë parlamenteve 
të tjerë) :Poli i Qendrës .-Nr. 51, 2 qershor, 1996, f. 2. 

576. Besi, B. Minohet përsëri dialogu :Berisha bën sikur "hedh hapa në rrugën e 
duhur" Partia e zotit Berisha refuzon propozimin e Polit të Qendrës /B. Besi 
:Zëri i popullit .-Nr. 139, 15 qershor, 1996, f. 4. 

577. Blushi, Kiço. Berisha edhe fitoi, edhe humbi .Shqipëria ka hyrë në një 
qorrsokak të ngjashëm me vitin e mbrapshtë të Kadaresë, kur kërkohej një 
Princ Vid /Kiço Blushi .-(Ka mundësi që ngjarjet kanë për të përfunduar 
shumë shpejt tek thirrja enjë "Kongresi të Lushnjës") :Koha jonë .-Nr. 141, 
13 qershor, 1996, f. 9. 

578. Bojkoti, fundi i dëshpëruar i frontit të kuq .-(Prononcim i liderëve të Partive 
Parlamentare pas takimit në Presidencë) :Rilindja demokratike .-Nr. 147, 30 
qershor, 1996, f. 2. 

579. Bojkotim komunist për të mbajtur peng demokracinë shqiptare .-(Presidenti 
Berisha takohet me Ministrin e Jashtëm zviceran Flacio Cotti, kryetar i radhës 
së OSBE) :Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. I :Tribuna.­ 
Nr. 252, 22 qershor, 1996, f. 2. 

580. Bojkotimi komunist do të minojë vullnetin e lirë të shqiptarëve :OSBE kundër 
përsëritjes së zgjedhjeve .-(Presidenti Berisha përfundoi vizitën në Krans 
Montana) :Rilindja demokratike .-Nr. 141, 23 qershor, 1996, f. I. 

581. Bojkotoni aktin e fundit të grushtit të shtetit : 16 qershori vazhdim i farsës 
elektorale të Berishës :Zëri i popullit .-Nr. 140, 16 qershor, 1996, f. 2. 
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582. Boro, Mario. Grushtshteti i bardhë /Mario Boro :Dielli .-Nr. 22, 5 qershor, 

1996, f. 7. 

583. Braçe, Erion. Berisha i .. vë kufirin tek thana" Perëndimit?! /Erion Braçe .­ 
(Paneli shqiptar nën kryesimin e Presidentit Berisha nga Kras Montana në 
Zvicër) :Zëri i popullit .-Nr. 146, 23 qershor, 1996, f. 3. 

584. Braçe, Erion. Demokracia shqiptare :''Brisku" dhe "Çekiçi" /Erion Braçe .­ 
(Diktaturë ere nën sundimin autoritar të Presidentit Berisha) .Zëri i popullit 
.-Nr. 127, I qershor. 1996. f. IO. 

585. Braçe, Erion. Një botë e tërë kundër Berishës /Erion Braçc .-(Përfundon 
muaji i mjaltit i Berishës me Perëndimin) .Zëri i popullit .-Nr. 128, 2 qershor, 
1996, f. f.8. 

586. Braçe, Erion. Votimet më 16 qershor nuk ishin të mjaftueshme për të balancuar 
parregullsitë që i bënë zgjedhjet fillestare të 26 Majit të pavlefshme /Erion 
Braçe .-(Sesion i posaçëm i Komisionit për Sigurimin dhe Bashkëpunimin 
Evropian në Kongresin Amerikan) :Zëri i popullit .-Nr. 143, 20 qershor, 1996, 
f.3. 

587. Brojka, Albert. :''PS nuk ka dërguar asnjë ankesë në Komisionin Qendror të 
Zgjedhjeve .. :Konferencë shtypi e Kryetarit të PD Tiranë Albert Brojka I 
Mbajtur në dhomën e deputetëve të Italisë/ /Albert Brojka :Tribuna .-Nr. 239, 
7 qershor, 1996, f. 2. 

588. Brojka, Albert. Nuk marrim parasysh vërejtjet e Parlamentit Evropian 
:Intervistë me z. Albert Brojka, kryetar i PD për Tiranën /Albert Brojka; Interv. 
Jonila Godole .-(Parlamenti Evropian dominohet nga të majtët dhe nuk i ka 
shpëtuar influencës së tyre) :Koha jonë .-Nr.150, 23 qershor, 1996, f. 9. 

589. Brojka, Albert. Rezoluta provoi të vërtetën që ka pohuar PD /Albert Brojka; 
Bisect. Mentor Shehu .-(Intervistë me sekretarin e marrëdhënieve me jashtë 
POSH-së Albert Brojka) :Rilindja demokratike .-Nr. 245, 28 qershor, 1996, 
f. 3. 

590. Brokaj, Sabit. Në 26 maj ne humbëm të gjithë ... /Sabit Brokaj; Interv. 1. 
Godole :Kohajonë .-Nr. 152, 26 qershor, 1996, f. 9. 

591. Buçpapaj, Mujë, Bojkotuesit nuk mund ta mbajnë peng demokracinë /Mujë 
Buçpapaj :Rilindja demokratike .-Nr. 134, 15 qershor. I 996, f. 3. 

592. Buçpapaj, Mujë, Fitoi konsekuenca /Mujë Buçpapaj .-(Vështrim i shkurtër 
rreth fitores së PD) :Rilindja demokratike .-Nr. 127, 7 qershor, 1996, f. 4. 
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593. Buçpapaj, Mujë. PD parti e tolerancës dhe dialogut /Mujë Buçpapaj .­ 
(Respektimi i votës së popullit është mësimi i parë i demokracisë) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 122, 1 qershor, 1996, f. 4. 

594. Buhler, Klaus. PS-ja qe e detyruar të konfrontohej me një disfatë /Klaus 
Buhler .-(Intervistë me Klaus Buhler, deputet në Bundestagun Gjerman) .Al­ 
bania .-Nr. 132, 5 qershor, 1996, f. 3. 

595. Buhler, Klaus. Socialistët u përpoqën ta fshehin disfatën e tyre :Intervistë e 
zotit Klaus Buhler, deputet në Bundestagun Gjerman. Ai mori pjesë në fushatën 
e PD-së si i dërguar i Kancelarit Kohl në Shqipëri /Klaus Buhler :Rilindja 
demokratike .-Nr. 125, 5 qershor, 1996, f. 3. 

596. Burim vendimtar referimi .-(Raporti përfundimtar i OSBE-së) :Zëri i popullit 
.-Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 3. 

597. Bushati :"E njohim rezultatin e zgjedhjeve .-(Demokristianët përgënjeshtrojnë 
gazetën "KJ") :Rilindja demokratike .-Nr. 145, 28 qershor, 1996, f. 2. 

598. Buxhovi, J. Midis rregullit dhe demokracisë? :/Zgjedhjet në Shqipëri/ /J. 
Buxhovi :Rilindja .-Nr. 920, I qershor, I 996, f. I, 2. 

599. Bytyçi, E. Italia mbështet demokracinë dhe Presidentin Berisha IE. Bytyçi .­ 
(Zgjedhjet e 26 majit, në debatin e parlamentit italian) :Albania .-Nr. 135, 8 
qershor, 1996, f. 3. 

600. Ceka, Neritan. Kush është lideri i opozitës? /Neritan Ceka; Interv. Mentor 
Nazarko :Dita informacion .-Nr. 303, 2 qershor, 1996, f. f. 2, 4. 

60 I. Ceka, Neritan. Parlament i tipit të Enver Hoxhës e Musolinit :Termi "mitingje 
të paligjshme "ekziston vetëm në Shqipëri, Kinë dhe Kubë. Intervistë me z. 
Neritan Ceka, president i PAD /Neritan Ceka; Interv. Joni la Godole .-(Përçarje 
mund të pritej vetëm në PD, por në PD nuk ka mbetur njeri) :Koha jonë .­ 
Nr. I 50, 23 qershor, 1996, f. I 2 - 13. 

602. Çani, Arian. Evropa :Të përsëriten zgjedhjet! /Arian Çani .-(Dje në Strasburg, 
Parlamenti Evropian shpall qëndrimin zyrtar) :Koha jonë .-Nr. 148, 21 qershor, 
1996, f. 3. 

603. Çani, Arian. Heshtje e gjatë eAthinës mbi zgjedhjet në Shqipëri :E kujdesshme 
apo e zënë ngushtë? /Arian Çani :Kohajonë .-Nr. 137, 8 qershor, 1996, f. 3. 

604. Çani, Arian. "Pezullim i Shqipërisë nga Këshilli i Evropës" :Shumë shpejt, 
nocioni i shumicës në Asamblenë Parlamentare të KE /Arian Çani .-(Mbërrin 
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nga Strasburgu letra e zviceranit Ryfi mbi vendimin e fortë) :Koha jonë .-Nr. 
147, 20 qershor, 1996, f. 3. 

605. Çani, Arian. Tirana në shtetrrethim :socialistët rezistojnë /Arian Çani .-(Dje 
skafandrat izoluan selinë e PS. Të bllokuar mijëra qytetarë që shkonin për në 
qendër) .Koha jonë .-Nr. 134, 5 qershor, 1996, f. 3. 

606. Çausholli, Yllka. Zoti nuk bekon votën e vjedhur. Ku shkoi vota ime? 
:Intervistë me zonjën Yllka Çaush oil i anëtare e Komisionit Zgjedhor në zonën 
46 të qytetit të Tiranës /Yllka Çausholli .Rimëkërnbja .-Nr. I l , 4 qershor, 
1996, f. 4. 

607. Çdo dhunë shtetërore për qëllime politike është e dëmshme /Zgjedhjet e 26 
majit/ :Rimëkëmbja .-Nr. 11, 4 qershor, 1996, f. 3. 

608. Çejku, Arben. Opozita përballë sfidës së reformimit :/Mitingu i PSSH, Tiranë/ 
/Arben Çejku :Tribuna .-Nr. 257, 28 qershor, 1996, f. 3. 

609. Çejku, Arben. Parlamenti i parë pa komunistë /Arben Çejku .-(Më I korrik 
1996) :Tribuna .-Nr. 250, 20 qershor, 1996, f. 3. 

61 O. Çejku, Arben. Socialistët mbeten vetëm /Arben Çejku :Tribuna .-Nr. 246, 15 
qershor, 1996, f. f. 3. 

611. Çejku, Arben. Socialistët nuk bëjnë dot kongresin /Arben Çejku .-(Paradokse 
të së majtës) :Tribuna .-Nr. 236, 4 qershor, 1996, f. 3. 

612. Çejku, Arben. "Shtypi është parlamenti i fjalës së lirë" :/Takimi i Presidentit 
me gazetarë/ /Arben Çejku :Tribuna .-Nr. 234, 1 qershor, 1996, f. f. 9. 

613. Çela, Blerim. Je vetëm për t'u mëshiruar shoku Elmaz /Blerim Çela .-(Deputeti 
Blerim Çela i përgjigjet ish - kandidatit të PS) .Rilindja demokratike .-Nr. 
126, 6 qershor, 1996, f 4. 

614. Çështja e zgjedhjeve në Shqipëri tashmë ka përfunduar .-(Intervistë e kryetarit 
të PD, Tritan Shehu dhënë BBC) :Tribuna .-Nr. 252, 22 qershor, 1996, f. 4. 

615. Çobani, Genci. A mund të ribëhen zgjedhjet me ligjin ekzistues elektoral I 
Genci Çobani :Republika .-Nr. I 04, 4 qershor, 1996, f. 2, 4. 

616. Çobani, Genci. E keqja më e madhe është monopolizimi i pushtetit .Për këtë 
më parë duhet të shmangim votën e protestës, si produkt i verbërisë së 
kundërvotimit /Genci Çobani :Republika .-Nr. 105, 5 qershor, 1996, f. 3. 
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617. Çobani, Genci. Rrethi vicioz i zgjedhjeve /Genci Çobani :Republika .-Nr. 
102, 1 qershor, 1996, f. 1996, f. 3. 

618. Çobani, Genci. Të mëdhenjtë kanë rastin të tregojnë se janë vërtet të tillë I 
Genci Çobani :Republika .-Nr. I 08, 8 qershor. 1996, f. 2. 

619. Çollaku, Besnik. "Parlament" e emëruar /Besnik Çollaku :Rimëkëmbja -Nr. 
12, 11 shtator, 1995, f. f.1,2. 

620. Çupi, Frrok. Berisha nuk duhet lënë vetëm /Frrok Çupi :Koha jonë .-Nr. 
153, 27 shtator, 1995, f. 9. 

621. Çupi, Frrok. Deri tani ka ndodhur vetëm frika :/Lidhur me zgjedhjet e 26 
Majit/ /Frrok Çupi .Koha jonë .-Nr. 146, 19 qershor, 1996, f. 5. 

622. Çupi, Frrok. Politika mes pasqyrash të thyera /Frrok Çupi :Koha jonë .-Nr. 
156, 30 qershor, 1996, f. 4. 

623. Çupi, Frrok. Pozita dhe opozita në provë para Evropës /Frrok Çupi .-(Shqipëria 
ka dy palë në provë janë vënë tri) :Koha jonë .-Nr. 154, 28 qershor, 1995, f. 5. 

624. Dade, Arta. Ju nuk mund të rikuperoni fajet që ju inkriminojnë për situatën 
në Shqipëri /Arta Dade .-(Letër e znj. Arta Dade, anëtare e kryesisë së PS, 
drejtuar Presidentit të Republikës Sati Berisha) :Zëri i popullit .-Nr. 144, 21 
qershor, 1996, f. 6. 

625. Dalipi, Alfred. Gjyq evropian për pushtetin e Berishës /Alfred Dali pi .-(Dje 
në Strasburg miratohet rezoluta për zgjedhjet në Shqipëri) .Zëri i popullit'.­ 
Nr. 149, 27 qershor, 1996, f. 3. 

626. Dashi, Kujtim. Qarkore e PD-së që "ligjëroi" grabitjen e votës! :/Në material 
jepet edhe teksti i qarkores"/ /Kujtim Dashi :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 
1996,f.15. 

627. Dede, Ilia. Shqipëria dhe rezoluta e KE-së :Mesazhi europian -dialog, ligji i 
ri, zgjedhje të reja /Ilia Dede :Demokracia .-Nr. 76, 30 qershor, 1996, f. 3. 

628. Dedja, Taulant. Ceka në qendër të goditjes /Taulant Dedja :Dita informacion 
.-Nr. 322, 25 qershor, 1996, f. 5. 

629. Dedja, Taulant. Evropa mbledh kryetarët e partive shqiptare /Taulant Dedja 
.-(Mbërrin ftesa nga Komiteti Politik i KE) :Dita informacion .-Nr. 318, 20 
qershor, 1996, f. 5. 
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630. Dedja, Taulant. Evropa s'duhet të lejojë një neodiktaturë /Taulant Dedaj .­ 
(Konferencë shtypi e delegacionit që vizitoi Athinën) :Dita informacion .-Nr. 
315, 16qershor, 1996. f. 5. 

631. Dedja, Taulant. .. Tritan Shehu është një nënoficer i gjeneralit Berisha" I 
TaulantDedja .-(Pas deklaratës së Shehut, Kalakula reagon') :Dita informacion 
.-Nr. 320, 22 qershor, 1996, f. 5. 

632. Deklarata dhe urime për fitoren e 26 Majit :/Parti dhe shtypi i huaj/ :Rilindja 
demokratike .-Nr. 122, I qershor. 1996. r. 2. 

633. Deklarata e SI I. B. A-së c ka tronditur rregjirnin e Berishës :/Zgjedhjet c 26 
Majit/ .Zëri i popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 8. 

634. /Deklarata të Këshillit Kombëtar të Konfederatës së sindikatave të Shqipërisë 
drejtuar Presidentit/ .Zëri i popullit .-Nr. 128, 2 qershor, 1996, f.13. 

635. Deklaratë: '?arti a Popullore e Shqipërisë/ :Dielli .-Nr. 22, 5 qershor, 1996. f. 
I. 

636. Deklaratë e grupit të grevës së urisë IPUKSI-1/ :Kombi .-Nr. 26, 4 qershor, 
1996, f. 7. 

637. Deklaratë e kryesisë së këshillit drejtues të PRK-së :Rimëkëmbja .-Nr. 11. 4 
qershor, 1996, f.1,2. 

638. Deklaratë e Kryesisë së PBDNJ :Demokracia .-Nr. 71, 6 qershor, 1996, f. 1. 

639. Deklaratë e Kryesisë së Shoqatës Antikomuniste të ish të Përndjekurve Politikë 
emokratë :Liria. A .-Nr. 40, 6 qershor, 1996, f. 1-2. 

640. Deklaratë për shtyp :/Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve/ :Rilindja demokratike 
.-Nr. 134, 15 qershor, 1996, f. 1,3 :Lajmi i ditës .-Nr. 136, 15 qershor, 1996, 
f. 1 - 2. 

642. Demi, Kastriot. Manipulimet - pjellë e fantazisë socialkomuniste /Kastriot 
Demi :Tribuna .-Nr. 240, 8 qershor, 1996, f. 9. 

643. Demokraci e përdhunuar, e rrahur dhe e gjakosur nga Berisha .Kushtrirn 
brezash .-Nr. 23, 6 qershor, 1996, f.3. 

644. Demonstratë para ambasadës shqiptare .Duam zgjedhje të reja në Shqipëri.­ 
(Emigrantët në Athinë) :Zëri i popullit .-Nr. 140, 16 qershor, 1996, f. I O. 
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645. Departamenti Amerikan i Shtetit konstaton se këto zgjedhje përbëjnë hap të 
rëndësishëm prapa në krahasim me zgjedhjet parlamentare të vitit 1992 
:Deklaratë e Sh. B. A mbi zgjedhjet parlamentare në Shqipëri :Zëri i popullit 
.-Nr. 128, 2 qershor, 1996, f. 2. 

646. Deputetë të dalë nga skutat e regjimit policor të Berishës :Fakte nga zona e 
qendra të ndryshme votimi .-(Dhunë e terror për të vjedhur votën e popullit) 
:Zëri i popullit .-Nr. 128, 8 qershor, 1996, f.9. 

64 7. Dervishi, Met. 26 maji nën optikën e Shqipërisë së pandërprerë /Met Dervishi 
.-(Vështrim rreth fitores së PD) :Rilindja demokratike .-Nr. 134, 15 qershor, 
1996, f.4. 

648. Dënohet dhuna ndaj gazetarëve :/Nga takimi i presidentit Berisha me gazetarët/ 
:Poli i Qendrës .-Nr. 50, 1 qershor, 1996, f.3. 

649. Dëshmi të shkeljeve të ligjit :/Zgjedhjet. Materiale/ .-(Dibër) .Zëri i popullit.­ 
Nr. 128, 8 qershor, 1996, f. 8. 

650. Dialog, ligje të reja, zgjedhje të reja .-(Dje në Asamblenë e KE debati për 
Shqipërinë) :Poli i Qendrës .-Nr. 72, 27 qershor, 1996, f. 3. 

651. Dialog për të shkuar në zgjedhje të reja :/Opinione të Servet Pëllumbit; Skënder 
Gjinushit; Neritan Cekës; Petrit Kalakullës; Sabri Godos/ /.-(Opinione të 
liderëve të opozitës pas kthimit nga Strasburgu) :Zëri i popullit .-Nr. 151, 29 
qershor, 1996, f. 5. 

652. Dibra, Ermal. Lirohet nga ferri i anti ligjit kryetari i PS-së Bulqizës /Ermal 
Dibra .-(Bulqizë-Tiranë) :Zëri i popullit .-Nr. 127, I qershor, 1996, f. 10. 

653. Dibra, Esat. Përballë botës demokratike, Berisha është i humbur /Esat Dibra 
.Zëri i popullit .-Nr. 147, 25 qershor, 1996, f.4. 

654. Dibra, Shkëlzen. Anti forca informative :/Televizioni/ /Shkëlzen Dibra .Zëri 
i popullit .-Nr. 144, 21 qershor, 1996, f. 8. 

655. Diktaturat kanë një fat :dështimin dhe dënimin e plotë :/Protesta të anëtarëve 
dhe simpatizantëve të PS lidhur me zgjedhjet e 26 Majit. Tiranë. Materiale/ 
.Zëri i popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 2-3. 

656. Disfata e së majtës lidhet me udhëheqjen e inkriminuar me të kaluarën dhe 
me sigurimin e shtetit aq të urryer në Shqipërinë e vuajtur :Letër e zotit Arbnori 
dërguar znj. Fisher :Tribuna .-2 qershor, 1996, f. 4. 
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657. Dje në Tiranë ra shi ... blu -(Manifestimi i parë i opozitës pas tërheqjes nga 
zgjedhjet) :Dita informacion .-Nr. 299, 29 maj, 1996, f. 5. 

658. Dje vëzhguesit e OSBE .Kështu u mashtrua më 26 maj .-(Bëhet publik Raporti 
i Organizatës për Sigurimin e Bashkëpunimin mbi zgjedhjet në Shqipëri) 
:Koha jonë .-Nr. 141, 13 qershor, 1996, f. 4 - 6. 

659. Do të respektojmë vullnetin e popullit :Agjencia austriake e lajmeve APA në 
buletinin e saj të lajmeve të dt. 22. 06. 1996 shkruan nëntitujt .-(Shtypi austriak 
për Shqipërinë) :Rilindja demokratike .-Nr. 141, 23 qershor, 1996, f. 2. 

660. Dodi, Auron. Diskutimi më i gjatë në historinë e KE /Auron Dodi .-(Dje në 
Asamblenë Parlamentare) :Dita informacion .-Nr. 324, 27 qershor, 1996, f. 
3. 

66 l. Dokle, Namik. Berisha nxit kundër opozitës agresionin e rrugaçëve dhe 
bandave të armatosura :Intervistë me z. Nam ik Dok le, nënkryetar i PS /Nam ik 
Dokle: Interv. J. Godole .Koha jonë .-Nr. 136, 7 qershor, 1996, f. 9. 

662. Dok le, Namik. Në Shqipëri ka vetëm një djall :ai që shkel të drejtën e popullit 
të vet për zgjedhje të lira :Diskutim i anëtarit të delegacionit shqiptar në 
Këshillin e Evropës /Nam ik Dokle :Zëri i popullit .-Nr. 149, 27 qershor, 1996, 
f. 2. 

663. Dokle, Namik. Rezoluta është shumë pozitive për opozitën :/Opinion i 
nënkryetarit të PSSH për rezolutën e Asamblesë së KE/ /Nam ik Dokle .Zëri 
i popullit .-Nr. 150, 28 qershor, 1996, f. 2. 

664. Driza, Bashkim. Vendi ka nevojë për zgjidhje politike dhe jo për zgjedhje të 
pjesshme /Bashkim Driza :Dielli .-Nr. 24, 19 qershor, 1996, f. 2. 

665. Duka, Arben. Kështu na masakruan pas mitingut të opozitës /Arben Duka.­ 
(Gazetari dhe poeti Arben Duka tregon për dhunën ndaj tij. Terrori në Shqipëri 
ka vetëm një emër; ai quhet Berisha) :Koha jonë .-Nr. 139, 11 qershor, 1996, 
f. 5. 

666. Duka, Arben. Në qoftë se pushtetit të përgjakur të Berishës i duhet dhe gjaku 
im për të mbijetuar atëherë ja kam falur /Arben Duka .-(Dhuna dhe terrori në 
Shqipëri kanë vetëm një emër :ato quhen Sali Berisha) .Zëri i popullit .-Nr. 
135, 11 qershor, 1996, f. 5. 

667. Duo edres e EAD .-(Meta tis epanaleptikes ekloges ste hora) :E fone tes 
OMONOIAS .-Nr. 253, 18 qershor, 1996, f. 1, 8. 
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668. Duri, Romeo. 26 - 28 Maji, akt i turpshëm ndaj kombit shqiptar /Romeo Duri 
.-(Një ish i persekutuar politik dënon manipulimet dhe dhunën) :Koha jonë.­ 
Nr. 135, 6 qershor, l 996, f. 5. 

669. 200 mijë dollarë për një Berishë ndryshe! :/Materiale. Jepet edhe letra e afaristit 
Jack Buechner drejtuar presidentit Sali Berisha/ :Zëri i popullit .-Nr. 145, 22 
qershor, 1996, f. 4. 

670. Dhunë e terror për të vjedhur votën e popullit :Fakte nga zona e qendra të 
ndryshme votimi :Zëri i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 9. 

671. E djathta europiane mbështet Partinë Demokratike :Intervistë me Kryetarin e 
POSH, Prof. Dr. Tritan Shehu :Rilindja demokratike .-Nr. 139, 21 qershor, 
1996, f. I. 

672. E majta shqiptare nuk mund të krahasohet me të majtën Perëndimore apo 
hungareze .-(Z. Pjetër Arbnori intervistohet në televizionin hungarez) ::Rilindja 
demokratike .-Nr. 128, 8 qershor, 1996, f. 2. 

673. E vetmja rrugëzgjidhgje është zhvillimi i zgjedhjeve të reja :Deklaratë e Partisë 
së Djathtë Demokratike (POD) :Poli i Qendrës .-Nr. 52, 4 qershor, 1996, f. 3- 
4. 

674. Ekloges -demopsefisma :E fone tes OMONOIAS .-Nr. 250, 7 qershor, 1996, 
f. l,4. 

675. Elektorati shqiptar me votën e tij masive i tha "Jo" frontit të kuq /Përg. 
Dylejman Karaj .-(Konferencë shtypi e Prof Dr. Tritan Shehu kryetar i PDSH, 
së bashku me sekretaren e Përgjithshme të Partisë Bashkimi për Republikën 
znj. Christine Branchu, z. Aleks Vintoniak, sekretar i Përgjithshëm i EDU-së 
dhe senatorit Marinaci të Unionit Kristiandemokrat të Italisë i Partisë së 
Buttilionit) :Rilindja demokratike .-Nr. 124, 4 qershor, l 996, f. 2. 

676. E eleutheria omonoia :Thelei arete kai tolme :E fone tes OMONOIAS .-Nr. 
249, 24 maj, 1996, f. 4, 5. 

677. Elin i, Elio. "Betejë" për Raportin e OSBE :Opozita "I favorshëm" PD, "Fituam 
votat" /Elio Elini, Rezear Xhaxhiu :Gazeta shqiptare .-Nr. 417, 14 qershor, 
1996, f. 3. 

678. Elini, Elio. Mitingje dhe policë në kryeqytet :Forca të mëdha rendi për asnjë 
konfrontim /Elio Elini, Rezear Xhaxhi u :Gazeta shqiptare -Nr, 411, 5 qershor, 
1996, f.3. 
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679. Elini, Elio. Opozita ngujohet në grevë urie :Oje kandidatët e pesë partive 
mbyllen në selitë e tyre /Elio Elini :Gazeta shqiptare .-Nr. 408, I qershor, 
1996, f. 3. 

680. Elin i, Elio. PS :"S'do shkojmë në parlament" :Opozita e gatshme për dialog 
për jashtë kuvendit /Elio Elin i, Rezear Xhaxhiu .-(Pas rezolutës së Këshillit 
të Evropës) :Gazeta shqiptare .-Nr. 429, 28 qershor, 1996, f. 3. 

681. Elin i, Elio. SHBA kërkojnë zgjedhje të pjesshme :Opozita shprehet e kënaqur, 
me vlerësimet amerikane /Elio Elin i :Gazeta shqiptare .-Nr. 409, 2 qershor, 
1996, f. 3. 

682. Emigrantët protestojnë :/Athinë. Në shkrim jepet edhe një deklaratë e Forumit 
të Intelektualëve Shqiptarë të Kosovës/ .-(Zgjedhjet "perfekte" në Shqipëri 
përfunduan në greminë) .Zëri i popullit .-Nr. 131, 6 qershor, 1996, f. 12. 

683. Era. Gjermani që spiunonte gjermanët tek Enver Hoxha /Era (pseud.) .-(Të 
njohim vëzhguesit që na dërgoi OSBE-ja) :Albania .-Nr. 142, 16 qershor, 
1996, f.3. 

684. Era. Projekti i dytë :"Të kompromentohet institucioni i zgjedhjeve" /Era 
(pseud.) .-(Mediterannea Quaterly e të tjerë, në një projekt të dështuar për 
Shqipërinë) :Albania .-Nr. 148, 23 qershor 1996, f. 3. 

685. Ermenji, Abaz. :Berisha një diktator qesharak :26 maji, grushti i shtetit që 
dhunoi zgjedhjet e lira /Abaz Ermenji .-(Deklaratë e dorëheqjes së kryetarit 
të Ballit Kombëtar) :Koha jonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, f. 3. 

686. Ermenji, Abaz. Nuk mund ta shoh Shqipërinë që të bëhet mafia më e fëlliqur 
në Evropë .Këshillit Kombëtar të Partisë Balli Kombëtar /Abaz Ermenji .­ 
(Abaz Ermenji jep dorëheqjen) :Poli i Qendrës .-Nr. 69, 23 qershor, 1996, f. 
5. 

687. Errnenji, Abaz. PD ushtron një diktaturë të maskuar /Abaz Ermenji :Zëri i 
popullit .-Nr. 147, 25 qershor, 1996, f. 9. 

688. Evropa :"Partitë të nisin dialogun" :Oje deklarata e Fassinos pas takimit me 
opozitën :Gazeta shqiptare .-Nr. 412, 6 qershor, 1996, f. 3. 

689. Evropa bën një sy qorr :Pas njoftimeve për manipulime sistematike në zgjedhje 
.-(Shtypi britanik përsërit opinionet e saj për Shqipërinë) :Koha jonë .-Nr. 
131, 1 qershor, 1996, f. 7. 
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690. Evropa, nuk lejon instalimin e diktaturës në Shqipëri :/Konferenca e shtypit 
e partive opozitare, ku flasin Skënder Gjinushi, Servet Pëllumbi dhe Neritan 
Ceka/ .Zëri i popullit .-Nr. 134, 9 qershor, 1996, f. 2, 7. 

691. Evropa kryqëzon Berishën .-(Pas projektrezolutës të Komisionit Politik të 
KE. Redaksional) :Dita informacion .-Nr. 323, 26 qershor, 1996, f. 3. 

692. Evropa mbështet opozitën shqiptare në kërkesat e saj :Me Skënder Gjinushin, 
Neritan Cekën, dhe Petrit Kalakullën në aeroportin c Rinasit pas kthimit nga 
Brukseli /Përg. Nairn Zoto .Zëri i popullit .-Nr. 128, 8 qershor, 1996. f. 5. 

693. Eshtë dhunuar Ligji Elektoral .-(Raporti i OSBE-së, për zgjedhjet në Shqipëri) 
:Zëri i popullit .-Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 4- 7 :Poli i Qendrës .-Nr. 61, 14 
qershor, 1996, f. 4-6. 

694. FMN është e paanëshme ndaj çdo qeveria a partie politike .-(Përgjigje zyrtare 
e Federatës Ndërkombëtare të Helsinkit ndaj një artikulli të gazetës datë 8 
qershor 1996) .Zëri i popullit .-Nr. 139, 15 qershor, 1996, f. 6. 

695. Faberi, Niko. Në përgjigje të artikullit "Pse Niko Faberi kërkon të bëhet 
deputet i Partisë Socialiste" /Niko Faberi :Korça demokratike .-Nr. 161, 20 
maj,1996, f. 3. 

696. Fakte dhe dokumenta për vjedhjen e votave në zonën nr. 17, 18 Lezhë :Koha 
jonë.-Nr.144, 16qershor, 1996,f.12-14. 

697. Fakte të shumta dëshmojnë se zgjedhjet u zhvilluan nën terror dhe u 
manipuluan :Deklaratë e Këshillit Kombëtar të Konfederatës së Sindikatave 
të Shqipërisë :Poli i Qendrës .-Nr. 50, I qershor, 1996, f. 6. 

698. Fevziu, Blend i. Abaz Ermenji, ose ëndrra për të dalë nga politika /Blendi 
Fevziu :Kohajonë .-Nr. 251, 20 qershor, 1996, f. 9. 

699. Fevziu, Blend i. Kriza politike shqiptare mund të kërkojë mediator të huaj I 
Blendi Fevziu :Kohajonë .-Nr. 151, 25 qershor, 1996, f. 9. 

700. Fevziu, Blend i. Valesa, Berisha, Jelcini dhe zgjedhjet shqiptare /Blend i Fevziu 
:Kohajonë .-Nr. 144, 16 qershor, 1996, f. 16. 

701. Fisher, Leni. Përgjegjësitë e vendit bien mbi forcat politike shqiptare /Leni 
Fisher .-(Opinioni i Kryetares së Asamblesë Parlamentare të Këshillit të 
Evropës zonjës Leni Fisher) :Zëri i popullit .-Nr. 149, 27 qershor, 1996, f. 4. 
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702. Fisher, Leni. Rezolutë shumë konstruktive /Leni Fisher ;Interv. Qenan Dodi 
:Dita informacion .-Nr. 325, 29 qershor, 1996, f. 3, 4. 

703. Fitorja e PD dëshmon v~ndosmërinë e shqiptarëve për t'u bashkuar kombeve 
të qytetëruara të Europës :Deklaratë e Forumit të Pavarur Kombëtar për 
Denoncimin e Krimeve të Diktaturës :Tribuna .-Nr. 236, 4 qershor, l 996. 

704. Fitorja jonë tregoi orientimin progresiv të shqiptarëve /Përg, Dukagjin Hata 
.-(Konferencë Shtypi e Kryetarit të PD, Prof. Dr. Tritan Shehu) :Rilindja 
demokratike .-Nr. l 36, 18 qershor, l 996, f. l-2. 

705. Frangaj, Aleksandër. Berishainjoron Evropën dhe SHBA :Që tani manipulimi 
i zgjedhjeve mban edhe firmën e presidentit/ Aleksandër Frangaj .-(Pas dekretit 
për rizgjedhje në 17 zona) .Koha jonë .-Nr. 138, 9 qershor, 1996, f. 2. 

·706. Fronti i kuq rishpalos ilegjimitetin e vet /Përg. Ndrek Gjini .-(Prononcimi i 
sekretarit Politik të PDSH-së, z. Ferdinand Xhaferi) :Rilindja demokratike.­ 
Nr. 146, 29 qershor, 1996, f. 2. 

707. Fronti i kuq vazhdon humbjen :/Mbi vizitën e opozitës në Bruksel/ :Rilindja 
demokratike .-Nr. 127, 7 qershor, l 996, f. l. 

708. Fushata e zgjedhjeve u zhvillua nën terrorin e shtetit :Deklaratë e kandidatit 
për deputet të zonës 44 Anastas Angjeli :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 
1996, f. 15. 

709. Gazetarët do të kenë mbështetje të plotë në misionin e tyre .-(Presidenti 
Berisha pret një grup gazetarësh) ::Rilindja demokratike .-Nr. 122, l qershor, 
1996, f. l. 

71 O. Gazidede, Xhem al. Si e ndjeni veten Luan Lazimi, deputet i "votës së lirë" 
apo i .. gojës lidhë" /Xhernal Gazidede, Sami Cani .-(Fakte nga votimet e 
"lira" në zonën nr. 27 Dibër) :Zëri i popullit .-Nr. 141, l 8 qershor, l 996, f.5. 

711. Gega, Fran Dod. Kurt Kola respekton vetëm pasionet, egoizmin, karrierizmin 
dhe aventurat e tij /Fran Dod Gega :Liria A .-Nr. 42, 13 qershor, 1996, f. 3. 

7 I 2. Godo, Sabri. Fjala e z. Godo mbajtur në sallën e Parlamentit të KE në 
mbledhjen e zgjeruar të Komitetit Politik /Sabri Godo :Republika .-Nr. I 23, 
26 qershor, 1996, f. l. 

713. Godole, Jonila. Qëndrimi i Evropës dhe SHBA, është në unison :Flasin për 
"Koha jonë", Tritan Shehu, Skënder Gjinushi, Neritan Ceka, Vasil Melo e 
Sabri Godo /Jonila Godole :Koha jonë .-Nr. 156, 30 qershor, 1996, f. 2. 
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714. Godole, Jonila. SH.B.A dhe Evropa mbështetin opozitën dhe demokracinë 
shqiptare/Jonila Godo le .-(Partitë politike reagojnë pas deklaratave amerikane 
dhe evropiane) :Koha jonë .-Nr. 148, 21 qershor, 1996, f. 9. 

715. Gonxhe, Blendi. Pushteti i Berishës mbështetet tek kërbaçët dhe rrugaçët I 
Blendi Gonxhe; lnterv. Nairn Zoto .-(Intervistë e Blendi Gonxhes, dhënë 
gazetarit Nairn Zoto) :Zëri i popullit .-Nr. I 45, 22 qershor, I 996, f. 8. 

7 I 6. Gonxhja, Blend i. Deri ku arriti dhuna në zonën 45 ku kandidonte Blend i 
Gonxhja /Blendi Gonxhja :Poli i Qendrës .-Nr. 51, 2 qershor, 1996, f. 8. 

717. Gonxhja, Blen di. Regjimi i Berishës është regjim hajdut :Intervistë me zotin 
Blendi Gonxhja /Blendi Gonxhja ;Interv. J. Godole :Koha jonë .-Nr. 137, 8 
qershor, 1996, f. 9. 

718. Gratë mund të ulin gjakrat në Parlament :Intervistë e z. Leni Fisher dhënë 
radios "Dojçe Vele" :Rilindja demokratike .-Nr. 147, 30 qershor, 1996, f. 2. 

719. Grevistët e urisë u drejtohen ambasadorëve të akredituar në Tiranë :/Kandidatët 
për deputet të PSSH/ :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 2. 

720. Grin, Polin. Presidenti i Shqipërisë të marrë masa për zgjedhje të reja /Polin 
Grin .-(Intervistë e kryetares së grupit Parlamentar Socialist në Parlamentin 
Evropian Polin Grin, dhënë BBC :Zëri i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, 
f. 3. 

721. Grushti i shtetit doli në dritë të diellit /Përg. Nairn Zoto .-(Konferencë shtypi 
e Polit të Qendrës) :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 10. 

722. Grushti i shtetit i 26 Majit u realizua nga policia dhe SHIK-u nën komandën 
e Berishës :/Materiale/ :Zëri i popullit .-Nr. 139, 15 qershor, 1996, f. 9. 

723. Grushti i shtetit i 26 Majit u realizua nga policia dhe SHIK-u nën komandën 
e Berishës :Protesta /Nga Kolonja, Mirdita, Maqellarë, Fier/ :Zëri i popullit.­ 
Nr. 140, 16 qershor, 1996, f. 6. 

724'. Guri, Qemal. Filozofia berishiane mbi pushtetin : A do të ketë konfrontim 
pas zgjedhjeve? /Qemal Guri :Rimëkëmbja .-Nr. I 1, 4 qershor, 1996, f. 6. 

725. Guri, S. Demokraci apo diktaturë /S. Guri :Dielli .-Nr. 22, 5 qershor, 1996, f. 
2. 
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726. Gjergo, Aleko. Ermenji nuk ikën nga Shqipëria pa u zhdukur komunizmi 
:Flet Aleko Gjergo, Sekretar i Përgjithshëm i Partisë së Ballit Kombëtar I 
Aleko Gjergo Albania .-Nr. 143, 18 qershor, 1996, f. 3. 

727. Gjergji, Iliaz. Taktika e vetasgjesimit /lliaz Gjergji :Bashkimi .-Nr. 29, 22 
qershor, l 996, f. 3. 

728. Gjika, Ardian. Të korrat e gjelbëra /Ardian Gjika .-(Analizë) :Zëri i popullit 
.-Nr. l 42, 19 qershor, 1996, f. 2. 

729. Gjini, Mentor. Berisha firmos manipulimet .Tritan Shehu, në rolin e hajdutit 
që bërtet "kapeni hajdutin", deklaron paturpësisht :"Kërkojmë të jemi 
maksimalisht korrekte të Vërtetojmë edhe zonën më të fundit ku mund të ketë 
patur parregullsi" /Mentor Gjini .-(16 qershor - përsëri votime(!)) :Poli i 
Qendrës .-Nr. 57, 9 qershor, 1996, f. 2. 

730. Gjini, Mentor. Mirë ç'i tha Berisha Cottit, por Cotti ç'i tha Berishës /Mentor 
Gjini :Poli i Qendrës .-Nr. 69, 23 qershor, 1996, f. 2. 

731. Gjini, Mentor. Preçedenti i turpit/Mentor Gjini .-(Tragjikomedia e parlamentit 
ilegjitim të emëruarve) :Poli i Qendrës .-Nr. 66, 20 qershor, 1996, f. 2. 

732. Gjini, Mentor. Vazhdoi farsa elektorale /Mentor Gjini .-(Balotazhe! e së dielës) 
:Poli i Qendrës .-Nr. 52, 4 qershor, 1996, f. 3. 

733. Gjini, N. BE shprehet për thellimin e marrëdhënieve me Shqipërinë :/Mbi një 
intervistë të z, Niko Vafter dhënë BBC/ IN. Gjini :Rilindja demokratike .-Nr. 
127, 7 qershor, 1996, f. I. 

734. Gjini, Nd rekë. PD fiton bindshëm në të 17 zonat e përsëritura /Ndrekë Gjini 
.-(Nga konferenca e KQZ) :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 18 qershor, 1996, 
f. 2. 

735. Gjinushi, Skënder. Evropa nuk e pranon një diktaturë të re në Shqipëri I 
Skënder Gjinushi, Neritan Ceka .-(Intervista të liderëve të opozitës pas kthimit 
nga Brukseli) :Poli i Qendrës -Nr. 56, 8 qershor, 1996, f. 3. 

736. Gjinushi, Skënder. Korrigjimi i vetëm - zgjedhjet e reja :Intervistë me z. 
Skënder Gjinushi, kryetar i PSD /Skënder Gjinushi ;Interv. Jonila Godole 
:Kohajonë .-Nr. 146, 19 qershor, 1996, f. 9. 

737. Gjinushi, Skënder. Kur në parlament hyjnë përfaqësuesit e dhunës, 
përfaqësuesit e popullit mbeten jashtë :Intervistë e kryetarit të PSD, prof. dr. 
Skënder Gjinushi dhënë gazetarit të BBC, Aleksandër Furxhi /Skënder 
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Gjinushi ;Interv. Aleksandër Furxhi :Poli i Qendrës .-Nr. 65, 19 qershor, 
1996, f. 4. 

738. Gjinushi, Skënder. Partive të Polit të Qendrës i janë zhdukur totalisht votat 
/Skënder Gjinushi ;Interv. Thimi Nika :Poli i Qendrës .-Nr. 58, 11 qershor. 
1996, f. 2. 

739. Gjinushi, Skënder. Perëndimi po voton kundër rrugës së Berishës :/Neritan 
Ceka, Ilir Mborja/ I Skënder Gjinushi /Përg. Ardian Myslim i, Mirela Naimi 
.-(Liderë të opozitës prononcohen pas vendimit të parlamentit evropian) .Zëri 
i popullit .-Nr. 145, 22 qershor, 1996, f. 5. 

740. Gjithë Shqipëria në protesta masive :/Zgjedhjet e 26 Majit. Materiale/ :Zëri i 
popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 6 - 7. 

741. Gjoka, Luigj. Nuk pajtohem me kërkesën tuaj .Mirëpres çdo ndihmesë tuajën 
për zonën elektorale /Luigj Gjoka .-(Luigj Gjoka i përgjigjet letrës së hapur 
të Nikolia Lesit) :Koha jonë .-Nr. 251, 20 qershor, 1996, f. 5. 

742. Gjongecaj, Besnik. Analizat padyshim të çojnë në konkluzionin se PD ka 
mandatin e shumicës së shqiptarëve/Besnik Gjongecaj; Interv. Mujë Buçpapaj 
:Rilindja demokratike .-Nr. 129, 9 qershor, 1996, f. 4. 

743. Gjongecaj, Besnik. Balotazhi i 2 Qershorit- konfirmim i vërtetësisë të fitores 
së thellë të 26 Majit :Intervistë me sekretarin e Përgjithshëm të PD, Prof. Dr. 
Besnik Gjongecaj /Besnik Gjongecaj; lnterv. Mujë Buçpapaj :Rilindja 
demokratike .-Nr. 124, 4 qershor, 1996, f. 3. 

744. Gjongecaj, Besnik. Fronti i kuq një humbës pa dinjitet në zgjedhjet e majit 
:Intervistë me Sekretarin e Përgjithshëm të Partisë Demokratike, Prof. Dr. 
Besnik Gjongecaj /Besnik Gjongecaj ;lnterv. Mentor Shehu :Rilindja 
demokratike .-Nr. 123, 2 qershor, 1996, f. 3. 

745. Gjongecaj, Besnik. Opinioni ndërkombëtar mbështeti zgjedhjet në Shqipëri 
/Besnik Gjongecaj, Ermal Drini .-(Frontin e kuq po e gërryen lufta midis 
klaneve) :Tribuna .-Nr. 244, 13 qershor, 1996, f. 8. 

746. Gjoni, Eva. Kalakulla nuk përfaqëson LOSH /Eva Gjoni :Tribuna .-Nr. 256, 
27 qershor, 1996, f. 4. 

747. Gjoni, P. Sfida e Berishës ndaj Evropës dhe SHBA-së është në rrugë :Fajin 
për 26 majin nuk e ka ish - diktatura, por pushteti aktual IP. Gjoni :Poli i 
Qendrës .-Nr. 66, 20 qershor, 1996, f. 3, 5. 
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748. Gjuzi, A. Thirrje për mëshirën e elektoratit të tradhtuar :/PS/ /A. Gjuzi .­ 
(Grevë e të dëshpëruarve nga humbja) :Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 
3. 

749. Haliti, Faslli. Nën dhunë :/Zgjedhjet e 26 Majit/ /Faslli Haliti, Fatbardh 
Rustemi.-(Fakte nga Lushnja) :Zëri i popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 
14. 

750. Hanen, Penti Van. Rekomandojmë zgjedhje të reja /Penti Van Hanen .­ 
(Intervistë e zotit Penti Van 1-lanen, zëvendëssekretar i përgjithshëm i OSBE­ 
së dhënë BBC) .Zëri i popullit .-Nr. 148, 26 qershor, l 996, f. 4. 

751. Hasan i, Arban. 50 kandidati për deputetë te "Poli i Qendrës" ngujohen në 
grevë urie :/Në shkrim jepet edhe "Komunikata" e Polit të Qendrës/ I Arban 
Hasani :Poli i Qendrës .-Nr. 50, I qershor, 1996, f. 2. 

752. Hasko, Flutura. Një fitore për të gjithë shqiptarët /Flutura Hasko ;lnterv. 
Ramiz Gjini .-(Intervistë me znj. Flutura Hasko - Kryetare e Lidhjes 
Demokratike të Gruas shqiptare) :Rilindja demokratike .-Nr. 136, I 9qershor, 
1996, f. 4. 

753. Hetim dhe mekanizëm ndërkombëtar për zgjedhjet .-(Qeveria amerikane 
avancon në idenë e zgjedhjeve të reja) :Kohajonë.-Nr. 155. 29 qershor, 1996, 
f. 3. 

754. Hoxha, Arben. Sot opozita në miting, policia dorëzon pistoletat :Të akuzuarit 
si urdhërues të masakrës së 28 majit, në duart e Drejtësisë /Arben Hoxha 
:Kohajonë .-Nr. 133, 4 qershor, 1996, f. 2. 

755. Hyka, Jonuz. Shpifjet e gënjeshtrat nuk iu shpëtojnë nga përgjegjësia për 
puçin elektoral të 26 majit /Jonuz Hyka .-(Replikë) :Zëri i popullit .-Nr. 138, 
l 4 qershor, l 996, f 11. 

756. I kërkohet Komisionit Qendror të Zgjedhjeve të shpallë të pavlefshme farsën 
në 17 zona .-(Poli jep një shans tjetër) :Poli i qendrës .-Nr. 66, 20 qershor, 
1996, f 3. 

757. Informacion për PSD nga përfaqësuesit e saj në qendrat e votimit të rrethit të 
Lezhës :Poli i Qendrës .-Nr. 50, l qershor, 1996, f. 4. 

758. Informacione për PSD nga përfaqësuesit e saj në qendrat e votimit të rrethit 
të Vlorës .-(Libri i madh i manipulimeve) :Poli i Qendrës .-Nr. 51, 2 qershor, 
1996, f 5. 
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759. Intervista në Rinas pak kthimit nga Strasburgu :/Skënder Gjinushi, Neritan 
Ceka/ :Poli i Qendrës .-Nr. 74, 29 qershor, 1996, f. 4. 

760. Islami, Kastriot. Popullit i është vjedhur sovraniteti dhe duhet të "heshtë" 
përballë sovranit Sali /Kastriot Islami; Interv. Jonila Godole .-(Berisha nuk 
mund të jetë më president i një Republike Demokratike, por është kthyer në 
ideator dhe urdhërues i grushtit të shtetit të 26 majit 1996) :Koha jonë .-Nr. 
138, 9 qershor, 1996, f. 12 -13. 

761. Ish -komunistët fituan vetëm I O mandate .-(Shtypi austriak për Shqipërinë) 
:Albania .-Nr. 148, 23 qershor, 1996, f. 3. 

762. Ja si fitohen zgjedhjet nga PD-ja .-(Libri i madh i manipulimeve) :Poli i 
Qendrës .-Nr. 52, 4 qershor, 1996, f. 6 - 8. 

763. Jemi për bashkëpunim të vërtetë,jo për spekullime politike :/Lidhur me ftesën 
e Presidentit të Republikës për pjesëmarrje në diskutimin e partive 
parlamentare për strukturën e qeverisë së ardhshme/ .-(Deklaratë e Zëdhënësit 
të PSSH) :Zëri i popullit .-Nr.152, 30 qershor, 1996, f. 2. 

764. Jemi të bindur se me ne është shumica e shqiptarëve :Mesazh i kandidatëve 
për deputet të Partisë Socialiste të Shqipëri së të ngujuar në grevën e urisë, 
drejtuar popullit shqiptar :Zëri i popullit .-Nr. 127, I qershor, 1996, f. 3. 

765. Joni, R. Tue Magnussen, denoncon OSBE-në /R. Joni .-(Rubrika :Të njohim 
vëzhguesit që na dërgoi OSBE-ja) :Albania .-Nr. 140, 14 qershor, 1996, f. 3. 

766. Ju lejuat me dashje manipulimin total të zgjedhjeve .Poli i Qendrës i dërgon 
letër Presidentit të Republikës dhe Komisionit Qendror të Zgjedhjeve :Poli i 
Qendrës .-Nr. 51, 2 qershor, 1996, f. 3. 

767. Jupe, Hamdi. Evropa "shqipëron" rezolutën /Hamdi Jupe .Zëri i popullit .­ 
Nr. 151, 29 qershor, 1996, f. 4. 

768. Jupe, Hamdi. Perëndimi kërkon ta ulë Berishën në tryezën e bisedimeve me 
opozitën /Hamdi Jupe .-(Këmbanat e Evropës filluan të bien) :Zëri i popullit 
.-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 5. 

769. Jupe, Hamdi. Përgjigje evropiane për Shqipërinë /Hamdi Jupe .-(Pas Rezolutës 
së Asamblesë Parlamentare të KE) :Zëri i popullit .-Nr. 150, 28 qershor, 1996, 
f. 5. 
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770. Jupe, Harndi. Vazhdon kllounada elektorale :Nga konferenca për shtyp e 
kryetarit të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve /Hamdi Jupe .-(Me aktorë 
shqiptarë dhe të huaj) .Zëri i popullit .-Nr. 135, 11 qershor, 1996, f. 3, 4. 

771. KE do ta ndihmojë Shqipërinë në çuarjen përpara-të demokracisë :Prononcohet 
kryetari i PDSH-së, prof. dr. Tritan Shehu .-(Rreth takimit të së hënës në 
Strasburg) :Rilindja demokratike .-Nr. 141, 23 qershor, 1996, f. 3. 

772. KV. Fitorja e PD-së, nuk mund të mbulohet nga mërzitja e PS-së:/ A. Brojka 
i ftuar nga Partia Demokristiane e Puljas, Itali /K. V. (inic.) :Albania .-Nr. 
134, 7 qershor, 1996, f. 3. 

773. Kalaja, Tomor. Fitore pa asnjë telegram urimi /Tomor Kalaja :Dielli .-Nr. 
23, 12 qershor, 1996, f. 3. 

774. Kalaja, Tomor. Parlament monist me mandat të vjedhur! /Tomor Kalaja 
:Dielli .-Nr. 25. 26 qershor, 1996, f. 3. 

775. Kala kulla, Petrit. Demokracia të mbrohet me çdo kusht /Petrit Kalakulla 
.Përg, Nairn Zoto .-(Intervistë me Petrit Kalakullën, kryetar i Partisë së Djathtë 
Demokratike) :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 11. 

776. Kala kulla, Petrit. Rezoluta e KE, kompromis drejt dialogut politik :Intervistë 
me z. Petrit Kalakulla, PDD /Petrit Kalakulla; Interv. Jonila Godole .­ 
(Menjëherë pas kthimit nga Strasburgu, flet lideri i PDD, Kalakulla) :Koha 
jonë .-Nr.155. 29 qershor, 1996, f. 9. 

777. Kalakulla, Petrit. Zgjidhja e vetme, përsëritja e zgjedhjeve :Intervistë me 
kryetarin e PDD z. Petrit Kalakulla /Petrit Kalakulla; lnterv. M. Leka :Koha 
jonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 9. 

778. Kaleshi, Sherif. Qeveria demokratike i ka parë me përparësi gjithmonë ish - 
të përndjekurit politike :Intervistë me zotin SherifKaloshi, Drejtor i Drejtorisë 
së Përgjithshme të ish të Përndjekurve Politikë /Sherif Kalosh i ;Interv. Eden 
Babani :Liria A .-Nr. 39, 3 qershor, 1996, f. 2. 

779. Kandidatë për deputetë të Polit të Qendrës, pjesëmarrës në grevën e urisë:/ 
Jepet lista emërore/ :Poli i Qendrës .-Nr. 51, 2 qershor, 1996, f. 4. 

780. Karriqi, Albert. Ekstremizmi dhe mllëfet i kanë zënë sytë së majtës :/Intervistë/ 
/Albert Karripi :Lajmi i ditës .-Nr. 123, I qershor, 1996, f. 7. 

781. Kasemi, M. Përse opozita u largua para përfundimit të votimeve? /M. Kasemi 
:Poli i qendrës .-Nr. 70, 25 qershor, 1996, f. 4. 
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782. Kasmi, Bledi. Qiriazati : "K. J" ka mashtruar :Lidhur me deklaratën e 
organizatës "Ornonia" ndaj zgjedhjeve të 26 Majit/ /Bledi Kasmi :Rilindja 
demokratike .-Nr. 127, 7 qershor, 1996, f. 3. 

783. Kennedy i II, Joseph P. Kongresisti amerikan Joseph P. Kennedy i shkruan 
Presidentit Klinton :/Mbi zgjedhjet në Shqipëri/ /Joseph P. Kennedy II :Zëri 
i popullit .-Nr. 142, 19 qershor, 1996, f. 3. 

784. Kërkohen rivotime për 40 zona :/\nkohcn 4 parti; PD, Pl1DNJ. PKD - 
"Parregullsi" .Gazeia shqiptare .-Nr. 408, I qershor, 1996, f. 5. 

785. Kërkohen zgjedhje të reja elektorale në Shqipëri :/Deklaratë e Federatës 
Ndërkombëtare të Helsinkit për të drejtat e Njeriut (IHF) dhe Komitetit 
Shqiptar të Helsinkit (K SHH) :Zëri i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 2. 

786. Kërkohet ndjekje penale ndaj organizatorëve të dhunës mbi pjesëmarrësit në 
mitingun e 28 majit .Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 3. 

787. Kërkohet ndjekje penale për kryetarin e Shërbimit Informativ :/Zgjedhjet e 
26 Majit, nga PS/ :Zëri i popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 10. 

788. Kërkojmë deklarimin të pavlefshëm të votimeve të datës 16. 06. 1996. 
Komisionit Qendror të Zgjedhjeve Tiranë /Komiteti i Përgjithshëm Drejtues 
i Partisë Socialiste/ :Zëri i popullit .-Nr. 143, 20 qershor, 1996, f. I. 

789. Kërluku, Abdyl. Opozitën e bashkon e kaluara dhe etja e madhe për pushtet 
:Intervistë me zotin Abdyl Kërluku, Kryetar i Shoqatës Antikomuniste të ish 
- të Përndjekurve Politikë Demokratë, dega e Tiranës I Abdyl Kërluku; Bised. 
Ilir Nikolia :Liria A .-Nr. 41, 9 qershor, 1996, f. 4. 

790. Kita, Petraq. Mjekroshi i "Vullnetarëve të Enverit" - Sytki Mullaj tmerri i 
studentëve deputet?! /Petraq Kita .-(Vitrina e kandidatëve të frontit të kuq) 
:Korça demokratike .-Nr. 160, 17 maj, 1996, f. 3. 

791. Kita, Petraq. Pafytyrësia e Niko Faberit /Petraq Kita .Korça demokratike.­ 
Nr. 161, 20 maj, 1996, f. 3, 4. 

792. Klosi, Ardian. Mosbindja civile, përgjigja më emirë për uzurpatorët /Ardian 
Klosi .-(Historia e 26 majit jo vetëm nuk mbaroi më 26 maj, por ajo sapo ka 
filluar) :Kohajonë .-Nr. 149, 22 qershor, 1996, f. 9. 

793. Kodra, Klara. Jam e indinjuar nga dhuna e policisë /Klara Kodra .-(Kam 
hyrë në PD që në janar '91 me shpresën për përmbysjen e diktaturës) :Koha 
jonë .-Nr. 135, 6 qershor, 1996. f. 5. 
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794. Koha e Enverit vdiq :/Flasin N. Dokle dhe N. Ceka/ /Interv. E. Barçi :Koha 
jonë .-Nr. 148, 21 qershor, 1996, f. 3. 

795. Kola, Anton N. Sa të holla ka kërkuar deri tani PD nga diaspora .. ?! /Anton N. 
Kola .Zëri i popullit .-Nr. 144, 21 qershor, 1996, f. l 2. 

796. Kola, Astrit. Joe gjithë e djathta ka votuar kundër :Socialistët, të Gjelbërit 
dhe e Majta e Bashkuar kanë pasur me vete liberal - demokratët dhe një pjesë 
të Partisë Popullore. Gjatë seancës, në sallë ka patur mbi 300 eurodeputetë I 
Astrit Kola .-(Rezoluta e Parlamentit Evropian) :Poli i qendrës .-Nr. 69, 23 
qershor, 1996, f. 3. 

797. Kola, Astrit. Pikëpyetje për disa diplomatë .Perversë ka në gjithë botën. 
Provincializmi është çerdhja e tyre e artë /Astrit Kola :Poli i Qendrës 

798. Kola, Astrit. Presidenti Berisha i bën sfidën c parë Këshillit të Evropës I 
Astrit kola .-(Tryeza e rrumbullakët përjashton partitë kryesore të opozitës) 
:Poli i Qendrës .-Nr. 74, 29 qershor, l 996, f. 2. 

799. Kola, Astrit. Të gjitha ligësitë e farsës elektorale të 26 majit janë organizuar 
nga Meksi dhe kabineti i tij /Astrit Kola :Poli i Qendrës .-Nr. 62, I 5 qershor, 
1996, f. 4. 

800. Kola, Kurt. Asamble Kushtetuese dhe qeveri teknike :Intervistë me Kurt 
Kolën kryetar i radhës i "Lidhjes së Djathtë" /Kurt Kola; lnterv. Gjin Shqalsi 
:Dita informacion .-Nr. 305, 5 qershor, 1996, f. 5. 

80 I. Kola, Kurt. Kurt Kola kërkon mosnjohjen e zgjedhjeve /Kurt Kola :Poli i 
Qendrës .-Nr. 53, 5 qershor, 1996, f. 4. 

802. Komisioni Qendror ka drejtuar manipulimin e zgjedhjeve :Deklaratë e Partisë 
Socialiste të Shqipërisë :Zëri i popullit .-Nr. l 32, 7 qershor, 1996, f. 4. 

803. Komunikatë :Për mbylljen e grevës së urisë së kandidatëve për deputetë të 
Polit të Qendrës :Poli i Qendrës .-Nr. 52, 4 qershor, 1996, f. 5. 

804. Komunikatë e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve :Për rezultatet e votimit të 
raundit të parë të zgjedhjeve për deputet në Kuvendin Popullor të Republikës 
së Shqipërisë :Ushtria dhe koha -Nr. 42, I qershor, 1996, f. 2. 

805. Komunikatë për shtyp :/Jepen emrat e kandidatëve për deputet të PS të cilët 
marrin pjesë në grevën e urisë/ :Zëri i popullit -Nr. 127, 1 qershor, 1996, f. 3. 
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806. Komuniteti ndërkombëtar duhet të zhvlersojë zgjedhjet .-(Deklaratë e fortë e 
Human Right Watch Helsinki për ngjarjet në Shqipëri) :Koha jonë .-Nr. 131, 
1 qershor, 1996, f. 5. 

807. Konferencë shtypi e KQZ-së :Lajmi i ditës .-Nr. 125, 4 qershor, l 996, f. 1 - 
2. 

808. Kongo li, Fatos. Euforia, funebër e ekstremit të majtë/Fatos Kongo li :Rilindja 
demokratike .-Nr. 147, 30 qershor, 1996, f. 3. 

809. Kongoli, Fatos. Fundi i kufomave politike /Fatos Kongoli :Rilindja 
demokratike .-Nr. 138, 20 qershor, 1996, f. 3. 

81 O. Kontributi i ri në zhvillimet demokratike shqiptare :/Për parlamentin e ri/ I 
lnterv. Ndrekë Gjini .-(Intervistë me kryetarin e POSH, prof. dr. Tritan Shehu) 
:Rilindja demokratike .-Nr. 138, 20 qershor, 1996, f. l. 

811. Kopani, Artur. Kundër pretendimeve të vëzhguesve të ODHIR-it /Artur 
Kopani .-(Dje Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në konferencë shtypi) :Rilindja 
demokratike .-Nr. l 34, 15 qershor, 1996, f. I. 

812. Kornblum, John C. Ndihmëssekretari i Shtetit për Marrëdhëniet me Evropën 
dhe Kanadanë John C. Kornblum i përgjigjet letrës së z. Neritan Ceka drejtuar 
Presidentit Klinton /John C. Kornblum :Poli i qendrës .-Nr. 71, 26 qershor, 
l 996, f. 2. 

813. Krasniqi, Afrim. Fitorja e PD - obligim dhe përgjegjësi para elektoratit shqiptar 
/Afrim Krasniqi :Rilindja demokratike .-Nr. 146, 29 qershor, l 996, f. 6. 

814. Krasta, Lulëzim. Përpjekje për ta nxjerrë Shqipërinë nga rrethi vicioz i 
diktaturës /Lulëzirn Krasta .-(Diplomaci intensive e Polit të Qendrës) :Poli i 
qendrës .-Nr. 66, 20 qershor, 1996, f. 6. 

815. Kritikohet media italiane për njëanshmëri :/Përg. M. Shehu .-(Konferencë 
shtypi e sekretarit për marrëdhëniet me Jashtë z. Albert Brojka) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 127, 7 qershor, 1996, f. 2. 

816. Kuçova votoi nën kërcënimin e shtetit :Fakte dhe argumenta nga dita e votimit, 
26 Maji 1996 .Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 14. 

817. Kumi, Agron. Parlamenti i vjedhur :Nuk mund të jesh deputet me votë të 
grabitur në errësirën e natës /Agron Kumi .Zëri i popullit .-Nr. 127, I qershor, 
1996, r 5. 
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818. Kur dhunohet demokracia, nuk ka fitimtarë dhe të mundur .-(Rolin historik të 
Partisë Socaliste nuke përcaktojnë atentatorët e demokracisë) :Zëri i popullit 
.-Nr. 135, 11 qershor, 1996, f. 2. 

819. Kurt Kola :"Moraliteti i demokracisë qëndron në ndëshkimin e fajtorëve 
:Deklaratë për shtyp .-(Konferencë shtypi e kryetarit të radhës së LDSH) 
:Republika .-Nr. 104, 4 qershor, 1996, f. 4. 

820. Kurti, Agim. Në TVSH arqiopostujt e misticizmit nxorrën kokën :/Lidhur 
me emisionin televiziv "Programi i partive politike në fushatën elektorale" 
dt. 15. 5. 96 /Agirn Kurti :Rimëkëmbja .-Nr. 11, 4 qershor, 1996, f. 5. 

821. Kush manipuloi dhe mashtroi më shumë në zgjedhje? :Kombi .-Nr. 28, 25 
qershor, 1996, f. 3. 

822. Lalaj, Halil. 7 përqind nga masakra e 26 Majit/Hali! Lalaj .-(Janë shqiptarët 
e vuajtur dhe të ndershëm që denoncojnë) :Zëri i popullit -Nr, 147, 25 qershor, 
1996, f. 8 - 9. 

823. La Iu mer, Katerin. Ndoshta do të kërkojmë zhvillimin e zgjedhjeve të reja në 
Shqipëri :Intervistë me znj. Katerin Lalumer, shefe e Radikalëve në 
Parlamentin Evropian, dhënë Radio BBC-së rreth vizitës së përfaqësuesve të 
opozitës në Bruksel dhe zgjedhjeve të 26 Majit, në Shqipëri /Katerin Lalumier 
:Poli i Qendrës, Nr. 54, 6 qershor. 19966, f. 3. 

824. Legjitimiteti i zgjedhjeve dhe ilegjitimiteti i opozitës :Albania .-Nr. 134, 7 
qershor, 1996, f. l. 

825. Levonja, Gavrosh. Dhunimi i votës, pasojë e mendësive monopolizuese 
:Zgjidhja politike është formula më emirë për të ardhmen e vendit/G. Levonja 
:Republika .-Nr. 103, 2 qershor, 1996, f. 2. 

826. Levonja, Gavrosh. Evropa mendon më shumë se vetë shqiptarët :Suksesi i 
dialogut garantohet vetëm duke hequr dorë nga qëndrimet maksimaliste I G. 
Levonja :Republika .-.-Nr. 125, 28 qershor, 1996, f. I - 2. 

827. Levon ja, Gavrosh. Fitorja bumerang e Berishës /Gavrosh Levon ja .-(Përqindja 
e "fituar" nga PD, do t'i jepte karakter qesharak demokracisë shqiptare) :Koha 
jonë.-Nr. 135, 6 qershor, 1996, f. 9. 

828. Levonja, Gavrosh. Hyrja në parlament, vetëvrasje për socialistët /Gavrosh 
Levonja .-(Pas rezolutës së Këshillit të Evropës për zgjedhjet e 26 Majit në 
Shqipëri) :Kohajonë .-Nr. 155, 29 qershor, 1996, f. 2. 
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829. Levonja, Gavrosh. Kompromisi t'i shërbejë të ardhmes /Gavrosh Levon ja.­ 
(Në kërkim të zgjidhjes politike) :Republika .-Nr. 120, 22 qershor, 1996, f. I, 
2. 

830. Levonja, Gavrosh. Politika e dominuar nga mentaliteti komunist /Gavrosh 
Levonja .-(26 maji - pasojë e mungesës së luftës së vërtetë politike) :Koha 
jonë .-Nr. 133, 4 qershor, 1996, f. 9. 

831. Levon ja, Gavrosh. Shakaja e hidhure fitores së zgjedhjeve :Tani, Perëndimi 
i hedh me ndrojtje hapat drejt Shqipërisë /G. Lcvonja :Republika .-Nr. I 06, 6 
qershor, 1996, f. 1. 

832. Levonja, Gavrosh. Shqipëria është kthyer në vitin 1913 /Gavrosh Levon ja.­ 
(Evropa .Ligje të reja për zgjedhje të reja) :Koha jonë .-Nr. l 53, 27 qershor, 
1996, f. 4. 

833. Levonja, Gavrosh. Zgjedhjet :Ekskluzivitet i PD-së/Gavrosh Levonja :Koha 
jonë .-Nr. 145, 18 qershor, 1996, f. 4. 

834. Levonja, Gavrosh. Zgjedhjet shumë shpejt një kujtim i largët /G. Levonja 
:Republika .-Nr. 118, 20 qershor, 1996, f. 1, 2. 

835. Lidhja e Djathtë të denoncojë zgjedhjet e 26 Majit si të paligjshme :Nga 
promemoria e Kurt Kolës drejtuar Kryesisë së Djathtë Shqiptare :Zëri i popullit 
.-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 11. 

836. Lika, Leonard. Fitore humbja e thellë e 26 Majit /Leonard Lika .-(Analizë) 
:Pasqyra .-Nr. 22, 7 qershor, 1996, f. 4. 

837. Lista e oficerëve të ish -sigurimit sekret, anëtarë komisionesh dhe vëzhgues 
të PS-së në zgjedhjet e 26 Majit :Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 5. 

838. Loja e dosjeve të ish - sigurimit nuk mund ta fshehë të vërtetën e vjedhjes së 
pushtetit .-(Nga përrallat e fundit të gazetës "Albania") :Zëri i popullit .-Nr. 
140, 16 qershor, 1996, f. 7. 

839. Luftë totale diktaturës berishiane :Ceka, Pëllumbi, Gjinushi dhe Kalakulla 
priten në Parlamentin Evropian .-(Konferencë shtypi e Polit të Qendrës) :Poli 
i Qendrës .-Nr. 52, 4 qershor, 1996, f. 2. 

840. Lugerou, Staurou. E ellenike meionoteta den ehei kanena logo na emplakei 
stis endoalbanikes sugterouseis /Staurou Lugerou :E fone tes OMONOIAS .­ 
Nr. 250, 7 qershor, 1996, f. 3. 
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841. Luma, A. Strasburg .Dështimi përfundimtar i frontit të kuq /A. Luma :Tribuna 
.-Nr. 256, 27 qershor, 1996, f. 3. 

842. Luma, Alban. BE i kthen shpinën frontit të kuq /Alban Luma .-(Ja fatura e 
Europës për ata që u munduan të abuzojnë me kortezinë e saj) :Tribuna .-Nr. 
243, 22 qershor, 1996, f 2. 

843. Lleshi, Zef. Votimet u zhvilluan me kompetencë dhe standart të lartë /Zef 
Lleshi .-(Vëzhguesit e OS BE-së deklarojnë) :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 
18 qershor, 1996, f 2. 

844. Mai, A. Si ia punuan pror. Abaz Ermenjir shokët demokratë :Një sarkazëm e 
madhe shqiptare me nacionalistin plake të ndershëm/ /A. Mai :Poli i Qendrës 
.-Nr. 64, 18 qershor, 1996, f. 2. 

845. Majko, Pandeli. Majko .Pjesërisht e ndjej veten fajtor /Pandeli Majko .­ 
(Kryetari i grevës së socialistëve "nuk bën dredha" në intervistën e tij) :Alba­ 
nia .-Nr. 131, 4 qershor, 1996,f.3. 

846. Manka, Ilir. Dialog me partitë opozitare por pa kushte .Deklaron Kryetari i 
PD-së Prof. Dr. Tritan Shehu, në Urën Vajgurore /Ilir Manka :Rilindja 
demokratike -Nr. 134, 15 qershor, 1996, f. 2. 

847. Mara, Ilda. Zgjedhjet e 26 majit të pavlefshme në 17 zona /Ilda Mara.­ 
(Berisha dekreton ripërsëritjen e tyre më 16 qershor) :Albania .-Nr. 135, 8 
qershor. 1996, f. 3. 

848. Marena, Jakin. Majko :Nuk ka asnjë kompromis :/Zgjedhjet e 26 Majit/ I 
Jakin Marena .-(Grevë urie e kandidatëve për deputetë të PS) :Dita informacion 
.-Nr. 302, I qershor, 1996, f 4. 

849. Marena, Jakin. "Ne evituam përsëritjen e 2 prillit" /Jakin Marena .-(Dje 
manifestim i copëtuar i PS në Tiranë) :Dita informacion -Nr. 305, 5 qershor, 
1996, f 3. 

850. Margjeka, Ismet. Shqipëria duhet të ketë stabilitet :Sekretari i Përgjithshëm 
i LOK-së në selinë e Partisë Demokratike /Ismet Margjeka :Tribuna .-Nr. 
240, 8 qershor, 1996, f 2. 

851. Margjeka, Ismet. Shqipëria shikon drejt perëndimit :Komisioni Qendror i 
Zgjedhjeve publikon rezultatet zyrtare të zgjedhjeve të 16 qershorit /Ismet 
Margjeka :Tribuna .-Nr.249, 19 qershor, 1996, f 2. 
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852. Mazi, Zef. Nuk vihet në dyshim legjitimiteti i parlamentit/ZefMazi .-(Intervistë 
me përfaqësuesin e Shqipërisë në OSBE, Zef Mazi) :Albania .-Nr. 140, 14 
qershor, 1996, f. 3. 

853. Mbështetje e hapur dhe konkrete e së majtës evropiane :/Ndaj opozitës 
shqiptare Materiale/ .Zëri i popullit .-Nr. 133, 8 qershor, I 996, f. 2. 

854. Mbështetje e plotë greke për opozitën shqiptare :Pas kthimit nga Athina flasin 
liderët e opozitës IN. Dokle, S. Gjinushi. N. Ceka/ /Përg. Arben Vata :Koha 
jonë .-Nr. 143, 15 qershor, 1996, f. 5. 

855. Mbështetje për opozitën .-(Zëvendëskryetari i PSSI-1-së, Servet Pëllumbi 
shprehet për raportin e OSBE-së mbi zgjedhjet në Shqipëri) .Zëri i popullit.­ 
Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 2. 

856. Me grevistët e urisë të Partisë së Unitetit Kombëtar Shqiptar. :Komunikatë 
për shtyp numër(!) e grevistëve të PUK-ut /Materiale/ :Kombi .-Nr. 26, 4 
qershor, 1996, f. 4 - 5. 

857. Me kandidatin për deputet të PD në rrethine Korçës :/Robert Çeku Intervistë/ 
/lnterv. Vladimir Golka .Korça demokratike .-Nr. 160, 17 maj, 1996, f. 5. 

858. Me PD fiton dhuna policore .-(Kandidatët socialistë denoncojnë dhunën) .Zëri 
i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 7. 

859. Me të ngujuarit në grevën e urisë :/Materiale/ :Dielli .-Nr. 22, 5 qershor, 
1996, f. 5. 

860. Meckdams, Daniel. Manipulim vote apo aksion i mbuluar?' /Daniel Meckdams 
.-("The Budapest Sun'') :Tribuna .-Nr. 257, 28 qershor, 1996, f. 5. 

861. Mehmetaj, G. Fitorja e Partisë antibunker /G. Mehmetaj .-(Zgjedhjet në 
Shqipëri hap pas hapi) :Rilindja .-Nr. 920, 1 qershor, 1996, f. 2. 

862. Mekanizëm ndërkombëtar për rishikimin e zgjedhjeve .-(Koment i Zërit të 
Amerikës) :Republika .-Nr. 126, 29 qershor, 1996, f. 2. 

863. Meko, Muharrem. Kandidati i PBDNJ tërhiqet nga farsa elektorale e 16 
qershorit I Muharrem Meko .-(Pëlcet një tullumbace e Berishës në Korçë) 
:Zëri i popullit .-Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 2. 

864. Meko, Muharrem. Skenar policor për të ruajtur "orientimin perëndimor" të 
doganës së Kapështicës /Muharrem Meko .-(Ridvan Bode nuk ka fituar 
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mandatin e Devollit por përbuzjen e tij) .Zëri i popullit .-Nr. 135, 11 qershor, 
1996, f. 9. 

865. Meksi, Aleksandër. "Do të respektojmë votën reale të popullit" :Intervistë e 
Kryeministrit AleksandërMeksi dhënë radios "Zëri Amerikës" /Aleksandër 
Meksi :Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 4. 

866. Meksi, Aleksandër. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe drejtimi politik i 
qeverisë janë treguar të hapur /Aleksandër Meksi .-(Intervistë e Kryeministrit 
Aleksandër Meksi dhënë radios Zëri i Amerikës) Rilindja demokratike .-Nr. 
123, 2 qershor, 1996, f. 2. 

867. Meksi, Aleksandër. Komunizmi u varros .Le të ndërtojmë një Shqipëri 
Demokratike I Aleksandër Meksi : Ri I indja demokratike . -N r. 13 6, 18 qershor, 
1996. f. 3. 

863. Melo, Vasil. Cili do të jetë qëndrimi i PBDNJ-së në Strasburg? /Vasil Melo 
.Demokracia .-Nr. 75, 23 qershor, 1996, f. 1, 2. 

869. Melo, Vasil. "Jo për mbijetesë parlamentare, por për të determinuar qeverisjen 
e ardhshme :Intervistë me Kryetarin e P.B.D.Nj-së, z. Vasil Melo, dhënë 
gazetës "Egnatia" /Vasil Melo .-Nr. 65, 31 mars, 1996, f. 3. 

870. Melo, Vasil. Qëndrimi i PBDNJ në Strasburg :Nga fjala e Kryetarit të Partisë, 
z. Vasil Melo mbajtur në Asamblenë Parlamentare të KE /Vasil Melo 
:Demokracia .-Nr. 76, 30 qershor, 1996, f. l. 

871. Memorandumi që Poli i Qendrës do të paraqesë sot në Parlamentin Evropian 
:Poli i Qendrës .-Nr. 53, 5 qershor, 1996, f. 6. 

872. Mesazh Këshillit të Organizatës për Sigurimin e Bashkëpunimin Europian, 
Federatave Ndërkombëtare të Rezistencës Antifashiste dhe Shoqatave 
Antifashiste Kombëtare :/Për zgjedhjet e 26 majit/ .-Komiteti Kombëtar i 
Organizatës së Veteranëve të LANÇ-it të Popullit Shqiptar :Kushtrim brezash 
.-Nr. 23, 6 qershor, 1996, f. I, 7. 

873. Mesazhe solidarizimi me grevën e urisë të kandidatëve për deputet të Partisë 
Socialiste :/Materiale/ .Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 13. 

874. Meta, Ilir. Nuk shkoj në parlamentin që emëron Berisha :Jam kundër çdo lloj 
autoritarizmi dhe nuk mund të legjitimoj një parlament të ngritur mbi dhunën 
dhe gjakun e opozitës /Ilir Meta; Interv. Jonila Godole .-(Shqipërisë i duhet 
një palë e tretë që të garantojë kapërcimin e krizës politike) :Koha jonë .-Nr. 
140, 12 qershor, 1996, f. 9. 
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875. Metaliaj, Sami. Fitoi vizioni realist i PD :/Puna e Partisë për zgjedhjet/ /Sami 
Metaliaj :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 19 qershor, 1996, f. 2. 

876. Metsios, Thomas. Delose tes E. A. D. /Thomas Metsios :E fone tes 
OMONOIAS .-Nr. 251, 11 qershor, 1996, f. 3. 

877. "Më lanë të zhveshur për të vdekur" :/Bardhok Lala/ .-(Keqtrajtohet barbarisht 
gazetari i "Dita informacion") :Dita informacion .-Nr. 299, 29 maj, 1996, f. 
3. 

878. Milo, Paskal. Berisha duhet të bëjë autopsinë e ndërgjegjes së tij politike 
:Intervistë e nënkryetarit të PSDSH, prof. dr. Paska! Milo /Paskal Milo: lnterv. 
Th. Nika :Poli i Qendrës .-Nr. 6 L 14 qershor, 1996, f. 2. 

879. Milo, Paska!. Parlamenti i Berishës si Parlamenti i Jakomonit :Intervistë e 
nënkryetarit të PSDSI-1, prof. dr. Paskal Milo dhënë gazetarit Thimi Nika I 
Paskal Milo; Interv. Thimi Nika :Poli i Qendrës .-Nr. 69, 23 qershor. 1996. f. 
4. 

880. Milo, Paska I. Për Evropën dhe SHBA, Berisha ka vdekur politikisht :Intervistë 
me z. Paska! Milo, nënkryetar i PSD /Mbi zgjedhjet e 26 Majit/ !Paska! Milo; 
Interv. Joni la Godole :Koha jonë .-Nr. 133, 5 qershor, 1996, f. 9 :Poli i Qendrës 
.-Nr. 54, 6 qershor, 1996, f. 4. 

881. Milo, Paska I. Regjimi i Berishës është ngritur dhe mbështetet mbi dhunën I 
Paskal Milo; Përg. Nairn Zoto :Zëri i popullit .-Nr. 137, 13 qershor, 1996, f. 
6. 

882. Milloshi, Sami. Përralla e "ri izolimit" /Sami Milloshi :Rilindja demokratike 
.-Nr. 142, 25 qershor, 1996, f. 4. 

883. Minxhozi, Skënder. " ... Zgjedhjet e 26 majit të pavlefshme" :Shuplakë e fortë 
e SHBA pas farsës së 16 qershorit /Skënder Minxhozi :Poli i qendrës .-Nr. 
66, 20 qershor, 1996, f. 3. 

884. Mua më pëlqen fakti që Evropa interesohet për Shqipërinë .-(Intervistë e 
Kryetarit të Partisë Demokratike Tritan Shehu dhënë radios BBC) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. 2. 

885. Muçi, Mitat. Dhimbja e madhe e votës së grabitur /Mitat Muçi .-(Reportazh 
nga greva e urisë) .Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 4. 

886. Mu laj, Zamir. "Perëndimi ka besim tek ju" :Dje në selinë e PD, Shehu pret të 
dërguarën e Shirakut /Zamir Mulaj :Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 2. 
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887 Mula, Artan. Z. Berisha, jeni një diktator i ri :/Letër e një emigranti nga 
Athina, drejtuar Presidentit lidhur me zgjedhjet e 26 Majit/ I Artan Mulla :Zëri 
ipopullit.-Nr.130,5qershor, 1996,f.13. 

888. Myslim i, A. Do të gjykohen pjesëmarrësit në mitingun e opozitës/A. Myslimi 
.-("28 Maji'' në gjykatë) :Zëri i popullit .-Nr. 142, 19 qershor, 1996, f. 8. 

889. N. T. E djathta evropiane mbështet Partinë Demokratike :Projektrezolutë e 
paraqitur nga grupi i Partive Popullore Evropiane paraqitur nga znj. Pack, z. 
Oosllandcr, znj. Lenz IN. T. (inic.) .Tribuna .-Nr. 251, 21 qershor. 1996, f. 3. 

890. Nano, Fatos. Mashtrimi i madh 26 Majit - një "minë me sahat" jo vetëm për 
Shqipërinë /Fatos Nano .Zëri i popullit .-Nr. 134, 9 qershor, 1996, f. 4 - 5. 

891. Nano :"Tërheqja e opozitës qe e nxituar" .-(Lideri i socialistëve qorton nga 
burgu braktisjen e votimeve. Kritika të ashpra Berishës dhe qeverisë) :Gazeta 
shqiptare .-Nr. 414, 11 qershor, 1996, f. 3. 

892. Napoleoni, Vatter. Tërheqin kandidaturat dy kandidatë të PBDNJ :Kosta 
Makarjadhi në Përmet dhe Thoma Dhroso në Gjirokastër /Valter Napoleoni 
:Zëri i popullit .-Nr. 127, 1 qershor, 1996, f. 8. 

893. Nastos, Baggeles. Ekloges kato apo psehologike piese /Baggeles Nastos :E 
fone tes OMONOlAS .-Nr. 252, 14 qershor, 1996, f. 4. 

894. Nazarko, Shpëtim. Amerika ngre dajakun ;/Zgjedhjet e 26 Majit/ /Shpëtim 
Nazarko .-(Opinion) :Dita informacion .-Nr. 303, 2 qershor, 1996, f. 3. 

895. Nazarko, Shpëtim. Cilat janë shanset e Berishës për të mbijetuar /Shpëtim 
Nazarko .-(Në vazhdim të ciklit "Kush i vuri zjarrin Shqipërisë") :Dita 
informacion .-Nr. 321, 23 qershor, 1996, f. 2; Nr. 322, 25 qershor, 1996, f. 2. 

896. Nazarko, Shpëtim. Ne denoncojmë segmentet kriminale /Shpëtim Nazarko 
.-(Reportazh nga takimi me presidentin Berisha) :Dita informacion .-Nr. 302, 
I qershor, 1996, f. 5. 

897. Ndal dhunës mbi gazetarët .-(Dje, takim i përfaqësuesve të shtypit me 
Presidentin e Republikës) :Koha jonë .-Nr. 131, 1 qershor, 1996, f. 2. 

898. Ndini, Mirela. Dalja nga kriza ka vetëm një rrugë :Zgjedhje të reja përmes 
dialogut politik/Mirela Ndini .-(Tiranë :opozita proteston edhe një herë kundër 
vjedhjes dhe manipulimit të votës më 26 maj) .Zëri i popullit .-Nr. 151, 29 
qershor, 1996, f. 2. 
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899. Ndini, Mirela. Do ta luftojmë deri në fund instalimin e diktaturës berishiane 
/Mirela Ndini .-(Intelektualë që kanë nënshkruar promemorjen, prononcohen) 
:Zëri i popullit .-Nr. 143. 20 qershor, 1996, f. 2. 

900. Ndini, Mirela. Luftë e egër klasash, veshur me vellon hipokrite të demagogjisë 
:/Kandidateve për deputetë të PS, Arta Dade dhe Vjollca !bro ju ndërpritet 
rroga/ /Mirela Ndini :Zëri i popullit .-Nr. 142, 19 qershor, 1996, f. 6. 

90 I. Ndini, Mirela. Politika e Berishës, politikë e perënduar /Mirela Ndini .-(Poli 
i Qendrës në konferencë shtypi) :7.ëri i popullit .-Nr.140, 16 qershor, 1996. f. 
4. 

902. Ne jemi kundër çdo forme të dhunës :/Forume dhe shoqata të ndryshme të 
grave të Shqipërisë ju drejtohen organizmave dhe personaliteteve lidhur me 
Zgjedhjet e 26 Majit dhe ngjarjet në sheshin" Skënderbej''/ :Poli i Qendrës.­ 
Nr. 51, 2 qershor, 1996, f. 6. 

903. Neza, Avni. Parlamenti dhe qeveria do të dëshmojnë besimin e shqiptarëve I 
Avni Neza .-(Flet Shehu, pas rezolutës së Parlamentit Europian) :Albania .­ 
Nr. 146, 21 qershor, 1996, f. 3. 

904. Neza, Sami. Koalicioni Pashko - Mavi /Nami Neza :Rilindja .-Nr. 937, 21 
qershor, 1996, f. I :Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. 3. 

905. Në grevë urie për të shpëtuar demokracinë e rrezikuar /Përg. Joni la Godo le.­ 
(Flasin të ngujuarit e grevës së urisë, dje në ditën e parë të saj) :Koha jonë.­ 
Nr. 13 I, I qershor, 1996. f. 9. 

906. Në Sheshin Skënderbe] u kthye përsëri diktatura .-(Reagimi i shtypit gjerman 
për votimet në Shqipëri) :Zëri i popullit .-Nr. 127, I qershor, 1996, f. 11. 

907. Nëse nuk arrihet një zgjidhje e pranueshme, marrëdhëniet e Shqipërisë me BE 
do të kenë pasoja .-(Intervistë e analistit të BBC Gabriel Partosh) :Zëri i popullit 
.-Nr. I 45, 22 qershor, I 996, f. 2. 

908. Nga takimet e kandidatëve për deputetë të PD me zonat elektorale :/Në zonat 
elektorale nr. 92, 94 - 97/ /Përg. V. Golka :Korça demokratike .-Nr. 160, 17 
maj, 1996, f. 2. 

909. Nikaj, M. Vetëm 32% e elektoratit merr pjesë në votime :/Kuçovë/ IM. Nikaj 
:Dita informacion .-Nr. 317, 19 qershor, 1996, f. 5. 

91 O. Ntoutes, Baggeles. Elaba ten apofaze na politeuto ne mono kai apokleistiko 
stoho na sum ballo sten prospatheia tes E. E.Meinotetes gia ten epoktese o Ion 
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ton dikaiomatou pou hahthieronontei stir diethneis sumbaseis :/Intervistë/ I 
Baggeles Ntoutes :Laiko beme .-Nr. 12, 23 maj, 1996, f. 5. 

911. Nuk janë të rastit qëndrimet e forcave të majta para e pas zgjedhjeve të 26 
Majit :Deklaratë e Forumit të Pavarur Kombëtar për Denoncimin e Krimeve 
të Diktaturës :Liria A .-Nr. 40, 6 qershor, 1996, f. 2 - 3. 

912. Nuk ka asnjë provë që vërteton shkelje në zgjedhjet parlamentare të 26 Majit 
në Shqipëri .-(Helsinki britanik mbështet fitoren e Partisë Demokratike) 
:Tribuna .-Nr. 238, 6 qershor. 1996. f. 4. 

913. Nuk mund të njohim një rezultat të manipuluar .-(Deklaratë e Komitetit 
Drejtues të Partisë Socialiste të Rrethit të Tiranës) .Zëri i popullit .-Nr. 138, 
14 qershor, 1996, f. 12. 

914. Nuk tërhiqemi nga rruga jonë sepse me ne është e drejta :/Greva e urisë e 
partive opozitare. Materiale/ :Zëri i popullit .-Nr. 128, 2 qershor, 1996, f. 6. 

915. Një zgjidhje tjetër për të dalë nga kriza .Gramoz Pashko paraqet "Planin 
Pashke" /Lidhur me zgjedhjet/ :Poli i Qendrës .-Nr. 50, I qershor, 1996, f. 3. 

916. Njëmijë e pesëqind vetë nga e gjithë Shqipëria :/Mitingu i PSSH/ .-(Dje, në 
sheshi "Ali Demi", në Tiranë) :Albania .-Nr. 153, 29 qershor, 1996. r. 3. 

917. OSBE :''Zgjedhjet në Shqipëri jo të ndershme" :Por nga Europa nuk është 
kërkuar ende ribërja e votimeve :Gazeta shqiptare .-Nr. 416, 13 qershor, 1996, 
f. 3. 

918. OSBE :Zgjedhjet në Shqipëri janë të rregullta :Rilindja demokratike .-Nr. 
142, 25 qershor, 1996, f. 1. 

919. Ofrojmë bashkëpunimin tonë për nxjerrjen e vendit nga kriza .-(Propozim i 
Polit të Qendrës) .Zëri i popullit .-Nr. 138, 14 qershor, 1996, f. 2 :Poli i 
Qendrës .-Nr. 61, 14 qershor, 1996, f. I. 

920. Opozita e bashkuar për të mbrojtur demokracinë /Përg, Nairn Zoto .Zëri i 
popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 9. 

921. Opozita shqiptare vazhdon bojkotimin e zgjedhjeve ... Qeveria njofton fitoren 
e re .-(Shtypi austriak lidhur me zgjedhjet në Shqipëri shkruan në gazetën 
kryesore "Die Presse") :Tribuna .-Nr. 238, 6 qershor, 1996, f. 2. 

922. Opozitë dhe uniforma blu në Tiranë :Mobilizim i forcave të rendit për mitingjet 
e opozitës :Gazeta shqiptare .-Nr. 413, 9 qershor, 1996, f. 3. 
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923. PD tronditet :E vetme edhe në Evropë .-(Partitë politike shqiptare denoncojnë 
në Strasburg manipulimin skandaloz të 26 majit) :Zëri i popullit .-Nr. 147, 25 
qershor, I 996, f. 3. 

924. PS do të vazhdojë luftën e saj të rezistencës me mjete demokratike /Përg. 
Bashkim Koçi .-(Nga takimi me kryetarët e PS të rretheve) :Zëri i popullit.­ 
Nr. 142, 19 qershor, 1996, f. 2. 

925. PS nuk e njeh një parlament ilegjitim, të ngritur mbi vjedhjen e votës së 
popullit .-(Deklaratë e kryesisë së Partisë Socialiste) .Zëri i popullit .-Nr. 
144, 21 qershor, 1996, f.2. 

926. Pagani, Steve. Tani marrëdhëniet me Europën varen nga zgjedhjet e reja I 
Steve Pagani .-(OSBE deklaron se Tirana duhet të zbatojë rregullat e 
demokracisë) :Koha jonë .-Nr. 149. 22 qershor. 1996, f. 5. 

927. Palmer, John. "Shqipëri, abuzime të paturpshme" /John Palmer, Helena Smith 
.-("The Guardian" i rikthehet sërish zgjedhjeve '96) :Koha jonë .-Nr. 131, I 
qershor, 1996, f. 7. 

928. Paloka, Alfred. Mos terrorizoni Lezhën /Alfred Patoka .-(Z. Serreqi) :Zëri i 
popullit .-Nr. 127, 1 qershor, 1996, f. 13. 

929. Paloka, E. Dokle, Ceka e Gjinushi tre njerëz të papunë në Athinë /E. Paloka 
.-(Ja se si dështoi opozita në Greqi) :Rilindja demokratike .-Nr. 135, 16 qershor. 
I 996, f. 3. 

930. Paloka, Edi. Asambleja Parlamentare e KE-së i thotë po parlamentit të ri 
shqiptar /Edi Paloka :Rilindja demokratike .-Nr.144, 27 qershor, 1996, f. 3. 

931. Paloka, Edi. E vërteta e "Promemories" së "intelektualëve të pavarur" /Edi 
Patoka :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 19 qershor, 1996, f. 3. 

932. Parangoni, LI. Cilët janë ata që do të përgjigjen për shkeljen e Ligjit të 
Zgjedhjeve të 26 Majit? /LI Parangoni :Poli i Qendrës .-Nr. 52, 4 qershor, 
1996, f. 4. 

933. Parangoni, Llazar. Zgjedhjet e 26 majit nuk kanë vullnetin e popullit, por 
votat e SHIK-ut dhe të policisë /LI. Parangoni .-(Dje mbledhja e kryesisë me 
kryetarët e degëve të PSD) :Poli i qendrës .-Nr. 69, 23 qershor, 1996, f. 2. 

934. Parlamenti Evropian bën thirrje për zgjedhje të reja në Shqipëri :Zëri i popullit 
.-Nr. 144, 21 qershor, 1996, f. 3. 
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935. Parlamenti i hajdutëve nuk duhet të mblidhet /Përg, Arben Vata .-(Liderët e 
partive flasin në prag të mbledhjes së parlamentit të ri) :Koha jonë .-Nr. 146, 
19 qershor, 1996, f. 4. 

936. Parlamenti i porsazgjedhur i Shqipërisë të përdorë pushtetin në mënyrë të 
moderuar :/Materiale/ .-(Parlamenti europian përshëndet parlamentin e ri 
shqiptar) :Albania .-Nr. 146, 21 qershor, 1996, f. 3. 

937. Partia Socialiste riaktivizoi policinë sekrete :/Jepen listat e anëtarëve të 
komisionit dhe vëzhguesve të PS-së në zgjedhjet e 26 majit/ :Albania .-Nr. 
129, 1 qershor, 1996, f. 3. 

938. Partitë :"Ja propozimi ynë për zgjedhjet" :Flasin Brojka i PD, Pëllumbi i PS, 
Gjinushi i PSD dhe Ceka i PAD /Përg, Jonila Godole :Koha jonë .-Nr. 132, 2 
qershor, 1996. f. 8. 

939. Partitë e Polit përshëndesin angazhimin e qeverive amerikane dhe evropiane 
:Deklaratë :Poli i Qendrës .-Nr. 51, 2 qershor, 1996, f. 2. 

940. Partosh, Gabriel. Anullimi i bisedimeve, shpërfillje e konsiderueshme ndaj 
Presidentit Berisha/Gabriel Partosh :Zëri i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, 
f. 3. 

941. Partosh, Gabriel. Do të shpresoja dhe do të dëshiroja të shihja fillimin enjë 
dialogu :Shqipëria ndodhet në udhëkryq, ajo ndodhet në krizë politike/Gabriel 
Partosh .. -(Intervistë e analistit të njohur Gabriel Partosh në radion BBC) 
:Zëri i popullit .-Nr. 139, 15 qershor, 1996, f. 4. 

942. Partosh, Gabriel. Grusht i rëndë ndaj qeverisë së Tiranës /Gabriel Partosh 
:Kohajonë .-Nr. 148, 21 qershor, !996, f. 5. 

943. Partosh, Gabriel. Një grusht i rëndë ndaj kredibilitetit të qeverisë së Tiranës 
:/Analizë/ /Gabriel Partosh .-(Qëndrimi i fundit të Departamentit Amerikan 
të Shtetit lidhur me zgjedhjet në Shqipëri) .Zëri i popullit .-Nr. I 44, 2 I qershor, 
1996. f. 5. 

944. Partosh, Gabriel. Qeveria shqiptare nuk u tregua shumë e gatshme që të 
trajtonte siç duhet OSBE-në /Gabriel Partosh :Republika .-Nr. 119, 2 I qershor, 
I 996, f. 2. 

945. Partosh, Gabriel. Shpërfillje e konsiderueshme ndaj administratës së Berishës 
/Gabriel Partosh .-(Analisti i BBC për Evropën Juglindore, Gabriel Partosh 
analizon shpjegimin që BE i bëri autoriteteve shqiptare) :Koha jonë .-Nr. 
136, 7 qershor, 1996, f. 5. 
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946. Pas grushtit të shtetit, terror policor mbi anëtarët e komisioneve :Zëri i popullit 
.-Nr. 140, 16 qershor, 1996, f. 3. 

947. Pas publikimit të raportit final të OSBE, flasin liderët e partive politike :Ndihmë 
për demokracinë shqiptare /Përg. A. Vata, r Babaramo :Koha jonë .-Nr. 142, 
14 qershor, 1996, f. 4. 

948. Pasko, Atalanta. Elektorati shqiptar, i pashpërndarë në "Lojën e partive" I 
Atalanta Pasko .-(Vëzhgim pas zgjedhjeve të 26 majit 1996) :Albania .-Nr. 
149, 25 qershor, 1996, f. 6. 

949. Pashko, Gramoz. Ja farsa e 26 Majit. Ndihmoni vendin tim /Gramoz Pashka 
.-(Fjala para Komitetit të Helsinkit të Kongresit Amerikan) :Poli i qendrës.­ 
Nr. 70, 25 qershor, 1996, f. 5. 

950. Patozi, Astrit. Opozita fiton përbuzjen e Strasburgut /Astrit Patozi :Rilindja 
.-Nr. 940, 26 qershor, I 996, f. I. 

951. Patozi, Astrit. Qetësia pas duartrokitjeve dhe fishkëllimave :/Fitor:ja e PD në 
zgjedhjet e 26 majit/ /Astrit Patozi :Rilindja javore .-Nr. 50, 2 - 8 qershor, 
1996,f. I. 

952. Peçi, Artur. E majta shqiptare dhe socialkomunizmi /Artur Peçi :Bota 
socialemokrate .-Nr. 22, 13 qershor, 1996, f. I, 2. 

953. Pepa, Pjetër. Shqiptarët votuan për vendin e tyre në Evropë /Pjetër Pepa .­ 
(Askush nuk mund t'i japë mbështetje PS, nga ç'ka gjetur nga vota e popullit 
shqiptar) :Rilindja demokratike .-Nr. 123, 2 qershor, 1996, f. 4. 

954. Pepa, Sonja. Meksi :"Parlamenti i Shqipërisë është në selinë e PS" :Qeveria 
premton ilaçe, në rast se sëmuren grevistët /Sonja Pepa, Jakin Marena :Dita 
informacion .-Nr. 305, 5 qershor, 1996, f. 7. 

955. Peposhi, Sh. K. E. konfirmon sot legjitimitetin e Parlamentit të ri shqiptar I 
Sh. Peposhi :Tribuna .-Nr. 255, 26 qershor, 1996, f. 3. 

956. Peza, A. Mitingu i përgjakshëm i opozitës :Shkarkohen 7 oficerë të lartë /A. 
Peza .-(Furtunë në Ministrinë e Brendëshme, dorëzojnë gradat dy zv/Drejtorë 
:Kohajonë .-Nr. 136, 7 qershor, 1996, f. 2. 

957. Peza, Alfred. Kushtetuesja :"O. K. zgjedhjeve të sotme në 17 zona elektorale" 
/Alfred Peza .Koha jonë .-Nr. 144, 16 qershor, 1996, f. 3. 
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958. Pëllumbi, Servet. Gjetëm një Evropë të shqetësuar për atë që ndodhi më 26 
Maj dhe lamë një Evropë të angazhuar për të kapërcyer krizën politike që 
është krijuar në Shqipëri /Servet Pëllumbi .-(Intervistë e zëvendëskryetarit të 
Partisë Socialiste Dr. Servet Pëllumbi, pas kthimit nga Brukseli) :Zëri i popullit 
.-Nr. 133,8qershor, 1996,f.3. 

959. Pëllumbi, Servet. Ne nuk tërhiqemi kurrë nga terrori /Servet Pëllumbi: lnterv. 
Gjin Shqalsi .-(Intervistë me zv.kryetarit e PS Servel Pëllumbi) :Dita 
informacion .-Nr. 302, I qershor. I 996, f. 4. 

960. Pëllumbi, Servet, Ne shprehim gatishmërinë për dialog si rrugën e vetme për 
të dalë nga kriza .Përshëndctja c nënkryetarit të Partisë socialiste. Servet 
Pëllumbi /Servet Pëllumbi .-(Mesazhi i zgjedhjeve të reja është mesazh 
solidariteti, prandaj ne do ta kemi kryefjalën e kërkesave tona) :Zëri i popullit.­ 
Nr. I 5 I. 29 qershor, I 996. f. 3. 

961. Përcaktim i qartë për konsolidim të demokracisë .-(Kryesia e PSD së Kosovës 
rreth zgjedhjeve në Shqipëri) :Tribuna .-Nr. 236, 4 qershor, 1996, f. I O. 

962. Përfaqësuesit e opozitës deklarojnë :/Materiale/ /Përg. Anila Prifti :Tribuna 
.-Nr. 2'-'8, 18 qershor, 1996, f. 5. 

963. Përse h) ri në grevë Arif Hasko?! :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 
4. 

964. Përsëritja e zgjedhjeve në 17 zona është hap përpara :''Opozita duhet të zgjidhë 
problemet e saj përmes dialogut" .-(Intervistë e zëdhënësit të Departamentit 
të Shtetit të SHBA dhënë radios BBC) :Tribuna .-Nr.244, 13 qershor. 1996, 
f. 3. 

965. Përshëndetje në emër të shoqatës atdhetare politike Kosova, nga Daul Doda 
me rastin e ardhjes për të votuar në Atdhe më 26 Maj 1996 të zonjës Nermin 
Vlora :Kosova .-Nr. 9, maj - qershor, 1996, f. 6 - 7. 

966. Phillips, James. Përkrahini komunistët aq sa i përkrahën shqiptarët /James 
Phillips :Albania .-Nr. 145. 20 qershor, 1996, f. 3. 

967. Pista, A. Kapidani kërkon të dizinformojë Evropën /A. Pista :Poli i Qendrës 
.-Nr. 66, 20 qershor, 1996, f. 4. 

968. Pista, A. Opozita përfshihet me forcë në votime :Emrat e kandidatëve opozitarë 
në fletët e votimeve, megj ithë tërheqjen publike të tyre /16 qershor/ I A. Pista 
:Poli i Qendrës .-Nr. 64, 18 qershor. 1996, f. 7. 
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969. Pjesë nga manipulimet e bëra nga PD në zonën elektorale nr. 18 ku kandidonte 
Nikollë Lesi :Kohajonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 4. 

970. Plaku, Eqrem Beqo. Zonjës Nermin Vlora (Falaschi) /Eqrem Beqo Plaku .­ 
(Letër e hapur) :Liria .-Nr.224, 5 qershor, 1996, f. 2. 

971. Plani Pashka :Mbështetur nga Ceka dhe Presidenca e AD-së :/Lidhur me 
krizën politike mbas zgjedhjeve të 26 Majit/ :Poli i Qendrës .-Nr. 51, 2 qershor, 
1996. f. 4. 

972. Poli i Qendrës. Komunikatë Nr. 2 :/Vazhdon greva e urisë e kandidatëve për 
deputetë të PAD dhe PSD/ :Poli i Qendrës .-Nr. 51. 2 qershor, 1996. f. 3. 

973. Poli vazhdon hapat për ta ulur politikën në tavolinë :Kërkohet nga Gjykata 
Kushtetuese pezullimi i zgjedhjeve në 17 zona :Poli i Qendrës .-Nr. 62. 15 
qershor, 1996, f. 3. 

974. Prela, Besnik. Demokracia në provë !Besnik Prela .Zëri i popullit .-Nr. 151, 
29 qershor, 1996, f. 6. 

975. Presidenti i BE-së Santer dhe Ministri i Jashtëm Italian Dini anullojnë vizitën 
në Shqipëri :/Materiale/ .-(Intensifikohet presioni i Bashkimit Evropian ndaj 
Shqipërisë për votimin e 26 majit) :Zëri i popullit .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, 
f. 3. 

976. Presidenti Rugova uron presidentin Berisha për fitoren e Partisë Demokratike 
· :/Teksti i telegramit/ :Kosova .-Nr. 9, maj - qershor, 1996, f. 1. 

977. Prifti, Anila. Raundi i dytë -provë e saktë e fitores së Partisë Demokratike I 
Anila Prifti .-(Konferencë shtypi e Kryetarit të PD SH-së, prof. dr. Tritan Shehu 
dhe vëzhguesve të EDU-së) :Tribuna .-Nr. 236, 4 qershor, 1996, f. 8-9. 

978. Prifti, Anila. Të bëhen zgjedhje të pjesshme, atje ku ka pasur parregullsi 
:Leni Fisher i kthen përgjigje Arbnorit /Anila Prifti :Tribuna .-Nr. 238, 6 
qershor, 1996, f. 2. 

979. Prish ta, Dritan. Përsëri dhunë nënë "kujdesin" e PD-së /Dritan Prishta .-(Si 
u votua më 16 Qershor) :Zëri i popullit .-Nr. 141, 18 qershor, 1996, f. 6. 

980. Problemet lidhur me zgjedhjet në Shqipëri janë shumë serioze .-(Trojka e 
organizatës për Sigurimin dhe Bashkëpunimin në Evropë diskuton në Vjenë 
lidhur me shqetësimet mbi zgjedhjet në Shqipëri) :Zëri i popullit .-Nr. 144, 
21 qershor, 1996, f. 4. 
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981. Proçesi zgjedhor duket se ka patur shumë defekte serioze .-(Dje seancë pyetjesh 
në Dhomën e Lordëve me Ministrin përkatës në Ministrinë e Punëve të 
Jashtme Lordin Çeshun) :Zëri i popullit .-Nr. 148, 26 qershor, 1996, f. 4. 

982. Proçedurat e votimit ishin të drejta dhe të lira :Raporti paraprak i misionit 
vëzhgues të grupit britanik të drejtave të njeriut për zgjedhjet parlamentare 
në Shqipëri 26 Maj 1996 :Rilindja demokratike .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, 
f. 3. 

983. Protestë e Kryesisë së PBDNJ-së :/Zgjedhjet e 26 Majit. Shkodër/ :Demokracia 
.-Nr. 66, 7 prill, 1996, f. I. 

984. Pushteti i vjedhur para gjyqit të madh .Prononcohen liderët e Polit /Gaqo 
Apostoli dhe Arben Imami/ :Zëri i popullit .-Nr. 144, 21 qershor, 1996, f. 7. 

985. Qerama, Kosta. Në qendër të programit të vet politik PBDNJ ka njeriun :I 
Lidhur me programin e PBDNJ për fushatën e zgjedhjeve/ /Kosta Qerama 
.Dcmokracia .-Nr. 65, 31 mars, 1996, f. 3. 

986. Qetësinë e shtirure vret hija e vjedhjeve skandaloze :/Materiale/ .-(Situatë e 
tensionuar politike në Durrës) .Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 
12. 

987. Qeveria dhe opozita të bisedojnë për të ardhmen e Shqipërisë :Nuk duhet 
ndihmuar një pushtet që nuk ka ardhur me zgjedhje të lira/Flet .Leni Fisher; 
Pjetër Arbnori; Arben Imami/ .-(Flasin pas rezolutës për Shqipërinë) :Koha 
jonë .-Nr. 154, 28 qershor, 1996, f. 4. 

988. Qëndrim pa asnjë kompromis i SHBA për mbrojtjen e parimeve e normave të 
demokracisë .-(PSSH vlerëson deklaratën e zëdhënësit të Departamentit të 
Shtetit të SH BA) .Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 2. 

989. Qosja, Rexhep. Skenarin e zgjedhjeve në Tiranë e ka përgatitur Berisha I 
Rexhep Qosja .-(Prof. Rexhep Qosja në "Dejçe Velle") :Zëri i popullit .-Nr. 
134, 9 qershor, 1996, f. 12. 

990. R. E. PS :"Ndjekje penale për kryepolicin Agin Shehu /R. E. (inic.) .­ 
(Depozitohet në Prokurori padia për ngjarjet në sheshin "Skënderbe]") .Koha 
jonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 5. 

991. Rada, A. 26 maji - vulos përfundimisht diktaturën e Berishës .Ja, pse Berisha 
kundërshton mbretin Leka dhe referendumin.Tani u vetëzbuluan 
sahanlëpirësit e Berishës I A. Rada .Triurnfi .-Nr. 3. 8 qershor, 1996, f. 3. 
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992. Rakipi, Ylli. Komiteti Shqiptar i Helsinkit është i kompromentuar dhe i 
pabesueshëm /Ylli Rakipi .-(Përgjigje publike Federatës Ndërkombëtare të 
Helsinkit) :Albania .-Nr. 142, 16 qershor, 1996, f. 3. 

993. Raki pi, Ylli. Lobi ultranacionalist grek në SHBA akuzon institucionet shqiptare 
:/Nikolas Gage/ /Ylli Rakipi .-(Përpara dy kongresistëve amerikanë dhe 
bashkëshortëve të tyre) :Albania .-Nr. 145, 20 qershor, 1996, f. 3. 

994. Rakipi, Ylli. Njohim legjitimitetin e parlamentit shqiptar /Ylli Rakipi .­ 
(Asambleja Parlamentare e Këshillit të Evropës) :Albania .-Nr. 151, 27 
qershor, 1 996, f. 3. 

995. Raki pi, Ylli. Zgjedhjet - të lira, të drejta. Parlamenti i ligjshëm /Ylli Rakipi .­ 
(Strasburg- humbja e dytë e opozitës së majtë) :Albania .-Nr. 149, 25 qershor, 
1996, f. l, 3. 

996. Rama, Edi. Dhunën fashiste të së martës do ta kishte zili edhe vetë gjenerali 
Enver Hoxha /Edi Rama .-(Intelektuali Edi Rama i shkruan Presidentit të 
Republikës pas rrahjes brutale nga policia të liderëve të opozitës në Sheshin 
Skënderbej) :Koha jonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 12 - 13. 

997. Rama, Edi. Jemi shumë për të penguar kthimin mbrapa :Intervistë me Edi 
Ramën /Edi Rama :Koha jonë .-Nr.156, 30 qershor, 1996, f. 6 - 7. 

998. Rama, Luan. Manipulimet nuk mund të legjitimohen :/Zgjedhjet e 26 Majit, 
në shtypin e huaj. Retrospektivë e vitit 1991/ /Luan Rama :Koha jonë .-Nr. 
132, 2 qershor, 1996, f. 7. 

999. Raporti i OSBE-së për zgjedhjet në Shqipëri nuk është raporti kryesor .­ 
(Intervistë e Sekretarit Ekzekutiv i Unionit Demokratik Europian, Aleksis 
Uinton Jak) :Tribuna .-Nr. 247, 16 qershor, 1996, f. 3. 

1000. Raporti i vëzhguesve të OSBE-së, konfirmon vërtetëinë e kritikave të opozitës 
:Zëri i popullit .-Nr. 139, 15 qershor, 1996, f. 3. 

100 I. Rezoluta e Parlamentit Evropian për zgjedhje të reja në Shqipëri :Opinione 
të politikanëve /Bashkim Driza, Vasil Melo, Kurt Kola, Sabri Goda, Guri 
Durollari/ :Zëri i popullit .-Nr. 146, 23 qershor, 1996, f. 4. 

I 002. Rezolutë e Asamblesë Parlamentare të KE :Rilindja demokratike .-Nr. 144, 
27 qershor, 1996, f. l. 

1003. Rezolutë c Asamblesë Parlamentare të Këshillit të Evropës për zgjedhjet në 
Shqipëri .Zëri i popullit .-Nr. 150, 28 qershor, 1996, f. 3. 
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1004. Rezolutë e Parlamentit Europian mbi zgjedhjet në Shqipëri .Zëri i popullit.­ 
Nr. 145, 22 qershor, 1996, f 3. 

1005. Rezultate të pavendosura nga PD-ja .-(Korçë) :Zëri i popullit .-Nr. 141, 18 
qershor, 1996, f. 8. 

I 006. Rezultatet e zgjedhjeve në 17 zonat e përsëritura .-(Njoftim i Komisionit 
Qendror të Zgjedhjeve) .Rilindja demokratike -Nr. 13 7, 19 qershor, 1996, 
f. 2. 

1007. Rezultatet në 17 zonat, vazhdim !logjik i dy raundeve të para .-(Opozita 
Austriake kërkon debat parlamentar) : Ri I indja demokratike -Nr. 142, 25 
qershor, 1996, f. 2. 

I 008. Rezultatet përfundimtare të zgjedhjeve për deputetët e Kuvendit Popullor.­ 
(Komunikatë t Komisionit Qendror të zgjedhjeve) :Rilindja demokratike.­ 
Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. 2. 

1009. Rezultati i zgjedhjeve reflekton pozitën c PD-së në Shqipëri : Intervistë e 
Presidentit e EUD-së Vin Van Dezen, dhënë radios BBC) :Tribuna .-Nr. 
249, I 9 qershor, 1996, f 5. 

1 O I O. Rruga drejt demokracisë kalon nëpërmjet zbatimit të plotë të parimeve të 
OSBE-së për zgjedhje të lira e të drejta :Deklaratë e Kryesisë së PSSH .­ 
(Raporti i OSBE-së vërteton se shkeljet nuk ishin të rastit, nuk ishin të 
pjesëshrne, por në korpusin qëndror të ligjit elektoral) .Zëri i popullit .-Nr. 
139, 15 qershor, 1996, f 2. 

1 O 11. Sakja, Arta. Evropa mbështet fitoren e PD /Arta Sakja :Rilindja demokratike 
.-Nr. 122. l qershor, 1996, f 1. 

I O 12. "Sapo ka filluar lufta jonë" .-(Mbyllet greva e urisë e "Polit të Qendrës") 
:Poli i Qendrës .-Nr. 52, 4 qershor, 1996, f 5. 

1013. Seci, Ilir. Fronti i kuq, arsenal të dështuarish :/Lidhur me promemorjen e 
intelektualëve botuar në disa organe shtypi/ /Ilir Sec i : Rilindja demokratike 
.-Nr. 136, 19 qershor, 1996, f. 4. 

1 O 14. Selfo, Hysen. Intervistë me zotin Hysen Selfo, o/Kryetar i Partisë "Balli 
Kombëtar" /Hysen Selfo :Liria -Nr. 224, 5 qershor, 1996, f 3. 

I O 15. Selfo, Hysen. Synojmë të shtojmë numrin e deputetëve tanë .Intervistë e zv/ 
kryetarit të Ballit Kombëtar. Hysen Selfo dhënë "Zërit të Amerikës" /Hyscn 
Selfo :Tribuna .-Nr. 245, 14 qershor. 1996. f. 2. 
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!016. Selim Belortaja :Fshatari i Korçës dhe Devollit duhet të udhëheqë jo vetëm 
me emrin dhe namin tradicional, por edhe me standardin konkret të jetesës i/ 
Intervistë/ /lnterv. Vladimir Golka :Korça demokratike .-Nr. 162, 23 maj, 
1996, f. 4, 5. 

I O 17 Serjani, Engjëll. PBDNJ-së i mbyllen shumë dyer I! /Engjëll Serjani :Dita 
informacion -Nr. 313, 14 qershor, 1996, f. 4. 

1018. Simoni, Aurel. Godo :Qeveria ere kujdes emigracionin /Aurel Simoni.­ 
(Berisha takon PD, PR, PBDNJ, PBK. PS -mungon) :Republika .-Nr. 115, 
30 qershor, I 996, f. I, 2. 

l 019. Simoni, Aurel. Godo drejt Strasburgut :dialog dhe Asamble Kushtetuese I 
Aurel Simoni :Republika .-Nr.121, 23 qershor, 1996, f. l. 

1020. Simoni, Aurel. PD dhe Presidenti të inicojnë dialogun /Aurel Simoni .­ 
(Godo flet pas kthimit nga Këshilli i Evropës) :Republika .-Nr. 126, 29 
qershor, 1996, f. 1, 2. 

l 021. Situata politike në Shqipëri është plotësisht e bllokuar .-(Partitë e opozitës i 
shkruajnë znj. Leni Fischer) :Poli i Qendrës .-Nr. 64, 18 qershor, 1996, f. 3. 

1022. Skarço, Kozma. Revoltë e lindur nga mashtrimi :Kronikë nga manifestimi 
opozitar i 8 qershorit 1996 /Kozma Skarço :Kushtrim brezash -Nr 24, 13 
qershor, 1996, f. I, 2. 

1023. Skema e votimit dhe e manipulimit më 26 maj :Kjo skemë është dërguar nga 
opozita në Bruksel :Koha jonë .-Nr. 146, 19 qershor. 1996, f. 5 

I 024. Skënderi, P. Ceka dhe Gjinushi i vunë zjarrin PS-së IP. Skënderi .-(Humbja 
e Partisë Socialiste është fitore e së majtës shqiptare) :Albania .-Nr. 130, 2 
qershor, 1996, f. 3. 

I 025. Skënderi, P. Karta e djegur Ivanov - vëzhgues i PS-së/P. Skënderi .-(Rubrika 
:Të njohim vëzhguesit - agjentë që na nderuan në zgjedhjet e 26 majit) :Al­ 
bania .-Nr. 141, 15 qershor, 1996, f. 3. 

1026. Skënderi, P. Skandal i OSBE-së (ODHIR) në zgjedhjet e 26 majit në Shqipëri 
:Të paktën 30 për qind e vëzhguesve të OSBE-së janë paraqitur nga Partia 
Socialiste /P. Skënderi :Albania .-Nr. 138, 12 qershor, 1996, f. 2. 

1027. Skënderi, Vehbi. Disa mendime për fitoren Nehbi Skënderi .-(Vështrim 
rreth zgjedhjeve të 26 majit në Shqipëri) :Rilindja demokratike .-Nr. 133, 
14 qershor, 1996, f. 4. 
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[028. Solidarizim i plotë me grevën e urisë të kandidatëve për deputet të Partisë 
Socialiste :/Materiale/ :Zëri i popullit .-Nr. 128, 2 qershor, 1996, f. 7. 

1029. Solidarizim nga Evropa me grevistët e urisë :/Letër e një grupi 
bashkatdhetarësh nga Shqipëria dhe Kosova me banim në Gjermani/ .Zëri i 
popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 13. 

l 030. Sot komunizmi merr përgjigjen përfundimtare .-(Ripërsëriten zgjedhjet në 
17 zona elektorale të vendit) :Rilindja demokratike .-Nr. 135, 16 qershor, 
1996 f. I, 2. 

I 031. Sp ahia, Ali. Dialog dhe mirëkuptim në të mirë të zhvillimit të demokracisë 
I Ali Spahi a; Interv. Nd rekë Gjini .-(Intervistë me zotin Ali Spahi a nënkryetar 
i POSH-së dhe anëtar i delegacionit Parlamentar shqiptar në Asamblenë e 
KE-së) Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. 3. 

I 032 SH. B. A :Zgjedhjet 96, hap prapa për demokracinë :/Në shkrim jepet edhe 
Deklarata e SHBA. mbi zgjedhjet e 26 Majit në Shqipëri/ :Koha jonë .-Nr. 
132. 2 qershor, 1996, f. 3. 

1033. Sh. S. E drejta nuk jepet përgjysmë /Sh. S (inic.) .Zëri i popullit .-Nr. 146, 
23 qershor, 1996, f. 5. 

l 034. Sh. S. Pengjet e politikës shqiptare :Përkrahje elektorale për pushtetin, për të 
garantuar vazhdimësinë e politikës së bindjes - "Institucionet e euro-politikës 
duhet të ndreqin edhe shkeljet e veta" /E djathta evropiane/ /Sh. S. (inic.) .­ 
(Analizë) :Zëri i popullit .-Nr. 143, 20 qershor, 1996, f. 5. 

l 035. Shehu, Mentor. Dy të tretat e shqiptarëve - "Klani" i Berishës :/Zgjedhjet e 
26 Majit /Mentor Shehu .-(Në përgjiggje të deklaratës së djeshme të PS) 
:Rilindja demokratike .-Nr. 122, I qershor, 1996, f. 4. 

1036. Shehu, Mentor. Libofsha përqafon alternativën e zhvillimit /Mentor Shehu 
.Rilindja demokratike .-Nr. 133, 14 qershor, 1996, f. 1 - 2. 

I 03 7. Shehu, Tritan. Do të justifikojmë besimin e elektoratit :Intervistë e kryetarit 
të POSH-së, Prof. Dr. Tritan Shehu dhënë radio BBC /Tritan Shehu :Tribuna 
.-Nr. 248, 18 qershor, 1996, f. 3. 

1038. Shehu, Tritan. KE Zgjedhjet në Shqipëri janë të ligjshme /Tritan Shehu .­ 
(Intervistë me Kryetarin e POSH Prof. Dr. Tritan Shehu) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 144, 27 qershor, 1996, f. 3. 
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1039 Shehu, Tritan. Komisioni Politik i KE e konsideron të ligjshëm Parlamentin 
Shqiptar :/Intervistë/ /Tritan Shehu :Rilindja demokratike .-Nr. 143, 26 
qershor, 1996, f. 3. 

I 040. Shehu, Tritan. Shqipëria zgjodhi përfundimisht rrugën e saj /Tritan Shehu 
:Rilindja demokratike .-Nr. 142, 25 qershor, 1996, f. 3. 

I 041. Sherifi, Elmaz. Esh të në nderin tuaj ta dorëzoni mandatin që nuk ta dhanë 
votuesi por Komisioni i PD-së /Elmaz Sherifi .-(Letër e hapur drejtuar zotit 
Blerim Çela) :Zëri i popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 14. 

1042. Shkelje flagrante të ligjshmërisë gjatë proçesit të votimit në zonën Nr. 7, 
Shkodër .-(Libri i madh i manipulimeve) :Poli i Qendrës -Nr, 65, 19 qershor, 
1996, f. 7. 

1043. Shkelje të shumta të të drejtave të njeriut kanë kërcënuar legjitimitetin e 
zgjedhjeve /Përkth. J. K .-(Deklaratë e Human Riights Watch Helsinki për 
shkeljet në zgjedhjet shqiptare) :Zëri i popullit .-Nr. 127, I qershor, 1996, f. 
6 - 7. 

1044. Shkeljet në zgjedhje në rrethet Sarandë dhe Delvinë .Zëri i popullit .-Nr. 
130, 5 qershor, 1996, f. 12. 

1045. Shqipëria gëzon mbështetjen e Komunitetit Ndërkombëtar .-(Intervistë me 
Kryetarin e Partisë Demokratike, prof. dr. Tritan Shehu) :Tribuna .-Nr. 251, 
21 qershor, 1996, f. 2. 

1046. Shqipëria kërcënon të bjerë në kaos .-(Shtypi i huaj për ngjarjet në Shqipëri) 
:Dita informacion .-Nr. 302, I qershor, 1996, f. 6. 

1047. Shqipëria në prag të izolimit ndërkombëtar .-(Shtypi botëror për zgjedhjet 
në Shqipëri) .Zëri i popullit .-Nr. 131, 6 qershor, 1996, f. 2. 

1048. Shqipëria përfundimisht hapet me demokracinë e vërtetë dhe me BE 
:Sekretari i përgjithshëm i EUCD, z. Klaus Welle uron Partinë Demokratike 
për fitoren e shkëlqyer të zgjedhjeve :Rilindja demokratike .-Nr. 133, 14 
qershor, 1996, f. I. 

I 049. Shqipërinë e kemi bashkë, demokracinë do ta ndërtojmë bashkë .-(Fjala e 
zotit Pjetër Arbnori e mbajtur në Strasburg në APKE gjatë sesionit 24 - 29 
qershor 1996) :Rilindja demokratike .-Nr. 146, 29 qershor, 1996, f. 3. 
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I 050. Shqiptari reformator kthehet në diktator :Diplomantët reagojnë të frikësuar 
pas votimit nën dhunën policore .-(Shqipëria në faqete New York Times) 
:Zëri i popullit .-Nr. 128, 2 qershor, 1996, f. 11. 

I 051. 76 kandidatët socialistë për deputetë. ndërpresin grevën politike të urisë :I 
Materiale/ .Zëri i popullit .-Nr. 130, 5 qershor, 1996, f. 4 -5. 

l 052. Shteti na e vrau demokracinë .-(Mesazh elektoratit të zonës elektorale nr. 
12, nga kandidati për deputet Hasan Hyka) .Zëri i popullit .-Nr. 131, 6 qershor, 
I 996. r. I 3. 

1053. T. C. Tentakulat e ligjit .. antigenocid" shtrihen deri në OSBE :Formulari 
për kërkesë vize serviret si dokument i të qënit në shërbim të sigurimit /Tue 
Magnussen vëzhgues i OSBE-së/ IT. Ç. (inic.) .-(Keqpërdoren dokumentet 
c trashëguara të ish-sigurimit) .Koha jonë .-Nr. 143. 15 qershor, 1996, f. 9. 

I 05-t T. D. Kalakulla :Jo kompromis me Berishën IT. D. (inic.) .-(Pas propozimit 
të Polit) :Dita informacion .-Nr. 314, 15 qershor, 1996, f. 5. 

I 055. T'i kthejmë Shqipërisë imazhin enjë vendi civil në vend të fytyrës së shtetit 
policor .-(Deklaratë e Polit të Qendrës për ngjarjet e djeshme në Tiranë) 
:Poli i Qendrës .-Nr. 53, 5 qershor, 1996, f. I. 

l 056. TV shqiptar gjatë fushatës elektorale ka qenë i njëanshëm dhe ka favorizuar 
partinë në pushtet .-(Deklaratë shtypi e Shoqatës për Kulturë Demokratike) 
.-Stafi kombëtar i SHKO :Zëri i popullit .-Nr. 143, 20 qershor, 1996, f. 4. 

I 057. Tartari, Musa. Humbën partitë dhe ideologjia që mallkohesh in /Musa Tartari 
:Tribuna .-Nr. 248, 18 qershor, 1996, f. 8. 

I 058. Të bojkotojmë farsën e fundit elektorale të Berishës .-(Socialistët nuk mund 
të bëhen bashkëfajtorë në dhunimin e demokracisë) :Zëri i popullit .-Nr. 
134, 9 qershor, 1996, f. 2. 

l 059. Të gjitha sondazhet e kryera në Shqipëri kishin parashikuar fitoren e Partisë 
Demokratike :/Materiale/ :Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 6. 

l 060. Të kalohet nga gjuha e urrejtjes në gjuhën e dialogut .-(Komiteti Shqiptar i 
Helsinkit apelon) :Poli i Qendrës .-Nr. 74, 29 qershor, 1996, f. 7. 

l 061. Të njihemi me kandidatët e PBDNJ-së :/Zgjedhjet e Kuvendit Popullor. 
Materiale/ :Demokracia .-Nr. 65. 31 mars, 1996, f. 4- 5. 
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l 062. Tirana, Alban. Tre kushtet për dialog :Zogaj :Sot duhet të hapet parlamenti 
i popullit në të gjitha sheshet e Shqipërisë/Alban Tirana .-(Opozita në miting) 
:Dita informacion .-Nr. 325, 29 qershor, 1996. f. 3. 

I 063. Tona, Llazi. Më torturuan si bisha të tërbuara :Deklaron qytetari tiranas 
Llazi Tona /Tiranë/ /Llazi Tona :Poli i Qendrës .-Nr. 53, 5 qershor, 1996, f. 
2. 

1064. Traboini, Koloc. Ambasadori shqiptar kundër vNcw York Times" :Pëllumb 
Kulla akuzon gazetaren Jane Perlez. e cila kishte shkruar një artikull pas 
ngjarjeve të 26 majit në Shqipëri /Kolec Traboini :Koha jonë .-Nr. 143, 15 
qershor, 1996, f. 9: Nr. 144, 16 qershor, 1996, f. l l. 

1065. Turtulli, Kristaq. Paradoksi dhe realja :Esse /Kristaq Turtulli :Korça 
demokratike .-Nr. 160, 17 maj, 1996, f. 4. 

1066. Ulqini, Musa. Kryeqytetasit janë të vendosur në luftën e tyre për instalimin 
e demokracisë së vërtetë /Musa Ulqini .-(Me Musa Ulqinin, kryetar i KO të 
PS të qytetit të Tiranës) :Zëri i popullit .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, f. 6. 

1067. Ulqini, Musa. Nuk ka zgjidhje politike pa pjesëmarrjen e opozitës /Musa 
Ulqini :Zëri i popullit .-Nr. 151, 29 qershor, 1996, f. 3. 

1068. Vata, Arben. Durollari kërkon përsëritjen e zgjedhjeve /Arben Vata .­ 
(Nacionalistët mbi zgjedhjet në Shqipëri) :Koha jonë .-Nr. 149, 22 qershor, 
1996, f. 5. 

1069. Vata, Arben. Ermenji, rikthehu tek Balli /Arben Vata .-(Ballistët i drejtohen 
kryetarit të tyre të larguar) :Koha jonë .-Nr. l 53, 27 qershor, 1996, f. 4. 

1070. Vata, Arben. Evropa nuk pranon shtet hajdutësh :/Pëllumbi, Ceka e Gjinushi, 
të vendosur për përsëritjen e plotë të zgjedhjeve/ /Arben Vata .-(Pas kthimit 
nga Brukseli, konferencë shtypi e liderëve të opozitës) :Koha jonë .-Nr. 
138, 9 qershor, 1996, f. 3. 

I 071. Vata, Arben. Me siguri nuk do t'i njohim /Arben Vata .-(Demokristianët në 
dilemë për zgjedhjet) :Koha jonë .-Nr. 133, 5 qershor, I 996, f. 4. 

I 072. Vata, Arben. Opozita në grevë urie :Mbi 150 kandidatë për deputetë të PS, 
PAD, PSD, PUK fillon ngujimin /Arben Vata :Koha jonë .-Nr. 131, 1 
qershor, 1996, f. 3. 

1073. Va ta, Arben. Sulm komunistëve të OSBE-së :Kapidani :"Sfidë ndaj 
mashtrimeve komuniste brenda e jashtë Shqipërisë" /Arben Vata .-(Dje 
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konferencë shtypi e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve rreth votimeve të 16 
qershorit) Koha jonë .-Nr. 145, 18 qershor, 1996, f. 3. 

1074. Vata, Arben. Thirrje PD për t'u ulur në bisedime/A. Vata .-(Poli i Qendrës 
sqaron deklaratën për pjesëmarrje në zgjedhje në! 7 zona) :Koha jonë .-Nr. 
144, 16 qershor, 1996, f. 7. 

I 075. Vazhdon greva e urisë e 70 kandidatëve për deputetë të Partisë Socialiste :I 
Materiale/ :Zëri i popullit .-Nr. 128, 2 qershor, 1996, f. 4 - 5. 

1076. Vazhdon puçi elektoral .Zëri i popullit .-Nr.134, 9 qershor, 1996, f. 6. 

1077. Vazhdon terrori mbi anëtarët e komisioneve dhe mashtrimi i organizmave 
ndërkombëtare për gjoja dënimin e nëpunësve të Ministrisë së Rendit .­ 
(Njoftim shtypi i Departamentit të Informacionit Politik të PS-së) .Zëri i 
popullit .-Nr. 144, 21 qershor, 1996, f. 2. 

1078. Vehter, Nikoll. Së shpejti marrëveshje ere e Shqipërisë me Bashkimin 
Europian /Nikoll Vehter .-(Intervistë e BBC me zëdhënësin e Bashkimit 
Evropian, Nikoll Vehter) Albania .-Nr. 134, 7 qershor, 1996, f. 3. 

I 079. Vehter, Niko li. Zgjedhjet në Shqipëri të kryhen në një mënyrë të drejtë dhe 
të lirë :Intervistë e zëdhënësit të BE-së Nikoll Vehter dhënë BBC /Nikoll 
Vehter .Zëri i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 2. 

I 080. Vejsiu, Ylli. Fitorja e PD bekim për demokracinë shqiptare Nili Vejsiu 
Mentor Shehu :Rilindja demokratike .-Nr. 139, 21 qershor, 1996, f. 3. 

I 081. Vejsiu, Ylli. Të gjithë janë të lumtur nga humbja e komunizmit më 26 maj I 
Ylli Vejsiu .Interv. Mentor Shehu .-(Intervistë me z, Ylli Vejsiu, sekretar 
Organizativ të PDSH) :Rilindja demokratike .-Nr. 128, 8 qershor, 1996, f. 
3. 

I 082. Vendi ka nevojë për zgjidhje politike dhe jo për zgjedhje të pjesshme :Rezolutë 
e Partisë Popullore të Shqipërisë :Poli i Qendrës -Nr, 64, I 8 qershor, 1996, 
f. 7. 

I 083. Vendimi i KE- ultimatumi i fundit për Shqipërinë :/Intervista të drejtuesve 
të partive politike/ :Kohajonë .-Nr. 153, 27 qershor, 1996, f. 5. 

1084. Veprimtari intensive të opozitës në Athinë .Zëri i popullit .-Nr. 139, 15 
qershor, 1996, f. 2. 
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I 085. Veprimtaria juaj ka qenë tërësisht në funksion të realizimit të votimeve të 
. dhunëshme :I drejtohet Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve /Partia Socialiste/ 
.-(Kërkesa për përsëritjen e zgjedhjeve në shkallë vendi) .Zëri i popullit .­ 
Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 8. 

I 086. Vëllezër, qëndroni larg nga turpi dhe nga krimi :Mesazh drejtuar kandidatëve 
për deputetë të Partisë Demokratike /Nga kandidatët për deputetë të ngujuar 
në grevë urie/ :Poli i Qendrës .-Nr. 50, 1 qershor, 1996, f. 6. 

1087. Vërejtje serioze për proçesin e votimit .-(Instituti Ndërkombëtar Republikan) 
:Zëri i popullit .-Nr. 127, l qershor, 1996, f. 9. 

1088. Vëzhguesit u zgjodhën vetëm në bazë të kualifikimit profesional .-(Deklaratë 
shtypi e Ambasadës së Republikës Federale të Gjermanisë në Tiranë) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 142, 25 qershor, 1996, f. 2. 

I 089. Vizioni - (minus) 2000 i Berishës :/Zgjedhjet e 26 Majit/ .Rimëkëmbja .-Nr. 
11, 4 qershor, 1996, f. 3. 

1090. Vota të hedhura në terror e dhunë, nën tytat e armëve e kërcënimeve të 
rrugaçëve të Berishës :/Materiale/ :Zëri i popullit .-Nr. 127, I qershor, 1996, 
f.14;Nr. l28,2qershor, 1996,f.9. 

1091. Votim nën kontrollin e njerëzve të armatosur :/Kuçovë/ :Zëri i popullit .-Nr. 
13 1, 6 qershor, 1996, f. 8. 

1092. Votimi në raundin e dytë të zgjedhjeve :Lajmi i ditës .-Nr. 125, 4 qershor, 
1996, f. 1 - 2. 

1093. Votimi u bë nën dhunën policore të PD-së :Protestë e Organeve të Pushtetit 
Lokal të Kuçovës :Zëri i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 8. 

1094. Vukaj, Shaqir. 26 Maji është ndër ditët më të zeza të historisë së kombit 
tonë :Intervistë me nënkryetarin e Kryesisë së Kuvendit Popullor Shaqir 
Yukaj /Shaqir Yukaj :Zëri i popullit .-Nr. 129, 4 qershor, 1996, f. 5. 

l 095. Xhafa, Xhevit. Si i vodhi votat ministri Agron Musaraj :/Berat/ /Xhevit 
Xhafa :Zëri i popullit .-Nr. 127, 1 qershor, 1996, f. 12. 

1096. Xhaferi, Ferdinand. Fronti i kuq s'ka të ardhme në politikë /Ferdinand 
Xhaferi; Interv. Arben Çejku :Tribuna .-Nr. 243, 12 qershor, 1996, f. 8. 
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1097. Xhaferri, Ferdinand. Një Shqipëri pa enveristë është e fituar /Ferdiand 
Xhaferi .-(Intervistë me z, Ferdinand Xhaferi, sekretar për marrëdhëniet 
publike i PD) :Rilindja demokratike .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, f. 3. 

I 098. Xhaxhiu, Rezear. Balotazhi, PD tërheq kandidatura :Shehu .Menduarn edhe 
për '·të vegjlit" në Parlament /r. xha, (inic.) :Gazeta shqiptare .-Nr. 409, 2 
qershor, 1996, f. 11. 

1099. Xhaxhiu, Rezear. KE :''Le të dialogojnë partitë" :Sot vota, "l l ijc mbi 
zgjedhjet, Parlamenti O. K" /Rczcar Xhaxhiu .-(/\sambkja curopiane 
formulon dokumentin mbi debatin elektoral në Shqipëri) .Gazeta shqiptare 
.-Nr. 427. 26 qershor, 1996·, f. I, 3. 

1100. Xhaxhiu, Rezear, Mbledhja në KE :sherr mes politikanëve :/Për zgjedhjet 
në Shqipëri/ /Rezear Xhaxhi u :Gazeta shqiptare .-Nr. 426, 25 qershor, I 996, 
f. I, 3. 

1101. Xhaxhiu, Rezear. "Ndryshoni ligjet e mendoni për zgjedhje" :Mbrëmë 
vendimi i KE :"Të nisë Parlamenti dhe dialogu" /Rezear Xhaxhiu :Gazeta 
shqiptare .-Nr. 428, 27 qershor, 1996, f. 3. 

1102. Xhaxhi u, Rezear. Përsëri zgjedhje :të dielën 17 zona .Rivotim më 16 qershor 
/Rezear Xhaxhiu :Gazeta shqiptare .-Nr. 413, 8 qershor, 1996, f. 3. 

1103. Xhaxhiu, Rezear. Zgjedhjet, 17 me O për demokratët :Në raundin e tretë 
rivalët e PD humbasin në të gjitha zonat /Rezear Xhaxhi u :Gazeta shqiptare 
.-Nr.420, 18 qershor, 1995, f. 3. 

1104. Ymeri, Eshref. Partitë dhe alternativat/EshrefYmeri :Bashkimi .-Nr. 23, 8 
qershor, I 996, f. 3. 

1105. Y meri, Kujtim. Një "fitore" që nuk tutet dot /Kujtim Y mer i .-(Opozita e ka 
fituar garën e alternativave) .Zëri i popullit.-Nr. 134, 9 qershor, 1996, f. 11. 

1106. Z. President, Kryetari i OSBE-së z. Flavio Cotti kuptoi se ju nuk e 
parashtronit realisht gjendjen .-(Replikë. Pas një takimi të zotit Berisha) 
:Zëri i popullit .-Nr. 149, 23 qershor, 1996, f. 8. 

1107. Zaganjori, Bled ar. Partitë :shpresë, ankth drejt Strasburgut /Bledar Zaganjori 
.-(Opinione. Flasin liderët e partive) :Dita informacion .-Nr. 318, 20 qershor, 
1996, f. 2. 

1108. Zaganjori, Bledar. Politikanët :Kompromis për dialog, por edhe zgjedhje 
të reja /Bledar Zaganjori :Dita informacion .-Nr. 325, 29 qershor, 1996, f. 2. 
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1109. Zampariolo, Gianni. Një dëshmitar në Tiranë /Gianni Zampariolo .-(Të 
gjitha mashtrimet dhe variacionet e Berishës në denoncimin enjë vëzhguesi 
të OSBE-së dhe Organizatës Botërore Sindikaliste) .Zëri i popullit .-Nr. 
129. 4 qershor, 1996. f. 8. 

111 O. Zefi, Gjergj. Ne nuk ndalemi se jemi me të drejtën dhe të drejtën nuk ka 
forcë që ta ndalë /Gjergj Zefi; Interv. M. Tanush i :Poli i Qendrës .-Nr. 57, 9 
qershor, 1996, f. 5. 

1111. Zeneli, Bektash. Indinjatë e votuesve matjanë /Bektash Zeneli .Zëri i popullit 
.-Nr. 131, 6 qershor, 1996, f. 8. 

1112. Zeneli, Bektash. Zgjedhësit krutanë nuk i njohin deputetet e paligjshëm të 
PD Njazi Kosovrasti dhe Dashamir Çela /Bektash Zeneli :Zëri i popullit.­ 
Nr. 131, 6 qershor, 1996. f. 8. 

1113. Zeneli, Guro. Në këto zgjedhje humbëm të gjithë/Guro Zeneli .-(Refleksione) 
.Zëri i popullit .-Nr. 131, 6 qershor, I 996, f. 11. 

1114. Zëri, Pavli. Komuniteti Ndërkombëtar mbështet opozitën :Intervistë me Pav li 
Zërin, shef i marrëdhënieve me jashtë i PSD-së /Intervistë/ /Pav li Zëri :Zëri 
i popullit .-Nr. 132, 7 qershor, 1996, f. 6. 

1115. Zgjedhje të kontrolluara tërësisht nga SHIK-u dhe policia :Elektorati sarandiot 
proteston për vjedhjen e votës :Zëri i popullit .-Nr.141, 18 qershor, 1996, f. 
6. 

1116. Zgjedhje të reja në gjithë vendin .-(Në Kongresin Amerikan -sesion i posaçëm 
i Komisionit të të Drejtave të Njeriut) :Zëri i popullit .-Nr. 144, 21 qershor, 
1996, f. 5. 

1117. Zgjedhje të reja për 18 muja .-(Raportuesi i Komisionit Politik i Këshillit të 
Evropës për Shqipërinë Lordi Finsberg në një intervistë dhënë BBC) .Zëri i 
popullit .-Nr. 150, 28 qershor, 1996, f. 4. 

1118. /Zgjedhjet e 26 Majit :/Materiale/ .Zëri i popullit .-Nr. 131, 6 qershor, 1996. 
f. 10. 

1119. Zgjedhjet e rikërkuara nuk i dhanë opozitës kohë të mjaftueshme për ta 
vendosur veten në fushë të ndershme loje .Zëdhënësi i Departamentit 
Amerikan të Shtetit Nicolas Burns .Zëri i popullit .-Nr. 143, 20 qershor, 
1996, f. 3. 
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1120. Zgjedhjet në Shqipëri kanë qenë të lira dhe të ndershme .-(Njoftim shtypi i 
zëdhënësit të Ministrisë së Punëve të Jashtme) :Rilindja demokratike .-Nr. 
142, 25 qershor, 1996, f. 2. 

l 121. Zgjedhjet në 17 zona pa kurrëfarë incidenti dhe shqetësimi .-(Shtypi austriak 
për Shqipërinë) :Rilindja demokratike .-Nr. 137, 19 qershor, 1996, f. 2. 

1122. Zgjedhjet, tallje ndaj Këshillit të Evropës .-(Shkruan "Financial Times" për 
Zgjedhjet e 26 Majit në Shqipëri) :Kohajonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 
5. 

l 123. Zgjedhjet u njollosën :/Dek.laratë e Departamentit të Shtetit e SHBA) :Dita 
informacion .-Nr. 303, 2 qershor, 1996, f. 3. 

1124. Zgjedhjet vetëm në zonat me parregullsi të mëdha .-(Deklaratë e Bashkimit 
Evropian për zgjedhjet në Shqipëri) :Rilindja demokratike .-Nr. 122, I 
qershor, 1996, f. I. 

1125. Zgjidhja e vetme për të dalë nga kriza janë zgjedhjet e reja përmes dialogut 
politik /Përg. N. Zoto .-(Konferencë shtypi e Polit të Qendrës) :Zëri i popullit 
.-Nr. 152, 30 qershor, 1996, f. 5. 

1126. Zogaj, Preç. Këshilli i Evropës mori një vendim të zbatueshëm /P. Zogaj 
:Poli i Qendrës .-Nr. 73, 28 qershor, 1996, f. 2. 

1127. Zogaj, Preç. Shqipëria në pikën enjë ndryshimi historik /Preç Zogaj :Poli i 
Qendrës .-Nr. 54, 6 qershor, 1996, f. 2. 

1128. Zotaj; Axhem. Mallakastra e dhunuar nga policia /Axhern Zotaj .-(Vota të 
hedhura nën presionin e policisë, SH. I. K-ut e rrugaçëve të Berishës) :Zëri 
ipopullit.-Nr.131,6qershor, 1996,f.13. 

X, 2, a shih edhe: 5, 20, 30, 3 7, 130, 154, 
232,234,237,249.250, 257,261,282 - 
284, 365, 403, 417, 438, 454, 455, 457, 
463,464,478-480, 1131, 1138, 1155, 
1196, 1205, 1218, 1264, 1275 - 1277, 
1288 - 1290, 1293, 1294, 1323, 1930, 
1931, 1943. 

b) Organet e pushtetit ekzekutiv qëndror. 

1129. Çela, Blerim. Shërbimi i Kontrollit të Shtetit /Blerim Çela :Ekonomia dhe 
tranzicioni .-Nr. 2(4), prill, maj, qershor, 1995, f. 34 - 43. 
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l l 30. E. B. Kryeministri Meksi jep dorëheqjen /E. B. (inic.) :Koha jonë .-Nr. l 55. 
29 qershor, l 996, f. 5. 

l l 3 l. Xhaxhiu, Rezear. Qeveri me ministri të reja /Rezear Xhaxhiu :Gazeta 
shqiptare .-Nr. 43 l, 30 qershor, l 996, f. 3. 

X, 2, b shih edhe: 233, 253, 440, 50 l, 
503,578,763,799,866,954, 1018, 1139, 
1280 

c) Organet e pushtetit lokal 

1132. Ashimi, Gëzim. Prefekti pushon drejtorët :/Korçë/ /Gëzim Ashimi .-(Pas 
tentativave për prishjen e ndërtimeve të paligjshme) :Koha jonë .-Nr. 146, 
19 qershor, 1996, f. 7. 

1133. Buçpapaj, M. Zgjedhjet lokale synim kryesor për PD /M. Buçpapaj .­ 
(Sekretari Organizativ i PD Prof. Ylli Vejsiu deklaron për "RD") :Rilindja 
demokratike .-Nr. 146, 29 qershor, 1996, f. 2. 

1134. Dashi, Kujtim. Shteti grabit "me ligj" edhe pushtetin lokal /Kujtim Dashi 
:Zëri i popullit .-Nr. 148, 26 qershor, 1996, f. 9. 

l l 35. Kryetari i Bashkisë shkarkohet për motive politike :/Ballsh/ :Zëri i popullit 
.-Nr. 142, 19 qershor, 1996, f. 6. 

1136. Ndaloni fushatën e spastrimeve :Protestë nga Dibra .Zëri i popullit .-Nr. 
145, 22 qershor, 1996, f. 9. 

l 137. PD-ja po shkatërron pushtetin lokal .-(Protestë e Këshilltarëve Socialistë të 
Lezhës) .Zëri i popullit .-Nr. 152, 30 qershor, 1996, f. 6. 

l l 38. Rama, Halil. Do të fillojmë largimin e të paaftëve dhe të korruptuarve :Takime 
të deputetit Azem Hajdari me drejtues të ndërmarrjeve institucioneve e 
komunave të rrethit të Bulqizës /Hali! Rama :Rilindja demokratike .-Nr. 
l 27, 7 qershor, 1996, f. 4. 

X, 2, c shih edhe: 12, 21, 1005, 1093, 
1115 

ç) Puna e organeve juridike. Mjekësia ligjore. Institucionet e riedukimit. 

l l 39. Vendim nr. 276 datë 28. 3. l 996 Për zgjedhjen e anëtarit të Gjykatës së 
Kasacionit :Fletorja zyrtare .-Nr. 7, prill, l 996, f. 3 I 5. 

107 

BKSH



* 
* * 

l 140. Bezhani, Nafiz. Shkelja e ligjit. përveç see dënueshme është barbari !Nafiz 
Bezhani; Jnterv. Luan Rama :Zëri i popullit .-Nr. l 35, l l qershor, l 996, f. 
6. 

l 141. Dibra, Nexhmi. Një krim dhe një turp i pashembullt /Nexhmi Dibra .-(Gjykata 
e Berishës dënon Heroin Kombëtar Haxhi LLeshi) :Kushtrim brezash -Nr. 
27, 30 maj, 1996, f. 3. 

1142. Gosnishti, B. Trupi gjykues "qorton" kryeprokurorin e Tiranës /B. Gosnishti 
.-(Dje vendimi - pushohet akuza për genocid) :Zëri i popullit .-Nr. 144, 21 
qershor, 1996, f. 10. 

l 143. Gjonaj, Qazim. Shteti komunist shqiptar i pashembullt për krimet ndaj 
shtetasve të vet /Qazim Gjouaj; lnterv. Çerçiz Loloçi; .-(lntervistë me 
kryetarin e Gjykatës së Tiranës) :Rilindja demokratike .-Nr. 144, 27 qershor, 
1996, f. 6. 

1144. Karoshi, Bujar. Burgim i përjetshëm për Çamin, Murrën dhe Asllanin I 
Bujar Karosh i .-(Internim dëbimet. Gjykata dhe vendimin) :Dita informacion 
.-Nr. 319, 21 qershor, 1996, f. 6. 

1145. Kikia, Mentor. Genocidi :gati për gjyq ish - sekretarët e parë :Mbyllen 
hetimet për Miskën, Gegpriftin e Çukon /Mentor Kikia :Gazeta shqiptare.­ 
Nr. 429, 28 qershor, 1996, f. 5. 

l 146. Mani, A. Vazhdon proçesi antigjenocid I A. Mani .-(Gjykata e Tiranës) 
:Tribuna .-Nr. 250, 20 qershor, 1996, f. 2. 

1147. Marena, Jakin. Kasacioni vazhdon :Pas I qershorit, dosjet duheshin kthyer 
në gjykatat e rretheve /Jakin Marena .Dita informacion .-Nr. 320, 22 qershor, 
1996, f. 6. 

1148. Mu laj, Z. Arritje impresionuese të Ministrisë së Drejtësisë /Z. Mulaj .-(Leni 
Fisher përgëzon ministrin e Drejtësisë Frashëri) :Tribuna .-Nr. 250, 20 
qershor, l 996, f. 2. 

1149. Peza, Alfred. Ish- funksionarët komunistë :Fajin e internimeve, sistemi /A. 
Peza .-(Dje seanca e mbrojtjes për Murrën, Çamin, Neshën, Lokën e Asllanin) 
.Koha jonë .-Nr. 147, 20 qershor, 1996, f. 2. 
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1150. Peza, Alfred. Prokuroria :"Ja dokumentat e asgjësuara nga SHIK-u" /A. 
Peza .-(Dje seanca e vlerësimit të masës së arrestit për Irakli Koçollarin) 
:Kohajonë .-Nr. 137, 8 qershor, 1996, f. 2. 

I 151. Peza, Alfred. Revolucion në gjykata, startojnë seksionet e specializuara I 
Alfred Peza .-(Caktohen gjyqtarët e problemeve familjare, administrative 
dhe tregtare) :Kohajonë .-Nr. 143, 15 qershor, 1996, f. 2. 

I 152. Peza, Alfred. Rënia c "genocidit" dhe hierarkia c dënimeve /Alfred Peza.­ 
(Pas përfundimit të gjyqeve për tre grupe ish funksionarësh komunistë) :Koha 
jonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, f. 2. 

1153. Tase, Pirro. Pretencë për Haxhi Lleshin apo për pushtetarët /Pirro Tase 
:Kombi .-Nr. 27, 11 qershor, 1996, f. 3. 

1154. Trajtim çnjerëzor i Heroit të burgosur Haxhi Lleshi :Persona që nuk pranojnë 
të identifikohen, i kanë dhënë këto të dhëna korrespondentit të gazetës sonë 
"Kushtrim brezash" për qëndrimin dhe gjendjen shëndetësore të shokut Haxhi 
Lleshi :Kushtrim brezash .-Nr. 23, 6 qershor, 1996, f. 2, 7. 

X, 2, ç shih edhe: 21, 26, 92, 94, 152, 
175, 267, 481, 484 - 487. 492, 529, 888, 
973, 1157, 1217, 1274, 1452, 1475 

d) Forcat e ruajtjes së rendit. 

1155. Aliaj, Gëzim. 7 ilegalët /Gëzirn Aliaj .-(Ministria e Brendëshme nuk di ende 
emrat e atyre që ka pezulluar vetë) .Zëri i popullit .-Nr. 128, 8 qershor, 
1996, f. 6. 

1156. Baçe, Apollon. Kush duhet të denoncojë? /Apollon Baçe .-(Zëdhënësit të 
shërbimit informativ) :Dita informacion .-Nr. 302, I qershor, 1996, f. 3. 

1157. Kikia, Mentor. "Ja pse zhduken dosjet në SHIK" :Eshtë praktikë e punës 
edhe sot /Mentor Kikia :Gazeta shqiptare .-Nr. 413, 8 qershor, 1996, f. 5. 

x, 2, d shih edhe: 34, 117, 634, 655, 665, 
666, 754, 786, 787, 816, 902, 956, 990, 
996, 1063, 1066, 1077, 1115, 1128, 1150, 
1963, 1971 
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3. Shteti dhe e drejta në vendete tjerë. Historia e shtetit dhe e së drejtës në 
vendete tjerë. 

1158. Gjata, Trim. Bibliografi :Letërsi politologjike e juridike /Glen Tinder 
"Mendimi Politik -çështje të përgjithshme"; Klod Lifor "Demokracia dhe 
totalitarizmi; Giovani Sartori "Edhe një herë për teorinë e demokracisë"; 
Brzhezhinski "Jashtë kontrollit"; Bernard Cric "Në mbrojtje të politikës"; 
Jeffrie G. Murphy, Jules L. Coleman "Filozofia e së drejtës'" /Trim Gjata 
:Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. 147-161. 

1159. Kënga e re e nacionalizmit rus :/Zgjedhjet në Rusi/ /Përg. Ruben Avxhiu 
:Republika .-Nr. 121, 23 qershor, 1996, f. 5. 

1160. Koka, Viron. Sundimtarët mizorë ja kanë me hile popullit /Viron Koka 
:Kombi .-Nr. 27, 11 qershor, 1996, f 6. 

X, 3 shih edhe: 150, 215, 338, 349, 362, 
366,389,473,700,718 

XI. USHTRIA. 

1. Arti ushtarak. Historia e artit ushtarak. 

Shih: 21 O, 297 

2. Ushtria në Shqipëri. Historia e artit ushtarak shqiptar. 

1161. Aleksi, Lorenc. Përfundoi kursi themelor për oficerë shtabi /Lorenc Aleksi 
:Ushtria dhe koha .-Nr. 43, 5 qershor, 1996, f. 4. 

1162. Bala, Baki, Historia dhe vizioni për të, në demokraci /Baki Bala, Ulsi Meta 
.-(65 - vjetori i komunikimit) :Ushtria dhe koha .-Nr.50, 29 qershor, 1996, f. 
3. 

1163. Basha, Nexhmedin. Test prioritar :Formimi fiziko antropometrik 
:Evidencohen vlerat etiko -profesionale të nënoficerëve të karierës që kanë 
mbaruar Akademinë e Nënoficerëve /Nexhmedin Basha :Ushtria dhe koha 
.-Nr.43, 5 qershor, 1996, f. 4. 

1164. Bubësi, Akil. Bashkëpunimi intensiv ushtarak Shqipëri - SHBA, treguesi 
më kuptimplotë i reformimit të suksesshëm të ushtrisë tonë :Ekskluzive me 
kolonel Aki Bubësi, kryekoordinator i Ekipit ushtarak të Koordinimit SHBA 
- Shqipëri në MM /Akil Bubës i .Ushtria dhe koha -Nr. 43, 5 qershor. 1996, 
f. 2. 
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I 165. Buçpapaj, Halil. Arsimimi dhe kualifikimi - faktorë të rëndësishëm të 
reformimit /Hali! Buçpapaj :Ushtria dhe koha .-Nr.45, 12 qershor, 1996, f. 
2. 

I 166. Çopani, Adem. Konsiderata shqiptare për politikën e mbrojtjes në kuadrin 
e politikës së sigurimit /Adem Çopani :Revista mbrojtja .-Nr. 5, 1996, f. 3 - 
13. 

1167. Dimraj, Ylli. Vlerësim i merituar që bazohet te përkushtimi /Ylli Dimraj .­ 
(65 vjetori i MKA-së) :Ushtria dhe koha .-Nr. 50, 29 qershor 1996, f. 3. 

1168. Dita e krijimit të Gardës dhe roli i saj në demokraci :/Materiale të ndryshme/ 
:Ushtria dhe koha .-Nr. 48, 22 qershor, 1996, f. 3. 

1169. Gjeçaj, Hal it. Detyra e gardistit mision fisnik :Intervistë me Gjeneral Bri­ 
gade Hal it Gjeçaj Komandant i Gardës së Republikës /Hal it Gjeçaj; Interv. 
Ramiz Gjini .-(Në 68 vjetorin e krijimit të Gardës së Republikës) :Rilindja 
demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. 4. 

1170. Hamzallari, Bajram. Tankistët në 68 - vjetor /Bajram Hamzallari, Dashamir 
Myteberi :Ushtria dhe koha .-Nr. 48, 22 qershor, 1996, f. 2. 

1171. Leci, Elmaz. E inicuar nga programi demokratik dhe e vlerësuar nga bota I 
Elmaz Leci .-(Rrugë e suksesshme e reformimit të ushtrisë) :Lajmi i ditës.­ 
Nr. 135, 14 qershor, 1996, f. 6; Nr. 137, 16 qershor, 1996, f. 6. 

1172. Rramolli, Safet. Orientimi - rruga e demokracisë /Safet Rramolli .-(68 - 
vjetori i Gardës së Republikës) :Lajmi i ditës .-Nr. 144, 25 qershor, 1996, f. 
6. 

XI, 2 shih edhe: 222 - 224 

a) Bashkëpunimi me ushtritë e vendeve të tjerë. 

1173. Basha, Nexhbedin. Një stërvitje tjetër ere e përbashkët shqiptaro - amerikane 
:/Stërvitja "Shqiponja shpëtimtare '96"/ /Nexhbedin Basha: Ushtria dhe koha 
.-Nr. 49, 26 qershor, 1996, f. 2. 

I I 74. Çel meta, Xheladin. "Shqiponja e Paqes" po afron. Si shkojnë ushtarakët 
shqiptarë në këtë stërvitje? /Xheladin Çelmeta :Ushtria dhe koha .-Nr. 49, 
26 qershor, I 996, f. 2. 
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1174/1. Çopani, Adem. Nevoja për një strategji të re integrimi evropian /Adern 
Çopani .-bibliogr. 13 tit .-Teksi edhe angl. .The Balkan analyst (Analisti i 
Ballkanit) .-Nr. 1, 1996, f. 5 - 17. 

1175. Greca, P. Konfirmohet siguria dhe vendosmëria e Shqipërisë si partnere 
aktive në mes të partnerëve :/Në NATO/ IP. Greca :Ushtria dhe koha .-Nr. 
47, 19 qershor, 1996, f. 1, 2. 

1176. Gjika, Kurt. Bashkëpunim i suksesshëm shqiptaro -gjerman për stërvitjen 
"Mati -96" /Kurt Gjika :Ushtria dhe koha .-Nr. 44, 8 qershor, 1996, r. 2. 

XI, 2, a shih edhe: 275, 1164, 117.J 

3. Forcat e armatosura të vendeve të tjerë. 

Shih: 275, 301 

XII. SHKENCAT E NA TYRES. MATEMATIKA. 

2. Fizika. Matematika. Astronomia. Zbatimi në ekonomi. 

a) Informatika. Teknika shifrore. Informacioni shkencor. 

Shih: 453 

4. Gjeologjia. Paleontologjia. Mineralogjia. 

1178. Beqiri, Arjan. Aspekte të ndërtimit morfologo- strukturor dhe të perspektivës 
të fushës xeherore kromitike Thehen - Ternove - Pylli i zi /Arjan Beqiri; 
Luan Hodobashi .-Bibliogr. 11 tit.; Përmbi. angl. .Buletini i shkencave 
gjeologjike .-Nr. 1, 1995, f. 147 - 156. 

1179. Boshnjaku, B. The main geological features of PGE mineralizations in the 
"Bregu i Bibës" area Tropoja ophisolitic massif) /B. Boshnjaku .-Bibliogr. 
(3 tit); Përmbi. shqip. :Buletini i shkencave gjeologjike .-Nr. 2, 1995, f. 27 
- 37. 

1180. Fistani, Anton. Zbulohet Njeriu më i lashtë Homo sapiens në Shqipëri I 
Anton Fistani .-Bibliogr. 12 tit. :Gjithësia .-Nr. I, 1994, f. 14- 17. 

1181. Gjata, Kadri. Pikrite në periferinë e ofioliteve dhe në buzët kontinentale të 
tyre /Kadri Gjata; Alaudin Kodra .-Bibliog. 17 tit.; Përmbi. angl. :Buletini i 
shekncave gjeologjike .-Nr. 1, 1995, f. 85 - 97. 
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I 182. Hoxha, Jakup. Vullkanizimi i zonës së Gashit dhe ndryshimet e tij me 
vullkanizmat e tjerë në albanide /Jakup Hoxha .-Bibliogr. 23 tit.; Përmbi. 
angl. :Buletini i shkencave gjeologjike .-Nr. 1, 1995, f. 65 - 74. 

I 183. Hoxha, Lirim. Sulphide mineralizations of albanian ophioliti volcanics I 
Lirim Hoxha .-Bibliogr. 20 tit.; Përmbi. shqip. :Buletini i shkencave 
gjeologjike .-Nr. l, 1995, f. 39 - 64. 

1184. Hoxha, Mynyr. Të dhëna petro - mikrosktrukturale dhe intensisteti 1 

deformimit në shkëmbinjtë e masivit ultrarnafik të Kukësit /Mynyr Hoxha - 
Bibliogr. 13 tit.; Përmbi. frëngj. :Buletini i shkencave gjeologjike .-Nr. I, 
1995, f. 133 - 146. 

1185. Kodra, Alaudin. Vullkanizimi mesozoik në Shqipëri (Zona e Mirditës) I 
Alaudin Kodra; Kadri Gjata; Fiqiri Bakalli .-Bibliogr. 12 tit.; Përmbi. angl. 
.Buletini i shkencave gjeologjike .-Nr. I, 1995, f. 119 - 130. 

·I 186. Kolndreu, Dede. Copper deposits relation to vortex and wrench faulting 
system in eastern ophiolitic complex of central Mirdita, Albania /Dedë 
Kolndreu :Buletini i shkencave gjeologjike .-Nr. I, 1995, f. 5. 

1187. Kumati, Llukan. Ndërtimi gjeologjik i baseneve ndërmalore dhe disa 
mendime rreth marrëdhënieve të tyre me zonat e jashtme /Llukan Kumati, 
Tod i Koroveshi -Përrnbl. angl. .-Bibliogr. I O tit. :Nafta shqiptare .-Nr. I, 
janar - mars, 1996, f. 67 - 77. 

1188. Milushi, Ibrahim. Mineralizimet e bakrit që lidhen me ofiolitet shqiptare I 
Ibrahim Milushi; Nehap Bezhani .-Bibliogr.·2 tit.; Përmbi. angl. .Buletini i 
shkencave gjeologjike .-Nr. 1, 1995, f. 27 - 38. 

1189. Misha, Vasil. Disa veçori të ndërtimit strukturor të brezit antiklina e të Beratit, 
marrëdhëniet e tij me njësitë strukturore fqinje dhe perspektiva e kërkimit të 
hidrokarbureve në të /Vasil Misha, Shaqir Naza], Stavri Dhima .-Bibliogr. 
12 tit :Nafta shqiptare .-Nr. 1, janar - mars, 1996, f. 51 - 66. 

1190. Muço, Betim. Sezonaliteti i tërmeteve dhe marrëdhëniet e tyre me rreshjet 
atmosferike /Betirn Muço .-Bibliogr. 22 tit. :Gjithësia .-Nr. 2, 1995, f. 6 - 
10. 

1191. Noka, Ramit. Mbi formacionin sedementaro - vu!lkanogjen të rrethit të 
Kukësit /Hamit Noka .-Bibliogr. 8 tit; Përmbi. angl. :Buletini i shkencave 
gjeologjike .-Nr. I, 1995, f. 13 - 26. 
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1192. Optimizmi i parametrave të sizmikës fushore dhe asaj përpunuese në kushtet 
gjeologjike të vendit tonë dhe drejtimet e mëtejshme të Albbeisit për tu bërë 
kompetitive Nasillaq Ngresi, Ali Merna, Ilia Gjermeni etj./ -Përrnbl. angl 
.-Bibliogr. 3 tit. :Nafta shqiptare .-Nr. 1, janar - mars, 1996, f. 45 - 49. 

1193. Sula, Arshi. Rërat bituminoze dhe perspektiva e zhvillimit të tyre /Arshi 
Sula, Selim Myrtaj :Nafta shqiptare .-Nr. 1, janar - mars, 1996, f. 79 - 86. 

1194. Shallo, Minella. Volcanics and sheeted dykes of the albanian SSZ ophiolite 
/Minella Shallo .-Bibliogr. 29 tit.; Përmbi. shqip :Buletini i shkencave 
gjeologjike .-Nr. 1, 1995, f. 99 - 118. 

1195. Tashko, Artan. Magmatizrni në pllaka/Artan Tashko; Vasil Pajcini; Franca 
Siena .-Bibliogr. 21 tit.; Përmbi. angl. :Buletini i shkencave gjeologjike.­ 
Nr. l, 1995,f. 75-82. 

XII, 4 shih edhe: 178 

5. Gjeografia. Hidrologjia. Klimatologjia. Meteorologjia. 

1196. Ligj nr. 8093 datë 21 . 3. 1996 :Për rezervat ujore :Fletorja zyrtare 
.-Nr. 12, maj, 1996, f. 507 - 527. 

7. Biologjia. Antropologjia. Ekologjia. Gjenetika. 

1197. Imami, Tahir. Vetitë e dëmshme e të dobishme të radiacionit /Tahir Imami 
.-( 1 O vjet pas shpërthimit në Çernobil) :Rilindja .-Nr. 937, 21 qershor, 1996, 
f. 14, Nr. 938, 22 qershor, 1996, f. 14; Nr. 939, 25 qershor, 1996, f. 14; Nr. 
940, 26 qershor, 1996, f. 14; Nr. 941, 27 qershor, f. 14; Nr. 942, 28 qershor, 
1996, f. 14; Nr. 943, 29 qershor, 1996, f. 14. 

1198. Parangoni, LI. Qytetarët shqiptarë "luajnë" me plehrat dhe ... qentë /LI 
Parangoni :Poli i Qendrës .-Nr.69, 23 qershor, 1996, f. 7. 

1199. Peço, Kosta. Ndotësi dhe përdoruesi i mjedisit paguan /Kosta Peço :Tribuna 
.-Nr. 245, 14 qershor, 1996, f. 6. 

XII. 7 shih edhe: 474, 1242 
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XIII. INDUSTRIA. TEKNIKA. 

I. Industria. Probleme të përgjithshme. Merceologjia industriale dhe 
ushqimore. 

1200. Peçi, Kosta. Synohet ngritja e nivelit /Kosta Peçi .-(Inspektimi i ushqimeve 
në Shqipëri) :Tribuna .-Nr. 255, 26 qershor, 1996, f. 6. 

3. Ndërtimi. Lloje të ndryshme ndërtimi. 

1201. Lu. KE. Ndërtimi vazhdon të mbetet përparësi /Lu. KE. (inic.) :Tribuna.­ 
Nr. 237, 5 qershor, 1996, f. 6. 

1202. Sejdarasi, B. Kush do të përgjigjet për ndërtimet e paligjshme në bregun e 
detit? /B. Sejdarasi .-(Ndërtimet abuzive - fantazma e vërtetë në projektet 
rajonale) :Kohajonë .-Nr. 133, 5 qershor, 1996, f. 17. 

1203. Sejdarasi, Bardhi. Tryezë e rrumbullakët evropiane për korridorin rrugor 
shqiptar /Bardhi Sejdarasi .-(Programi "Cros Border" do të japë "provim" 
në Bruksel) :Koha jonë .-Nr. 150, 23 qershor, 1996, f. 15. 

1204. Sharrëxhi, Stavri. 33. 6 milionë dollarë për rehabilitimin e rreth 1000 km 
rrugëve rurale /Stavri Sharrëxhi .-(Përmirësimi i infrastrukturës në fshatra) 
:Tribuna .-Nr. 234, 1 qershor, 1996, f. 7. 

XIII, 3 shih edhe: 1132, 1861 

4. Energjetika. Elektroteknika. Termoteknika. Pajisjet elektrike. Lëndët 
djegëse. Radiondërlidhja. 

1205. Ligj 8107 datë 28. 3. 1996 :Për ratifikimin e marrëveshjes së kredisë së 
zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit 
(IDA) për projektin e transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë elektrike 
:Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 595 - 596. 

* 
* * 

1206 .... por edhe ngrohja masive me energjie popullatës :Rreth I 00 milion dollarë 
për sistemin energjitik '92 - 95 .-(Nuk u përballuan vetëm dimrat pa drita) 
:Tribuna .-Nr. 234, I qershor, 1996, f. 6. 

XIII, 4 shih edhe: I I 97, 1338 
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5. Mineralet. Punimet minerare. 

· 1207. Cenaj, Ali. "Çeliku i Partisë" shitet në Nikshiq! /Ali Cenaj .-(Transporti i 
madh "ilegal" i hekur - çelikut nga Shqipëria) :Rilindja javore .-Nr. 51, 9 - 
15 qershor, ! 996. f. 3. 

1208. Shaqiri, Besnik. Kromi :Efektivitet apo shpërdorim dhe keqadministrim?:/ 
Bisedë me Ministrin A. Xhaja dhe zv/ministrin R. Koçibelli /Besnik Shaqiri 
:Poli i qendrës .-Nr. 69, 23 qershor, 1996, r. 5. 

XlII, 5 shih edhe: 413 

6. Nafta dhe gazi. 

1209. Bejleri, Sokol. Fjala e hapjes në simpoziumin Albpetrol' 95 /Sokol Bejleri 
.Nafia shqiptare .-Nr. !,janar- mars. 1996, r. 7 - 8. 

1210. Beqa, A. Dritë jeshile për industrinë shqiptare të naftës IA. Beqa .Dita 
informacion .-Nr. 316, 18 qershor, 1996, f. 11. 

1211. Diamanti, Fotaq. Zhvillimet e industrisë së naftës në Shqipëri dhe kontributi 
i potencialit intelektual /Fotaq Diamanti .-Bibliogr. 23 tit. .Nafta shqiptare 
.-Nr. 1, janar - mars, 1996, f. 19 - 33. 

1212. Elbasani, Skënder. Diktatura vrau dhe denigroi trurin në naftë /Skënder 
Elbasani :Nafta shqiptare .-Nr. !,janar - mars, 1996, f. 13 - 18. 

1213. Mezini, Ajet. Bashkëpunimi i Albpetrolit në kompanitëe huaja/AjetMezini, 
Ilir Bano, Skënder Elbasani .Nafta shqiptare .-Nr. l, janar - mars, 1996, f. 
35 - 43. 

1214. Mundësitë e stakimit të gazit natyror në vendin tonë në kuadrin e integrimit 
në rrjetin evropian të shpërndarjes së gazit /Stavri Mbriçe, Sokrat Ndani, 
Tahir Aliaj etj .-Përmbi. angl .-Bibliogr. 6 tit. .Nafta shqiptare .-Nr. 1, janar 
- mars, 1996, f. 87 - 107. 

1215. Xhaja, Abdyl. Fjala e Ministrit të Industrisë së Burimeve Minerare dhe të 
Energjitikës z. Abdyl Xhaja mbajtur në simpoziumin Albetrol' 95 - Fier I 
Abdyl Xhaja .Nafta shqiptare .-Nr.1, janar - mars, 1996, f. 9 - 12. 

XIII, 6 shih edhe: 1192 
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10. Industria e lehtë. Konfeksionet. Modelimet. 

1216. Malltezi, Alba. Të veshësh të bukurat e skenës :/Shpresa Zeraliu rrobaqepësja 
e artistëve/ /Alba Malltezi :Gazeta shqiptare .-Nr. 431, 30 qershor, 1996, f. 
8. 

11. Industria ushqimore. 

1217. Sejdarasi, B. Konflik i pazgjidhur midis "gjeneral elektrik" dhe Fabrikës së 
miellit :/Korçë//B. Sejdarasi :Kohajonë -Nr. 146. 19 qershor, 1996. f. 17. 

XIV. BUJQESIA. EKONOMIA AGRARE. 

1218. Ligj i nr. 8111 datë 28. 3. 1996 :Për një ndryshim në Ligjin nr. 7846, datë 21. 
7. 1994 "Për ndërtimin, administrimin, mirëmbajtjen dhe shfrytëzimin e 
sistemeve ujitëse dhe kulluese :Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 598 - 
602. 

* 
* * 

1219. Broek, Aert Van Den. Kërkimi shkencor dhe shërbimi ekstensiv /Aert Van 
Den Broek, Robert Zengo .-Përmbi. angl. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 8, 1995, 
f. 9 - 10. 

1. Probleme të përgjithshme. 

1220. Shundi, Andrea. Veçori agrobiologjike të ultësirës bregdetare shqiptare I 
Andrea Shundi; Ahmet Osja :Gjithësia .-Nr. 2, 1995, f. 34 - 38. 

XIV, I shih edhe: 287, 1342 

2. Bujqësia 

1221. Ligji nr, 81 O 1 datë 28 . 3. 1996 :Për disa ndryshime në ligjin nr. 7777, datë 
22. 12. 1993 "Për sistemin e taksave në Republikën e Shqipërisë", ndryshuar 
me ligjin nr. 7788, datë 9.2.1994; ligji nr. 7852, datë 29.7.1994 dhe ligji 
nr. 7893, datë 2. 2. 1995 :Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 579 - 581. 

* 
* * 

1222. Allhidri, Mevlud. Serrat me plalstikë, kushtet klimatike dhe prodhimi I 
Mevlud Allhidri .Bujqësia shqiptare .-Nr. 9, 1995. f. 17 - 19. 
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1224. Burimet tokësore të Shqipërisë :Parë nga një këndvështrim i ri /Pandi Zdruli; 
Kol Cara, Fioreta.Luli etj -Përrnbl. a.ngi. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 
7 - 9. 

1225. Damo, Robert. Sherebela :Salvia officinalis L /Robert Damo, Thoma Nasta 
Bujqësia shqiptare .-Nr. 9, 1995, f. 23 - 24. 

1226. Dida, Maxhun. Për vlerësimin e terreneve të braktisura /Maxhun Dicta 
.Bujqësia shqiptare .-Nr. 8, 1995, f. 9. 

1227. Dishnica, Tatjana. Kërkimi shkencor në sistemin e bujqësisë dhe ushqimit 
/Tatjana Dishnica :Buletini i shkencave bujqësore .-Nr. 1, 1996, f. 7 - I O. 

1228. Dragoi, Nuri. Kriza e bukës është reale /Nuri Dragoi :Dita informacion.­ 
Nr. 324, 27 qershor, 1996, f. 8. 

1229. Ferruni, Lavdosh. Nga politika bujqësore strukturale drejt asaj të zhvillimit 
rural /Ferruni Lavdosh -Përrnbl. angl. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 9, 1995, f 4 
- 5. 

1230. Ferruni, Lavdosh. Zhvillim rural i qëndrueshëm apo rritje e prodhimit 
bujqësor /Lavdosh Feruni .-Përmbi. angl. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 8, 1995, 
f. 6 - 7. 

1231. Frashëri, Dajana. Shëndetësimi i farës nga mozaiku virusal /Daja.na Frashëri, 
Jordan Mërkuri .-Përmbi angl. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 8, 1995, f. 25. 

1232. Harizaj, Fatos. Herbicidet e grupit të imidazolinaneve të soja /Fatos Harizaj 
.-Përmbi. a.ngi. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 8, 1995, f. 23 - 24. 

1233. Hoxha, Sami. Studimi i distancave fenotipike për përdorimin efektiv të 
diversitetit gjenetik /Sami Hoxha .Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 31 - 
32. 

1234. Jani, Sokrat. Zgjedhja e kultivarëve dhe sigurimi i farës, bazë për prodhimin 
e pjeprit /Sokrat Jani .Bujqësia shqiptare .-Nr. 8, 1995, f. 19. 

1235. Krijohen mbi 100 hektarë pyje .-(Kuçovë) :Tribuna .-Nr. 149, 19 qershor, 
1996, f. 6. 

1236. Li maj, Ylli. Kush ua vodhi shqiptarëve tokën e bukës /Ylli Limaj .-(Meditim 
i lindur nga të dhënat statistikore) :Poli i qendrës .-Nr. 72, 27 qershor, 1996, 
f. 5. 
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1237. Mbështetje bujqësisë private .-(Përparësitë e angazhimit të Ministrisë) .­ 
Përmbi. angl. .Bujqësia shqiptare .-Nr.8, 1995, f 3 - 4, 8. 

1238. Musabelliu, Bahri. Kooperativat e fermerëve përshpejtojnë integrimin e 
bujqësisë me tregun /Bahri Musabelliu, Dhimitër Nikolia :Bujqësia shqiptare 
.-Nr. 9, 1995, f. 10 - 11. 

1239. Osja, Ah met. Teknikat e ujitjes :Përvojë nga zonat kodrinore malore /Ahmet 
Osja, Andrea Shundi .Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, 1995, f 18 - 20. 

1240. Peço, Kosta. Legjislacion i ri për frutikulturën /Kosta Peço :Tribuna .-Nr. 
248, 18 qershor, 1996, f 6. 

1241. Peçuli, Velesin. Bujqësia dhe ekuilibri në agroekosisteme /Velesin Peçuli 
:Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, 1995, f 3. 

1242. Perspektiva e hamonizimit të raporteve bujqësi - ekologji .-Përmbi. angl. 
.Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 4 - 5. 

1243. Përmeti, B. Qeveria Meksi, legalizon shkatërrimin e pyjeve shqiptare :Asnjë 
përgjigje për 5000 kërkesat e pronësisë /8. Përmeti .-(Pasuria pyjore vazhdon 
degradimin) :Koha jonë .-Nr. 133, 5 qershor, 1996, f 15. 

1244. Sula, Fatmir. Variacioni hematik i metaboliteve - indikator i gjendjes 
nutricionale në gjedhë /Fatmir Sula .Bujqësia shqiptare -Përrnbl angl. .-Nr. 
9, 1995, f. 26 - 27. 

1245. Suljemani, Petrit. Përshtatshmëria e hibrideve të misrit me pjekje të mesme 
/Petrit Sulej mani -Përmbl. angl. :Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 29. 

1246. Shundi, Andrea. Ç'do të bëhet me shkorretat? /Andrea Shundi :Bujqësia 
shqiptare .-Nr. 9, 1995, f. 6 - 7. 

1247. Tashi, Stavri. Qarkullimi bujqësor dhe "rehabilitimi i parcelës së madhe" I 
Stavri Tashi .Bujqësia socialiste .-Nr. 8, 1995, f. 17 - 18. 

1248. Veshi, Lefter. Mbjellja e tokës dy herë në vit :Në zonën bregdetare /Lefter 
Veshi :Bujqësia shqiptare .-Nr. 9, 1995, f. 15 - 16. 

1249. Xhiku, Skënder. Pemëtaria, perimtaria dhe politika e tregut /Skënder Xhiku 
:Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. 5. 
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1250. Xhixha, Gëzim. Përdorimi i plehrave kimike në grurë /Gëzim Xhixha .­ 
(Këshilla të specialistit të bujqësisë) :Nositi .-Nr. 63, I O shkurt, 1996, f. 7; 
Nr. 64, 17 shkurt, 1996, f. 7. 

1251. Xhomo, Alfred. Faktorët kufizues dhe masat për shtimin e prodhimit të 
grurit /Alfred Xhomo :Bujqësia shqiptare .-Nr. 9, 1995, f.12 - 14. 

1252. Zafirati, Vasil. Për prodhimin gjithëvjetortë domates Nasit Zafirati .Bujqësia 
shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 22 - 23. 

XIV, 2 shih. edhe: 177,251,396 

3. Blegtoria. Gjuetia. Veterinaria. Zooteknia. Peshkimi. 

1253. Agimi, Cezar. Sa blegtori ka fshatari sot? /Çezar Agimi .Bujqësia shqiptare 
.-Nr. 7, 1995, f. I O - 11. 

1254. Apostoli, Stilian. Akuakultura burim të ardhurash për fermerët /Stilian 
Apostoli .-Përmbl. anngl. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 14 - 15. 

1255. Artese, Hugues. Roli i aminoacideve në ushqim /Hugues Artese .-Marrë 
nga revista "Avicoltura't.Bujqësia shqiptare .-Nr. 8, 1995, f. 35 - 36. 

1255/1. B. S. "Lopa e çmendur" mbërrin në Qeveri /B. S. (inic.) .-(Këshilli i 
Ministrave merr vendim për sëmundjen e bagëtive) :Kohajonë .-Nr. 146, 
19 qershor, 1996, f. 2. 

1256. Dragoi, Nuri. Fitimi neto 8 milionë lekë /Nuri Dragoi .-(Ka filluar prodhimi 
i barnave veterinare) :Dita informacion .-Nr. 303, 2 qershor, 1996, f. 10. 

1257. Duka, Sulejman. Dështimet në lopë nga sëmundjet virale, mykotike dhe 
parazitare /Sulejman Duka .Bujqësia shqiptare .-Nr. 9, 1995, f. 20 - 21. 

1258. Jahja, Liri. Insiminimi artificial - faktor bazë për përmirësimin racor dhe 
marrjen e pasardhësve me cilësi të lartë produktive /Liri Jahja .-(Këshilla e 
specialistit të bujqësisë) :Nositi .-Nr. 66, 2 mars, 1996, f. 7. 

1259. Kume, Kristaq. Stacioni Zooteknik i Yaliasit/Kristaq Kume, Fatmir Kacidhja 
.-(Pasqyrë e bashkëpunimit shqiptparo - holandez) .-Përmbi. angl. .Bujqësia 
shqiptare .-Nr. 7, 1995, f. 26 - 27. 

1260. Salliu, Fatos. Metodë ere për mjekimin e mastiteve :/Blegtori/ /Fatos Salli u 
.Bujqësia shqiptare .-Nr. 9. 1995. f. 22 - 23. 
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J 261. Sëmundja virusale e lopëve :Përhapet në tre rrethe :/Korçë/ .-(Përcaktohet 
lloji i sëmundjes, por ende nuk ka filluar vaksinimi) :Koha jonë .-Nr. 136, 7 
qershor, I 996, f. 6. 

1262. Xinxo, Ardian. Metoda praktike për kontrollin mykotik të ushqimeve/Ardian 
Xinxo .Bujqësia shqiptare .-Nr. 9, 1995, f. 29 -30. 

1263. Zanaj, Selman. Vrojtim për praninë e sëmundjeve parazitare në dele /Selman 
Zanaj, Harallamb Papakroni .-Përmbi, angl. .Bujqësia shqiptare .-Nr. 7, I 995, 
r. 33 - 34. 

XIV, 3 shih edhe: 405 

XV. TRANSPORTI. NDERTIMI DHE RIPARIMI I MJETEVE TE 
TRANSPORTIT. 

1264. Ligj nr. 8106 datë 28. 3. 1996 .Për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet 
Qeverisë së Republikës së Hungarisë për transportin ndërkombëtar rrugor 
të udhëtarëve dhe mallrave :Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 1996, f. 595. 

* 
* * 

I 265. Beqa, Alban. Platformë shqiptaro - irlandeze për të ardhmen e hekurudhave 
/Alban Beqa .-(Pas një studimi irlandez dhe vendim qeverie) :Dita 
informacion .-Nr. 318, 20 qershor, I 996, f. I O - 11. 

1266. Luku, Shpëtim. Ministria tregon :Ja plaftorma e zhvillimit perspektiv të 
hekurudhës :Investimet e kërkuara sipas varianteve të paraqitura variojnë 
nga 71 milionë deri në 280 milionë dollarë /Shpëtirn Luku :Rilindja 
demokratike .-Nr. 138, 20 qershor, 1996, f. 5. 

1267. Luku, Shpëtim. Transporti "i përkëdheluri" i ndihmës së huaj /Shpëtim 
Luku :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 18 qershor, 1996, f. 5. 

1268. Nojani, Fevzi. Autostrada Prishtinë - Prizren - Lezhë - i domosdoshëm I 
Fevzi Nojani :Rilindja .-Nr. 920, I qershor, 1996, f. 4. 

1269. Sejdarasi, B. Qeveria :Të shpronësohen pronarët në Rinas! /8. Sejdarasi .­ 
(Aeroporti i Rinasit për dy vjet do të "flasë" gjermanisht) :Koha jonë .-Nr. 
136, 7 qershor, 1996, f. 17. 
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1270. Sejdarasi, Bardhi. Qeveria :Ja skenari "T-!ekurudha2000" /Bardhi Sejdarasi 
.-(Fati "i hekurudhës shqiptare në shekullin e ardhshëm") :Koha jonë .-Nr. 
148, 21 qershor, 1996, f. 17. 

I 271. Telhai, Shqiponja. "Arbëria" lëshon spirancën në arrest :Mbahet peng për 
borxhet që i ka turqve ARN /Shqiponja Telhai :Koha jonë .-Nr. 155, 29 
qershor, 1996, f. 7. 

1272. Telhai, Shqiponja. Përfundon procesi i fantazmës "Duvas Line" do i paguajë 
Portit 76 mijë dollarë /Shqiponja Telhai :Koha jonë .-Nr. 181, I qershor, 
1996, f. 6. 

XV shih edhe: 1203 

XVI. NDERLIDHJA, FILATELIA. 

1273. Luku, Shpëtim. Evolucioni i shërbimit telefonik .Ndryshirne të dukshme 
dhe cilësore priten së shpejti /Shpëtim Luku :Rilindja demokratike .-Nr. 
125, 5 qershor, 1996, f. 5. 

1274. Ndini, Mirela. Telekomi në shërbim të antipozitës :Telekomi s'njeh vendimin 
e gjykatës /Mirela Ndini .-(Bllokimi i telefonave në selinë e PS-së, vazhdon) 
.Zëri i popullit .-Nr. 144, 21 qershor, 1996, f. 6. 

XVII. TREGTIA. TURIZMI. MARKETINGU. 

1275. Ligji nr. 8099 datë 28. 3. 1996 .Për disa ndryshime në ligjin nr. 7926, datë 
20. 4. 1995 "Për transformimin e ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri tregtare", 
ndryshuar me ligjin nr. 8067, datë 15. 2. 1996 :Fletorja zyrtare .-Nr. 13, 
maj, 1996, f. 572. 

1276. Ligji nr. 8108 datë 28. 3. 1996 :Për një shtesë në ligjin datë 19. 11. 1992 
"Për shoqëritë tregtare", ndryshuar me ligjin nr. 7953, datë 21. 6. 1995 
:Fletorja zyrtare -Nr. 14, maj, 1996, f. 596 - 597. 

1277. Ligj nr. 8088 datë 21. 3. 1996. Për shoqëritë e bashkëpunimit reciprok :Fletorja 
zyrtare .-Nr. 7, prill, 1996, f. 300 - 314. 

* 
* * 

1278. Beqa, Alban. Defiçiti tregtar arrin 13, 5 miliard lekë /Alban Beqa .-(Nga 
tregtia e jashtme) :Dita informacion .-Nr. 305, 5 qershor, 1996, f. 11. 
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1279. Bregdeti i Vlorës në fokus të studimeve turistike :Rilindja demokratike.­ 
Nr. 139, 21 qershor, 1996, f. 5. 

1280. Janko, Enea. Korrupsioni shtetëror barrierë për zhvillimin e turizmit :70% 
e firmave shqiptare duan të investojnë në sektorin e turizmit /Enea Janka 
:Poli i qendrës .-Nr. 66, 20 qershor, 1996, f. 5. 

1281. Kamenica, Brikena. SME. për biznesin e vogël e të mesëm /Brikena 
Kamenica, Migen Demirxhi :Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 7. 

1282. Keta, L. Tendenca të rritjes ekonomike :Rritje të eksportit dhe importit /L. 
Kera :Tribuna .-Nr. 237, 5 qershor, 1996, f. 6. 

1283. Kola, Dede. Turizmi një shpresë që po lëviz ngadalë /Dedë Kola :Zëri i 
popullit .-Nr. 152, 30 qershor, 1996, f. 7. 

1284. Luku, Shpëtim. Rritet eksporti në krahasim me vitin e kaluar :Mbi 80% e 
eksport -importeve është realizuar nga sektori privat /Shpëtim Luku :Rilindja 
demokratike .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, f. 5. 

1285. Luku, Shpëtim. Ulet deficiti tregtar me 17 milionë dollarë /Shpëtim Luku 
:Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 qershor, 1996, f. 5. 

1286. Mustaqi, Thanas. Odiseja e "Tiranës" e "Arbërisë" :/Anije të flotës shtetërore 
tregtare detare shqiptare/ /Thanas Mustaqi .-(Qeveria shqiptare e pafuqishme 
para kushteve të Stambollit) .Koha jonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 6. 

1287. Oferta pushimesh nëVlorë, ja se ku :Mundësi të ndryshme në dhjetra 
kilometra plazh :Gazeta shqiptare .-Nr. 431, 30 qershor, 1996, f. 11. 

XVII shih edhe: 260, 397, 41 O, 444, 1207, 
1249 

XVIII. PUNIME KOMUNALE. 

1288. Ligj nr. 8094 datë 21. 3. 1996 :Për largimin publik të mbeturinave :Fletorja 
zyrtare .-Nr. 13, maj, 1996, f. 531 - 540. 

1289. Ligj nr. 8102 datë 28. 3. 1996 :Për kuadrin rregullator të sektorit të furnizimit 
me ujë dhe të largimit dhe përpunimit të ujërave të ndotura :Fletorja zyrtare 
.-Nr. 14, maj, 1996, f. 581 - 592. 
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1290. Ligj 8103 datë 28. 3. 1996 .Për privatizmin e ndërmarrjeve të sektorit të 
furnizimit dhe largimit të ujërave të përdorura :Fletorja zyrtare .-Nr. 14, 
maj, 1996. f. 592 - 593. 

* 
* * 

1291. Shani, Ndriçim. Shqetësime për ecurinë c ujësjellësit të Durrësit /Ndriçim 
Shani, Pietro Putignano .-(Sqarim për një shkrim të botuar në gazetën "Koha 
jonë") :Kohajonë .-Nr. 146, 19 qershor, 19%, r. 17. 

1292. Thomaj, Aleks. Beteja e ujit vazhdon .-(Për ujësjellësit nuk nevojiten fonde. 
ato duhet t'i paguajnë shqiptarët) /Alcks Thomaj :Koha jonë .-Nr. 155, 29 
qershor, 1996, r. 15. 

XIX. SHENDETESIA, J\IJEKESIA. 

1293. Ligj nr. 8092 datë 21. 3. 1996 Për shëndetin mendor :Fletorja zyrtare .-Nr. 
12, maj. 1996, f. 499 - 507. 

1294. Ligj nr. 8109 datë 28. 3. 1996 .Për një shtesë në ligjin nr. 7738, datë 21. 7. 
1991 "Për një ndryshim në ligjin nr. 3766, datë 17.12.1963 Per kujdesin 
shëndetësor" :Fletorja zyrtare .-Nr. 14. maj, 1996, f. 597. 

* 
* * 

1295. Adhai, Josif. E. Viruset e hepatitit, pasojat dhe masat që duhen marrë për 
mbrojtjen e personelit mjeksor dhe pacientëve të ndryshëm /JosifE. Adhami 
:Infermierja shqiptare .-Nr. 1, 1995, f. 23 - 26. 

1296. Ajazi, Tefik. Shërbim shëndetësor bashkëkohor /Tefik Ajazi :Bashkimi .­ 
Nr. 23, 8 qershor, 1996, f. 5 

1297. Cimbi, Emil. Kujdesi për fëmijën e lindur para kohe pas daljes nga qendra 
e prematurës /Emil Cimbi :Infermierja shqiptare .-Nr. 1, 1995, f. 13 - 16. 

1298. Çela, Polikron. Diaretë akute në fëmijë /Polikron Çela :Koha jonë .-Nr. 
156. 30 qershor, 1996, f. 17. 

1299. Çela, Polikron. Fëmijët dhe pushimet verore /Polikron Çela :Koha jonë .­ 
Nr. 150, 23 qershor, 1996, f. 17. 

1300. Çela, Polikron. Tuberkulozi /Polikron Çela :Koha jonë .-Nr. 132, 2 qershor, 
1996, r. 17. 
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130 I. Çili, Ligor. Mbi dinamikën e rrijes tumorale dhe rëndësia e njohjes së saj I 
Ligor Çili :Gjithësia .-Nr. I, 1994, f. 28 - 31. 

1302. Dari, Ana. Diabeti :Tani mund të zbulohet në kohë /Ana Dari :Revista 
familjare .-Nr. 23. qershor, 1996, f. 7. 

1303. Dem irxhi, Mi gen. Estetika e trupit tuaj kërkon shkaqet e ndryshimit /Mi gen 
Demirxhi :Tribuna .-Nr. 251, 21 qershor, 1996, f. 14. 

1304. Ocmirxhi, Migcn. Kryqi i Kuq Shqiptar ose sinonimi i një humanizmi uni­ 
versal /Migen Demirxhi :Tribuna .-Nr. 240, 8 qershor, 1996. f. 7. 

1305. Dragoi, Nuri. Shqipëria ka një mjek për 700 banorë /Nuri Dragoi .-(Numri 
i spitaleve pakësohet 3 herë në pesë vjet) :Dita informacion .-Nr. 313, 14 
qershor, 1996, f. 9. 

1306. Dragoi, Nu ri. Tuberkulozi, emergjencë botërore /Nuri Dragoi :Dita 
informacion -Nr. 321, 23 qershor, 1996, f. I O. 

1307. Fundo, Klito. Shpirti i tij si një pëllumb i bardhë :Homazh për mjekun 
Dionis Napuçe - dëshmor i Atdheut /Klito Fundo .Korça demokratike .-Nr. 
161, 20 maj, 1996, f. 6. 

1308. Gjebrea, Apollon. Strategjia "shëndet për të gjithë e O. B. SH-së /Apollon 
Gjebrea .-(Horizonte për shëndetin) :Rilindja .-Nr. 939, 25 qershor, 1996, f. 
11; Nr. 940, 26 qershor, 1996, f. 11; Nr. 941, 27 qershor, 1996, f. 11; Nr. 
942, 28 qershor, 1996, f. 11; Nr. 943, 29 qershor, 1996, f. 11. 

1309. Janushi, Vladimir. Higjiena e tokës /Vladimir Janushi :Gjithësia .-Nr. 2. 
1995, f. 28 - 29. 

1310. Janushi, Vladimir. Uji i pijshëm në Tiranë :Kujdesi i rreptë- domosdoshmëri 
lidhur drejtpërdrejt me shëndetin /Vladimir Janushi :Gjithësia .-Nr. I. 1994, 
f. 32 - 34. 

1311. Kanceri :ruhuni nga geni i brishtë! :Dëmtimet më të mëdha në mushkëri i 
kanë kancerozët duhanxhinj. Por më i rëndësishëm duket të jetë një defekt 
gjenetik /Përg. D. E. (inic.) :Bashkimi .-Nr. 23, 8 qershor, 1996, f. 8. 

1312. Koroshi, Alketa. Vlerësimi i problemeve virale dhe trajtimi i këtyre të 
sëmurëve /Alketa Koroshi :Infermierja shqiptare .-Nr. I, 1995, f. 27 - 33. 

1313. Kraja, Dhimitër. Infektivologjia shqiptare kundër kokrës /Dhimitër Kraja 
Gjithësia .-Nr. 2, 1995, f. 19 - 21. 
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1314. Kraja, Dhimitër. Shqipëria, një vend që lufton kundër AIDS /Dhimitër 
Kraja :Gjithësia .-Nr. I, 1994, f. 6-9. 

1315. Kristo, Thoma. Infeksionet dhe pasoja e tyre në organet e qarkullimit të 
gjakut /Thoma· Kristo :Infermierja shqiptare .-Nr. 2, 1995, f. I O - 14. 

1316. Produkte që sigurojnë cilësinë e kujdesit mjekësor për qytetarët. Marrëveshje 
ndërkombëtare në mbrojtje të shëndetit .-(ROCHE - i pranishëm edhe në 
Shqipëri) :Kohajonë .-Nr. 251, 20 qershor, 1996, f. 17. 

1317. Ruyf, Paul. Misionar i dashurisë dhe besimit; Paul Ruyf, mjek okulist 
hollandez. i vetëm ndihmon prej katër vitesh popullin shqiptar :/Intervistë/ I 
Paul Ruyf :Tribuna .-Nr. 248, 18 qershor, 1996, f. 7. 

1318. Seferi, Albana. Ristrukturohen 8 laboratorë të shëndetit publik :Investohen 
rreth 600 mijë ECU /Albana Scfcri .-(Tiranë - shëndetësi) :Tribuna .-Nr. 
234, 1 qershor, 1996, f. 4. 

1319. Shqalsi, Gjin. Modernizohet klinika endokronologjisë /Gjin Shqalsi 
(Personeli mjekësor specializohet në Zvicër) :Dita informacion .-Nr. 306, 6 
qershor, 1996, f. 9. 

1320. Tolaj, Ilir. Në Kosovë pas okupimit të plotë u shfaqën sëmundjet që ishin 
çrrënjosur /Ilir Tolaj .-(Fjala në Konferencën e 14-të Ndërkombëtare për 
Shëndetësi në SHBA) :Rilindja .-Nr. 936, 20 qershor, 1996, f. 2. 

1321. Xhumari, Pal. Edukimi profesional i personelit të mesëm, garanci për 
mbarëvajtjen e të sëmurëve në shërbimin e hematologjisë /Pal Xhumari 
:Infermierja shqiptare .-Nr. I, 1995, f. 17 - 19. 

1322. Zogu, Veli. Prof. Petrit Gaçe - figurë e shquare mjekësisë shqiptare /Veli 
Zogu :Rilindja demokratike .-Nr. 124, 4 qershor. 1996, f. 4. 

XIX shih edhe: 8. 372, 1200, 1358 

XX. KULTURA FIZIKE. SPORTI. 

1323. Ligj nr. 8114 datë 28. 3. 1996 .Për sportin :Fletorja zyrtare .-Nr. 14, maj, 
1996, f. 606- 619. 
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* 
* * 

1324. Çaçi, Gazmend. :Basketbolli shqiptar meriton më shumë :Flet trajneri i 
skuadrës kampione të Partizanit Gazmend Çaçi /Gazmend Çaçi; Interv. Tritan 
Kokona :Kohajonë .-Nr. 133, 4 qershor, 1996, f. 22. 

1325. Dhjaku, Dhimitraq. Olimpizmi dhe edukimi olimpik :Shënime nga 
pjesëmarrja në Sesionin e 3-të të Akademisë Olimpike Ndërkombëtare I 
Dhimitraq Dhjaku :Sporti shqiptar .-Nr. 45, 11 qershor, l '996, f. 2. 

1326. Fundo, Klito. Kampioni i parë i çiklizmit shqiptar :/Koço Kërreku/ /Klito 
Funde :Lajmi i ditës .-Nr. 145, 26 qershor, 1996, f. 3. 

1327. Kokona, T. Dervishi :Më shumë përgjegjësi të mbajnë klubet IT. Kokona.­ 
(Dje kreu i Federatës flet përpara medias sportive) :Koha jonë .-Nr. 136, 7 
qershor, 1996, f. 23. 

1328. Marku, Gaspër. Edhe Shqipëria me boksin profesionist :Mbreti i ringut 
shqiptar Besnik Gjetja firmos fitoren e parë në librin e profesionistëve I 
Gaspër Marku :Sporti shqiptar .-Nr. 47, 18 qershor, 1996, f. I - 2. 

1329. Marku, Gaspër. Fitorja e Besnik Gjetjs në San Dona di Piave të Venecias I 
Gaspër Marku .-(Post-scritum për një ndeshje historike të sportit shqiptar) 
:Sporti shqiptar .-Nr. 48, 21 qershor, 1996, f. 4. 

1330. Mehmeti, Namik. Agim Sula /Namik Mehmeti .-(In memorian) :Sporti 
shqiptar .-Nr. 45, 11 qershor, 1996, f. 2. 

1331. Nush i, Gëzim. Radiografia e shqiptarëve të kampionatit grek /Gëzirn Nush i 
.-(Prej vitesh debutojnë në skuadra të kategorive të ndryshme) :Sport ekspres 
.-Nr. 57, 16 qershor, 1996, f. 2. 

1332. Pepo, Ylli. Kupa e Europës edhe në libër :/Mbi librin "Kupa e Evropës" i 
autorit Besnik Dizdari/ /Ylli Pepo :Rilindja demokratike .-Nr. 140. 22 qershor, 
1996, f. 7. 

1333. Pustina, Ylvi. Anatoli Karpov /Ylvi Pustina .-(Nga bota e katrorëve magjikë 
:Në 45 -vjetorin e lindjes) :Sporti shqiptar .-Nr. 45, 11 qershor, 1996, f. 15. 

1334. Reka, Ramiz. 36 vjet të shkuara në harkun e 3 orëve :Mbresa dhe intervista 
e prof. Zoltan Fyzesy, pjesëmarrës në ndenshjet miqësore të boksit Shqipëri 
-Hungari në 1958 /Ramiz Reka .-(Historia ... ) :Sporti shqiptar .-Nr. 45, 11 
qershor, 1996, f. I I. 
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1335. Spaho, Petrit. Koço Sterjo, çiklisti i viteve të para të pas çlirimit /Petrit 
Spaho :Korça demokratike .-Nr. 164, 2 qershor, 1996, f. 6; :Sporti shqiptar 
.-Nr. 49, 25 qershor, 1996, f. 2. 

1336. Sulo, Elvis. Triumfojnë studentë dhe Tirana /Elvis Sulo .-(Përfundon në 
Elbasan kampionati kombëtar i Atletikës) :Sport ekspres .-Nr. 62, 22 qershor. 
1996, f. 2. 

1337. Shehu, Bujar. Pjesëmarrja në veprimtaritë evropiane kërkon kulturë sport­ 
ive, përgjegjësi. angazhim dhe përgatitje sistematike .Pas pjesëmarrjes së 
Kombëtares së basketbollit në eleminatorët e Kampionatit Evropian /Bujar 
Shehu .Sporti shqiptar .-Nr. 44, 7 qershor, 1996, f. 13 - 14. 

1338. Shijaku, Gani. Ndriçimi i Stadiumit .. Qemal Stafa" dhe "Sheshi Italia" 
përballë tij - një sukses /Gani Shijaku. Lulzim Caslli .. Ardian Keta :Rilindja 
demokratike .-Nr. 122, I qershor, 1996, f. 5. 

1339. Shqarri, Ahmet. Një aventurë e Edi Abazit në Angli: /Ahmet Shqarri .­ 
(Jashtë Shqipërisë) :Sporti shqiptar .-Nr. 48, 21 qershor, 1996, f. 14. 

XXI. KULTURA. ARSIMI. SHKENCA 

I. Probleme të përgjithshme 

1340. Aliçkaj, Xhavit. Shkolla shqipe dhe kriza në arsim /Xhavit Aliçkaj, Dernë 
Mulliqi :Rilindja .-Nr. 934, 18 qershor, 1996, f. 11. 

1341. Brada, Riza. Transformimi në vijimësi /RizaBrada .-(Arsimtari dhe shkolla 
e ardhmërisë) :Rilindja .-Nr. 920, 1 qershor, 1996, f. 14. 

1342. Dy seminare për arsimin bujqësor .-(Probleme të reformës arsimore) :Mësuesi 
.-Nr. 23, 12 qershor, 1996, f.6. 

1343. Gecaj, Murat. "Shqiptarët janë miqtë tanë" :Nga vizita e mësuesve të 
Selenicës në Itali /Murat Gecaj .-(Binjakëzimi -një realitet) .Mësuesi .-Nr. 
23, 12 qershor, 1996, f. 5, 6. 

1344. Gjermani, Linda. Si drejtohet një shkollë :Koncepte dhe praktika 
bashkëkohore /Linda Gjermani .-(Probleme të reformës arsimore/ .Mësuesi 
.-Nr. 24. 19 qershor, 1996, f. 5. 

1345. Jasexhi, Ibrahim. Jo vetëm shkollë fetare, se kryesore janë lëndët shkencore 
:Intervistë me z. Ibrahim Jasexhi, drejtor i medreses "Liria", Cërrik/Ibrahim 
Jasexhi ; lnterv. Tomor Jolldashi :Drita islame -Nr. 9, maj, 1996, f. 2. 
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1346. Kamani, Pranvera. Ministria e Arsimit UNICEF. një bashkëpunim që po 
konturon frytet e veta /Pranvera Kaman i .-(Arsimi parashkollor) :Mësuesi.­ 
Nr. 25, 26 qershor, 1996, f. 2. 

1347. Konomi, Jani. "Studentët nga dita në ditë në besim" :Shkolla Teologjike - 
Hieratike "Ngjallja e Krishtit" në Durrës /Jani Konomi :Ngjallja -Nr. 6, 
qershor, 1996, f. I. 

1348. Korbece, Pranvera. Projekti "INDIANA" :Pjesë përbërëse e projektit 
"KLASTER" :/Në shkollat e rrethit të Elbasanit/ /Pranvera Korbeci :Mësuesi 
.-Nr. 25, 26 qershor, 1996, f. 3. 

1349. Kuotat e pranimeve dhe datat e konkurseve për shkollën e lartë .Mësuesi> 
Nr. 23, 12 qershor, 1996, f. 4; Nr. 24, 19 qershor, I 996, f. 3-4. 

13 50. Lita, Zana. Program çertifikimi me Universitetin Pace të New Yorkut /Zana 
Lita .Mësuesi .-Nr. 25, 26 qershor, 1996, f. 3,7. 

135 I. Myrtaj, Fa ruk. Me kulturë drejt nordit të Evropës :Javë e kulturës shqiptare 
në Suedi /Faruk Myrtaj :Bota socialdemokrate .-Nr. 22, 13 qershor, 1996, f. 
2,3. 

1352. N' anoi ksoun ta cllenika sholeia .-(Se Argurokasktro, Ag. Saranta kei 
Delbina) :E fone tes OMONOIAS .-Nr. 251, 11 qershor, 1996, f. I, 8. 

1353. Programet kombëtare të kërkimit e të zhvillimit :Shkenca dhe zhvillimi 
teknologjik :Buletini informativ .-Nr. 2, tetor, 1995, f. 5 - 27. 

1354. Rama, Luan. Qytetarë të ardhshëm të Europës :Adoleshentë shqiptarë 
zbarkojnë në Paris /Shkolla Ali Demi/ /Luan Rama :Koha jonë -Nr, 13 I, I 
qershor, 1996, f. 21. 

1355. Rashid i, Nazim. Po vijnë gazetarët e parë të diplomuar :/Fakulteti Histori - 
Filologji dega e Gazetarisë/ /Nazim Rashidi :Republika .-Nr. 126, 29 qershor, 
1996, f. 6. 

1356. Si mund të çelësh portat e auditorëve :Shpallen rregullat e konkurimit për 
studentët e ardhshëm :Gazeta shqiptare .-Nr. 416, 13 qershor, 1996, f. 7. 

1357. Shahin i, Lad i. Vlerësime e sugjerime për "Paketën legjislative shkollore" I 
Ladi Shahini .Mësuesi -Nr. 22, 5 qershor, 1996, f. 2, 6. 
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J 358. Shqalsi, Gjin. Kursi i inferrnjerëve në udhëkryq /Gjin Shqalsi .-(Rrezikohet 
vazhdimësia e përgatitjes së infermjerëve) :Dita informacion .-Nr. 307, 7 
qershor, 1996, f:-1 O. 

1359. Shuteriqi, P. Paga më të larta për mësimdhënësit IP. Shuteriqi :Lajmi i ditës 
.-Nr. 123, 1 qershor, 1996, f. 3. 

1360. Teliti, Xhezair. Udhëzim Nr. 6, datë 15. 05. 1996 .Për zhvillimin e konkurseve 
në shkollat e mesme artistike /Xhezair Teli ti .-(Buletin i Ministrisë së Arsimit) 
:Mësuesi .-Nr. 22, 5 qershor, 1996, f. 7. 

1361. Tola, Zylfi. Punë e programuar dhe e vazhdueshme në përhapjen e fesë 
islame :/Shkolla e mesme "H. S. Laçi", Kukës/ /Zylfi Tola :Drita islame .­ 
Nr. I O, maj, 1996, f. 2. 

1362. Udhëzim Nr. 7 Dt. 06.06.1996 .Për pranimet në shkollat e larta për vitin 
mësimor 1996 - 1997 në sistemin me shkëputje nga puna .-(Buletini 1 

Ministrisë së Arsimit) :Mësuesi .-Nr. 23, 12 qershor, 1996, f. 3, 4. 

1363. Udhëzim Nr. 8. Dt. 13 . 06. 1996 Për organizimin e kualifikimit për shkallën 
e parë, të dytë dhe të tretë në arsimin parauniversitar :Mësuesi .-Nr. 24, 19 
qershor, 1996, f. 3. 

1364. V. S. Klishe të reja tentojnë të vjedhin kohën e lirë të shkollarëve IV. S. 
(inic.) .-(E vlefshme për shtatorët që vijnë) :Sindikalisti .-Nr. 302, 4 qershor, 
1996, f. 5. 

1365. Veizaj, Ferid. Pseudointelektualët meritojnë injorim :Portrete dhe kujtesë 
për disa pseudointelektualë që shkatërruan kulturën shqiptare /Ferid Veizaj 
:Tribuna .-Nr. 247, 16 qershor, 1996, f. 5, 8. 

1366. Verli, Kliton. "Libri i Bardhë" i shkollës /Kliton Verli .-(Projekte) :Albania 
.-Nr.134, ?qershor, 1996,f.5. 

XXI, I shih edhe: 138, 179, 196, 290, 
292, 900, 997, 1879, 1920 

2. Historia e kulturës shqiptare 

1367. Ambo, Sotiraq. 14 Mars 1887 - 14 mars 1996 /Sotiraq Ambo :Nositi .-Nr. 
68, 25 mars, 1996, f. 7. 

1368. Fundo, Klito. Profesori Bello ... :/Niko Bello/ /Klito Fundo :Korça 
demokratike .-Nr. 167, 23 qershor, 1996, f. 4. 
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I 369. Gecaj, Murat. Nderim përhapësve të dijes në Kosovë .Rreth librit "Emra që 
nuk harrohen" të Tahir Z. Berishës /Murat Gecaj :Rilindja demokratike .­ 
Nr. I 39, 2 I qershor, I 996, f. 7. 

1370. Kondo, Ah met. Shyqyri Skënderi -rnësues i palodhur i shkollës shqipe në 
Tetovë I Ah met Kondo :Rilindja .-Nr. 926, 8 qershor, 1996, f. I 2. 

13 7 I. Starova, Agron. Ndere respekt për mësuesit tanë :Në kujtim të mësuesve të 
paharruar Esat Minarolli, Tushi Pasko, Gjergji Papajani, Qamil Blloshmi I 
Agron Starova :Nositi .-Nr. 46, 23 shtator, 1995, f. 6. 

1372. Shqiptarët në mozaikun evropian :/Umberto Eko për kulturën shqiptare .­ 
(Refleksion) :Rilindja .-Nr. 942, 28 qershor, I 996, f. 9. 

1373. Vukaj, Dedë. Nga arsimi në Malësinë e Gjakovës /Dedë Vukaj .-(Traditat 
tona) :Mësuesi .-Nr. 23, 12 qershor, 1996, f. 7. 

XX[, 2 shih edhe: 148, 157, 195, 1341 

a) Albanologjia 

Shih: 145 

3. Puna e institucioneve kërkimore -shkencore. Kualifikimi shkencor. 

, I 374. Baçi, Haki. Vizione të reja për kualifikimin /Haki Baçi .-(Gjuhë shqipe) 
:Mësuesi .-Nr. 22, 5 qershor, 1996, f. 3. 

1375. Kamenica, Brikena. Laurohen 14 pedagogë e specialistë të [nstitutit 
Pedagogjik /Brikena Kamenica .-(Programi "Ternpus", më tepër për arsimin) 
:Tribuna .-Nr. 256, 27 qershor, 1996, f. 7. 

1376. Kora, Miranda. 12 shqiptarë laurohen "Kandidatë shkencash" në Greqi I 
Miranda Kora :Lajmi i ditës .-Nr. 141, 21 qershor, 1996, f. 7. 

4. Pedagogjia. Psikologjia pedagogjike. Puna mësimore - edukative. 
Konviktet. Planet dhe programet mësimore. 

1377. Çakmakxian, Xovasar. Mjetet didaktike dhe ekonomia e tregut :Bisedë me 
presidentin e firmës private "Didakt-Alba", Mësuesin e merituar Xovosar 
Çakmakxian /Xovasar Çakmakxian; [nterv. Ilir Kanini :Mësuesi .-Nr. 23, 
12 qershor, I 996. f. 7. 
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·- 
1378. Daci, Jani. Elementë kurikulare në programet e reja /Jani Daci .-(Edukim 

fizik) :Mësuesi .-Nr. 24, 19 qershor, 1996, f. 7. 

1379. Departamenti i kualifikimit i ISP njofton :A. Programi i didaktikës së 
përgjithshme; B. Programi i kualifikimit për edukimin e të drejtave të njeriut 
në shkollë :Mësuesi .-Nr. 24, 19 maj, 1996, f. 3, 4. 

1380. Programet e kualifikimit .Për fitimin e shkallës I, II dhe III .Mësuesi .-Nr. 
25, 26 qershor, 1996, f. 4 - 6. 

1381. Pupa, Mirdash. Njohja e gjithë programit -domosdoshrnëri :/Në disa shkolla 
të rrethit të Korçës/ /Mirdash Pupa .-(Nga provimi i gjuhës shqipe) .Mësuesi 
.-Nr. 24, 19 qershor, 1996, f. I. 

1382. Tabaku, Zana. Nga mbledhja e këshillit të letërsisë /Zana Tabaku .Mësuesi 
.-Nr. 24, 19 qershor, 1996, f. I. 

1383. Thëngjilli, Petri ka. Roli i historisë në shkollë /Petrika Thëngjilli; Interv, F. 
Nikolia .Lajmi i ditës .-Nr. 144, 25 qershor, 1996, f. 3. 

XXI, 4 shih edhe: 1363 

6. Kultura, arsimi dhe shkenca në vendete tjerë. 

Shih: 1350 

a) Kultura, arsimi dhe shkenca shqiptare në vendete tjerë. 

1384. Arsllani, I. Vendim historik për arsimin në gjuhën amtare /I. Arsllani .-(U 
shënua dy vjetori i ngritjes së iniciativës për themelimin e Universitetit të 
Tetovës) :Rilindja .-Nr. 924, 6 qershor, 1996, f. 5. 

1385. Berisha, E. Gjimnazi që nuk u dorëzua kurrë :/Gjimnazi "Sami Frashëri" në 
Prishtinë/ IE. Berisha .-(Bisedë me Abdyl Gashin) :Rilindja .-Nr. 924, 6 
qershor, 1996. f. I I. 

1386. Gashi, Ali. Planprogramet e reja synojnë standardet bashkëkohore: Intervistë 
/Në UP, Fakultelti Elektroteknik! /Ali Gashi; Interv. Rexhep Demiri :Rilindja 
.-Nr. 924, 6 qershor, 1996, f. 11. 

1387. Gashi, Sulejman. Legalizoni Universitetin e Tetovës /Sulejman Gashi .­ 
(Katër kongresistë amerikanë iu drejtuan autoriteteve të Shkupit) :Rilindja 
.-Nr. 939, 25 qershor, 1996, f. 1, 2. 
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1388. Salihu, lsmet. Reformë rrënjësore e planprogramit mësimor :Intervistë /Në 
Fakultetin Juridik të Universitetit të Prishtinës/ fismet Salihu: lnterv. Rexhep 
Demi :Rilindjajavore .-Nr. 51, 9- 15 qershor, 1996, f. 5. 

1389. Shehu, Ferid. Orientim i mirëfilltë profesional /Ferid Shehu .-(Kahe të 
shkollave në Kosovë) :Rilindja .-Nr. 929, 12 qershor, 1996, f. 11. 

1390. Vendim historik për arsimim në gjuhën amtare .-(Përkujtohet dy vjetori i 
· Universitetit të Tetovës) :Dita informacion .-Nr. 306, 6 qershor, 1996, f. 12. 

XXI, 6. a shih edhe: 1341 

XXII. GJUHESIA 

I. Probleme të përgjithshme. 

1391. Eco, Umberto. Paragjuhësia/Umberto Eco :Leka (Shtojcë e "Rilindja javore") 
.-Nr. 51, 9 - 15 qershor, 1996, f. 15. 

XXll, I shih edhe: 1846 

2. Gjuha shqipe. Historia e gjuhës shqipe. 

1392. Altimari, Francesco. Testi albanesi di Calabria e di Sicilia nelle opere di 
Hervas /Francesko Altimari :Studia albanica .-Nr. 2. 1990. f. 127 - 146. 

1393. Beci, Bahri. Li dit "h" inationael dans I' oeuvre de Gjon Buzuku /Bahri Beci 
:Studia albanica .-Nr. I - 2, 1991, f. 45 - 52. 

1394. Demi raj, Bardhyl. Die Bildung der Zahlworter 11 bis 19 im Albanischen I 
Bardhyl Demiraj :Stud ia albanica .-Nr. 2, 1990, f. 185 - 189. 

1395. Fortino, Italo Kostante. Pakica gjuhësore arbëreshe në Itali /Italo Kostante 
Fortino :Drita .-23 qershor, 1996. f. 7. 

1396. Gero, Mina. Shqipja në faqete një reviste gjuhësore ballkanike :/Revista 
"Balkansko ezikonznanie" organ shkencor i Institutit të Gjuhësisë dhe 
letërsisë pranë Akademisë së Shkencave të Bullgarisë/ /Mina Gero, Petrit 
Kotrri :Rilindja .-Nr. 922, 4 qershor, 1996, f. 9. 

1397. Gurga, Gëzim. Emri -shenjë e identitetit qytetar dhe kombëtar /Gëzirn Gurga 
:Rilindja .-Nr. 930, 13 qershor, 1996, f. 9. 
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1398. Ismajli, Rexhep. Sur les contributions de Selman Riza/Rexhep Ismajli :Stud ia 
albanica .-Nr. 1 - 2, 1991, f. 61 - 72. 

1399. Kola, Gjovalin. Fjalori Onomastik i Epirit :/Vepra "Fjalori onomastik i 
Epirit, vëllim I Çamëria" hartuar nga Fatos Mero Rrapaj/ /Gj. Kola :Rilindja 
.-Nr. 929, 12 qershor, 1996, f. 8. 

1400. Kurtiade, Marcel. Sur le pronom personnel et le possessif rëflëchis :i/e 
VET, VETE, VETE, en albanais) /Marcel Kurtiade :Studia albanica .-Nr. I 
- 2, 1991, f. 171 - 191. 

1401. Likaj, Ethem. Die analytisches - synthetische struktur als typologisches 
merkrnal des albanischen /Ethem Likaj :Studia albanica .-Nr. 2, 1990, f. 119 
- 125. 

1402. Osmani, Tomor. Kontributi i Fishtës për gjuhën shqipe /Tornor Osmani 
:Rilindja .-Nr. 934, 18 qershor, I 996, f. 9. 

1403. Qiriazi, Dhori. Kamarda dhe gjuhësia shqiptare /Dhori Qiriazi :Drita .-2 
qershor, I 996, f. 11, 13, 

1404. Spahiu, Nexhmedin. Disa aspekte që fjalori i ri normativ duhet t'i ketë 
parasysh :/Gjuhësi/ /Nexhrnedin Spahiu :Republika .-Nr. 113, 14 qershor. 
1996, f 4. 

1405. Topalli, Kolec. Les phases de !'evolution des diphtongues de la voyelle - o 
- en albanais /Ko!ec Topalli .-Bibliogr. 6 tit. :Studia albanica .-Nr. I - 2, 
1991,f.53-60. 

1406. Vehbiu, Ardian. Paolo di Giovine, "II Gruppo CT Latino in Albanese, 
Institute di glottologia Universita di Roma, 1982, 132 pages :/Mendime 
rreth librit/ /Ardian Vehbiu :Studia albanica .-Nr. 2, 1990, f. 207 - 221. 

XXII, 2 shih edhe: 56, 1851 

XXIII. LETERSIA ARTISTIKE DHE DOKUMENT ARE. 

I. Teoria dhe historia e letërsisë. Kritika letrare. 

Shih: 7 
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a) Letërsi shqiptare. 

1407. Abstraksioni poetik .-(Beqir Musliut në vend të përkujtimit) :Rilindja .-Nr. 
941, 27 qershor. 1996, f. 9. 

1408. Agolli, Dritëro. Dritëroi i kërcënuar dhe i lauruar /Dritëro Ago lii; Bisect. Gj. 
Kurtiqi dhe J. Jano :Dielli .-Nr. 23, 12 qershor, 1996, f. 2. 

1409. Agolli, Dritëro. Në Shqipërinë zyrtare nuk guxojnë të më nderojnë - në 
Tetovë më japin çmimi /Dritëro Agolli; Interv. Bujar Koroshi :Dita 
informacion .-Nr. 313, 14 qershor, 1996, f. 14. 

1410. Baçi, Agim. "Fenomeni kohë" - thelb i ndarjes mes poezisë dhe tregimit I 
Agim Baçi :Edhe diçka .-Nr. 1, shkurt, 1996, f. 17 - 18. 

1411. Baçi, Fatmir S. Boshti imagjinar i poezisë /Fatmir S. Baçi :Edhe diçka .-Nr. 
I, shkurt, 1996, f. 4-9. 

1412. Baçi, Fatmir S. Prozaizmi, prozatori dhe proza e shkurtër /Fatmir S. Baçi 
:Edhe diçka .-Nr. I, shkurt, 1996, f. 22 - 25. 

1413. Bihiku, Koço. Mbi "Requiem për një grua" i Vath Koreshit /Koço Bihiku 
.Koha jonë .-Nr. 146, 19 qershor, 1996, f. 21. 

1414. Bulo, Jorgo. La typologie du roman albanais contemporain /Jorgo Bulo 
:Studiaalbanica.-Nr.2, 1990,f.147-153. 

1415. Çapriqi, Basri. Kriza e gjuhës, kriza e interpretimit, kriza e receptimit I 
Basri Çapriqi .-(Letërsia më vete) :Leka (Shtojcë e "Rilindja javore .. ) .-Nr. 
50, 2 - 8 qershor, 1996, f. 15. 

1416. Çili, Henri. Fotografi të absurdit të kudondodhur :/Mbi librin "Fotografi të 
shkretëtirës" të autorit Durim Taçe/ /Henri Çili :Koha jonë .-Nr. 148, 21 
qershor, 1996, f. 18. 

I 417. Çili, Henri. Pashaj përgjatë kthimit në fëmijë :/Mbi librin "Kthim në fëmijë" 
i autorit Gert Pashaj/ /Henri Çili :Koha jonë .-Nr. I 46, 19 qershor, 1996, f. 
21. 

1418. Çili, Henri. "Zbrazëti" ... faqet nuk janë bosh /Henri Çili .-(Vëllim debutues 
i poetit të ri Endri Xhafo) :Koha jonë .-Nr. 136, 7 qershor, 1996, f. 21. 

1419. Çiraku, Ymer. Letërsia në kohën e luftës e për luftën /Ymer Çiraku :Revista 
mbrojtja .-Nr. 4, 1996, f. 27 - 28. 
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1420. Dado, Flo resha. Magjia e poezisë lasgushiane .Poezia e Lasgush Poradecit 
/Floresha Dado :Rilindja .-Nr. 924. 6 qershor, 1996, f. 9. 

1421. Dedja, Bedri. Politika nuk më pengon në krijimtari /Bedri Dedja; lnterv. 
Kliton Nesturi .-(Intervistë me shkrimtarin dhe akademikun Prof. Bedri 
Dedja) :Dita informacion .-Nr. 317, 19 qershor, 1996, f. 15. 

1422. Dervishi, Mimoza. Ditët Naimjane zhvendosen në Tetovë :Shkrimtarët më 
të mirë brenda dhe jashtë kufijve të Shqipërisë për tre ditë nderojnë poetin I 
Mimoza Dervishi .-(Sot festa e 150 vjetorit të poetit të madh Nairn Frashëri) 
:Koha jonë .-Nr. 136. 7 qershor, 1996, f. 19. 

1423. Dervishi, Mimoza. Jepen shtatë çmime për shkrimtarë dhe poetë :Çmimi i 
Dritëro Agollit mbeti në Tetovë /Mimoza Dervishi .-(Qosja :Naimi poeti 
aktual për sot dhe për nesër) :Koha jonë .-Nr. 143. 15 qershor, 1996, f. 21. 

1424. Dizdari, Besnik. Bilal Xhaferi në 100 - vjetorin e Lidhjes së Prizrenit I 
Besnik Dizdari :Drita .-9 qershor, 1996, f. 6. 

1425. Doçi, Pal. Mjeda - pa biografi të plotë :Mbi disa çështje të jetëshkrimit të 
Ndre Mjedës /Pal Doçi :Rilindja .-Nr. 935, 19 qershor, 1996, f. 9. 

1426. Erebare, Rudi. Sipërfaqja enjë natyre arkaike .Shkrirnc për vëllimin poetik 
"Qytetërime të përkohshme" të poetit Gentian Çoçoli /Rudi Erebara :Drita 
.-23 qershor, 1996, f. 6. 

1427. Flasin dy nga letrarët shqiptarë, pjesëmarrës të festës :/Xhevahir Spahiu, 
Andi Bejtja/ /Xhevahir Spahiu; Interv. Mimoza Dervishi, Henri Çili .-(Qosja 
:Nairn i poeti aktual për sot dhe për nesër) :Koha jonë .-Nr. 143, 15 qershor, 
1996, f. 21. 

1428. Galica, Shyqri. Mesazhi metaforik :Din Mehmeti, "Prapë fillimi" /Shyqri 
Galica .Leka (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 51, 9 - 15 qershor, 1996, f. 
16. 

1429. Gjika, Kastriot. Domosdoja si kusht për poezinë/Kastriot Gjika :Edhe diçka 
.-Nr. I, shkurt, 1996. f. 19 - 21. 

1430. Halili, Kujtim. Në shpirtin njerëzor rrjedh një ujvarë dashurie :Lirika nga 
Sazan Gol iku /Libri "Ëndërr dashurie"/ /Kujtim Halili :Poli i qendrës .-Nr. 
56, 8 qershor, 1996, f. 7. 

143 l. Ismaili, Rifat. Figuracioni në krijimtarinë e Jakov Xoxës /Rifat lsmaili 
:Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. 68 - 86. 
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1432. Jeta - e shkurtër sa një puthje :Vëllim poetik nga Iliriana Sulkuqi f'Do të 
jetoj"/ :Poli i qendrës .-Nr. 62, 15 qershor, 1996, f. 6. 

1433. Kadare, Ismail. Doktrina e tradhtisë - rreziku më i madh i moralit shqiptar 
/Ismail Kadare :Java .-Nr. 16, 17 - 23 qershor, 1996, f. f. 8 - 9. 

1434. Kadare -"Onufri" binomi para projektesh të mëdha :Për 5 vjet antologjia 
shqipe me firmën "Kadare" :Kohajonë .-Nr. 143, 15 qershor, 1996, f. 19. 

1435. Kadriu, Ibrahim. Beqir Musliu shkrimtari dhe gazetari i paharruar :/ 
Nekrologji//lbrahim Kadriu .-Autori nxjerrë nga teksti :Rilindja demokratike 
.-Nr. 144, 27 qershor, 1996, f. 5. 

1436. Kalakulla, Uran. Letërsia antikomuniste dhe ajo disidente shqiptare - dy 
entitete analogjike por të ndryshme mes tyre? Kumtesë /Uran Kalakulla 
:Rilindja .-Nr. 925, 7 qershor, 1996, f. 9. 

1437. Kasoruho, Amik. Koha, vlera, titujt :ffrashëgimia kulturore shqiptare/ I 
Amik Kasoruho .Leka (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 50, 2 - 8 qershor, 
1996, f. 8. 

1438. Kelmendi, Shpëtim. Shënim për vëllimin me poezi "Kërnbanat e së djelës" 
të Luljeta Lleshanakut /Shpëtim Kelmendi :Drita .-2 qershor, 1996, f. 6. 

1439. Kita, Petraq. Motive me dhimbje :" Zemër e brishtë"; poezi nga Edlira 
Goga /Petraq Kita :Rilindja demokratike .-Nr. 143, 26 qershor, 1996, f. 7. 

1440. Kodra, Klara. Santori -poete de la satire et de !'humor /Klara Kodra :Studio 
albanica .-Nr. I - 2, 1991, f. 109 - 121. 

1441. Kola, Gj. Filloi botimi i veprës së plotë të Nairn Frashërit/Gj. Kola :Rilindja 
.-Nr. 920, 1 qershor, 1996, f. 8. 

1442. Kola, Gjovalin. Frymëzues i epokës modeme të letërsisë shqipe /Gj. Kola.­ 
(U mbajt në Tiranë Konferenca Shkencore "Nairn Frashëri - poet kombëtar") 
:Rilindja .-Nr. 929, 12 qershor, 1996, f. 8. 

1443. Kostreci, Uran. Satira është arma më e fortë :Intervistë me poetin Uran 
Kostreci /Uran Kostreci; Interv. R. Xhuvani :Rilindja demokratike .-Nr. 127, 
7 qershor, 1996, f. 7. 

1444. Londo, Bardhyl. Harmonia e krijuar dhe e sulmuar :Vjersha "Abaz Aliu" - 
perlë e poezisë shqipe /Poezie Nairn Frashërit/ /Bardhyl Londo :Drita .-16 
qershor, 1996, f. 3. 
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1445. Lu bonja, Fatos. Edhe vepra eKadaresë duhet parë nën dritën e së vërtetës 
:/Për shkrimin e Bashkim Shehut mbi kritikën e Konstandino Markos bërë 
veprës së Kadaresë/ /Fatos Lubonja :Përpjekja .-Nr. 5, dhjetor, 1995, f. 48 - 
51. 

1446. Lleshanaku, Luljeta. Autopsi e tmerrit komunist .Rreth librit "Palltoja e 
burgut" të Maks Velos /Luljeta Lleshanaku :Rilindja demokratike .-Nr. 135, 
16 qershor, 1996, f. 7. 

1447. Maliqi, Shkëlzen. Shqiptarët dhe Evropa /Shkëlzen Maliqi .Përpjekja .-Nr. 
5, dhjetor, 1995, f. 8 - 18. 

1448. Mamaqi, Kozeta. Poezi e ndieshmërisë rinore :Rreth vëllimit poetik 
"Pranverë e grisur" nga Safo Musta /Kozeta Marnaqi :Rilindja .-Nr. 922, 4 
qershor, 1996. f. 9. 

1449. Merkaj, Baxhul. Rubrika libra të rinj :/Ulërimë e heshtur" i N. Lerës; 
"Lërmëni të eci" e Zh. Tengut; "Loti i diellit" i Hali! Qendros/ /Baxhul 
Merkaj :Tribuna .-Nr. 235, 2 qershor, 1996, f. 13. 

1450. Musliu, Ramadan. Remitologjizmi artistik dhe vdekja mistike :Beqir Musliu, 
"Shtrigani i Gjel -Hanit" /Ramadan Musliu :Rilindja .-Nr. 941, 27 qershor, 
1996, f. 9. 

1451. Ndini, Brixhilda. Ditari i përgjimit ose njeriu i dosjes :Refleksioni rreth 
tregimit "Njeriu i dosjes" të Lazër Stanit /Brixhilda Ndini :Rilindja .-Nr. 
93 7, 21 qershor, 1996, f. 9. 

1452. Ndroqi, Altin. "Dosjet e gjalla" dëshmojnë :Një libër i ri nga Agim Musta I 
Altin Ndroqi :Rilindja demokratike .-Nr. 125, 5 qershor, 1996, f. 7. 

1453. Nikolia, Albert. Kasem Trebeshina "thyen betimin" :Pritet botimi i vëllimit 
me katër novela "Hijet e shekujve" /Albert Nikolia :Koha jonë .-Nr. 142, 14 
qershor, 1996, f. I 9. 

1454. "Po jetoj amanetin që do lija" /Përg, Henri Çili .-(Bisedë me Meri Lalaj rreth 
botimit të ditarit "Lasgushi në Pogradec") :Koha jonë .-Nr. 142, 14 qershor, 
1996, f. 21. 

1455. Podrimja, Ali. Sojlitë dhe Arapi :/Rreth aktivitetit "Maji i Lasgushit", 
organizuar në Pogradec/ /Ali Podrimja :Rilindja demokratike .-Nr. 138, 20 
qershor, 1996, f. 7. 
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1456. Polovina, Ylli. Rrëfimi i një jete - dramë .Dy libra të rinj të Taj ar Do llanit :/ 
"Vargje mbi vargonj", "Letra nga skëterra"/ /Ylli Polovina :Poli i qendrës.­ 
Nr. 72, 27 qershor, 1996, f. 6. 

1457. Prokshi, Iljaz. Përjetim artistik i dashurisë :Mrikë Krasniqi, "Ankth në 
dashuri" /Iljaz Prokshi :Rilindja .-Nr. 931, 14 qershor, 1996, f. 9. 

1458. R. Xh. "Lypësi i kohës" nga Dritëro Agolli, vëllimi poetik më i mirë për 95- 
ën /R. Xh. (inic.) .-(Përfunduan "Ditët e Naimit" në Tetovë) :Zëri i popullit 
.-Nr. 140, 16 qershor, 1996, f. 9. 

1459. Saro, Vangjush. Mesazhet e qiejve të lirisë dhe të drejtave sublime :Shënime 
për librin "Minatorët" të Mehmet Kajtazit /Vangjush Saro :Rilindja .-Nr. 
928, 11 qershor, 1996, f. 9. 

1460. Seci, Ilir. "Letë dreri", poezi nga Bislim Ahmetaj /Ilir Seci :Rilindja 
demokratike .-Nr. 124, 4 qershor, 1996, f. 7. 

1461. Seci, Ilir. Për një kritikë të re /Ilir Seci :Rilindja demokratike .-Nr. 147, 30 
qershor, 1996, f. 5. 

1462. Seci, Ilir. Poezia si zëdhënëse e tragjikës së etnisë :"Udhëtimi me ujq" 
("Wandern mit dem Wolf') nga Ali Podrimja, botoi "Wisser Verlag" 
Klagenfurt -Salzburg /Ilir Seci :Rilindja demokratike .-Nr. 141, 23 qershor, 
1996, f. 7. 

1463. Seci, Ilir. Thyerja e konvencioneve :"Prej andej", libër me poezi nga Dituri 
Dizdari /Ilir Seci :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 19 qershor, 1996, f. 7. 

1464. Selimi, Paulin. Nga takimi i shkrimtarit Paulin Selimi me Imam Vehbi 
Ismailin /Paulin Selimi ;Bised. Idriz Kali :Drita islame .-Nr. 9, maj, 1996, f. 
4. 

1465. Sinani, Hysen. Midis shkrimtarit dhe diplomatit :Shënime për librin "Un 
Albanais a Paris" të Besnik Mustafajt /Hysen Sinani :Rilindja demokratike 
.-Nr. 145, 28 qershor, 1996, f. 5. 

1466. Starova, Bledar. Kadare mbi letrat shqipe :përgatit antologji të gjatë /Bledar 
Starova :Gazeta shqiptare .-Nr. 414, 11 qershor, 1996, f. 7. 

1467. Syla, Ismail. Estetizimi i përvojës jetësore :Visar Zhiti, "Dyert e gjalla" I 
Ismail Syla :Leka (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 50, 2 - 8 qershor, 1996, 
f. 16. 
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1468. Shehu, Bashkim. Kritika si gjykim racional dhe vijat nervoze të lapsit :/ 
Rreth një kritike të Konstandino Markos për veprën e Kadaresë/ /Bashkim 
Shehu :Përpjekja .-Nr. 5, dhjetor, 1995, f. 44 - 47. 

1469. Shkreli, Azem. Nuk ka letërsi kosovare, matjane e labe por letërsi shqiptare 
/Azem Shkreli; lnterv. Rudina Xhunga .-(Intervistë) .Zëri i popullit .-Nr. 
152, 20 qershor, 1996, f. 9. 

1470. Shkurtaj, Gjovalin. Fjala e I 00 poetëve për Naimin e madh :Nga Konica te 
Londo e !saku /Gjo. Shku. (inic.) :Gazeta shqiptare .-Nr. 414, 11 qershor, 
1996. f. 7. 

1471. Shtegtimi yt ka luajtur me kohët dhe hapësirat .-(Dje në Gjilan u vorros me 
nderime shkrimtari Beqir Musliu) :Rilindja .-Nr. 940, 26 qershor, 1996, f. 
8. 

1472. Tartari, Musa. Replikë me poetin që do gjak :/Me Dritëro Agollin/ /Musa 
Tartari :Ushtria dhe koha .-Nr. 46, 15 qershor, 1996, f. 3. 

1473. Terziu, Fatmir. Enigma e madhështisë :Për librin "Lasgushi në Pogradec", 
nga Meri Lalaj /Fatmir Terziu :Rilindja demokratike .-Nr. 136, 18 qershor, 
1996, f. 7. 

1474. Topallaj, Shpendi. Një dramë për çdo kohë "Magazina ku shitet mendja":/ 
E autorit Bardhyl Shehu/ /Shpendi Topallaj :Lajmi i ditës .-Nr. 138, 18 
qershor, 1996, f. 6-7. 

1475. Verli, K. "Bija e adoptuar" e Cerignola-s IK. Verli .-(Çmimi letrar në Itali 
për Dirista Rolin) :Albania .-Nr. 154, 20 qershor, 1996, f. 5. 

1476. Vinca, Agim. Gjurmim i pasionuar i jetës së Nolit :Mbi librin "Udhëtim me 
Fan Nolin .. të Nasho Jorgaqit/Agim Vinca :Koha jonë .-Nr. 148, 21 qershor, 
1996, f. 21. 

XX!Il, r. a shih edhe: 3, 64, 133, 155, 
160,378.508, 1926 

b. Letërsi e minoritetit. 

1477. Çipa, A. Mbyll sytë poeti i minoritetit :/Pano Çuka! /A. Çipa :Koha jonë.­ 
r. 15 L 25 qershor, 1996, f. 19. 
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c) Letërsie huaj. 

14 78. Aristoteli. Krahasimi i epopesë me tragjedinë :Marrë nga "Poetika" /Aristoteli; 
Përkth. Sotir Papakristo .Leka (Shtojcë e "Rilindja javore" .-Nr. 50, 2 - 8 
qershor, 1996, f. 15. 

1479. Cano, Jose Luis. Garcia Lorka dhe "Residencia de estudiantes" /Jose Luis 
Cano; Përg. e përkth. Shpëtim Kelmendi :Drita .-9 qershor, 1996, f. I I. 

1480. Daiu, Maksim. Frederik Barthelmi :Biografi /Maksim Daiu :Drita .-2 qershor, 
1996, f. 14. 

1481. Daiu, Maksim. Proza minimaliste e Frederik Barthelmit /Maks im Daiu :Drita 
.-2 qershor, 1996, f. 14. 

1482. Daiu, Maksim. Xhon Apdajk /Maksim Daiu :Drita .-16 qershor, 1996, f. 
14. 

1483. Kola, Gjovalin. Poema madhështore e ankthit të pasosur njerëzor /Gj. Kola 
.-(U paraqit botimi shqip i "Eneidas" së Virgjilit) :Rilindja .-Nr. 931, 14 
qershor, 1996, f. 8. 

1484. Kolevica, Petraq. Kush e njeh Wergelandin? :/Poeti norvegjez Henrik 
Wergeland/ /Petraq Kolevica :Nositi .-Nr. 63, 10 shkurt, 1996, f. 7. 

1485. Kongoli, Elda. Kamy, apo kundërtia e Sartrit /Elda Kongoli :Lajmi i ditës.­ 
Nr. 145, 26 qershor, 1996, f. 6. 

1486. Lera, Nasi. Ringu i shkrimtarit :Ernest Heminguej /Nasi Lera :Drita .-23 
qershor, 1996, f. 12. 

1487. Lisi, V. "Eneida" e Virgjilit tashmë edhe në gjuhën e Naimit IV. Lisi :Poli i 
qendrës .-Nr. 63, 16 qershor, 1996, f. 6. 

1488. Markaj, Mirosh. Rubairat e Omar Khajamit dhe Mitrush Kuteli /Mirosh 
Markaj :Nositi .-Nr. 73, 13 maj, 1996, f. 11. 

1489. Nikolia, Flora. Kryevepra e letërsisë romake tashmë nëpër librari :I 
Promovohet libri "Eneida" i Virgjilit/ /Flora Nikolla :Lajmi i ditës .-Nr. 
135, 14 qershor, 1996, f. 3. 

1490. Rilind Kazanzaqis .Zorba i famshëm nis të flasë shqip :/Vepra "Jeta e Aleksis 
Zorbas" e Niko Kazanzaqis në përkthimin e Stavri Dajos/ :Gazeta shqiptare 
.-Nr. 420, 18 qershor, 1996, f. 11. 
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1491. Sartre, Jean - Paul. Përse shkruajmë? /Jean -Paul Sartri; Përkth. Elona 
Riska :Edhe diçka .-Nr. I, shkurt, 1996, f. 26 - 30. 

1492. Tupja, Edmond. Zhyl Sypervjel /Edmond Tupja :Revista letrare .-Nr. 4, 
1996, f. 103-105. 

XXIII, 1, c shih edhe: 1, 1415 

2. Krijime letrare. 

a) Letërsi shqiptare. 

Poezi. 

1493. Abazi, Albert. Dy porosi për njeriun /AlbertAbazi :Dielli .-Nr. 23, 12 qershor, 
1996, f. 7. 

1494. Agalliu, Nazif. /Poezi/ /Nazif Agalliu :Ideja kombëtare .-Nr. 8, prill, 1996, 
f. 5. 

1495. Agolli, Endrina. Dimri /Endrina Agolli :Korçari i vogël .-Nr. 10, shkurt, 
1996, f. 9. 

1496. Agolli, Ersila. Bukuri qiellore/Erlisa Agolli :Korçari i vogël -Nr, 12, shkurt, 
1996, f. 8. 

1497. Agolli, Ersila. Sytë e vajzës /Ersila Agolli :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 12. 

1498. Ago lii, Inela. Dëshirë /lnela Agolli :Korçari i vogël .-Nr. 1 O, shkurt, I 996, f. 
9. 

1499. Ah meti, Lindita. Vrimate fyellit të Naimit :Ç'më buzëqesh mëngjezi; Peisazh 
nate; Lejomë nënë të qaj; Carpe diem rini; Te shtëpia e Lasgushit; Vrimat e 
fyellit të Naimit; Letër vëllait; M'u derdh erë ejargavanit!; Në dhomën time 
herëkeqe; Pres kthimin nga pakthimi; Eja yll tregomë /Lindita Ah meti :Drita 
.-9 qershor, 1996, f. 8. 

1500. Aliaj, Shpend. Mendoj për ty /Shpend Aliaj :Liria -Nr. 226, 19 qershor, 
1996, f. 5. 

1501. Alushi, Oriana. Kalendari; Jetës; Perëndimi i diellit; Perëndimi /Oriana 
Alushi :Brezi 22 .- nëntor, 1995, f. 5. 
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1502. Alushi, Oriana. Vdekje /Oriana Alushi :Brezi 22 .-Nr. 3, nëntor, 1995, f. 5. 

1503. Anastasi, Demokrat. Poezi /Demokrat Anastasi :Eros .-Nr. 23, 8 - 15 qershor, 
1996, f. 5. 

1504. Andoni, Merlinda. Dëshirë/MerlindaAndoni :Korçari i vogël .-Nr. 9,janar, 
1996, f. 10. 

1505. Asllani, Ali. Hanko Halla /Ali Asllani :Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. 22 - 
30. 

1506. Avdullari, Anxhela. "Sytë e dashurisë" /Anxhela Avdullari :Akullthyesi.­ 
Nr. 3, qershor, 1996, f. 3. 

1507. Avxhiu, Nertila. Ngjyrat e ylberit /Nertila Avxhiu :Korçari i vogël .-Nr. I O, 
shkurt, 1996, f. 8. 

1508. Babani, Eden. Një korr me halle .. ; Ariu xhanan /Eden Babani :Liria A .­ 
Nr. 45, 23 qershor, 1996, f. 6. 

1509. Ba holli, Edu art. Jam dyfish e gjallë'; Sa deti'; Si mund të jetoj pa dritën e 
syve'; Endrra; Veç puthjen /Eduart Baholli :Koha ere .-Nr. 20, 7 qershor, 
1996, f. 4. 

151 O. Bako, Ilir. Si kobra; Shpresoj; Asistenca; Prostitutës; Puthja/Ilir Bako :Poezia 
plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 34. 

1511. Ballço, Leonard. Nënë e dashur! /Leonard Ballço :Korçari i vogël .-Nr. 9, 
janar, 1996, f. 9. 

1512. Balliu, Jonida. Anomali /Jonida Balliu :Nositi .-Nr. 67, 17 mamrs, 1996, f. 
6. 

1513. Balliu, Renalda. Sa do të doja! /Renalda Balliu :Nositi .-Nr. 65, 24 shkurt, 
1996, f. 4. 

1514. Basha, Halit. Syri im;Syri im është krahu im; Emri; Epitaf; Nekrolog; Dëbora 
/Halit Basha :Rilindja .-Nr. 932, 15 qershor, 1996, f. 9. 

1515. Bash iku, Jorgen. Emigrantët/Jorgen Bashiku :Korçari i vogël .-Nr. 9,janar, 
1996, f. 10. 
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1516. Bashllari, Enkelejda. Ndjenjë /Enkeleida Bashllari :Korçari i vogël -Nr, 
11, mars, 1996, f 1 O. 

1517. Beçi, Enkeleida. "Danubi blu"; Ngrohtësi dielli /Enkeleida Beçi :Poezia 
plus .-Nr. 40,janar, 1996, f 23. 

1518. Bega, Blerina. Jam lodhur duke dashur /Blerina Bega :Poezia plus .-Nr. 41, 
shkurt, 1996, f 13. 

1519. Bica, Edi. Babit tim /Edi Bica .Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, f. 12. 

1520. Bicolli, Denisa, Nëna/Denisa Bicolli :Korçari i vogël .-Nr. 1 O, shkurt, 1996, 
f. 1 O. 

1521. Bid o, En ton. Balada e trishtimit; Kataklizma e ferrit; O Odise!; Elegji për të 
dashurën /Enton Bido :Poezia plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 6. 

1522. Binxho, Ermielda. Mes dhembjesh, gjeta zotin /Ermielda Binxho :Mrekullia 
.-Nr. 4, tetor - dhjetor, 1996, f. 16. 

1523. Bllaci, Jorgo. Këngë për tim vëlla /Jorgo Bllaci .Për mëmëdhenë .-Viti i V 
i bot.; Nr. 5, 1996, f. 2 - 3. 

1524. Brame, Mirela. /Poezi/ /Mirela Brame :Mangalem .-Nr. I, nëntor, 1995, f. 
8. 

1525. Buçpapaj, Skënder. Unë jam Atdheu; Përse lindën legjendat; Për tokë e 
qiell /Skënder Buçpapaj :Revista mbrojtja .-Nr. 5, 1996, f. 34 - 35. 

1526. Cana meti, Bajram. Vrasës /Bajram Canameti :Liria -Nr, 226, 19 qershor, 
1996, f. 5. 

1527. Cangonji, Gejsi. Atdheu; Lulet /Gejsi Cangonji :Korçari i vogël .-Nr. 11, 
mars, 1996, f. 13. 

1528. Cangonji, Gejsi. Nëna ime /Gejsi Cangonji .Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 12. 

1529. Cara, Mercedes. /Poezi/ /Mercedes Cara :Poezia plus -Nr, 40, janar, 1996, 
f. 20. 

1530. Ceca, Stela. Krijesa; Vetmi /Stela Ceca :Mangalem .-Nr. I, nëntor, 1995, f. 
13. 
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1531. Çaku, Holta. Kam rendur /Holta Çaku :Poezia plus .-Nr. 40,janar, 1996, f. 
29. 

1532. Çerkezi, Petro. /Poezi/ /Petro Çerkezi :Poezia plus .-Nr. 41, shkurt, 1996, f. 
10. 

1533. Çikopani, Ilda. Atdheu /Ilda Çikopani :Korçari i vogël .-Nr. 10, shkurt, 
1996, f. 10. 

1534. Çuadari, Kozera. Jam vonë; "Santa Luçia"; Bar /Kozeta Çuaclari Revista 
familjare .-Nr. 24, 1996, f. 18. 

1535. Demiri, Elisabeta. Trumcaku /Elisabeta Demiri :Korçari i vogël .-Nr. 11, 
mars, 1996, f. 9. 

1536. Dervishi, Anjeza. Blu /Anjeza Dervishi :Nositi .-Nr. 65, 24 shkurt, 1996, f. 
4. 

1537. Dervishi, Benarda. Endrra ime; Piktori i vogël; Deti; Hëna; Dielli; Përse I 
Benarda Dervishi :Mangalem .-Nr. I, nëntor, 1995, f. 7. 

1538. Dervishi, Ervina. Merre fluturimin; Pulbarclha e detit; Kështjella e saj I 
Ervina Dervishi .-(Cikël poetik) :Koha ere .-Nr. 20, 7 qershor, 1996, f. 4. 

1539. Dervishi, Shkëndie. Cikël me poezi /Shkëndie Dervishi :Poezia plus .-Nr. 
40, janar, 1996, f. 12 - 13. 

1540. Diko, Jonida. Mos na qortoni /Jonicla Diko :Korçari i vogël .-Nr. 9, janar, 
1996, f. 11. 

1541. Diko, Jonida. Të jetoj si fëmijë /Jonida Diko :Korçari i vogël .-Nr. IO, 
shkurt, 1996, f. 9. 

1542. Disho, Jonila. Yjet /Jonila Disho :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, f. 
13. 

1543. Dizdari, Alba. Nuk dua të flas; Ndjesi; Rruga e mundimeve; Vdekja e mikut 
/Alba Dizdari .Poezia plus .-Nr. 41, shkurt, 1996, f. 5. 

1544. Faniko, Klea. Rikthim qytetit..; Çdo vajzë /Klea Faniko :Nositi .-Nr. 58, 6 
janar, 1996, f. 5. 
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1545. Ferhati, Bujar. Lidhja shqiptare :Kushtuar Lidhjes Shqiptare të Prizrenit I 
Bujar Ferhati :Rilindja për fëmijë (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 50, 2 - 
8 qershor, 1996, f. 13. 

1546. Foto, Dora. Kukulla ime /Dora Foto :Korçari i vogël .-Nr. 9, janar, 1996, f. 
JO. 

154 7. Foto, Elona. Jeta /Elona Foto :Korçari i vogël .-Nr. 9, janar, 1996, f. I O. 

1548. Foto, Ina. Dallëndyshet /Ina Foto : Korçari i vogël .-Nr. 9. janar. 1996, f. 1 O. 

1549. Fype, Llazar. /Poezi/ /Llazar Fype :Ideja kombëtare -Nr. 6, mars, 1996, f. 
6. 

1550. Gashi, Adem. Ajri; Zjarri; Uji /Adem Gashi Rilindja .-Nr. 943, 29 qershor, 
1996, f. 9 

1551. Gega, Valbona. Loti Nalbona Gega :Akullthyesi .-Nr. 3, qershor, 1996, f. 
3. 

1552. Gjoni, Irena. Lamtumirë; Bjondja e detit /Irena Gjoni :Poezia plus .-Nr. 41, 
shkurt, 1996, f. 9. 

1553. Gjoni, Magdalena. Pay /Magdalena Gjoni .Akullthyesi .-Nr. 1, prill, 1996, 
f. 3. 

1554. Gjoni, Magdalena. Robotët; M ... /Magdalena Gjoni :Akullthyesi .-Nr. 3, 
qershor, 1996, f. 3. 

1555. Haj dini, An gjelina. Liria/Angjelina Hajdini :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 13. 

1556. Haliti, Nevila. Të kërkoj me sy kudo; Të pres; Heshtja më flet për ty /Nevila 
Haliti :Brezi 22 .-Nr. 2, 1995, f. 5. 

1557. Hamdi Mëzezi; Ferit Xhajko; Nikollë Tupe .-(Me rastin e përvjetorit të 
rënies së dëshmorëve) :Kushtim brezash .-Nr. 21, 23 maj, 1996, f. 8. 

1558. Hamzai, Benarda. Hëna /Benarda Hamzai :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 11. 

1559. Hamzallari, Etleva. A do më gjesh? /Etleva Hamzallari :Nositi .-Nr. 56, 9 
dhjetor, 1995, f. 5. 
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1560. Hamzallari, Etleva. Vjedhje; Dashuria e parë /Etleva Hamzallari :Nositi.­ 
Nr. 60, 20 janar, 1996, f. 5. 

1561. Hasani, Enila. Fëmijëri e braktisur /Enila Hasani :Poezia plus -Nr, 41, 
shkurt, 1996, f. 13. 

1562. Haxhiu, Ledjana. Emisioni "Paf" /Ledjana Haxhiu :Korçari i vogël .-Nr. 
11, mars, f. 10. 

1563. Hoxha, Nehat S. Hëna në dritare; Luani i Janinës /Nehat S. Hoxha :Rilindja 
.-Nr. 938, 22 qershor, 1996, f. 8. 

1564. Hoxhallari, Daniela. Kur jam pa ty; Ylli im /Daniela Hoxhallari .-Nr. 61, 
29 janar, 1996, f. 4. 

1565. Hysa, Allamn. Me vrer /Allamn Hysa :Liria .-Nr. 226, 19 qershor, 1996, f. 
5. 

1566. Hysenbegasi, Elida. Endërrat /Elida Hysenbegasi :Nositi .-Nr. 62, 3 shkurt, 
1996, f. 5. 

1567. Hysenbegasi, Mira. Shiu /Mira Hysenbegasi :Nositi -Nr. 56, 9 dhjetor, 
1995, f. 5. 

1568. Hysenbegasi, Qe rim. Epope lakuriqësh /Qerim Hysenbegasi : Ideja kombëtare 
.-Nr. 16, 14 qershor, 1996, f. 5. 

1569. Hysenbegasi, Qerim. Epopeja e komisarëve /Qerim Hysenbegasi :Liria A.­ 
Nr. 39, 3 qershor, 1996, f. 6. 

1570. Hysenbegasi, Qerim. Hej më ta lumsha plevicë e barit /Qerim Hysenbegasi 
:Ideja kombëtare .-Nr. 7, mars, 1996, f. 5. 

1571. Imeraj, Mersin. Shpëtimtari i jetës sime /Mersin Imeraj :Mrekullia .-Nr. 1, 
janar - mars, 1996, f. 16. 

1572. Jani, Nase. Udhët dhe njerëzit; Kuajt; Mos ma tremb dallëndyshen; Pritja e 
maceve /Nase Jani :Brezi 22 -Nr. 3, nëntor, 1995, f. 5. 

1573. Jaupllari, Manjola. Sytë etu /Manjola Jaupllari :Korçari i vogël .-Nr. 11, 
mars, 1996, f. 13. 

1574. Kaçka, Borja na. Çast /Borjana Kaçka :Nositi .-Nr. 62, 3 shkurt, 1996, f. 5. 
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1575. Kallanxhi, Marsilda. Fotografia /Marsi Ida Kallanxhi .Korçari i vogël -Nr. 
11, mars, 1995, f. 11. 

1576. Karagjozi, Erjola. Nënës sime /Erjola Karagjozi :Mrekullia .-Nr. 4, tetor - 
dhjetor, 1996, f. 16. 

1577. Katundi, Olgerta. Pranvera/Olgerta Katundi .Korçari i vogël -Nr. 11, mars, 
1996, f. 13. 

1578. Kërçuku, Vjollca. Një nënë kosovare: Cilaje ti /Vjollca Kërçuku :Rilindja 
për fëmijë (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 50, 2 - 8 qershor, 1996, f. 12. 

1579. Këre, Marinela. Vëllai im /Marinela Këre :Korçari i vogël .-Nr. 9, janar, 
1996, f. 10. 

1580. Kitani, Mariola. Edhe pak; Më mirë që ndodhi tani /Mariola Kitani :Brezi 
22 .-Nr. 2, nëntor, 1995, f. 4. 

1581. Kitani, Mariola. Lot; Në pritje /Mariola Kitani :Brez 22 -Nr. 2, nëntor, 
1995, f. 5. 

1582. Koço, Lejda. Fli dhe pak këtu; Të prisja i dashur /Lejda Koço :Poezia plus 
.-Nr. 41, shkurt, 1996, f. 31. 

1583. Kokalari, Arjeta. /Poezi/ /Arjeta Kokalari :Poezia plus -Nr. 41, shkurt, 
1996, f. 32. 

1584. Kondi, Luan. /Cikël me poezi/ /Luan Kondi :Poezia plus .-Nr. 41, shkurt, 
1996,f.9. 

1585. Korçari, Fadjola. Fantazi për jetën /Fadjola Korçari :Korçari i vogël .-Nr. 
10, shkurt, 1996, f. 9. 

1586. Kosta, Andi. Mall i fshehur; Për ju vajza; Romancë /Andi Kosta :Nositi.­ 
Nr. 68, 25 mars, 1996, f. 6. 

1587. Kosta, Andi. Në dehje muzgjesh; Autobiografi /Andi Kosta :Nositi .-Nr. 
59, 13 janar, 1996, f 6. 

1588. Kosta, Andi. Paralajmërim kundër zbardhjes; Ky vend është yti /Andi Kosta 
:Nositi .-Nr. 66, 2 mars, 1996, f 5. 
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1589. Kosta, Andi. Trishtimi i poetit /Andi Kosta :Nositi .-Nr. 55, 2 dhjetor, 1996, 
f. 5. 

1590. Kosti, Venera. Kukulla ime Nenera Kosti :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 9. 

1591. Kosturi, Elena. Eja, Babi /Elena Kosturi :Mrekullia .-Nr. 4, tetor - dhjetor, 
1996, f. 16. 

1592. Kotelli, Ilda. Zemra e nënës; Dua /I:da Kotelli :Korçari i vogël .-Nr. 9, 
janar, 1996, f. 8. 

1593. Koti, Anxhela. Pranvera /Anxhela Koti :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 9. 

1594. Kotoni, Irena. Ti tundon edhe statujat; Dea (bijës); Shpirtit poet/Irena Kotoni 
:Revista familjare .-Nr. 24, I 996, f. I 8. 

1595. Krasniqi, Abdyl. Nga kështjellë e djegur /Abdyl Krasniqi :Bashkimi i 
shqiptarëve .-Nr. 2, qershor, 1996, f. 7. 

1596. Kreka, Valbona. DuaNalbona Kreka :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, 
f. 15. 

1597. Kuqi, Piro. Dielli; Zef Serembes; Nepër /Piro Kuqi :Rilindja për fëmijë 
(Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 51, 9 - 15 qershor, 1996, f. 13. 

1598. Kurtiqi, Gjikë. Gomari në parlament; Konkurim /Gjikë Kurtiqi .-Nr. 23, 12 
qershor, I 996, f. 7. 

1599. Laci, Jonela. Dita dhe nata /Jonela Laci :Kacarnicri .-Nr. 25, 1996, f. 6. 

I 600. La holli, Ferdinand. Kënga e nënës; Dera e shtëpisë; Dëgjoj erën; Kur për 
babin më zë malli /Ferdinand Laholli :Mrekullia .-Nr. I, janar - mamrs, 
1996, f. 9. 

160 I. La maj, Ferit. Fabula /Ferit Lamaj :Republika .-Nr. I 18, 20 qershor, I 996, 
f. 7. 

1602. La maj, Ferit. Miu dhe maçoku; Lëkurë; Nofullat /Ferit Lamaj :Mrekullia.­ 
Nr. 1, Janar - mars. 1996, f. 4. 
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1603. Lash ova, Sotir. /Poezi//Sotir Lash ova :Kombi .-Nr. 28, 25 qershor, 1996, f. 
7. 

1604. Lavdari, Arbiana. Ku shkon jetë? /Arbiana Lavdari :Korçari i vogël .-Nr. 
I O, shkurt, 1996, f. 9. 

1605. Lazri, Klejdia. Jezus /Klejdia Lazri :Mrekullia .-Nr. I, janar- mars, 1996, f. 
16. 

1606. Leka, Alketa. Imazh /Alketa Leka :Nositi .-Nr. 67, 17 mars, 1996, f. 6. 

1607. Leka, Marsela. Çast/Marsela Leka :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, f. 
12. 

1608. Leshi, Klarilda. Dua; Vështroj /Klarilda Leshi :Mrekullia .-Nr. 4, tetor - 
dhjetor, 1995, f. 16. 

1609. Leshi, Selim. Baladë për SefKaloshin; Murat Kaloshi shqiponjë në shkrepa 
/Selim Leshi :Liria A .-Nr: 42, 13 qershor, 1996, f. 5. 

161 O. Ligori, Manjola. Shokët e klasës /Manjola Ligori :Korçari i vogël .-Nr. l O, 
shkurt, 1996, f. 9. 

1611. Liko, Hilli. /Poezi/ /Hilli Liko :Kombi .-Nr. 27, 11 qershor, 1996, f. 5. 

1612. Lipe, Manjola. Larg atdheut /Manjola Lipe :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 13. 

1613. Londo, Bardhyl. /Poezi/ /Bardhyl Londo :Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. 
46 - 52. 

1614. Llakmani. Ivana. Intime /Ivana Llakmani :Nositi .-Nr. 71, 1 maj, 1996, f. 8. 

1615. Lleshi, Artan. Parashikimi i motit; Sot është fillim muaj; Duarve; Mendimi 
bëhet kamxhik; Pa titull; Prostitutat; Rrugëtim për të dalë nga sirtari /Artan 
Lleshi :Rilindja .-Nr. 920, 1 qershor, 1996, f. 9. 

1616. Lleshi, Luljeta. Nxënëse të jeni /Luljeta Lleshi :Akullthyesi .-Nr. I, prill, 
J 996, f. 2. 

1617. Mala, Afërdita. Të dua zoti im /Afërdita Mala :Mrekullia .-Nr. 1, janar - 
mars, 1996, f. 16. 
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16 I 8. Mamaqi, Adelina. Fustani i bardhë; Eja loz me mua; Ç'më ka gjetur; Si një 
flutur /Adelina Marnaqi :Mrekullia .-Nr. 2, prill - qershor, 1996, f. 16. 

1619. Mano, Nastila. Fare thjesht; Më pëlqen ti .. ; Falma /Nasti la Mano :Korçari 
i vogël .-Nr. I O, shkurt, I 996, f. 8. 

I 620. Mano, Nastila. Jetë të pafajshme /Nastila Mano :Korçari i vogël .-Nr. 11, 
mars, 1996, f. 11. 

I 62 I. Mano ti, Briseida. Dallëndyshja /Briseida Manofi :Korçari i vogël .-Nr. I O, 
shkurt, I 996, f. I O. 

1622. Manofi, Briseida. Shtatori /BriseidaManofi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 12. 

I 623. Marko, Jamarber. Sot është e shtunë ... /Jamarber Marko .-Ka shënime për 
autorin dhe veprimtarin e tij nga Fatos Lu bonja :Përpjekja .-Nr. 5, dhjetor, 
1995, f. 73 - 75. 

1624. Marku.Rediola. Kur pendohem /Rediola Marku :Mrekullia .-Nr. 1,janar­ 
mars, 1996, f. 16. 

1625. Marku, Vasilika. SonteNasilikaMarku :Akullthyesi .-Nr. I, prill, 1996, f. 
3. 

1626. Mato, Arjana. Mendon, ëndërron, realizon /Arjana Mato :Nositi .-Nr: 57, 
16 dhjetor, 1995, f. 5. 

1627. Meçe, Matilda. Dashuri; Qetësi /Matilda Meçe :Korçari i vogël .-Nr. 9, 
janar, 1996, f. 8. 

1628. Melon ash i, Erika. Heshtje /Erika Melonashi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 12. 

1629. Merna, Eralda. Natyra /Eralda Merna :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, 
f. 9. 

1630. Merkaj, Enkelejda. Gjurmët e dhimbjes; Përmes zemrave; Diçka më thotë; 
Më fal i dashur /Enkelejda Merkaj :Rilindja .-Nr. 932, 15 qershor, 1996, f. 
9. 

1631. Mezini, Enkelejda. Çfarë kërkoj?; Për fjalën -TE DUA-; Jeta /Enkelejda 
Mezini :Brezi 22 .-Nr. 3, nëntor, 1995, f. 5. 
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1632. Miçalliu, Keti. Më këndon zemra; Nënës /Keti Miçalliu .Korçari i vogël i­ 

Nr. 1 O, shkurt, 1996, f. l O. 

1633. Miti, Anastasja. Një dite /Anastasja Miti .Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 13. 

1634. Mitrojorgji, Pipi. Haxhi Lleshi /Pipi Mitrojorgji :Kushtrim brezash .-Nr. 
22, 30 maj, 1996, f. 3. 

1635. Muçollari, Mirlinda. Kaltërsi /Mirlinda Muçollari .Korçari i vogël .-Nr. 9, 
janar, 1996, f. 10. 

1636. Muçollari, Shpresa. Tej dhimbjes; Mos ki besim tek unë; Dëshpërimi I 
Shpresa Muçollari :Poezia plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 29. 

1637. Mullisi, Nikolla. Po vijnë; Satirë /Nikolia Mullisi :Kushtrim brezash .-Nr. 
24, 13 qershor, 1996, f. 4. 

I 638. Musi iu, Beqir. Trëndafilja e drunjtë; Kuptimi i Hirut /Beqir Musliu .Rilindja 
.-Nr. 941, 27 qershor, 1996, f. 9. 

1639. Mustafa, Nerjada. Ndalesë me fat; Humbje /Nerjada Mustafa .Brezi 22 .­ 
Nr. 2, nëntor, 1995, f. 5. 

1640. Myrtollari, Viola. PranveraNiola Myrtollari :Korçari i vogël .-Nr. 9,janar, 
1996, f. 9. 

1641. Nastini, Albana. Këtë ditë; Hëna dhe yjet; Magji /Albana Nastini :Nositi .­ 
Nr. 65, 24 shkurt, 1996, f. 5. 

1642. Nau mi, Matilda. Dua/MatildaNaumi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, 
f.3. 

1643. Ndoci, Nertila. Motrës; Zemra; Mami të dua /Nertila Ndoci :Mrekullia .-Nr. 
I, janar - mars. 1996, f. 15. 

1644. Neçaj, Gjon. /Poezi/ /Gjon Neçaj :Poezia plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 24. 

1645. Ngjela, Parashqevi. Në duart e nënës /Parashqevi Ngjela .Korçari i vogël.­ 
Nr. 11, mars, 1996,f. lO. 

1646. Nikolia, Etelina. Pranvera/Etelina Nikolia :Korçari i vogël -Nr. 11, mars, 
1996, f. 12. 
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1647. Nikolia, Etelina. Sa bukur /Etelina Nikolia :Korçari i vogël -Nr. 11, mars, 
1996, f. 9. 

1648. Nino, Aulona. Endërroj /Aulona Nino :Korçari i vogël .-Nr. 10, shkurt, 
1996, f. 9. 

1649. Nuredini, Elton. Fausti; Amanet; Ndjej /Elton Nuredini :Poezia plus .-Nr. 
40, janar, 1996, f. 7. 

I 650. P. M. Po shtrydhet Shqipëria /P. M. (inic.) :Kushtrim brezash .-Nr. 221, 23 
maj, 1996, f. 8. 

1651. Pengu, Teuta. Të dua /Teuta Pengu :Nositi .-Nr. 57, 16 dhjetor, 1995, f. 5. 

J 652. Peraj, Bahri. Goma dhe lapsi; E vërteta dhe gënjeshtra/Bahri Peraj :E vërteta 
.-Nr. 36, maj, 1996, f. 4. 

1653. Pesiaka, Iris. Remember for my dear /Iris Pesiata :Revista familjare .-24, 
1996, f. 18. 

I 654. Petriti, Anjeza. Vetmi I Anjeza Petriti .Korçari i vogël .-Nr. I:, mars, 1996, 
f. 10. 

1655. Petriti, Koçi. Gishti /Koçi Petriti :Edhe diçka .-Nr. I, shkurt. 1996, f. 34 - 
35. 

1656. Pici, Juliana. Vëllai im refugjat /Juliana Pici :Korçari i vogël -Nr, 11, 19%. 
f. 10. 

1657. Pipa, Arshi. Natën e parë /Arshi Pipa :Liria .-Nr. 226, 19 qershor, 1996, f. 5. 

1658. Plaku, Viktor. /Poezi/ /Viktor Plaku :Poezia plus .-Nr. 41, shkurt, 1996, f. 
13. 

1659. Poezi kushtuar Rexhep Qoses .Zëri i popullit .-Nr. 147, 25 qershor, 1996, f. 
12. 

1660. Pojanaku, Dhimitër. Lamtumirë /Dhimitër Pojanaku :Nositi .-Nr. 72, 6 
maj, 1996, f. 6. 

1661. Poja na ku, Dhimitër. Shën Valentini /Dhimitër Pojanaku :Nositi .-Nr. 64, 
17 shkurt, 1996, f. 7. 
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1662. Qafëzezi, Kristi. Dimri plak /Kristi Qafëzezi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f 11. 

1663. Qendro, Halil. Peshkaqeni; Lehje qensh; Dritë /Halil Qendra .Veterani i­ 

Nr. 15, 13 qershor, 1996, f 1. 

1664. Qirjako, Rebjana. Monotoni; Qëndroni në breg të detit /Rebjana Qirjako 
:Korçari i vogël .-Nr. 10, shkurt, 1996, f 8. 

1665. Radi, Jozef. Ky mur turpi .. /Jozef Radi :Bashkimi i shqiptarëve .-Nr. 2, 
qershor, 1996, f 3. 

1666. Rad i, Lazër. Dashuri brezash /Lazër Radi :Bashkimi i shqiptarëve .-Nr. 2, 
qershor, 1996, f 3. 

1667. Rakipi, Faton. Skeleti i varur në shpresë /Faton Rakipi :Nositi -Nr. 60, 20 
janar, f 4. 

1668. Ra molla ri, Erjon. Mësueses sime /Erjon Ramollari :Korçari i vogël .-Nr. 
1 O, shkurt, 1996, f 1 O. 

1669. Reçi, Vjollca. Ringjallja e Voskopojës/Vjollca Reçi :Nositi -Nr, 55, 2 dhjetor, 
1995,f.5. 

1670. Rreshpeja, Frederik. /Lirika/ /Frederik Rreshpeja :Poezia plus .-Nr. 41, 
shkurt, 1996, f 20 - 30. 

1671. Salovaçi, Vangjush. /Poezi//Vangjush Salovaçi :Poezia plus -Nr, 40,janar, 
1996, f 21. 

1672. Salillari, Këze. Dallëndyshja/Këze Salillari :Mangalem -Nr. 1, nëntor, 1995, 
f 8. 

1673. Salillari, Mandi. Në fshatin tim /Mandi Salillari :Mangalem .-Nr. !, nëntor, 
1995, f 8. 

1674. Salillari, Ro vena. Kënga e zogjve dhe një korb /Ro vena Salillari :Mangalem 
.-Nr. 1, nëntor, 1995, f 8. 

1675. Sinani, Ermelinda. /Cikël me poezi/ /Ermelinda Sinani :Poezia plus -Nr, 
41, shkurt, 1996, f 11 - 12. 
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1676. Skarovoti, Pan di. Lulet /Pandi Skorovoti :Korçari i vogël -Nr. 1 O, shkurt, 
1996, f. IO. 

1677. Skenderaj, M. Historia e Shqipërisë :Hymni i Kombit/A. Skenderaj :Brezi 
22 .-Nr. 3, nëntor, 1995, f. 3. 

1678. Skënderi, Vehbi. Mbaj një zemër gruaje ndër duar; Gruas që qan vazhdimisht; 
Hëna e vjedhur; Ndoshta; Pae parë Kosovën /Vehbi Skënderi :Leka (Shtojcë 
e "Rilindja javore") .-Nr. 51, 9- 15 qershor, 1996, f. 17. 

1679. Spahiu, Esmeralda. Nëna/Esmeralda Spaho :Korçari i vogël .-Nr. I O, shkurt, 
1996, f. 9. 

1680. Spahiu, Xhevahir. Ditës ç'i dhe e çfarë të dha; Bëre çerdhe në flamur; Plepi 
dhe furtuna; Ti japim xhaketën; Bashkë me shokët /Xhevahir Spahiu 
:Mrekullia .-Nr. 4, tetor - dhjeor, 1996, f. 6 - 7. 

1681. Spaho, Evjola. Dy fjalë zemre; Miss pranvera /Evjola Spaho :Korçari i 
vogël .-Nr. 9,janar, 1996, f. 11. 

1682. Stafa, Edmond. Vetmi /Edmond Stafa :Poezia plus -Nr, 41, shkurt, 1996, 
f. 13. 

1683. Strora, Erina. Sytë etu; Portret; Mall /Erina Strora :Nositi .-Nr. 59, 13 
janar, 1996, f. 4 - 5. 

1684. Sulejmani, Siri. Bisedë me nënën /Siri Sulejmani :Koha e re .-Nr. 20, 7 
qershor, 1996, f. 5. 

1685. Su Iku, Enkelejda. Paqe tek fëmijët /Enkelejda Sulku :Korçari i vogël .-Nr. 
11, mars, 1996, f. 9. 

1686. Sylenji, Sonila. Unë po iki /Sonila Sylenji :Korçari i vogël .-Nr. 9, janar, 
1996, f. 9. 

1687. Shahollari, Saviola. Realitet apo ëndërr. .. ? /Saviola Shahollari :Nositi -Nr, 
63, I O shkurt, 1996, f. 5. 

1688. Shalsi, Elona. Pranvera /Elona Shalsi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, 
f. 11. 

1689. Shalsi, Griselda. Dimri /Griselda Shalsi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 10. 
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1690. Shaqolli, Lediana. Nënës time /Lediana Shaqolli :Korçari i vogël .-Nr. 11, 
mars, 1996, f. 11. 

1691. Shehu, Ferdinand. Dhimbje për nipat e mi /Ferdinand Shehu :Ideja 
kombëtare .-Nr. 7, mars, 1996, f. 4. 

1692. Shehu, Sali. Culja mortore /Sali Shehu :Ideja kombëtare .-Nr. 15, 24 maj, 
1996, f. 4. 

1693. Shkullaku, Rudina. Realiteti /Rudina Shkullaku :Nositi .-Nr. 71, I maj, 
1996, f. 6. 

1694. Taçi, Pano. U deshëm një jetë të vdisnim bashkë/Pano Taçi :Drita .-2 qershor, 
1996,f.8-9. 

1695. Tafaj, Shyqyri. Lahuta e Shqipërisë Etnike /Shyqyri Tafaj :Liria -Nr. 226, 
19 qershor, 1996, f. 5. 

1696. Ta hiri, Gazmond. Dallëndyshes /Gazmond Tahiri :Korçari i vogël .-Nr. 9, 
1996,f.8. 

11597. Taipi, Amarilda. Biçikleta/Amarilda Taipi .Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996, f. 11. 

1698. Take, Lorena. Fotografia me gjyshin /Lorena Take :Korçari i vogël .-Nr. 
11, mars, 1996, f. 9. 

1699. Topi, Junilda. Hënë /Junilda Topi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, f. 
11. 

1700. Topi, Klodiana. Dimri /Klodiana Topi :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 1996, 
f. 10. 

1701. Trebeshina, Kasem. Në ëndërr; Flaka e fundit; Pamje e përgjakur; Lavdia; 
Trishtim; Njëqind anijet e mia /Kasem Trebeshina :Korçari i vogël -Nr. 9, 
janar, 1996, f. 4. 

1702. Treska, Daniela. Lulëkuqja/Daniela Tresha :Korçari i vogël .-Nr. 10, shkurt, 
1996, f. 9. 

1703. Trifoni, Anxhela. Malli /Anxhela Trifoni :Korçari i vogël .-Nr. 9, janar, 
1996, f. 1 O 
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1704. Tufa, Agron. Elegji; Këngë; Kuajt e ëndërrt; Dreri; Poezi emirë; Aty tek 
portat skee ... ; Miss shtriga; Ai që gjuajti me shkelm një vrimë në qiell I 
Agron Tufa :Drita .-23 qershor, 1996, f. 8. 

1705. Tushe, Ritvana. Nëna ime e dashur /Ritvana Tushe :Korçari i vogël .-Nr. 9, 
janar, 1996, f. 9. 

1706. Vasili, Marjana. Pylli /Marjana Vasili :Korçari i vogël .-Nr. 10, shkurt, 
1996, f. 9. 

1707. Vera, Krisalda. Mërgimi është ferr /Krisalda Vera :Korçari i vogël .-Nr. 11, 
mars, 1996, f. 12. 

1708. Veshi, Gerti. /Poezi/ /Gerti Veshi :Brezi 22 .-Nr. 3, nëntor, 1995, f. 5. 

1709. Vinca, Agim. Të shkosh në Pogradec /Agim Vinca :Nositi .-Nr. 72, 6 maj, 
1996, f. 6. 

171 O. Viso, Kristina. Sa bukur është të jetosh! /Kristina Viso :Korçari i vogël .­ 
Nr. 10, shkurt, 1996,f.10. 

1711. Vojkollari, Kujtim. Plaku në kaush /Kujtim Vojkollari :Liria .-Nr. 225, 12 
qershor, 1996, f. 3. 

1712. Xhaferllari, Rozeta. Idealja/Rozeta Xhaferllari :Poezia plus .-Nr. 40,janar, 
1996, f. 29. 

1713. Xhaferllari, Rozeta. "Monotoni" /Rozeta Xhaferllari :Poezia plus .-Nr. 41, 
shkurt, 1996, f. 13. 

1714. Xheka, Agim. I dashur mik, i dashur shok, e dashura ime /Agim Xheka 
:Kombi .-Nr. 26, 4 qershor, 1996, f. 6. 

1715. Xhemani, Floresha. Cikël me poezi /Floresha Xhemani :Poezia plus .-Nr. 
40, janar, 1996, f. I O. 

1716. Xhemollari, Matilda. Ambra /Matilda Xhemollari :Korçari i vogël .-Nr. 
11, mars, 1996, f. 10. 

1717. Xhuli, Erkensa. Kur bie shi /Erkensa Xhuli :Korçari i vogël .-Nr. 11, mars, 
1996,f.10. 
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1718. Zagorçani, Ermelinda. Të dish të ekzistosh /Ermelinda Zagorçani :Nositi 
.-Nr. 55, 2 dhjetor, 1995, f. 5. 

1719. Zajmi, Eda. /Poezi! /Eda Zajmi :Poezia plus .-Nr. 41, shkurt, 1996, f 33. 

1720. Zdruli, Gaqo. Qershor 1944 :Nxjerrë nga vëllimi që poeti e ka gati për 
botim /Gaqo Zdruli :Kushtim brezash .-Nr. 20, 16 maj, 1996, f 6. 

1721. Zekthi, Pëllumb. Ç'i deshët dashuritë që unë nuk i dija /Pëllumb Zekthi 
.Drita .-16 qershor, 1996, f. 8. 

1722. Zeneli, Abdullah. Pëllumbat e Sarajevës; Kur dielli del në Qiell /Abdullah 
Zeneli :Rilindja .-Nr. 926, 8 qershor, 1996, f. 9. 

1723. Zilja, Rada. Hiri; A .. ; Ndëshkim /Rada Zilja .Brez 22 .-Nr. 2, nëntor, 1995, 
f 5. 

1724. Zilja, Rada. Rendja e viteve; Macja /Rada Zilja :Brezi 22 .-Nr. 3, nëntor, 
I 995, f. 5. 

1725. Zogaj, Preç. /Poezi/ /Preç Zogaj .-Teksti edhe frëngjisht .Përpjekja .-Nr. 5, 
dhjetor, 1995, f. 68 - 72. 

1726. Zoto, Mirela. Pafuqi; Ndihmojeni; Ringjallje /Mirela Zoto :Poezia plus .­ 
Nr. 40, janar, 1996, f. 31. 

Prozë 

1727. Abazi, Linda. 38 vjeç e shtatëmuaj e njëzet ditë /Lindita Abazi :Revista 
letrare .-Nr. 4, 1996, f. 62 - 67. 

1728. Abazi, Teuta. Këndo si atëher astronaut /Teuta Abazi :Drita .-2 qershor, 
1996, f. 7. 

1729. Babani, Eden. Takush Durvari :Tregim /Eden Babani :Liria A .-Nr. 41, 9 
qershor, 1996, f. 6, 7. 

1730. Baholli, Eduard. ·'Kur njerëzit nuk pyesin për njëri - tjetrin, ç'faj u kemi ne 
mizat?" /Eduard Baholli .-(Skicë humoristike) :Kunji .-Nr. 24, 1996, f. 9. 

1731. Basha, Eqrem. Marshi i kërmillit drejt dritës së diellit/Eqrem Basha :Revista 
letrare .-Nr. 4, 1996, f. 38 - 45. 
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1732. Berisha, Isa. Një zënie për babanë ... :Tregim /Isa Berisha :Revista familjare 
.-Nr.23, 1996,f.14. 

1733. Berisha, Isa. Zemërimi i Kontit Buri nor :Tregim Ilsa Berisha :Rilindja .-Nr. 
943, 23 qershor, 1996. f. 9. 

1734. Bica, Pranvera. Xheku i Edit /Pranvera Bica :Korçari i vogël .-Nr. 9,janar. 
1996, f. 5. 

1735. Bushaka, Gaqo. Pasqyra magjike /Gaqo Bushaka .Korçari i vogël .-Nr. 9, 
janar, 1996, f. 7, 8. 

1736. Çuçi, Llazar. Monolog i gruas së pilotit /Llazar Çuçi :Revista mbrojtja .-Nr. 
4, 1996, f. 19 - 20. 

1737. Daja, Arja. Dashuri që vritet /Arja Daja :Revista familjare .-Nr. 17. maj, 
1996, f. 6 - 7. 

1738. Dollani, Tajar. Letra nga skëterra :/Pjesë nga romani me të njëjtin titull/ I 
Tajar Dollani :Mesazh .-Nr. 110, I 8 qershor, I 996, f. 6. 

1739. Gjinaj, Aleks. Lista e gjellëve :Tregim /Aleks Gjinaj :Kunji .-Nr. 23, 1996, 
f. 5. 

1740. Hakani, Orges. Kur zhvlerësohet spektri :Tregim /Orges Hasani :Dita 
informacion .-Nr. 324, 28 qershor, 1996, f. 15. 

1741. Halim i, Shkëlzen. Liza :Tregim /Shkëlzen Hali mi :Leka (Shtojcë e "Rilindja 
javore") .-Nr. 51, 9 - 15 qershor, 1996, f. 17. 

1742. Hushi, Ramazan. Jetë me dyshime :Tregim /Ramazan Hushi :Revista 
familjare .-Nr. 24, 1996, f. 8 - 9. 

1743. Hysenbegasi, Henrik. Humor përmes dialogut /Henrik Hysenbegasi :Nositi 
.-Nr. 55, 2 dhjetor, 1995, f. 5. 

1744. Hyseni, Bajram. Dymbëdhjetë nuset e Kosovës :Tregim i jetuar /Bajram 
Hyseni :Liria A .-Nr. 46, 27 qershor, 1996, f. 6. 

1745. Hyseni, Bajram. Triptik Nr. 1 :Me kujtime nga qelitë e shtetit bunker I 
Bajram Hyseni :Kosova .-Nr. 8, maj, 1996, f. 7. 
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1746. Isufi, Haxhi. Një xhiro në varrezë :Tregim satirik /Haxhi Isufi :Kunji -Nr. 
26, 1996, f. 2. 

1747. Ja kova, Sokol. Dredhia e Limos :Tregim /Sokol lakova :Rilindja për fëmijë 
(Shtojcë e "Rilin.dja javore") .-Nr. 50, 2 - 8 qershor, 1996, f 13. 

1748. Ja kova, Sokol. Rrëfime lufte/Sokol Jakova :Revista mbrojtja .-Nr. 4, 1996, 
f. 21 - 23, 26; Nr. 5, 1996, f. 34 - 37. 

1749. Jorgji, Tham as. Shtëpia e pritjes ose të padukshmit /Thanas Jorgji :Kunj i - 
Nr. 23, 1996, f. 9. 

1750. Kadare, Ismail. "Baklavakroniek" /Ismail Kadare .-(Vazhdon botimi i 
romanit të Kadaresë "Viti i mbrapshtë") :Dita informacion -Nr, 320, 22 
qershor, 1996, f. 13. 

I 751. Kadare, Ismail. Intinerare të këqija /Ismail Kadare .-("Viti i mbrapshtë") I 
IsmailKadare:Ditainformacion.-Nr.317, 19qershor, 1996,f.13. 

1752. Kadare, Ismail. Vazhdon kaosi /Ismail Kadare .-(Pjesë nga libri "Viti i 
mbrapshtë" Ismail Kadare) :Dita informacion .-Nr. 321, 23 qershor, 1996, f. 
13. 

1753. Kadare, I. Viti i mbrapshtë /I. Kadare .-(Pjesë nga libri "Viti i mbrapshtë" i 
I. Kadaresë) :Dita informacion .-Nr. 316, 18 qershor, 1996, f. 13. 

1754. Kajtazi, Mehmet. Alebardat :Tregim /Mehmet Kajtazi :Rilindja -Nr, 938, 
22 qershor, 1996, f. 8. 

I 755. Kelmendi, Florin. Ndalni trenat :Tregim /Florin Kelmendi :Rilindja .-Nr. 
926, 8 qershor, 1996, f. 9. 

1756. Koço, Lejda. Loja e ngjyrës mbi skëterrë /Lejda Koço :Poezia plus .-Nr. 4 I, 
shkurt, 1996, f. 3 I. 

1757. Kraja, Mehmet. Rrëfim për mua, për Shabbetai Zevin dhe mikun tim 
Menahen J :Tregim /Mehmet Kraja :Drita .-9 qershor, 1996, f. 9, 10, 13. 

1758. Kulla, Pëllumb. Qyteti që u çlirua më 1979 :Tregim nga Pëllumb Kulla I 
Pëllumb Kulla :Bota socialdemokrkate .-Nr. 21, 6 qershor, 1996, f. 8; Nr. 
22, 13 qershor, 1996, f. 7. 

1759. Lah i, Riza. Dhjeta arabe -hashurja :Nga cikli i motiveve iraniane/Riza Lah i 
:Drita .-2 qershor, 1996. f. I O - 11. 
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1760. La maj, Ferit. Fabula /Ferit Lamaj :Republika .-Nr. 108, 8 qershor, 1996, f. 
7. 

1761. Leka, Arian. Kur shkruaj me dorën e majtë :Tregim /Arian Leka :Drita.- 16 
qershor, 1996, f. 9, I O. 

1762. Mahilaj, Irena. Humornga shtëpia/Irena Mahi laj :Kacamicri .-Nr. 25, 1996, 
f. 6. 

1763. Mahilaj, Kastriot. Historia e shumëkëmbësh it që donte të bëhej shumëkokësh 
/Kastriot Mahilaj :Kacamicri .-Nr. 25, 1996, f. I O - 12. 

1764. Malaj, Aqif. Eh, mor Çimi ... :Tregim /AqifMalaj :Rilindja për fem ijë (Shtojcë 
e "Rilindja javore") .-Nr. 50, 2 - 8 qershor, 1996, f. 13. 

I 765. Meça, Hamdi. Shërbyesja, gjeli dhe zonja e pasur e vilës /Hamdi Meça 
:Korçari i vogël .-Nr. 9, janar, 1996, f. 3. 

1766. Meçe, A. Ponçi :Tregim /A. Meçe :Nositi .-Nr. 60, 20 janar, 1996, f. 6. 

1767. Meçe, Arben. Takimi :Tregim /Arben Meçe :Nositi .-Nr. 64, 17 shkurt, 
1996, f. 7. 

1768. Mezani, Bledar. Skicë; Dashuri /Bledar Mezani :Brez 22 .-Nr. 2, nëntor, 
1995, f. 4. 

1769. Musliu, Beqir. Requiem i vitit 1995 :Ose kuarteti i vdekjes, ose homazh për 
shkrimtarët Mirko Gashi, Anton Pashku, Hajdar Salihu dhe Ali Musaj I 
Beqir Musliu :Leka (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 5, 2 - 8 qershor, 
1996, f. 17. 

1770. Papa, Loni. Hija /Loni Papa :Urtësia .-Nr. 4, nëntor, 1995, f. 19. 

1771. Pash ku, Anton. Një kallzim pa lidhje, por një mënyrë dëftore /Anton Pashku 
:Revista letrare .-Nr. 4, I 996, f. 31 - 37. 

1772. Podrimja, Ali. Poetët vdesin bashkë me atdheun :Refleksione /Ali Podrimja 
:Rilindja .-Nr. 928, 11 qershor, 1996, f. 9. 

1773. Pone, Stavri. Pulëbardha /Stavri Pone :Mrekullia .-Nr. 2, prill - qershor, 
1996, f. 18 - 19. 
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1774. Prokshi, lljaz. Valsi i fundit :Tregim /lljaz Prokshi :Rilindja .-Nr. 932, 15 
qershor, 1996, f. 9. 

1775. Rama, Edlira. Lotët e resë /Edlira Rama :Mrekullia .-Nr. 1, janar - mars, 
1996, f. 15. 

1776. Rama, Edlira. Pësimi i drerit Pifo /Edlira Rama :Rilindja për fëmijë (Shtojcë 
e "Rilindja javore") .-Nr. 51, 9- 15 qershor, 1996, f. 12. 

1777. Sinani, Hysen. Turpi 'Tregim /Hyscn Sinani :Drita .-23 qershor, 1996, f. 9, 
10. 

1778. Sula, Haxhi. Duke kërkuar lirinë ... /Haxhi Sula :Tribuna .-Nr. 245, 14 qershor, 
1996, f. 8. 

1779. Shash a, Fiqiri. Lamtumirë Tatjana /Fiqiri Shasha .Revista familjare .-Nr. 
17, maj. 1996, f. 10- 11. 

1780. Trajan i, Dhimitraq.Th. Kur fati nuk buzëqesh :Tregim /DhimitërTh. Trajan i 
:Rilindja .-Nr. 920, I qershor, 1996, f. 9. 

1781. Thaçi, Stefan. Nudoja /Stefan Thaçi :Drita .-2 qershor, 1996, f. 9 - I O. 

1782. Zani, Laura. Buratini i parfumosur /Laura Zani :Brezi 22, nëntor, 1995, f. 
4. 

1783. Zani, Laura. Sytë e shiut... të verbër /Laura Zani .Brezi 22, nëntor, 1995, f 
4. 

1784. Zllaltku, Rexhep. Violina /Rexhep Zllatku :Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. 
53 - 61. 

1785. Zoto, Oltion. Shlyjeni fjalën unë :Tregim /Oltion Zoto :Rilindja për fëmijë 
(Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 50. 2 - 8 qershor, 1996, f. 12. 

1786. Zoto, Petraq. Bishti i dhelprës :/Fragment nga romani "Bishti i dhelprës"/ I 
Petraq Zoto :Korçari i vogël .-Nr. I O, shkurt, 1996, f. 4 - 6. 

XXIII, 2, a shih edhe: 527, 1113 
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b) Letërsie minoritetit 

1787. Dokle, Nazif. Od timot "Muka mile" /Nazif Dokle :Prespa .-Nr. 9, mars, 
1996, f. 14. 

1788. Dokle, Nazif. Od volumot "Mula mile" /NazifDokle :Prespa .-Nr. 10, maj, 
1996, f. 14. 

1789. Hrestou, Spurou. E genetika; To luhnori tes Penelopes; Ola; Thalassa: Ela ... ; 
Trizei c zoe; E fragkosuke; To kalutcrimi; Proskuncse; Metsio polites; Oi 
katatheseis mou; Otan bgeis ston Elio; O mparmpa Giannes /Spurou Hrestou 
:E fone tes OMONOIAS .-Nr. 253, 18 qershor, 1996, f. 4. 

1790. Katsalida, Nikou. Sterne mpalanda, penthime :Poiema /Nikou Katsalida 
:Logotehniko laiko bema (Shtojcë e "Laiko berna") .-Nr. 12, 23 maj, 1996. 
f. I - 2. 

1791. Koltov, Strail. Aj ne çekaj goce, tuku vednosh dojdi /Strail Koltov :Prespa 
.-Nr. 7, tetor, 1995, f. 14. 

1792. Mazenkovski, Spase. Ne mozham dusho -jas sum zakolnat /Spase 
Mezenkovski :Prespa .-Nr. I O, maj, 1996, f. 12 - 13. 

1793. Mazenkovski, Spase. Prespa /Spase Mazenkovski :Prespa .-Nr. 7, tetor, 
1995, f. 14. 

1794. Mazenkovski, Sp ase. Tvorbi za deca /Spase Mazenkovski :Prespa .-Nr. 1 O, 
maj, 1996, f. 15. 

1795. Sotirovski, Pande. Naridot stojani; Zhivot na çovekot; Tazhen /Pande 
Sotirovski :Prespa .-Nr. 1 O, maj, 1996, f. 14. 

l 796. Tsouka, Panou. Horio mou, apo tis protes mou agapes kai hares /Panou 
Tsouka :Laiko bema .-Nr. 12, 23 maj, 1996, f. 7. 

c) Letërsie huaj. 

1897. Allan, A. Xh. Diptiku :/Tregim/ /A. Xh. Allan :Kunji .-Nr. 22, 1996, f. 12. 

1798. Apdajku, Xhon. T'i vish rrotull gruas sate/Xhon Apdajku; Përkth. Maksim 
Daiu :Drita .-16 qershor, 1996, f. 15. 
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1799. Apoliner, Gijom. Maria /Gijom Apo liner; Përkth. Ard i Stefa :Brezi 22 .-Nr. 
3, nëntor, 1995, f. 4. 

1800. Aragon, Lui. Një ajër tetori /Lui Aragon; Përkth. Ardi Stefa :Brezi 22 .-Nr. 
3, nëntor, 1995, f. 4. 

180 I. Barthelmi, Frederik. Xham me zbukurime /Frederik Barthelmi; Përkth. 
Maksim Daiu :Drita .-2 qershor, 1996, f. 14 - 15. 

1802. Bërns, Robert. Xhan Anderson /Robert Bërns; Përkth. Vasil Fotiu :Poezia 
plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 4. 

1803. Bodler, Sharl. Muzika /Sharl Bodler; Përkth. Ard i Stefa :Brezi 22 .-Nr. 3, 
nëntor, 1995, f. 4. 

1804. Bodler, Sharl. Trishtimet e hënës; Vdekja e dashnorëve; Vdekja e mjeranëve; 
Perëndimi i ditës /Sharl Bodler :Poezia plus -Nr, 40, janar, 1996, f. I 7. 

1805. Borges, Jorge Luis. Manuali i zoologjisë fantastike /Jorge Luis Borges, 
Margarita Guerrero; Përkth. Nasi Lera :Drita .-2 qershor, 1996, f. 12. 

1806. Borges, Jorge Luis. Shtëpia e Asterionit /Jorge Luis Borges; Përkth. Agim 
Bakushi :Drita.· 9 qershor, 1996, f. 12. 

1807. Breton, Andre. /Poezi/ Andre Breton :Poezia plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 
14 - 15 

1808. Breht, Bertold. /Poezi/ /Bertold Breht :Poezia plus .-Nr. 41, shkurt, 1996, f. 
20. 

1809. Çapek, Ka rel. Nga puthja gjer në puthje /Karel Çapek; Përkth. Nikolia Pire 
:Drita.- 16 qershor, 1996, f. 13. 

181 O. Eliot, Tomas S. La figlia ehe piange /Tomas S. Eliot :Poezia plus .-Nr. 40, 
janar. 1995, f. 3. 

1811. Eliot, Tomas S. Toka e shkretë :/Poemë/ /Tomas S. Eliot; Përkth. Gentian 
Çoçoli :Drita .-23 qershor, 1996, f. 14, 15. 

1812. Elyar, Pol. Lamtumirë të shtim /Pol Elyar; Përkth. Ardi Stefa :Brezi 22 .-Nr. 
3, nëntor, 1995, f. 4. 
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1813. Elyar, Pol. /Poezi/ /Pol Elyar; Përkth. Alket Çani :Poezia plus .-Nr. 41, 
shkurt, 1996, f. 21 - 26. 

I 814. Felitig, La u reta. Legjenda e Urës së djal I it /Laureta Fel itig; Përkth. llirjana 
Papalilo :Kacamicri .-Nr. 26, 1996, f. 4 - 5. 

18 I 5. Fizuli, Muhamed. Mbretërit; E kush jam unë ... /Muhamed Fizuli; Përkth. 
Hamza Koçi u :Kombi .-Nr. 28, 25 qershor, I 996, f. 7. 

1816. Fon tan a, Ivan. i\ Iorizma ecke /I van Fun lana .Rcvista I el rare .-Nr. 4, 1996. 
f. 133 - 139. 

I 8 I 7. Gëte, Joh en Volfgang. Jam betuar shpesh; Takim dhe ndarje /Gëte :Poezia 
plus .-Nr. 4 I, shkurt, I 996, f. 19. 

I 8 I 8. Gras, Gynter. Fluturimi i zogut /Gynter Gras; Përkth. S. O .Leka (shtojcë e 
"Rilindja javore") .-Nr. 50, 2- 8 qershor. 1996. f. JO. 

I 8 I 9. Heminguej, Ernest. Dëbora mbi fusha /Ernest Heminguej; Përkth. Nasi 
Lera :Drita.- 23 qershor, 1996, f. 12, 13. 

I 820. Jeftushenko, Evgjeni. Fundi i një perandorie :Parathënie e autorit /Evgjeni 
Jeftushenko .Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. I 24 - I 32. 

182 I. Kalvino, Halo. Shtëpia e zgjoj ve :Tregim /Italo Kai vino; Përkth. Vjollca 
Lisi :Poli i qendrës .-Nr. 73, 28 qershor, 1996, f. 7. 

I 822. Kuazimodo, Salvatore. Ligjëratë mbi poezinë /Salvatore Kuazimodo :Revista 
letrare .-Nr. 4, 1996, f. I 14 - 123. 

1823. Machachlan, Patricia. Shtatë të puthura çdo mëngjes ... /Patricia Machachlan; 
Përkth. Iliriana Papalilo :Drita .-9 qershor, I 996, f. 13. 

1824. Mekdonell, Meri. Pema e vogël e Vitit të Ri /Meri Mekdonell :Korçari i 
vogël .-Nr. 9,janar, 1996, f. 3. 

1825. Nuri, Edwin. Fëmijëria; Kafshët; Erë tradhti /Edvin Nuri; Përkth. Ermelinda 
Sinani :Poezia plus .-Nr. 4 I, shkurt, 1996, f. I 7. 

1826. Pavllovski, Radovan. Thatësirë; Rruga kah mali; Dielli i aries; Djaloshi që 
fle në mesditë; Grunaja me korba; Rrufe; Engjëlli mbi tokë; Rojtari t 

zotërimeve; Vetëtimat e Zhelezna Rekës; Porosi /Radovan Pavllovski; Përg. 
e përkth. Anton Pap leka :Drita .-9 qershor, 1996, f. I 4, I 5. 
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1827. Poezi turke të shekullit XX :Poezia plus .-Nr. 41, shkurt, 1996, f. 27 - 28. 

1828. Reich, Wilhelm. Dëgjo, o njeri i vogël /Wilhelm Reich :Zëri i popullit .-Nr. 
132, 7 qershor, 1996, f. 13. 

1829. Rembo, Artur. Ndijim /Artur Rembo; Përkth. Ardi Stefa :Brezi 22 .-Nr. 3, 
nëntor, 1995, f. 4. 

1830. Rem bo, Artur. /Poezi/ /Artur Rembo :Poezia plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 
30. 

1831. Roda ri, Xhani. Pyetjet së prapthi /Xhani Rodari; Përkth. R. Dina :Kacamicri 
.-Nr. 24, 1996, f. 13. 

1832. Rodari, Xhani. Vendi me S përpara /Xhani Rodari .Kacamicri .-Nr. 25. 
1996, r. 2. 

1833. Ruzhdi, Selman. Dega e praruar /Sclman Ruzhdi; Përkth. lsmet 13ytyçi :Leka 
(Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 51, 9- !5 qershor, 1996, f. IO. 

1834. Sever, Vishnja. A e kemi ditur; Ndarja me nënën; Do të bëhet më mirë :/Ka 
edhe për jetën e autores/ Nishnja Sever :Liria A .-Nr. 43, 16 qershor, 1996, 
f. 4. 

1835. Skot, Valter. Balladë /Sir Valter Skot; Përkth. Vasil Foti u :Poezia plus .-Nr. 
40, janar, 1996, f. 4. 

1836. Sypervjel, Zhyl. /12 poezi/ /Zhyl Sypervjel; Përkth. Edmond Tupja :Revista 
letrare .-Nr. 4, 1996, f. 105 - 113. 

1837. Shekspir, William. Soneta /William Shekspir; Përkth. Vasil Fotiu .Poezia 
plus .-Nr. 40, janar, 1996, f. 4. 

1838. Shiler, Frederik. Vajza e huaj; Djaloshi te burimi /Frederik Shiler :Poezia 
plus .-Nr. 41, shkurt, 1996, f. 20. 

1839. Tejmur, Mahmud. Tetoja e Selam Pashës /Mahrnud Tej mur; Përkth. Fatos 
Shëmili .-(Humor i huaj) :Kunji .-Nr. 24, 1996, f. 12. 

1840. Tennyson, Alfred. Ballukja/Alfred Tennyson; Përkth. Viktor Plaku :Poezia 
plus .-Nr. 41, shkurt, 1996. f. 34. 
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1841. Verlen, Pol. O e brishtë dhe e freskët murmurinë /Pol Veri en; Përkth. Ard i 
Stefa :Brezi 22 .-Nr. 3, nëntor, 1995, f. 4. 

1842. Witman, Walt. /Poezi/ /Walt Witman :Poezia plus .-Nr. 41, shkurt. 1996, f. 
6 - 7. 

1843. Zuffeti, Zaira. Kukakfshehti /Zaira Zuffeti :Kacamicri .-Nr. 24, 1996, f. 8 - 
9. 

1844. Zuffeti, Zaira. Pushimet verore /Zaira Zuffeti; :Kacamicri .-Nr. 26, 1996, f. 
8 - 9. 

1845. Zuffeti, Zaira. Tek mjeku psikanalist /Zaira Zuffeti :Kacamicri .-Nr. 25, f. 
8 - 9. 

XXIII, 2, c shih edhe: 11 

XXIV. KULTURA POPULLORE. 

1846. Ntagiou, Staurou. E prosbeblemene diatheke :Mia neadiastase sten aisthetike 
tes proforikes paradhoses tou Ellenismou tes Albanias /Staurou Ntagiou :E 
fone tes OMONOIAS .-Nr. 25 l, 11 qershor, 1996, f. 6; Nr. 252, 14 qershor, 
1996, f. 6: 

XXIV shih edhe I O, 254, 1437 

I. Teoria dhe historia e folklorit. 

1847. Berisha, Anton Nikë. Në mbretërinë e simbolikës dhe metaforave :Mbi 
poezinë gojore "Pal Golem i" të "Dorëshkrimit të Ki entit" 1736 I Anton Nikë 
Berisha :Rilindja demokratike .-Nr. 144, 27 qershor, 1996, f. 5; Nr. 145, 28 
qershor, 1996, f. 5. 

1848. Doja, Josif. Artistët e vegjël kavajas - më të mirët e festivalit :/Festivali 
folklorik ndërkombëtar i fëmijëve në Stamboll/ /Josif Doja :Rilindja 
demokratike .-Nr. 136, 19 qershor, 1996, f. 7. 

1849. Haxhihasani, Qemal. Concepts predominantes das le cycle des preuse I 
Qemal Haxhihasani :Studia albanica .-Nr. 1 - 2, 1991, f. 3 - 28. 

1850. Kruta, Beniamin. Polyphonie albanaise - traits communs et difference 
dialectales /Beniamin Kruta :Studia albanica .-Nr. I - 2, 1991, f. 29 - 44. 
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I 85 I. Rrapaj, Mero. Një jetë në gjurmim të pasurisë kulturore të popullit /Mero 
Rrapaj; Bised. Jani Gusho .-(Intervistë me folkloristin dhe studiuesin Mero 
Rrapaj) :Dita informacion .-Nr. 314, I 5 qershor, I 996, f. 15. 

I 852. Xhagolli, Agron. Festivali folklorik kombëtar -Berat 1995 I Agron Xhagolli; 
Ramazan H. Bogdani :Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. 90 - I O I. 

2. Folklori gojor, muzikor, koreografik. 

1853. Balada arbëreshe .Rcvixta letrare .-Nr. 4, 19%, r 7 - 21. 

3. Etnologjia. 

1854. Kordha, Hysen. Intelektual, atdhetar. shkencëtar i përkushtuar :I Abaz Dojaka/ 
/Hysen Kordha, Petrit Demi :Rilindja demokratike .-Nr. 142. 25 qershor. 
1996, f. 7. 

1855. Starova, Tomor. Kremtimet e lashta të motmotit :/Dita e Verës; Vangjclzrnoj; 
Sulltan Nevruzi; Llazoret/ /Tomor Starova :Nositi .-Nr. 67, 17 mars, 1996, 
f. 9; Nr. 68, 25 mars, 1996, f. 9. 

1856. Starova, Tomor. Shëngjergji /Tomor Starova :Nositi .-Nr. 72, 6 maj, 1996, 
f. 7. 

XXIV, 3 shih edhe: 323, 1399 

XXV. ARTI 

Shih: 159 

1. Probleme të përgjithshme 

Shih: 7,236 

2. Monumentet e kulturës. Muzeu met. 

1857. Muzeu i Artit Mesjetar Korçë :6 mijë ikona dhe I mijë objekte metalike, 
dëshmi kulture :Tribuna .-Nr. 249, 19 qershor, 1996, f. 12. 

1858. Shtylla, Valter. Antikultura në dëm të kulturës kombëtare :/Mbi dëmtimin e 
objekteve të kultit/ /Valter Shtylla :Drita islame .-Nr. I O, maj, I 996, f. 4. 
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1859. Tartari, Musa. Diktatura që shpërblente kriminelët e vdekjes /Musa Tartari 
.-(Mbresa mga muzeu i genocidit komunist) :Tribuna .-Nr. 255, 26 qershor, 
1996, f. 8. 

1860. Xhani, Ramiz. Historia dhe vlerat e tij kulturore :/Kulla e Sahatit, Tiranë/ I 
Ramiz Xhani :Drita islame .-Nr. 11, qershor, 1996, f. 4. 

XXV, 2 shih edhe: 482 

3. Arkitektura. Historia e arkitekturës shqiptare. Urbanistika. Mobilimi i 
banesave. 

1861. Miratohen studimet urbanistike të fshatrave Zall Mner dhe Bruz :/Fshatra 
që do të mbyten nga ujrat e liqenit të Bovillës/ :Rilindja demokratike .-Nr. 
I 27, 7 qershor, I 996. f. 5. 

XXV, 3 shih edhe: 1202 

4. Skulptura. Piktura. Grafika. Arti i aplikuar. Skenografia. 

I 862. Bushati, Mehdi Manç. Duke vizituar një ekspozitë pikture :/Piktori i ri 
Nektar Besim Duma//M,~hdi Manç Bushati, Jetmir H. Xhelollari :Liria A.­ 
Nr. 40. I 996. f. 6. 

1863. Bytyçi, Gani. Një piktor sa i njohur, aq i panjohur :/Jetullah Haliti/ /Gani 
Bytyçi :Zëri i popullit .-Nr. 145, 22 qershor, 1996, f.10. 

I 864. Frymi mi interkomunikativ i bukurisë së botës reale :/Bisedë/ /Bised. Iljaz 
Prokshi .-(Bisedë me piktorin Idriz Berisha) :Rilindja .-Nr. 930, I 3 qershor, 
1996, f. 8. 

I 865. Halili, K. Motive shqiptare - skalitur me forcën e shpirtit :/Skulptori beratas 
Grigor Tavanxhiu/ IK. Halili :Poli i qendrës .-Nr. 54, 6 qershor, I 996, f. 5. 

I 866. I. S. 70 piktura të Permeke-s në muzeun e artit modern II. S. (inic.) (Nostra 
Costant Permeke dhe Max Ernst në Itali) :Drita .-2 qershor, I 996, f. 5. 

I 867. Kita, Petraq. Një jetë pa. lamtumirë /Petraq Kita, Kostaq Tushi .-(Homazh 
për piktorin e merituar Rafael Dembo) :Rilindja demokratike .-Nr. 140, 22 
qershor, I 996, f. 7 :Korça demokratike .-Nr. 167, 23 qershor, 1996, f. 5. 

1868. Kuka (Varvarica). Suzana. Ekspozitë pikture e piktorit shkodran Sytki 
Brah imi /Suzana Varvarica Kuka :Bota socialdemokrate .-Nr. 2 I. 6 qershor. 
1996, f. 2. 

BKSH



I 869. Kuka (Varvarica), Suzan a. Veçantia e meditimit piktorik :Rreth ekspozitës 
"Arts Minds" të hapur prara do kohe në Galerinë e Arteve në Tiranë /Suzan a 
Varvarica Kuka :Rilindja .-Nr. 937, 2 I qershor, I 996, f. 8. 

I 870. "Kur Picasso thoshte se më donte" /Përg. I. S. (inic.) :Republika .-Nr. l 06, 
6 qershor, 1996, f. 6. 

1871. Kurti, I. Edgar Degas -një gjeni i dëshpëruar /1. Kurti :Poli i qendrës .-Nr. 
64, 18 qershor, 1996, f. 6. 

1872. Kurti, I. Francisco De Goya - më spanjolli, në universali /1. Kurti :Poli i 
Qendrës .-Nr. 56, 8 qershor, 1996, f. 7. 

1873. Kurti, Irma. "Kam pikturuar, i mërzitur nga mospërfillja e njerëzve" 
.Ekspozitë enjë 12 -vjcçari Gazmend Nroqi; /lrma Kurti :Poli i qendrës ,­ 
Nr. 66, 20 qershor. 1996, f. 6. 

1874. Kurti, Xh. Një "veteran" 12 - vjeçar i pikturës Gazmend Ndroqi /Xh. Kurti 
:Albania .-Nr. 143, 18 qershor, 1996, f. 5. 

1875. Likaj, Aleko. Shenjtori shitet 2500 dollarë .Klerikët :SOS, ikonat po ikin 
jashtë /Aleko Likaj :Koha jonë .-Nr. 148, 21 qershor, 1996, f. 6. 

1876. Luka, Zenepe. Vlora nën një penel të ri :Ekspozitë e liceistes Helena Mamillo 
/Zenepe Luka .Koha jonë .-Nr. 146, 19 qershor; 1996. f.18. 

1877. Mani, Oltion. Drama shpirtërore, në telajo :Ekspozitë e piktorit Agim Morina 
/Oltion Mani .-(Në galerinë e arteve kombëtare) :Dita informacion .-Nr. 
3 19, 21 qershor, 1996, f. 11. 

1878. Mani, Oltion. Lirizmi i dashurisë në farën e krijimit :Ekspozitë e piktorit 
Dashamir Gurabardhi /Oltion Mani :Dita informacion .-Nr. 304, 4 qershor, 
1996, f. 14. 

1879. Martini, Ilir. Piktura, pasuri shpirtërore e shprehur në telajo :Bisedë me z. 
Ilir Martini, piktor, skenograf, pedagog në Akademinë e Arteve /Tlir Mar­ 
tini; lnterv. Baxhul Merkaj :Tribuna .-Nr. 234, l qershor, 1996, f. 13. 

1880. Merkaj, Baxhul. Grafika me ndërthurjen e kaotizmi me surealismin 
:Ekspozita e piktorit kosovar Agim Morina /Baxhul Merkaj .-(Në Galerinë 
Kombëtare të Arteve Figurative) :Tribuna .-Nr. 253, 23 qershor, 1996, f. 
12. 
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1881. Merkaj, Baxhul. Një botë e shprehur në art :U hap ekspozita e parë e 
skulptores Riketa Mamaj /Bax.hu! Merkaj :Tribuna .-Nr. 255, 26 qershor, 
1996,f.13. 

1882. Merkaj, Baxhul. Telajo italiane në muret shqiptare :9 artistë italian 
ekspozojnë punimet e tyre /Pikturë/ /Baxhul Merkaj :Tribuna .-Nr. 236, 4 
qershor, 1996, f. 13. 

1883. Midis fituesve :Të ekspozitës :"Shëndeti mendor" ... :Poli i Qendrës .-Nr. 
62, 15 qershor, 1996, f. 6. 

1884. Morina, Agim. Krijuesi rikrijon natyrën e vetvetes :/Intervistë/ I Agim Morina; 
lnterv. Suzana Varvariea Kuka :Rilindja .-Nr. 940, 26 qershor, 1996, f. 9. 

1885. Muharremi, Hivzi. Gërshetim dhe sublimim i formave asociative :Agim 
Morina i takon brezit të ri të krijuesve figurative. U diplomua në Akademinë 
e Arteve në Prishtinë /1-!ivzi Muharremi :Republika .-Nr. 121, 23 qershor, 
1996, f. 6. 

1886. Muharremi, Hivzi. Pasion i shprehjes dhe i shqetësimeve shpirtërore :Me 
rastin e ekspozitës personale të akademik Muslim Mulliqit, hapur në galerinë 
e arteve "Evropa" në Pejë /1-livzi Muharremi :Rilindja .-Nr. 929, 12 qershor, 
1996, f 9. 

1887. Muka, Gazmend. Cilësia organike e krijimit në pikturë /Gazrnend Muka 
:Edhe diçka .-Nr. I, shkurt, 1996, f. 31 - 32. 

1888. Myrtezai, Vladimir. "Të kulturohem i që të jemi të lirë" :Bisedë me piktorin 
Vladimir Myrtezai /Vladimir Myrtezai :Drita .-16 qershor, 1996, f. 6. 

1889. Nesturi, Kliton. Të ndalohet grabitja e vlerave kulturore /Kliton Nesturi 
:Dita informacion .-Nr. 306, 6 qershor, 1996, f. 15. 

1890. Njerëzit-ëndërrues të hapësirave të mëdha :Ekspozitë e piktorit Sytki Brah imi 
:Poli i Qendrës .-Nr. 54, 6 qershor, 1996, f. 5. 

1891. Psari, Timo. Ekspozitë e skulptorit Perikli Çuli në Nju York /Timo Psari 
:Tribuna .-Nr. 23 7, 5 qershor, 1996, f. 12. 

I 892. Psari, Timo. Me ngjyrat e theksuara të shpirtit :Ekspozitë e piktorit Agim 
Morina /Timo Psari :Tribuna .-Nr. 251, 21 qershor, I 996, f. 13. 
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J 893. Psari, Timo. Mesazh franko - shqiptar :Ja Shqipëria' :Syri i një francezi, 
Pascal Boudry dhe dora e një shqiptari, Nazmi Hoxha në një ekspozitë të 
përbashkët në Francë /Tirno Psari :Tribuna .-Nr. 240, 8 qershor, 1996, f. 13. 

1894. Psari, Tim o. Një jetë në telajo :/Piktori Avni Çela/ /Timo Psari :Tribuna.­ 
Nr. 257, 28 qershor, 1996, f. 13. 

1895. Rama, Luan. Primitivi modern vrapon pas kohës /Luan Rama .-(Mbi 
krijimtarinë e Maks Velos nëpër Francë) :Koha jonë .-Nr. 148, 21 qershor, 
1996, f. 21. 

1896. Rogers, Otto Donald. Njerëzit e duan shumë dramën dhe dritën .Me piktorin 
kanadez· Otto Donald Rogers /Otto Donald Rogers; Përg. Ylli Drishti :Drita 
.- 9 qershor, 1996, f. 4. 

1897. "Të kulturohem i që të Jemi të lirë" .-(Intervistë me piktorin Vladimir Myrtezai) 
:Dita informacion .-Nr. 326, 30 qershor, 1996, f. 13. 

1898. Tili, Redina. Me artin e tyre, përtej kufijve :Bisedë me Redina Tilin pas 
kthimit nga Suedia ku së bashku me Blendi - Cotën hapën ekspozitën e 
përbashkët me skulptura dhe piktura /Redina Ti li; Bisect. Xhilda Kurti :Al­ 
bania .-Nr. 140, 14 qershor, 1996, f. 5. 

1899. Velo, Maks. Mjeshtri popullor gurskalitës Thimi Grazhdani /Maks Velo 
:Revista letrare .-Nr. 4, 1996, f. 87 - 89, 2 f. ii. 

1900. Verli, K. Albume të artit shqiptar :/Skulptori Luan Mulliqi dhe piktori Rob­ 
ert Aliaj Dragoti/ IK. Verli :Albania .-Nr. 132, 5 qershor, 1996, f. 5. 

1901. Verrner, misteri plot dritë /Përg. Aida Veliaj .-(Figura të shquara të artit 
botëror) :Rilindja demokratike .-Nr. 122, 1 qershor, 1996, f. 7. 

1902. Vizion i lumtur në kështjellën e Ri volit /Përg. L Stringa .-(Mostra: Costant 
Permeke dhe Max Ernst në Itali) :Drita .-2 qershor, 1996, f. 5. 

1903. Ymeraj, Genc. Figuracione këngë shqiptare në ditët e majit suedez :Ekspozitë 
e Redina Tilit dhe Blendi Çotës /Në Suedi, shoqëruar dhe me një kompakt 
disk të Redina Tilit/ /Genc Ymeraj :Gazeta shqiptare .-Nr. 418, 15 qershor, 
1996, f. 4. 
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S. Muzika. Teatri. Estrada. Cirku. Koreografia. Spektaklet (Spektaklet 
televizive Shih: XXV, 6) 

1904. Çefa, Sandër. Paraqitje dinjitoze e Ansamblit Shtetëror /Sandër Çefa :Bota 
socialdemokrate .-Nr. 22. 13 qershor, 1996, f. 9. 

1904/1. Evropa do të zgjedhë më të bukurën në Tiranë .Shqipëria do të presë në 
shtator vajzat e Kontinentit Pl atë /Roger Zell es për Miss Europa/ .-(Grabocka 
realizon ëndrrën e saj) :Gazeta shqiptare .-Nr. 428, 27 qershor, 1996, f. 7. 

XXV, 5 shih edhe: 1216 

a) Muzika 

1905. Bare, Denada. Perlat c këngës shkodrane nën ritme moderne .Për herë të 
parë emrat e njohur të muzikës së lehtë në një koncert me këngë folklorike I 
Denada Bare .-(Shkodra pret bujarisht artistët nga Tirana) :Koha jonë .-Nr. 
251, 29 qershor, 1996, f. 19. 

1906. Cekani, Sejdin. Kcti Qosja - shqiptarja që rihap dyert e sallave të Kajros I 
Sejdin Cekani .Zëri i popullit .-Nr. 149, 27 qershor, 1996, f. 9. 

J 907. Festivali: Hap i mençur në krijimtarinë muzikore shqiptare :Flasin fituesit I 
Fehim Ibrahimi, Nestor Kraja, Endri Sina. Merita Rexha; Interv. Mimoza 
Dervishi :Koha jonë .-Nr. 133, 5 qershor, 1996, f. 19. 

1908. Konkursi "Pianisti i ri" aktivitet i ardhmërisë të pianos :Drita .-16 qershor, 
1996,f.4,5. 

1909. Kraja, Nestor. Muzika, art elitar :/Bisedë me kompozitorin Nestor Kraja/ I 
Nestor Kraja; Bised. Xhilda Kurti .-(Ditët e muzikës së re shqiptare) :Alba­ 
nia .-Nr. 153, 29 qershor, 1996, f. 5. 

191 O. Leka, Marja na. Ishte një provë e madhe për mua :Sopranoja Marj ana Leka 
fitoi çmimin ndërkombëtar të Shtutgardit "Këngëtarja më e mirë e operas 
italiane" /Mariana Leka; Interv. Altin Ndroqi :Rilindja demokratike .-Nr. 
146, 29 qershor, 1996, f. 5. 

1911. Merkaj, Baxhul. Nis konkurimi "Pianisti i ri" /Baxhul Merkaj :Tribuna.­ 
Nr. 239, 7 qershor, 1996, f. 13. 

1912. Ndroqi, Altin. Koncert i fituesve të konkursit "Frederik Shopen" :Eglantina 
Grapshi fituese e çmimit të parë /Altin Ndroqi :Rilindja demokratike .-Nr. 
124, 4 qershor, 1996, f. 7. 
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1913. Nuk është vetëm kënga, shqetësimi im ... :Intervistë me Mihrije Brahja nga 
Kosova/Bised. Shpresa Muçollari :Revista familjare .-Nr. 23, qershor, I 996, 
f. 4. 

1914. Stringa, H. U mbyll fest '96 i "muzikës së re shqiptare" /I-I. Stringa :Drita.- 
2 qershor, I 996, f. 4. 

1915. Stringa, Hamide. Përfundoi konkursi i pinanistëve "Federik Shopen" I 
Hamide Stringa :Drita .-9 qershor, I 996, f. 3. 

1916. Veri i, K. Yll i Shqipërisë, i Operës italiane dhe i Shtutgardit :/Mariana Leka/ 
IK. Veri i .-(Ylli i javës kulturore e artistike) :Albania .-Nr. I 53, 29 qershor, 
1996, f. 5. 

1917. Viti artistik '95 - '96 - heshtja mungoi :/Materiale/ :Koha jonë .-Nr. 155. 29 
qershor, I 996, f. 19. 

1918. Xhupo, Sokol. Integrim në rrjedhat e zhvillimeve europiane të jetës muzikore 
:Intervistë me kompozitorin Sokol Shu po /Sokol Shupo; Interv. Altin Ndroqi 
:Rilindja demokratike .-Nr. 126, 6 qershor, 1996, f. 7 .. 

19 I 9. Ymeraj, Genc. Harqet shqiptare shtegtojnë në Evropë /Genc Yrneraj .Gazeta 
shqiptare .-Nr. 430, 29 qershor, 1996, f. 4. 

XXV, 5. a shih edhe: 1903 

b) Teatri. Estrada. Cirku. Koreografia. 

1920. Çili, Henri. "Tango e fundit" :Jeta që fillon këtu /Henri Çili .-(Dario Ageney 
dhe diplomantët në teatrin Ko9mbëtar) :Koha jonë .-Nr. 251, 20 qershor, 
1996, f. 18. 

1921. Dervishi, Mimoza. Mbrëmje nderi për artistët shqiptarë :/Artistët e teatrit 
shqiptar në Bon/ /Mimoza Dervishi .Koha jonë .-Nr. I 46, 19 qershor, 1996, 
f. 19. 

1922. Hysi, Ferdinand. Teatri i Vlorës në Die të Francës /Ferdinand Hysi .Brezi 
22 .-Nr. 2, nëntor, 1995, f. 6. 

I 923. M. D. Butrinti do të presë "Mekanizmin djallëzor" IM. D. (inic.) .-("Dea ... " 
një kompanie re teatrore) :Koha jonë .-Nr. 142, 14 qershor, 1996, f. 19. 

1924. Merkaj, Baxhul. Hamleti i kohës sonë :Regjisori Kujtim Spahivogli /Baxhul 
Merkaj :Rilindja .-Nr. 939, 25 qershor, I 996, f. 8. 
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l 925. Mustaqi, Thanas. Shpejt, Parisi me "Njolla të murrne" :Akuza të M. Jeros 
për T. Laçon /Thanas Mustaqi :Koha jonë .-Nr. 135, 6 qershor, l 996, f. 6. 

l 926. Ngjarja në art, refleks i një pune të mirë :J-lashorva, më tepër mbi katër 
skenarë të tij /Inter. Baxhul Merkaj :Tribuna .-Nr. 250, 20 qershor, 1996, f. 
12. 

l 927. Skënderi, Vehbi. Gjermania u bë për Moisiun si Palestina për Krishtin I 
Vehbi Skënderi :Rilindja demokratike .-Nr. 131, 12 qershor, 1996. f. 7. 

I 928. Starova, Agron. Tradita zhvillimi e sukseset e teatrit amator në qytetin tonë 
:/Pogradec/ /Agron Starova :Nositi .-Nr. 71, !maj, 1996, f. 10; Nr. 72, 6 
maj, 1996, f. 10; 73, 13 maj, 1996, f. 10. 

1929. Toska, Emine. Skena është një angazhim i shenjtë /Emine Toska: Biscd. 
Sh. l lalili :Rilindja .-Nr. 938. 22 qershor, 1996, f. 9. 

XXV, 5, b shih edhe: 150, I 80. 19 I 7. 

6. Kinematografia. Fotografia. Emisionet e radios e televizionit. 

1930. Ligj 8096 datë 21. 3. 1996 :Për kinematografinë :Fletorja zyrtare .-Nr. 13, 
maj. 1996, f 555 - 563. 

* 
* * 

1931. Agolli, Dritëro. Pjesëmarrës në gënjeshtër dhe në vjedhje /Dritëro Ago lii - 
(Televizioni ynë: dhie zgjebosur. bishtin përpjetë) .Zëri i popullit .-Nr. 134. 
9 qershor. 1996, f. 8. 

l 932. Bertoluçi, Bernardo. Unë vjedhësi i bukurisë /Bernardo Bertoluci; Përg. 
Ederina Demo .-(Bernardo Bertoluçi) :Drita .-2 qershor, l 996, f. 16. 

1933. Çashku, Kujtim. Jam përpjekur të zgjeroj hapësirën artistike shqiptare 
:Intervistë /Kujtim Çashku; Interv. Gani Mehmetaj :Leka (Shtojcë e "Rilindja 
javore") .-Nr. 50, 2-8 qershor, l 996, f. 9. 

1935. F. N. Italia e parë nga një shqiptar IF. N. (inic.) .-(Ekspozitë e fotografit Piro 
Naçe) :Dita informacion .-Nr. 305, 5 qershor, 1996, f. 14. 

l 936. Hashorva, Kreshnik. "Pavioni 2" në proçes xhirimi :Bisedë me skenaristin 
e filmit Kreshnik Hashorva; /Kreshnik Hashorva; Bised. Eden Babani :Liria 
A .-Nr. 40, 1996, f. 6. 
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1937. Korça, Agron. Në 70 vjetorin enjë fotografi :/Guri Koti/ /Agron Korça 
:Nositi .-Nr. 69, 1 prill, 1996, f. 2. 

1938. Kuka (Varvarica), Suzana. Fantazia intuitive në kornizë :/Ekspozitë e 
fotografeve/ /Suzana Varvarica Kuka .Leka (Shtojcë e "Rilindja javore'").­ 
Nr. 51, 9 - 15 qershor, 1996, f. 8. 

1939. Loni, K. "Kolonel Bunker" jashtë Europës /K. Loni :Dita informacion .-Nr. 
321, 23 qershor, 1996, f. 15. 

1940. Mani, Oltion. Xhufka përuron një album të ri /Oltion Mani .-(Një album 
mbi kishat arbëreshe) :Dita informacion .-Nr. 316, 18 qershor, 1996. f.14. 

1941. Mjaft në rolin tuaj prej shërbëtori pa moral .Drejtorisë së Përgjithshme të 
RVSH-së .-(Protestë) .Zëri i popullit .-Nr. 152, 30 qershor, 1996. f. 4. 

1942. Nesturi, Kliton. Vazhdojnë të mungojnë filmat shqiptarë /Kliton Nesturi 
(Në ekranin e TVSH) :Dita informacion .-Nr. 303, 2 qershor, 1996, f. 15. 

1943. Rama, Luan. Media që mbron kërbaçin në emër të demokracisë /Luan Rama 
.-(Bumerangu televiziv presidencial dhe robëria e RTSH) :Koha jonë .-Nr. 
152, 26 qershor, 1996, f. 5. 

1944. Teli Savallas - yll i Hollivudit me prejardhje shqiptare /Përg, Thim i Çollaku 
.Leka (Shtojcë e "Rilindja javore") .-Nr. 51, 9- 15 qershor, 1996, f. 8. 

1945. Teliti, Esat. Gazetaria televizive kërkon cilësi dhe guxim intelektual /Esat 
Teliti; lnterv. Gjovaliri Kola :Rilindja .-Nr. 939, 25 qershor, 1996, f. 9. 

XXV, 6 shih edhe: 39, 150,654, 1056, 
1893. 

XXVI. FEJA. ATEIZMI. 

1946. Apostull Petri (29 qershor); Apostull Pavli (29 qershor) .-(Nga shenjtorët e 
muajit) :Ngjallja .-Nr. 6, qershor, 1996, f. 7. 

1947. Bardhi, Reshat. Përshëndetja e Kryegjyshit Haxhi Dede Reshat Bardhi I 
Reshat Bardhi .-(Konferenca e dytë bektashiane për zbatimin e vendimeve 
të Kongresit VI-të Bektashian, 19 korrik 1993) :Urtësia .-Nr. 4, nëntor, 1995, 
f. l. 
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I 948. Baxhaku, Fatos. Shijon, në vendin e mrekullive .Historia e çuditë e një 
manastiri ortodoks /Manastiri i Shën gjon Vladimirit pranë Elbasanit/ /Fatos 
Baxhaku :Gazeta shqiptare .-Nr. 426, 25 qershor, 1996, f. 7. 

1949. E vërteta mbi Jehovajtë Ngjallja .-Nr. 6, qershor. 1996. f 9. IO. 

I 950. Edukimi i krishterë i fëmijëve :Ngjallja .-Nr. 6. qershor, 1996. f. 8. 

I 951. Haki, Ismail. Integrim në Evropë por jo asimilim /Ismail Hak i .-(4 replika 
me z. Zef Bushati) :Drita islame .-Nr. ! O, maj, 1996, f. 2. 

I 952. Halim i, Avni. Për fee Atdhe /Avni Halim i .-(Bisedë me H. Sulejman Efendi 
Rexhepi Reis -ul Ulena i Bashkësisë Islame të Maqedonisë) :Rilindja .-Nr. 
943, 29 qershor, 1996, f. I O. 

1953 Ishte shpata që përhapi fenë Islame apo e vërteta e saj? /Përg. !smail H. 
Muçej :Drita islame .-Nr. 11. qershor, 1996, f. l, 4. 

1954. Keta, L. Libër nga Nënë Tereza "Një rrugë e thjeshtë" /L. Keta :Tribuna.­ 
Nr. 240, 8 qershor, 1996, f. 13. 

1955. Klerik i nderuar, njeri human dhe përparimtar .-(Në 80 - vjetorin e vdekjes 
- At Adham Anastasi ( 1825 - 1916)) :Ngjallja .-Nr. 6, qershor, I 996, f. I O. 

1957. Lani, Riza. Ashurja, festa "barabar" me I O /Riza Lani .-(Ja origjina e ditës 
së shenjtë fetare) :Koha jonë .-Nr. 132, 2 qershor, 1996, f. 19. 

1958. Marena, Jakin. Dita e Shna Ndout -pelegrinazhi më i madh fetar i vitit I 
Jakin Marena :Dita informacion .-Nr. 313, 14 qershor, 1996, f. 8. 

1959. Prifti, Dorotea. I respektuar nga të gjithë :At Xhan Xhosef një klerik i 
komunitetit shqiptar orthodhoks në SHBA /Dorotea Prifti, Lame Prifti, Guri 
Stefani :Ngjallja .-Nr. 6, qershor, 1996, f. 12. 

1960. Rexhepi, Sulejman. Kombi ynë po përjeton rilindjen e madhe :Intervistë 
me zotin Sulejman Rexhepi -kryetar i Bashkisë Islame të Maqedonisë I 
Sulejman Rexhepi: lnterv. Ergon Berisha :Tribuna .-Nr. 248. 18 qershor. 
1996, f. 11. 

1961. Sedaj, Engjëll. Shën Antoni -patron i Prishtinës :Me rastin e 13 qershorit, 
kremtes së Shën Antonit në Prishtinë /Engjëll Sedaj :Rilindja .-Nr. 930. 13 
qershor, 1996, f. 12. 
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1962. Zegali, Josif. Edukim shpirtëror dhe moralo - shoqëror :/Ritet fetare në Itali. 
Marksizma -leninizma dhe feja//JosifZegali :Tribuna .-Nr. 237, 5 qershor, 
1996. f. 8. 

XXYI shih edhe: 16/1, 123,124,134,156. 
160, 176, 179, 207, 209, 285, 292, 920, 
1345, 1347, 1361, 1464, 1858, 1875. 

XXVII. SHTYPI. LIBRI. HISTORIA E SHTYPIT DHE E LIBRfT. 
GAZETARIA. BIBLIOTEKARJA. BIBLIOGRAFIA. 

Shih: 632. I 047 

2. Gazetaria. Informacioni publik. 

1963. Çipa, Aleksandër. "Një listë'. edhe dy gazetarë të tjerë /Aleksandër Çipa.­ 
(Shtohen sërish episodet c dhunës) :Koha jonë .-Nr. 132. 2 qershor, 1996, f. 
6. 

1964. Formate dhunës mbi gazetarët në një fazë të paimagjinueshme :Deklaratë c 
Shoqatës së Gazetarëve Profeosionistë të Shqipërisë /Dhuna ndaj gazetarit 
Frrok Çupi/ :Koha jonë .-Nr. 144, 16 qershor, 1996, f. 2 :Zëri i popullit .-Nr. 
140, 16 qershor, 1996, f. 5. 

1965. Gumeni, Daut. Rekuiem për një kamikaze morali të punësuar në Gazetën 
"Albania" /Daut Gumeni :Poli i Qendrës .-Nr. 71, 26 qershor, 1996, f. 5. 

1966. Hoti, lzber. Informator objektiv i kohës /Izber Hoti .-("Tomorri" për viset 
entike shqiptare në 1941 - 1943) :Rilindja .-Nr. 930, 13 qershor, 1996, f. 14; 
Nr. 931, 14 qershor, 1996, f. 14; Nr. 932, 15 qershor, 1996, f. 14; Nr. 934, 
18 qershor, 1996, f. 14; Nr. 935, 19 qershor, 1996, f. 14; Nr. 9:;6, 20 qershor, 
1996, f. 14. 

1967. Luka, Zenepe. Mesazhet për lirinë e shtypit dërgojani policisë dhe SHIK-ut 
/Zenepe Luka .-(Letër e hapur drejtuar Presidentit Berisha) :Zëri i popullit.­ 
Nr. 128, 2 qershor, 1996, f. I O. 

1968. Meliou, Basile. Houretisterio tou proedrou tou kommatos "Enose 
Anthropinon Dikaiomaton .. k. Basile Meliou pros ten efemerida ·'2000" I 
Basile Meliou :2000 .-Nr. L maj, 1996, f. 4. 

1969. Menima tou Ekdote :/Botimi i Gazetës "2000'' për minoritetin grek në 
Shqipëri/ .-Teksti edhe në gjuhën shqipe f. 6 :2000 .-Nr. I, maj, 1996, f. I. 

1970. Rasti i Frrok Çupit :pasqyrë e një shteti rrugaçësh /Përg. E. Tushe .­ 
(Prononcohen Gjinushi. Ceka, Kola, Zefi dhe Apostoli) :Poli i Qendrës .­ 
Nr. 65, 19 qershor, 1996, f. 3. 
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l 971. Shkumbini, Dh. Goditet dhe kontrollohet gazetaria e "Republikës" /Dh. 
shkumbini .-(Hakmarrja e SI-IJK-asve) :Poli i Qendrës .-Nr. 50, l qershor. 
1996. f. 7. 

J 972. Të mbrojmë shtypin e lirë nga krimi i organizuar .-(Deklaratë e Shoqatës së 
Gazetarëve Profesionistë të Shqipërisë) :Zëri i popullit .-Nr. 13 7, 13 qershor. 
1996, f. 7. 

1973. Zv/kryeministri Dashamir Sheh i godet gazetarin Frrok Çupi .-(Dje në mesditë 
në prag të një tragjedie) :Koha jonë .-Nr. 144, 16 qershor, 1996, f. 2. 

XXVll, 2 shih edhe: 185,612,648,659, 
694,709.877,896,897,998, 1355, 1435. 
1471, 1943, 1945. 

3. Veprimtaria botuese. Shpërndarja e shtypit. Tregtimi i librit. 

J 974. Açka, Flutura. "Onufri" drejt hapësirave të reja ff lutura Açka: lntcrv. V. 
Merko .-(Intervistë me znj. Flutura Açka, redaktore në SHB "Onufri" 
Elbasan) :Dita informacion .-Nr. 306, 6 qershor, 1996, f. 15. 

1975. Botimet -kordinata kthese :/Materiale/ /Përg. Henri Çili :Koha jonë .-Nr. 
148, 21 qershor, 1996, f. I 9. 

XXVII, 3 shih edhe: 1434, 1441. 

4. Puna bibliotekare. Bibliografia. Informacioni bibliotekar. 

1976. Kola, Gjovalin. Ekspozitë e periodikut të ardhur nga SHBA /Gj. K. (inic.) .­ 
(Së shpejti në Bibliotekën Kombëtare) :Rilindja -Nr. 941, 27 qershor, 1996, 
f. 8. 

1977. Strakosha, Bledi. "Më në fund një bibliotekë edhe për ne" :/Biblioteka e 
fëmijëve në Tiranë/ /Bledi Strakosha :Gazeta shqiptare -Nr, 417, 14 qershor, 
1996, f. 4. 

1978. Sharrëxhi, Stavri. Përurohet Biblioteka Qendrore e Fëmijëve /Stavri 
Sharrëxhi :Lami i ditës .-Nr. 124, 2 qershor, 1996, f. 2. 

XXVII, 4 shih edhe: I I 58 

5. Shtypi dhe libri në vendete tjerë. 

Shih: 237,353,689,906,927,998, 1046, 1050, 1064, 1121, 1122 
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TREGUESI ALFABETIK I EMRA VE(AUTORT. PËRGA TITËST. 
PIKTORI. PËRKTHYESI. REDAKTORI. MBLEDHËSI. PËRPUNUESI. 

BISEDUESI. PËRMBLEDHËSI.) 

A 
AÇ. .. 504, 505 
A.D. . 506 
AL. 508 
A.N. 509,510,511 
AP.............. . 481 
A.R. . 512 
AV............. . 513 
AXh. . 514 
Abazi, Albert. 1493 
Abazi, Arjan 394 
Abazi, Linda 1727 
Abazi, Teuta 1728 
Abdyli, Ramiz 312 
Abilekaj, En ton 515- 525 
A çka, Flutura 1974 
Adhami, JosifE 1295 
Agalliu, Nazif 1494 
Agasi, Bardhyl 526 
Agimi, Çezar 1253 
Agolli, Dritëro 527, 1408, 1409, 
1931 
Agolli, Endrina. . 1495 
Agolli, Ersila.. . 1496, 1497 
Agolli, Tnela . 1498 
Agolli, Mirdash .. 222, 223, 224, 528 
Agolli, Nexhat...... . 482 
Ahmetaj, Arbër . 225, 226 
Ahmeti, Ahmet..... . 70 
Ahmeti, Lindita 1499 
Ajazi,Tefik 1296 
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Alaj, M. . 313 
Aleksi, Lorenc .. 1161 
Aliaj, Gëzirn . . .... 1155 
Aliaj, Shpend . . 1500 
Aliaj, Tahir.............. .. .. 1214 
Aliçkaj, Xhavit.. I 00, 1340 
Aliko, Tomor 6:531 
Almond, Mark . 
532 
Altimari, Francesco 1392 
Alushi, Oriana 1501, 1502 
Alushi, Zamir 117 
Allabashi, Pandi 79 
Allan, A. Xh. . 1797 
Allhidri, Mevlud 1222 
Allpan, Nexhip P 118 
Ambo, Sotiraq ... 
1367 
An.Ste. shih Stefani, Andrea 
Anamali, Skënder............. ... 314 
Anastasi, Demokrat. .. 1503 
Andoni, L. 258 
Andon i, Merlinda . . 1504 
Angjeli, Anastas 708 
Apdajk, Xhon 1798 
Apoliner, Gijom .. 1799 
Apostoli, Gaqo .. 536, 537, 538, 984, 
1970 
Apostoli, Stilian 
Aragon, Lui 

......... 1254 
... 1800 
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Araniti, Alban 539 
Arbnori, Pjetër 92, 540, 541, 656, 
672, 987, I 049 
Aristotel i 14 78 

. Arsllani, I. 1384 
Artese, Hugues 1255 
As Ko 542 
Asllani, Ali 1505 
Ashimi, Gëzim 1132 
Ashta, Zcf 227 
Avduli, Albert 120 
Avdullari, Anxhela 1506 
Avxhiu, Nertila 1507 
Avxhiu, Ruben . 
1159 
Azizi, Orgesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 

B 
B.M 547 
B.S 1255/1 
B.V 71 
Babani, Eden 778, 1508, 1729, 1936 
Babaramo, Ilir ... 548,549,550,551, 
552,553,554,947 
Baçe, Apollon ... 555, 556, 557, 558, 
1156 
Baçi, Agim 1410 
Baçi, Fatmir S 9, 1411, 1412 
Baçi, Haki 1374 
Baçi, Ibrahim 559 
Baholli, Eduart 1509, 1730 
Baj o, Ilirjana A 560 
Bajrami, Bajram 122 
Bajrami, Vehbi 123 
Bakalli, Fiqiri 1185 
Bako, Ilir 1510 
Bakushi. Agim 1806 
Bala, Alban 185 
Bala, Bak i 1162 
Balcta, Abdi 561 
Ballço, Leonard 1511 
Balliu, Fahri 244, 562 
Balliu, Haxhi 12 

Balliu, Jonida 1512 
Balliu, Renalda 1513 
Bani, Durim 259 
Bano, Ilir 1213 
Barçi, Emin . 20, 563, 564, 565, 566, 
567,794 
Bardhi, Reshat 1947 
Bare, Den ad a 1905 
Barka, Panajot . 
568 
Barthclmi, Frederik........ .. .. 180 I 
Baruti, Vasfi 289, 483 
Basha, Eqrem 173 I 
Basha,Halit.. 1514 
Basha, Idriz 570 
Basha, Nexhbedin 1163, 1173 
Bash iku, Jorgen 1515 
Bashkurti, Lisen 13, 572 
Bashi lari, Enkelejda 1516 
Baxhaku, Fatos 573, 574, I 048 
Beci, Bahri 1393 
Beçi, Enkeleida 1517 
Bega, Blerina 1518 
Bega, Fadil 124 
Bejleri, Sokol 1209 
Bejtja, Andi 1427 
Beko lii, Z 3 16 
Belortaja, Selim I O 16 
Beqa, Alban 260. 317, 441, 458, 
1210, 1265, 1278 
Beqiri, Arjan 1178 
Berisha, A. 3 18 
Berisha, Alida 319 
Berisha, Anton N ikë 184 7 
Berisha, E 1385 
Berisha, Erg on 1960 
Berisha, Idriz 1864 
Berisha, Isa 1732, 1733 
Berisha, Sal i 257, 494, 497, 498 
Berjashi, Ibrahim 320, 321 
Bertoluci, Bernardo 1932 
Besi, B 576 
Bezhani, Nafiz 1140 
Bezhani, Vehap 1188 

181 

BKSH



Bërbatovci, Ismail 125 
Bërns, Robert .. . . .. .. . . 1802 
Bica, Edi . . 1519 
Bica, Pranvera 1734 
Bicolli, Denisa 1520 
Biçoku, Kasem 61 
Bido, Enton 1521 
Bihiku, Koço 1413 
Bihiku, Zana . 22 
Binxho, Errnielda 1522 
Blaku, Ri fat 293 
Blushi, Kiço 577 
Bllaci, Jorgo 1523 
Bodinaku, Namik 49 
Bodler, Sharl 1803, 1804 
Bogdani, Ramazan H 1853 
Borges, Jorge Luis 1805, 1806 
Boro, Mario 582 
Boshnjaku, 8. .. . 1179 
Braçe, Erion 583, 584, 585, 586 
Brada, Riza 1341 
Brahaj, Jaho 111 
Brah ja, Mihrije 1913 
Brame, Mirela 1524 
Branchu, Christine 675 
Bregu, Irfan 116 
Breht, Bertold 1808 
Breton, Andre 1807 
Broek, Aert Van Den 1219 
Brojka, Albert ... 587, 588, 589, 854, 
938 
Brokaj, Sabit 590 
Brzezhinski, Zbignier 306 
Bubësi, Akil 1164 
Buçpapa], Hali! 1165 
Buçpapaj, Mujë 93, 591- 593, 742, 
743, 1133 
Buçpapaj, Skënder 1525 
Buechner, Jack 669 
Buhler, Klaus 594, 595 
Bulo, Jorgo 1414 
Bushaka, Gaqo 1735 
Bushati, Asllan 21 O, 322 
Bushati, Zef 597 
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Bushati, Mehdi Manç 1862 
Butka, Uran 126 
Buxhovi, Jusuf 294, 598 
Bytyçi, E 599 
Bytyçi, Gani 1863 
Bytyçi, Ism et 1833 
Bytyçi, Veli 323, 324 

C 
Camaj. Kolë Gjok 127 
Cami, Viktor.... . 279 
Cana, Zekcria 102, 3 24 
Canamcti, Bajram . . 1526 
Cangonji, Gejsi 1527, 1528 
Can i, Sami..... . 71 O 
Cani, Y. .. 128 
Cano, Jose Luis 14 79 
Cara. Kol....... . 1224 
Cara, Mercedes 1529 
Caslli, Lulzim 1338 
Ceca, Stela 1530 
Ceka, Neritan 546, 600, 601, 651, 
690. 692,713,735,739,759,794, 
938, 1970 
Cekani, Sejdin 1906 
Cenaj, Ali 103, 323, 1207 
Cenaj, Lefter 406 
Christopaulos, Panajotis Ph 50 
Cimbi, Emil.. 1297 
Civici, Adrian 395 
Cvijiq, Kris 295 

ç 
Çaçi, Gazmend 1324 
Çakmaxhian, Xovasar 1377 
Çaku, Holta 1531 
Çani, Alket 1813 
Çani, Arian 602, 603, 604, 605 
Çapek, Karel 1809 
Çapriqi, Basri 1415 
Çash ku, Kujtim 1933 
Çausholli, Yllka 606 
Çefa, Sander 1904 
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Çejku, Arben ..... 608, 609, 61 O, 611, 
612, 1096 
Çejku, Lutfi 74 
Çeku, Robert . 857 
Çela, Blerim 613, 1129 
Çela, Polikron 1298, 1299, 1300 
Çel aj, Zen un 4 73 
Çel meta, Xheladin 1174 
Çerkezi, Petro 1532 
Çeshum(Lordi) 981 
Çikopani, Ilda . 1533 
Çili. Henri. 1416, 1417, 1418, 1427, 
1454, 1920, 1975 
Çili, Ligor 130 I 
Çipa, Aleksandër 1477. 1963 
Çiraku, Ymer . 1419 
Çobani, Genci 228, 229, 615- 618 
Çoçoli, Fatos 407 
Çoçoli, Gentian 1811 
Çollaku, Besnik 619 
Çollaku, Thimi 54, 1944 
Çopani, Adem 1166, 1174/1 
Çota, Lulzim 279 
Çuadari, Ko zeta 1534 
Çuçi, Llazar 1736 
Çupi, Frrok 230, 620- 623 

D 
D.E 1311 
D.K. 328 
Daci, Jani 1378 
Dade, Arta 624 
Dado, Floresha 1420 
Dafa, B 2 
Daiu, Maksim 1480, 1481, 1482, 
1798, 1801 
Daja, Arfa 1737 
Dalipi, Alfred 625 
Dam o, Robert 1225 
Dari, Ana 1302 
Dashi, Kujtim 626, 1134 
Dau ti, Lutfi 129 
Dede, Ilia 627 

Dede, Skënder 79 
Dedier, Stevan 329 
Dedja, Bed ri 1421 
Dedja, Taulant... 282, 628- 631 
Dedushaj, Rexhep 390 
Demi, Kastriot 642 
Demi, Petrit 1854 
Demi, Rexhep 1388 
Demiraj, Bardhyl 1394 
Demiri, Elisabeta 1535 
Demiri, Gani 75 
Demi ri, Rexhcp . 1386 
Demirxhi, Migen .. 1281, 1303, 1304 
Demo, Ederina .. 1932 
Dervishi, Anjeza 1536 
Dervishi, Benarda 1537 
Dervishi, Erv i na 1538 
Dervishi, Met 647 
Dervishi, Mimoza 1422, 1423, 1427, 
1907, 1921 
Dervishi, Shkëndie 1539 
Dezen, Vin Van 1009 
Diamanti, Fotaq 1211 
Dibra, Ermal......... . 130, 652 
Dibra, Esat . 653 
Dibra, Ibrahim 1141 
Dibra, Shkëlzen 654 
Did a, Maxhun 1226 
Diko, Jonida 1540, 1541 
Dilo, Ksenofon Mihal 131, 132 
Dimraj, Ylli 1167 
Dina, R 1831 
Dingu, Kadri 76, 465 
Dino, Thanas 133 
Dishnica, Tatjana 1227 
Disho, Joni la .. . 1542 
Dizdari, Alba 1543 
Dizdari, Besnik .. . .. 1424 
Dizdari, Islam 134 
Doçi, Pal 1425 
Doda, Daut... 77, 136, 137,246 
Dodi, Auron 660, 702 
Doja, Josif. . 1848 
Dokle, Nam ik 661. 662, 663, 794, 
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854 
Dokle, Nazif 1787, 1788 
Dol lani, Taj ar 1738 
Dorolli, Shefqet.. 364 
Dragoi, Nuri 78, 418, 426, 1228, 
1256, 1305, 1306 
Drini, Ermal 138, 745 
Drini, Faik 51 
Drini, Nedi 139 
Drishti, Ylli................. .. 1896 
Driza, Bashkim 664, I 00 I 
Duka, Arben 665, 666 
Duka, Fcrit 62 
Duka, Sulej man 1257 
Dumani, Bukurie 427 
Duri, Romeo 668 
Durollari, Guri I 00 l 
Dybeli, Besim 40, 251 

Dh 
Dhima, Stavri 1189 
Dhjaku, Dhimitraq 1325 

E 
E. B 1130 
Eco, Umberto 1391 
Elbasani, Skënder 1212, 1213 
Elezi, Mehmet 23 I 
Elini, Elio ... 677, 678, 679, 680, 681 
Eliot, Tomas S 1810, 1811 
Elsie, Robert 56 
Elyar, Pol 1812, 1813 
Era 683, 684 
Erebara, Rudi 1426 
Ermenji, Abaz 685, 686, 687 

F 
F.N. .. 1935 
Faberi, Niko 695 
Faniko, Klea 1544 
Fassino, Pi ero 545 
Fazliu, Zeqirja 332 
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Fejziu, Milaim 333 
Felitig, Laureta 1814 
Ferhati, Bujar 1545 
Ferra], l!ysamedin 334 
Ferruni, Lavdosh , 1229, 1230 
Fetahu, Adil 335, 336 
Fevziu, Blendi 698, 699, 700 
Fistani, Anton 1180 
Fisher, Leni 544, 70 l, 702, 718, 987 
Fi7.L1li, Muhamed 1815 
Fontana, Ivan 1816 
Fortino, ltalo Kostante 1395 
Foti u, Vasil 1802, 1835, 183 7 
Foto, Dora 1546 
Foto, Elona .. .. 154 7 
Foto, Ina........... .. 1548 
Frangaj, Aleksandër 705 
Frashëri, Dajana 1231 
Frashëri, Orhan 80, 81 
Frashëri, Xhemi! 143 
Fundo, Klito 1307, 1326, 1368 
Furxhi, Aleksandër 73 7 
Fype, Llazar 1549 
Fyzesy, Zoltan 1334 

G 
G.L. shih Levonja, Gavrosh 
Galica, Shyqri 1428 
Gashi, Adem 1550 
Gashi, Ali 1386 
Gashi, Sulejman 338, 339, 340, 341, 
1387 
Gazidede, Kajmak H 104 
Gazi dede, Xhem al 71 O 
Gecaj, Murat 1343, 1369 
Gega, Fran Dod 711 
Gega, Valbona 1551 
Gero,Mina 1396 
Gëte, Johan Volfgang 1817 
Gëdeshi, Ilir 40 I 
Gocaj, Ernest... 396 
Godo, Sabri ..... 651,712,713, 1001, 
1020 
Godole, Jonila ... 234, 588, 590, 60 I, 
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661,713,714, 717,736,760,77~ 
874,880,905,938 
Goga, Iljaz 21 I 
Golka, Vladimir 857,908, 1016 
Gonxhe, Blend i 715, 716, 7 I 7 
Gora, Jani 144 
Gosnishti, Bardhyl.. 484, 1142 
Gras, Gynter .. ... .. 1818 
Greea, P. . 1175 
Grin, Polin . . 720 
Guerrero, Margarita .. 1805 
Gumeni, Daut...... . 1965 
Guraziu, Filip 4 
Gurga, Gëzim.... . .. 1397 
Guri, Qemal 724 
Guri, S. .. . 725 
Gusho, Jan i 145, 1851 

Gj 
Gj.K.shih Kola, Gjovalin 
Gjata, Kadri 1181, 1185, 1185 
Gjata, Trim 1158 
Gjebrea, Apo lion 1308 
Gjeçaj, Halit 1169 
Gjergo, Aleko 726 
Gjergji, Iliaz 727 
Gjermani, Linda 1344 
Gjermeni, Ilia 1192 
Gjetja, Ndoe 232 
Gjika, Ardian 728 
Gjika, Kastriot.. 1429 
Gjika, Kurt 1176 
Gjinaj, Aleks 1739 
Gjini, Mentor 233, 729- 732 
Gjini, Ndrekë 706,733,734,810, 
1031 
Gjini, Ramiz..... . 752, 1169 
Gjinushi, Skënder ..... 546. 651, 690, 
692,713, 735-739, 759,854,938, 
1970 
Gjipeja, B 408 
Gjo. Shku shih Shkurtaj, Gjovalin 
Gjoka, Luigj . 741 

Gjonaj, Qazim 1143 
Gjon bala, Murat 105 
Gjongeeaj, Besnik742, 743, 744, 745 
Gjoni, Eva 746 
Gjoni. Irena 1552 
Gjoni, Magdalena 1553, 1554 
Gjoni, P . 747 
Gjonzeneli, Bardhosh 147 
Gjyzi, A. .. . 748 

H 
Hajdaraga, Luan 14 
Hajdini, Angjelina .. . I 555 
Hajrizi, Fazli . 148 
Hajrizi, lsuf . .. 281 
Hakani, Orges 1740 
Haki, Ismail 1951 
Halili, Erestina . 309 
Halili, Kujtim 1430, 1865 
Halili, Sh 1929 
Halimi, Avni 1952 
Halimi, Shkëlzen 1741 
Halili, Faslli . 749 
Haliti, Nevila................ .. 1556 
Hamzai, Benarda . 1558 
Hamzallari, Bajram 1170 
Hamzallari, Etleva 1559, 1560 
Hanen, Penti Van . 750 
Hapçiu, Kelmend 342 
Harizaj, Fatos 1232 
Hasan i, Arban 75 I 
Hasani, Enila 1561 
Hasim ja, Ermal 254 
Hasko, Flutura... . 752 
Hashorva, Kreshnik 1926. 1936 
Hata. Dukagjin 15. 153, 704 
Haxhihasani, Qemal .. 1849 
Haxhiu, Ledjana ... 1562 
Heminguej, Ernest.... . 1819 
Hidri, Sali . 150 
Hilmia, Sabah 397 
Hodobashi. Luan 1178 
Hoti, Izber 1966 

185 

BKSH



Hoxha, Arben 754 
Hoxha, Jakup 1182 
Hoxha, Lirim , .. 1183 
Hoxha, Mynyr · 1184 
Hoxha, Nehat S 1563 
Hoxha, Sami 1233 
Hoxhallari, Daniela 1564 
Hrestou, Spurou . . 1789 
Huglo, Kristian . 474 
Hushi, Ramazan 1742 
Hyka, Hasan..... . 1052 
Hyka, Jonuz , 755 
Hysa, Allaman . 1565 
Hysenbegasi, Elida 1566 
Hysenbegasi, Henrik 1743 
Hysenbegasi, Mira .. . 1567 
Hysenbegasi, Qerim 1568, 1569, 
1570 
Hyseni, Bajram 151, 152, 153, 1744, 
1745 
Hysi, Ferdinand 1922 

I 
LO . ................ 46 
I. S 1867, 1870 
Ibrahimi, Fehim 1907 
Imami, Arben 984, 987 
Imami, Tahir : 1197 
Imeraj, Mersin 1571 
Ioannide, Tasou 296 
Islami, Abdylaziz 280 
Islami, Hivzi 392 
Islami, Kastriot 154, 760 
Islami, Nehat 295 
Ismaili, Rifat 1431 
Ismajli, Rexhep 155, 1398 
Isufi, Haxhi 1746 

J 
J. K ..... ....... 1043 
Jahja, Liri . . 1258 
Jaho, Niazi .. 485 
Jak, Aleksis Uinton 999 

186 

Jakova, Sokol.. 1747, 1748 
Jamison, Kay Redfield 7 
Jani, Nase 1572 
Jani, Sokrat . . 1234 
Janko, Enea. . .... 570, 1280 
J ano, J. . . .. . . . . . . . .. . . . . . 1408 
Janushi, Vladimir.... 1309, 1310 
Jaupllari, Manjola 1573 
Jazexhi, Ibrahim...... .. 1345 
Jessua, Korin Lapage 4 74 
Jevtushenko, Evgjeni . .. 1820 
Jolldashi, Tornorr .. 1345 
Joni, R.. . .... 765 
Jonila, Godole . .. 537 
Jorgji, Thanas. .. 1749 
Jubani, Bep .. . I O 
Jupe, Harndi . . 767, 768, 769, 770 
Jush i, Zef ..... 156 

K 
K.V 772 
Kacidhja, Fatmir 1259 
Kaçka, Borjana... . 6: 1574 
Kadare, Ismail. 1433, 1750- 1753 
Kadriu, Ibrahim 157, 1435 
Kadriu, N 158 
Kajtazi, Mehmet... 1754 
Kalaja, Tomor 500, 773, 774 
Kalakulla, Petrit . 651, 692, 775- 777 
Kalakulla, Uran 1436 
Kali, Idriz 159, 1464 
Kaloshi, Sherif 778 
Kalvin o, Ital o I 82 I 
Kallamata, Arben 2 I 7 
Kallanxhi, Marsilda. . 1575 
Kallushi, Enrijeta 398 
Kaman i, Pranvera 1346 
Kamenica, Brikena 8,285, 1281, 
1375 
Kanini, Ilir. 1377 
Kapinova, Klaid. . 160 
Karagjozi, Erjola. . 1576 
Karaj, Dy lej man 448, 675 

BKSH



Karjagdiu, Lirak 112 
Karriqi, Albert 780 
Kasapi, Vangjel 297 
Kasëmi, M.. .. .. . . .. 781 
Kasmi, Bledi . 782 
Kasoruho, A mik 143 7 
Katsalida, Nikou 1790 
Katundi, Olgerta 1577 
Kavaja,Albert........ . 161 
Keçmezi-Basha, Sabile 475 
Kelmendi, B. .. 348 
Kelmendi, Florin 1755 
Kelmendi. Ibrahim . .. 349 
Kelmendi, Shpëtim 1438, 1479 
Kennedy II, Joseph P 783 
Kërçuku, Vjollca 1578 
Këre, Marinela .. . 1579 
Kërluku, Abdyl 789 
Kera, Ardian 1338 
Keta, L. . 1282, 1954 
Kikes, Demetres 290 
Kikia, Mentor 1145, 1157 
Kita, Petraq 790,791, 1439, 1867 
Ki tani, Mariela 1580, 1581 
Klima, Ivan 476 
Klinton, Bill 213 
Klosi, Ardian 792 
Klos i, Izet Murat 298 
Koçi, Bashkim 924 
Koçibelli, R 1208 
Koçiu, Hamza 1815 
Koço, Lejda 1582, 1756 
Kodra, Alaudin 1181, 1185 
Kodra, Klara 793, 1440 
Koka, Viron 1160 
Kokalari, Arjeta 1583 
Kokona, Tritan 1324, 1327 
Kola, Anton N 795 
Kola, Astrit 162, 796, 797, 798, 799 
Kola, Aristidh 262 
Kola, Dedë 409, 442, 1283 
Kola, Gjovalin 1399, 1441, 1442, 
1483, 1945, 1976 
Kola, Kurt 800, 80 I, I 00 I, 1970 

Kolevica, Petraq 1484 
Koli, Vaskë 163 
Kolndreu, Dedë 1186 
Koltov. Strail................. 1791 
Kondi, Luan 1584 
Kondo, Ah met... 13 70 
Kongoli, Elda 42, 1485 
Kongoli, Fatos 16, 808, 809 
Konomi, Jani 134 7 
Kontes, Basiles...... . 57 
Kopani, Artur........ .. 811 
Kora, Miranda............ . 1376 
Korbeci, Pranvera . 1348 
Korça, Agron . 1937 
Korçari. Fadjola 1585 
Kordha, Hy sen . . .. .. . . 1854 
Kornblum, John C. .. . 812 
Koroshi, Alket...... . 1312 
Koroshi, Bujar 164, I 144, 1409 
Koroveshi, Todi 1187 
Korriku, Artur 52 
Kosta, Andi 1586, 1587, 1588, 1589 
Kosti, Venera............ . 1590 
Kostreci, Uran 1443 
Kosturi, Elena 1591 
Kote, Andon 165 
Kote, Jorgji 263, 264 
Kotelli, Ilda 1592 
Koti, Anxhela 1593 
Kotini, Albert 94 
Kotoni, Irena 1594 
Kotoni, Skënder 166 
Kotrri, Petrit 1396 
Kraja, Dhimitër 1313, 1314 
Kraja, Mehmet 1757 
Kraja, Nestor 1907, 1909 
Krasniqi, Abdyl 1595 
Krasniqi, Afrim 42,813 
Krasniqi, Sheremet 356 
Krasta, Lulëzim 814 
Kreka, Valbona 1596 
Kremp, Herbert 36 
Kristo, Thoma 13 15 
Kruta, Beniamin 1850 

187 

BKSH



Kuazimodo, Salvatore 1822 
Kujxhia, Injac 167 
Kuka(Yarvarica), Suzana1868, 1869, 
1884, 1938 
Kulla, Ndriçim 357 
Kulla, Pëllumb 1758 
Kumati, Llukan 1187 
Kume, Kristaq 1259 
Kume, Yasilika 399, 411 
Kumi, Agron 817 
Kuqi, Piro 1597 
Kurti, Agim 16/1, 820, 1956 
Kurti, Irma 1871- 1873 
Kurti, Xhilda .. 43, 1874, 1898, 1909 
Kurtiade, Marcel : 1400 
Kurtiqi, Gjikë... . 1408, 1598 
Kynz, Didie 214, 215 

L 
Laci, Janela 1599 
Lahi,Riza 1759 
Laholli, Ferdinand 1600 
Lalaj, 1 lalil 822 
Lalaj, Meri 1454 
Lalumier, Katerin 823 
Lamaj, Ferit.. 1601, 1602, 1760 
Lamani, Diana 443 
Lani, Riza 1957 
Las hova, Sotir 1603 
Lati, Lindita 400 
Lavdari, Arbiana 1604 
Lazri, Klejdia 1605 
Leci, Elmaz 1171 
Leka, Alketa 1606 
Leka, Argjiro 79 
Leka,Arian 1761 
Leka, M 777 
Leka, Marse la 1607 
Leka, Mariana 191 O 
Lera, Nasi 1486, 1805, 1819 
Lesi, Nikollë 17, 18 
Levonja, Gavrosh 17. 18, 825- 834 
Ligori, Manjola .. 1610 
Lika, Diana 307 

188 

Lika, Leonard 836 
Likaj, Aleko 1875 
Likaj, Ethem 1401 
Liko, Hill i .. 1611 
Limaj, Ylli 444. 1236 
Lipe, Manjola. .. 1612 
Lisi, Vjollca 168, 1487, 1821 
Lita, Zana....... .. 1350 
Loloçi, Çcrçiz. .. .. 1143 
Londo. 13ardhyl 1444, 1613 
Loni, K. .. 1939 
Lu. KE 1201 
Luarasi, Aleks 486 
Lubonja, Fatos 234, 1445, 1623 
Lugerou, Sta uro u 840 
Luka, Zenepe .. 1876, 1967 
Luk u, Shpëtim 1266, 1267, 1273. 
1284, 1285 
Luli, Fioreta 1224 
Luma, Alban 841, 842 

LI 
Lleshanaku, Luljeta 1446 
Lleshi, Artan 1615 
Lleshi, Klarilda 1608 
Lleshi, Luljeta 1616 
Lleshi, Selim 169, 1609 
Lleshi, Zef.. 843 
Llokmani, Ivana 1614 

M 
M.B 412 
M.D 1923 
Machachlan, Patricia 1823 
Mahi laj, Irena 1762 
Mahi laj, Kastriot 1763 
Mai, A................................ . .. 844 
Majko, Pandeli 845 
Mala, Afërdita .. 1617 
Malaj, Aqif.. 1764 
Malindi, Ylber 44 
Maliqi, Shkëlzen...... .. 1447 
Malltezi, Alba .. 1216 

BKSH



Malltezi, Luan......... .. 63, 64, 77 
Mamaqi, Adelina 1618 
Mamaqi, Kozeta . 1448 
Mani, Arbër.... . 265,487, 1146 
Mani,Oltion 1877, 1878, 1940 
Manka, Ilir . 846 
Mano, Nastila 1619, 1620 
Manofi, Briseida 1621, 1622 
Mara, llekuran 40 I 
Mara Ilda.. . 847 
Marena, Jakin .... 420, 848, 949, 954, 
1147, 1958 
Margjeka, Ism et 850, 851 
Markaj, Mirosh .. 1488 
Marko. Jam arbër . . 1623 
Marko. Misto . 445 
Marku, Gaspër . 1328, 1329 
Mark u, Red i o la 1624 
Marku, Vasil ika 1625 
Martini, Ilir 1879 
Mato, Arjana 1626 
Mazenkovski, Spase 1792, 1793, 
1794 
Mazi, Zef... 852 
Mbirçe, Stavri 1214 
Mborja, Ilir 739 
Meça, Hamdi 1765 
Meçe, Arben 1766, 1767 
Meçe, Matilda 1627 
Meckdams, Daniel 860 
Mehmetaj, Faton 8 106 
Mehmetaj, Gani 861, 1933 
Mehmeti, Mexhit 332 
Mehmeti, Namik 1330 
Meidani, Rexhep 5, 488 
Mekdonell, Meri 1824 
Meko, Muharrem 863, 864 
Meksi, Aleksandër 268, 278, 865- 
867 
Meliou, Basile 1968 
Melo, Vasil 713, 868- 870 
Melonashi, Erika......... .. 1628 
Merna, Ali .................. 1192 
Merna, Era Ida 1629 

Merkaj, Baxhul ... 1449, 1879- 1882, 
191 l. 1924, 1926 
Merkaj, Enkelejda 1630 
Mero, Armand. . 307 
Meta. Ilir......... . 19. 87.i 
Meta, Ulsi 1162 
Metaliaj, Sami 875 
Metsios, Thomas 876 
Mezani, Bledar 1768 
Mezini, Ajet 1213 
Mezini, Enkelejda 1631 
Mërkuri, Jordan 1231 
Miçalliu, Keti 1632 
Milo, Paska! 113, 878- 881 
Miloshi, Ibrahim 1188 
Mi lloshi, Sarni... . 882 
Minxhozi, Luljeta 402 
Minxhozi, Skënder 883 
Mirakaj, Moisi 175 
Misha, Vasil 1189 
Miti, Anastasja 1633 
Mitke, Petro 163 
Mitrojorgji, Pipi 83, 1634 
Mjeku, Lulzim 342, 359 
Morina, Agim 1884 
Mostov, Julie 300 
Mpolos, Thanases 292 
Muçaj, Sami 209 
Muçej, Ismail H 1953 
Muçi, Mitat 885 
Muço, Betim 1190 
Muço, Marta 402 
Muçollari, Mirlinda 1635 
Muçollari, Shpresa 1636, 1913 
Muharremi, Hivzi 1885, 1886 
Muka, Gazmend 1887 
Mulaj, Z. . 1148 
Mulaj, Zamir 267, 886 
Mulla, Artan 887 
Mu Ileti, Fatbardha 142 
Mulliqi, Dernë 1340 
Mulliqi, G. .. . 393 
Mullisi, Nikolia.......... . 1637 
Musabelliu, Bahri............. . 1238 

189 

BKSH



Musliu, Beqir 1638, 1769 
Musliu, Ramadan 1450 
Mustafa, Nerjada 1639 
Mustaqi, Thanas 1286, 1925 
Myrtaj, Faruk 1351 
Myrtaj, Selim 1193 
Myrtezai, Vladimir 1888, 1897 
Myrtollari, Viola 1640 
Mysi imi, Ardian 283, 739, 888 
Myteberi, Dashamir ... 1170 

N 
N.K 84 
N.T. 889 
Nag........... . 141 
Nakuçi, Venerik 416 
Nano, Rexhina 20 
Nano, Fatos 216, 890, 891 
Napoleoni, Valter 892 
Nastini, Albana 1641 
Nasto, Thoma 1225 
Nastos, Baggeles 893 
Naumi, Matilda 1642 
Nazaj, Shaqir. 1189 
Nazarko, Mentor 270, 600 
Nazarko, Shpëtim 894, 895, 896 
Ndini, Brixhilda 1451 
Ndini, Mire la 739, 898- 901, 1274 
Ndoci, Nertila 1643 
Ndoni, Sokrat.. 1214 
Ndroqi,Altin 1452, 1910, 1912, 
1918 
Neçaj, Gjon 1644 
Nesturi, Kliton 180, 1421, 1889. 
1942 
Neza, Avni 903 
Neza, Sami 904 
Ngresi, Vasillaq 1192 
Ngjela, Parashqevi 1645 
Nika, Thimi 536, 738, 878, 879 
Nikaj, M 909 
Nikolla. Albert 1453 
Nikolia, Dhimitër 1238 

190 

Nikolla, Etelina 1646, 1647 
Nikolia, Flora 1383, 1489 
Nikolla, Ilir 531, 789 
Nino, Aulona .: 1648 
Nitaj, Skënder (Bardh) 181 
Nojani, Fevzi 1268 
Noka, Hamit... 1191 
Ntagiou. Steurou 1846 
Ntoules, Baggeles 910 
Nurcdini, Elton 1649 
Nuri, Edvin . 1825 
Nushi, Gëzim......... . 1331 
Nush i, Pajazit . 68 

o 
Olldashi, Sokol 221 
Omari, Luan 489 
Osja, Ahmet 1220, 1239 
Osmani, Jusuf I 07 
Osmani, Tomor 1402 

p 
P.M 446, 1650 
Pack, Doris 360 
Pagani, Steve 926 
Pajçini, Vasil 1195 
Palmer, John 927 
Paloka, Alfred 928 
Paloka, Edi 23, 929- 93 1 
Papa, Loni 1770 
Papahristo, Sotir 14 78 
Papakroni, Harallamb 1263 
Papal i lo, Ilirjana 1814, 1823 
Pap leka, Anton 1826 
Parangoni, Llazar252, 286, 424, 932, 
933, 1198 
Partosh, Gabriel 907, 940- 945 
Pasko, Atalanta 948 
Pashko, Gramoz 949 
Pashku, Anton 1771 
Patozi, Astrit 950, 951 
Pavllovski, Rado van 1826 
Paz, Octavio I 

BKSH



Peçi, Artur 24, 952 
Peçi, Kosta 459, 1199, 1200, 1240 
Peçuli, Velesin 1241 
Pejani, Bed ri I O I 
Pengu, Teuta 1651 
Pepa, Pjetër 6:953 
Pepa, Sonja 954 
Pepo, Ylli 1332 
Peposhi, Shemsi 955 
Peraj, Bahri . . 1652 
Pere, Ah met I 08 
Pesiaka, Iris. . 1653 
Peti, Anila 411 
Petriti, Anjeza 1654 
Petriti. Koçi.. . 1655 
Peza, Alfred26, 183,956,957, 1149- 
1152 
Pëllumbi, Servet.. 27, 651, 690, 855, 
938, 958- 960 
Përmeti, B 1243 
Phillips, James 966 
Pici, Juliana 1656 
Pipa, Arshi 1657 
Pire, Nikolia 1809 
Pista, A 967, 968 
Plaku, Eqrem Beqo 970 
Plaku, Viktor 1658, 1840 
Planopulos, Jani 361 
Plasari, Ndreçi 77, 96 
Poçi, Islam 184 
Podrimja, Ali 1455, 1772 
Pojanaku, Dhimitër 1660, 1661 
Poloska, Ylli 79 
Polovina, Ylli 1456 
Pone, Stavri 1773 
Popou, Arben 362 
Potka, Beqir 185 
Prei a, Besnik 974 
Prela, Vladimir 219, 272, 302, 303 
Prifti, Anila 962, 977, 978 
Prifti, Dorotea 1959 
Prifti, Kristaq 86, 248 
Prifti, Lame 1959 
Prishta, Dritan 979 

Progonati, Naime 87 
Prokshi, 1 ljaz 1457, 1774, 1864 
Psari, Timo. 1891, 1892, 1893, 1894 
Pulaha, Selami 65 
Pupa, Mirdash 1381 
Pustina, Ylvi 1333 
Putignano, Pietro 1291 
Puto, Arben 308 

Q 
Qafëzezi, Kristi 1662 
Qendro, Hali! . 1663 
Qerama, Kosta 985 
Qiriazi, Dhori 1403 
Qirjako. Rebjana 1664 
Qosja, Rexhep 365. 989 

R 
R.A. 304 
R.E 990 
R.Xh 1458 
r.xha. shih Xhaxhiu, Rezear 
Raça, Shkëlzen 
Rada. A. 

.. I 14 
. 991 

Rad i, Jozef 1665 
Rad i, Lazër 1666 
Raki pi, Faton 1667 
Raki pi, Ylli 992- 995 
Rama, Bashkim 140 
Rama, Edi 236, 996, 997 
Rama, Edlira 1775, 1776 
Rama, Genci 448 
Rama, Hali! 413, 1138 
Rama, Luan 237,998, 1140, 1354, 
1895, 1943 
Ramollari, Erjon 1668 
Ramo lii, Safet . . I 172 
Rapti, Lida 309 
Rasas, Allan 477 
Rashid i, Nazim 1355 
Reçi, Vjollca 1669 
Reich, Wihelm .. I 828 
Reka, Blerim .... . 342. 367 

191 

BKSH



Reka, Ramiz 1334 
Rembo, Artur 1829, 1830 
Repishti, Sami 368 
Rexha, Merita 1907 
Rexhepi, Fehmi I 09 
Rexhepi, I 437, 449 
Rexhepi, Sulejman 1952, 1960 
Risha, Elona....... .. .. . 1491 
Rizaj, Skënder 187 
Radari, Xhani 1831, 1832 
Rogers, Otto Donald l 89~ 
Rons, Arians 535 
Ruçi, Gram oz........... . . . 28 
Rugova, Ibrahim 325, 370, 384, 386, 
976 
Rustemi, Fatbardh .. 
Ruyf, Paul 
Ruzhdi, Salman. 

. ... 749 
. 1317 
. 1833 

Rr 
Rr.R. ··························· 101 

188, i851 
... 1670 

Rrapaj, Fatos Mero .. 
Rreshpja, Frederik ..... 

s 
S.O . . 1818 
Sadiku, B 355 
Sadiku, N. . .. .. 349 
Sakja, Arta 1 O 11 
Sakurti, Ardian 460 
Salavaci, Vangjush 1671 
Salihu, lsmet 1388 
Salihu, J. . .. 323, 372 
Sal illari, Këze 1672 
Salillari, Mandi............ 1673 
Salillari, Ravena 1674 
Salku, Drini 450 
Salli u, Fatos 1260 
Saraçin i, Valentina 365 
Saro, Vangjush 1459 
Sartre, Jean-Paul 1491 
Seci, Ilir 73, 1013, 1460- 1463 
Sedaj, Engjëll 1961 

192 

Seferi, Albana 13 18 
Seferi, Kasem 403, 451 
Sejdarasi, B 414. 423, 452, 1202, 
1217, 1269, 1270 
Sejdarasi, Bardhi 1203 
Sejdiaj, Fiqiri .. . .. 280, 373, 388 
Selala, Pal 432 
Selami, Eduard.. . 29 
Selfo, Hysen 1014, 1015 
Selimi, Paulin...... .. 1464 
Selishta, Miti...... . 502 
Serjani, Engjëll 238, 274. I O 17 
Sever, Vishnja 1834 
Siena, Franca. 1195 
Sirnaku, Koço 58 
Sirnaku, Niko. . 30 
Simoni, Aurel 1018, 1019, 1020 
Sina, E 406 
Sina, Endri .. . 1907 
Sinani, Hy sen 31 O, 1465, 1777 
Sinani, Ermelinda 1675, 1825 
Sinani, Shaban 115 
Skarço, Kozma 1022 
Skëndaj, M 1677 
Skënderi, Çobo .. . . . . . 189 
Skënderi, P 31, 32, 1024- 1026 
Skënderi, Vehbi 1027, 1678, 1927 
Skorovoti, Pandi 1676 
Skot, Valter 1835 
Smith, Helena 927 
Sotirovski, Pandi 1795 
Spahiu, A 110 
Spahia, Ali 1031 
Spahiu, Esmeralda 1679 
Spahiu, Nexhmedin .. 1404 
Spahiu, Xhevahir 1427, 1680 
Spaho, Evjola ..... .. . 1681 
Spaho, Petrit......... . 1335 
Stafa, Ardian 276, 1841 
Stafa, Edmond 1682 
Starova, Agron 190, 1371, 1928 
Starova, Bledar 1466 
Starova, Tomor 190, 1855, 1856 
Stefa, Ard i. 1799, 1800, 1803, I 8 I 2, 

BKSH



1829 
Stefani, Andrea 239 
Stefani, Guri 1959 
Stefo, Dhimitër 291 
Stipçevic, Aleksander 48 
Strakosha, Bledi 1977 
Strekaj, Mikel . . . .. . 41 
Stringa, Areti 404 
Stringa, Hamide 1914, 1915 
Stringa, llirjana 7, I I, 1902 
Stritmater, Kai 3 I I 
Strora, Erina 1683 
Sudari, Nikolia 191 
Sula, Arshi 1193 
Sula, Fatmir 1244 
Sula, Haxhi 1778 
Sulejmani, Petrit.. 1245 
Sulejmani, Siri 98, 1684 
Sulku, Enkelejda 1685 
Sulc, Elvis 1336 
Syla, Ismail 1467 
Sylejmani,Kadrush 192, 193 
Sylenji, Sonila 1686 
Syperviel, Zhyl 1836 

Sh 
sh.s 1033, 1034 
Shahin i, Ladi 1357 
Shahollari, Saviola 1687 
Shalsi, Elona I 688 
Shalsi, Griselda 1689 
Shall o, Minella I I 94 
Shani, Ndriçim 1291 
Shaqiri, Besnik 415, 1208 
Shaqolli, Led i ana 1690 
Sharrexhi, Stavri 425, 1204, 1978 
Shaska, Fiqiri 1779 
Shehu, Agim 59 
Shehu, Ali 194 
Shehu, Bashkim 1468 
Shehu, Bujar 1337 
Shehu, Dashmir 6 
Shehu, Ferdinand I 691 

Shehu, Ferid I 389 
Shehu, Mentor. 589, 744, 815, I 035, 
1036, 1080, 1081 
Shehu, Plarent 195 
Shehu, Sali 1692 
Shehu, Tritan33, 614. 671,675, 713, 
81 O, 884, l 037- l 040, I 045 
Shekspir, William 1837 
Sheri, Fiqri 432 
Sherifi. Elmaz 1041 
Shestani, Matish 196 
Shëmili, Fatos 1839 
Shijaku, Gani 1338 
Shiler, Frederik 1838 
Shkreli. Azem 376, 1469 
Shkul laku. Rudina 1693 
Shkumbini, Dh 1971 
Shkupi, Skënder 240 
Shkurtaj, Gjovalin 1470 
Shpuza, Gazmend 197, 378 
Shqalsi, Gjin 45, 800, 959, 960, 
1319, 1358 
Shqarri, Ahmet 6: 1339 
Shtylla, Valter 1858 
Shundi, Andrea 1220, 1239. 1246 
Shupo,Sokol 1918 
Shushi, Hafuz 198 
Shuteriqi, Petraq 1359 

T 
T. Ç 1053 
T. D 1054 
Tabaku, Zamir. 1382 
Taçi, Pano 1694 
Tafaj, Shyqyri 1695 
Taga, Ilirjan 199 
Tahiri, Gazmend 1696 
Tai pi, Amari Ida I 697 
Take, Lorena .. .. . 1698 
Tanushi. Mëhill 490, 1110 
Tartari, Musa 200, 1057, 14 72. 1859 
Tase, Pirro 1153 
Tashi, Stavri 1247 
Tashko, Artan 1195 

193 

BKSH



Tejmur, Mahmud.. .. ..... 1839 
Telhai, Shqiponja. .. 1271, 1272 
Teliti, Esat 1945 
Teliti, Xhezair 1360 
Telo, Ilia............... .. 433 
Tennyson, Alfred . . .. 1840 
Terziu, Fatmir 1473 
Tërpo, Pirro 90 
Ti li, Redina.. .. 1898 
Tirnan, Ada. .. 381 
Tirana, Alban 1062 
Titani, Gjergj P. 491 
Tola, Zylfi .. 1361 
Tolaj, Ilir............. . 1320 
Tona, Llazi I 063 
Topallaj, Shpendi 1474 
Topalli, Kolec 1405 
Topi, Junilda .. 1699 
Topi, Klodiana. . 1700 
Toska, Emine 1929 
Traboini, Kolec ... I 064 
Trebeshina. Kasem. 170 I 
Treska, Daniela 1702 
Trifoni, Anxhela 1703 
Troci, Pëllumb...... .. 241,287 
Trojani, Dhimitraq Th 1780 
Tsouka, Panou 1796 
Tufa, Agron 1704 
Tupja, Edmond 1492, 1836 
Turtulli, Kristaq 1065 
Tushe, E 1970 
Tushe, Ritvana 1705 

Th 
Thaçi, Stefan...... . 1781 
Thëllimi, Nedai 201,202 
Thëngjilli, Petrika 1383 
Thomaj, Aleks 1292 

u 
Ulqini, Musa..... .. ... 1066, 1067 

194 

V 
v.s. . 1364 
Vasili, Marjana 1706 
Vata, Arben ..... 854,935,947, 1068- 
1074 
Vata, Ylber 204 
Vathi, Jurisan 405 
Vehbiu, Ardian 1406 
Vehter, Nikoll 1078, 1079 
Veizaj, Ferid .. 1365 
Vejsiu, Ylli 436, 1080, 1081 
Vclaj, Besnik 147 
Veliaj,Aida 1901 
Velija, Vehbi 243 
Velo, Maks. 1899 
Vera, Krisalda .. .. 1707 
Verlen, Pol 1841 
Verli, Kliton 53, 60, !366, 1475, 
1900, 1916 
Verne, Daniel. .. 214,215 
Veshi, Gerti... 1708 
Veshi, Lefter. .. 1248 
Vinca, Agim.. 1476, 1709 
Vintoniak, Aleks 675 
Viso.Kristina 1710 
Vjosa, Dritan. .. 2.06 
Vojkollari, Kujtim 1711 
Vuci, Muamer 207 
Vujoshi, Luiza 288 
Vukaj, Dedë 1373 
Vukaj, Shaqir 1094 

w 
Welle, Klaus 1048 
Witman, Walt 1842 

X 
Xinxo, Ardian ........... 1262 

Xh 
Xhafa, Xhevit 
Xhaferi, Bilal 

...... 1095 
....... 69 

BKSH



Xhaferi, Ferdinand. 551, I 096, I 097 
Xhaferllari, Rozeta 1712, 1713 
Xhagolli, Agron . . 1852 
Xhaja, Abdyl , . . 1208, 1215 
Xhani, Ramiz 1860 
Xhaxhiu, Rezear 503, 677, 678, 
I 098- I I 03, I 13 I 
Xheka, Agim . . . . . . . . . . . . 1714 
Xhelollari, Jetmir 41 
Xhema, Ramadan... . 382 
Xhemani, Floresha .. 1715 
Xhenollari. Matilda .. 1716 
Xhiku, Skënder 1249 
Xhixha, Gëzim.......... .. 1250 
Xhokaxhi, Vera 399 
Xholi, Zija 3 
Xhomo, Alfred 1251 
Xhonston, Rasëll 359 
Xhufi, Pëllumb 66, 67 
Xhuli, Erkensa . 1717 
Xhumari, Pal 1321 
Xhunga, Rudina .. 1443, 1469 

y 
Ymeraj, Genc 1903, 1919 
Ymeri, Eshref 1104 
Ymeri, Kujtim 1105 
Ypi, Eduard 244 

z 
Zafirati, Vasil 1252 
Zaganjori, Bledar 1107, 1108 
Zaganjori, Fejzi 209 
Zagorçani, Ermelinda 1718 
Zaho, Tefta 492 
Zajmi, Eda 1719 
Zampariolo, Gianni 1109 
Zanaj, Selman 1263 
Zani, Laura 1782, 1783 
Zdruli, Gaqo . 1720 
Zdruli, Pandi . 1224 
Zefi, Gjergj . . I 11 O, 1970 
Zegali, Josif 1962 

Zekthi, Pëllumb 1721 
Zelles, Roger...... . 1904/1 
Zeneli, Abdullah 1722 
Zeneli, Bektash 1111. 1112 
Zeneli, Feti . 453 
Zeneli, Guro. . 245, 1113 
Zeng o, Robert 1219 
Zëri, Pavli 1114 
Zilja.Rada 1723, 1724 
Zingaretti. Nicola 282, 283 
Zllatku, Rexhep 1784 
Zogaj, Preç I 126, 1127, 1725 
Zogiani, Behar .. 359, 384, 385- 387 
Zogu, Veli 1322 
Zotaj. Ax hem . I 128 
Zoto, Mirela 1726 
Zoto, Nairn .. 29, 651, 692, 715, 721, 
775,881,920, 1125 
Zoto, Oltion 1785 
Zoto, Petraq.. . 1786 
Zuffeti, Zaira 1843, 1844, 1845 
Zulch, Tilman 284 
Zyberi. Naser .. 388 
Zymberi. Besim 389 

Zh 
Zheji, Gjergj 99 
Zholi, Albert 361 

195 

BKSH



TREGUESI ALFABETIK I PERSONAVE PËR TË CILËT FLITET NË 
SHKRIME. 

A 
Abazi, Bastri 194 
Abazi. Edi . . 1339 
Abazi, Ibrahim Beg... . 170 
Afezolli, Thimi 165 
Afezolli, Vasil 165 
Afezolli(Familja) 165 
Ago, Rrahman 170 
Agolli, Bex het 141 
Agolli, Dritëro 128,508, 1365, 1408, 
1423, 1458, 1472 
Ahmetaj, Bislim 1460 
Ahmeti, Idriz 171 
Ahmeti, llir 1883 
A jazi, Selman 170 
Alia, Ramiz 92 
Ali aj, Robert 1900 
Alizoti, Zen un 170 
Anastasi, Adham 1955 
Apdajk, Xhon 1482 
Arbëreshët e Italisë 103, 1395 
Arbnori, Pjetër .... 92, 152, 544, 978, 
672 
Asllani, Muho484, 1144, 1146, 1149 

B 
Bajo, Veiz 173, 205 
Bajraktari, SefXheladin 119 
Bajrami, Duze 122 

196 

Bamllari, Nazmi 173 
Bardulla, Sami 172 
Bartl, Peter . .. .. . .. 54 
Barthelmi, Frederik 1480, 1481 

172 Baruti, Adem . 
Bazi i Canes shih Kupi, Abaz 
Bega, Hali! . 124 
Bektashi, Lutfi . 161 
Belortaja, Selim 1016 
Belshaku, Hy sen . . . 173 
Bello, Niko.................. 1368 
Beqiri, Jsmet.... . .. 1135 
Berberi, Dilaver 199 
Berisha, Idriz 1864 
Berisha, Salil54, 234,237,261,263, 
265,272,282,491,499,501,511, 
521,527,563,569,575,577,579, 
580,583,585,612,620,624,643, 
653,665,669,685,691,709,725, 
730,747,760,792,875, 878- 881, 
894,896,897, 1089, 1106, 1141 
Berisha, Tahir Z 1369 
Berns, Nicholas 554, 883, 1119 
Bertoluçi, Bernardo 1932 
Bicolli, !lia 163 
Bllaci,Thimjo 135, 1523 
Blloshmi, Qamil.... . 1371 
Bode, Ridvan 864 
Bogdani, Pjetër . 3 
Bojaxhi, Gonxhe. . 1954 
Bollduin 112 

BKSH



Baudry, Pascal . 1893 
Brahimi, Sytki 1868. 1890 
Brahja, Mihrije... . 1913 
Breznica. Lam . . 158 
Brojka, Albert 552, 772, 815 
Brzezhinski, Zbignjev 1158 
Buechner, Jack 669 
Bukoshi, Bujar................ . 339 
Bush, Xhorxh .... . 261 
Bushati, Sulej man . . 481 
Bushati, Zef.. I 071, 1916/1 
Butka, Uran......... . 99 
Butros Ghali, Butros 219, 304 
Bylyshi, Ham it 172 

C 
Cana, Zekeria 378 
Canaj(Lepenica), Ahmet Islam .. 140 
Cara, Dervish 187 
Ceka, Ncritan32, 166, 522, 525, 628, 
839,812, 1070, 1365 
Coleman. Jules L 
Cotti, Flavia ... 
Cric, Bernard . 
Cvijiq, Kris 

1158 
... 730, 1106 
........... 1158 

.. 295 

ç 
Çabej, Eqrem . . ... 145 
Çaçi, Gazmend .. 1324 
Çami, Foto ... 484, 1144. 1146, 1149 
Çashku, Kujtim... I 933, 1939 
Çejku, Elmaz Tosum .. . . 129 
Çeku, Robert.... . 857 
Çela, Avni . 1894 
Çela, Blerim I 041 
Çela, Dashamir I 112 
Çoçoli, Gentian 1426 
Çoku, Mentor 136 
Çota, Blendi 1898, 1903 
Çuçi, Fadil. 198 
Çuçi, Ndrekë Ilia 82 
Çuka,Pano.. . 133, 1477 
Çuka, Lenka 1145 

Çuli, Perikli ... 1891 
Çupi, Frrok 1964. 1970. 1973 

D 
Dade, Arta.. . .. . . . . .. . . . . . .. . . . . . 900 
Daja, Stavri 1490 
Daka, Sofokl i 206 
Damnori, Feride 
Dano, Peçi ..... 
Degas, Edgar .. 
Delbruck, Hans . 
Deledda, Grazia .. 
Dembo, Rafael 

............ !~ 
.... 173 
... 1871 

........ 155 
......... ··········· 7 

... 1867 
Dermani, Mehmet 181 
Dervishi, Eduard 1327 
Dilo, Koça 132 
Dizdari. Besnik 1332 
Dizdari, Dituri . . ..... 1463 
Dojaka, Abaz 1854 
Doll, Bob . 338, 341 
Do llani, Ta jar.. . 1456 
Dragoti, Robert shih Aliaj. Robert 
Duma. Nektar Besim 1862 
Durollari, Guri I 068 

Db 
Dhimula, Ilia 
Dhroso, Thoma . 

178 
892 

E 
Eko, Umberto 1372 
Elezi. Mehmet 227 
Ermenji, Abaz ... 130, 685. 686, 698, 
726. 844, I 069 
Ernest, Max .... .. 1866, 1902 

F 
Faber, Niko 695, 791 
Falaski(Ylora), Nermin 965. 970 
Feçi,Zilie.... 6:1971 
Finsberg .. . 517 

197 

BKSH



Fisher, Leni 522, 541, 978, 1148 
Fishta, Gjergj . . .. 1402 
Foresti, Paolo 797 
Frashëri, Fazlli 90 
Frashëri, Hektor . . 267 
Frashëri, Kristo . . 1365 
Frashëri, Nairn 1422, 1441, 1442, 
1444, 1427, 1470, 1499 
Fyzesy, Zoltan 1334 

G 
Gaçe, Miranda 523 
Gaçe, Petrit 1322 
Gage, Nikolas 993 
Gashi (Familja) 191 
Gashi, Musli 192 
GarsiaLorka, Federiko 1479 
Gaxha, Ali 148 
Gazidede, Bashkim 787 
Gegprifti, Llambi 1145 
Germano, Elio 797 
Giovine, Paolo di 1406 
Grigorov, Kiro 333 
Godo, Sabri l O 19 
Goga, Edlira 1439 
Gonxhe, Blendi 716 
Goya, Francisco De 1872 
Grabocka, Vera 1904/1 
Gramsh i, Antonio 7 
Grapshi, Eglantina 1912 
Grazhdani, Thimi 1899 
Guagliardin, Damiano I 03 
Gurabardhi, Dashamir 1878 
Guranjaku, Emine 173 

Gj 
Gjetja, Besnik 1328, 1329 
Gjinushi, Skënder 32, 522, 839, I 070 
Gjoka, Luigj 741 
Gjoka, Marije 146 
Gjomemaj, Kafase 82 

198 

H 
Hajdari, Azem . 
Hakani, Xhevdet 
Hakiu, Dervish . 
Haliti, Osman 
Haliti, Jetullah .. 

. 652, 1138 
171 

······· 189 
. 204 

. 1863 
Harapi, Anton 160 
Hasan Riza Pasha 73 
Hasko, Arif. . 963 
Hashorva, Kreshnik 1926 
Hazizaj, Xhevit 173 
Helmësi, Hy sen . . 171 
Heminguej, Ernest 1486 
Hervas Y Panduro, Lorenzo 1392 
Hila, Mete... .. 184 
Hima, Dervish 118 
Hodaj(Familja) 120 
Hodaj, Qemal 120 
Hollingseead, Charis A. 211 
Hoti, Shaqir 170 
Hoti, Zef 127 
Hoxha, Bajram 170 
Hoxha, Enver 77 
Hoxha, Isa 123 
Hoxha, Jashar 170 
Hoxha, Nazmi 1893 
Hoxha, Xhezo 1 72 
Hudhri, Bujar.. . 1434 
Hyka, Jonuz . 755 
Hyseni, Bajram . 152 
Hyseni, Mulla Omer 176 

I 
Ibrahimi, Hali! 172 
!bro, Vjollca........ .. ... . . .. 900 
Isaku, Agim............. . 1470 
Islami, Abdylaziz 280 
lsmaili, Imam Vehbi 1464 
Ivanov, Ivan Kostandinov I 025 

J 
Jakupi, Selim 207 

BKSH



Jero, Minush . 
Jorgaqi, Nasho . 
Joti. Vangjel 

........ 1925 
1476 

. ... 131 

K 
Kadare, Ismail ..... 1434, 1445, 1466, 
1468 
Kajtazi, Mehmet 1459 
Kalakulla, Petrit 631, 746, 839, I 054 
Kaloshi (Familja) 169 
Kalosh i, Hi Imi 151, 186 
Kalosh i, Sef 1609 
Kalosh i, Murat 1609 
Kamarda, Dhimitër 1403 
Kamy, Albert 1485 
Kapa], Asllan I 7 I 
Kapidani, Edmir 507, 509, I 073 
Kapshtica, Xhevdet 90 
Karpov, Anatoli 1333 
Kastrioti, Gjergj 64, 112 
Ka vaja, Shuaip I 70 
Kazanxaqis, Niko 1490 
Kennedy, J.F 217 
Kërrëku, Koço . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 26 
Khajami, Omar 1488 
Klauzeviç(Clausewitz), Karl von 210 
Klinton, Bill 338, 341 
Klosi, Ardian 138 
Koçi, Pandeli 1430 
Koçibelli, Rushan 1208 
Koçollari, Irak li 1150 
Kola,Kurt 711,801,819 
Kola, Muharrem 652 
Kola. Nasi 171 
Kondi, Pirro 481 
Kondo, Ejup 182 
Konica, Faik............ 155, 1470 
Koreshi, Vath 1413 
Kornblum, Xhon. . 347 
Kosovrasti, Njazi 1112 
Koti, Guri 1937 
Kraja, Nestor 1909 
Krasniqi, Ibrahim 125 

Krasniqi, Mrikë 1457 
Kristo. Vladimir....... . 548 
Kujxhia. Viktor.............. . 167 
Kuka, Oso 197 
Kulla, Pëllumb I 064 
Kupi, Abaz . 78 
Kuqi, Bua 114 
Kurti, Ram .. 173 
Kuteli, Mitrush 445, 1488 

L 
Laçi, Ah met 172 
Laçi, Vasil.... . 84 
Laço, Teodor 162, 1925 
Lala, Bardhok . .. . .. 877 
Lalaj, Meri .. .... .. 1454, 14 73 
Lamaj, Gramoz 117 
Lantosh, Tom 281, 993 
La yard, A. Henry 187 
Leka, Mariana 1910, 1916 
Lera, Nasi 1449 
Lesi, Nikollë 741 
Leskoviku, Flamur 173 
Lifor, Klod 1158 
Limani, Shyqri 60 
Logori, Vangjel 202 
Loka, Nexhmedin 1149 
Loka, Zef... 484, 1149 
Londo, Bardhyl 14 70 
Luarasi, Skënder 126 
Luka, Zen epe 1967 
Luzati(Demiri), Seit 174 

LI 
Lleshanaku, Luljeta 1438 
Lleshi,Haxhi ..... 139,143,149,200. 
208 1141, 1153, 1154. 1634 

M 
Magnussen, Tue 92 
Malëshova, Sejfulla 126 
Malltezi, Luan 77, 93, 95 

199 

BKSH



Mam aj, Rik eta. . . . . . . . .. . . . . .. . . I 881 
Mamillo, Helena....... .. 1876 
Marko. Jamarber . 1623 
Marko, Kostandin 1445, 1468 
Marku,Hysen 171 
Matranga, Nikollë 67 
Mehmeti, Din : : .. 1428 
Meidani, Rexhep 31 
Meksi, Aleksandër 266, 271, 491, 
799, 1130 
Melo, Vasil 30,549,568, 1017 
Merkaj, Baxhul 1879 
Mertus, Julie .. 475. 
Mesiti, Emine. . 171 
Mëzezi, Hamdi . 1557 
Mihali, Qirjako . 481 
Minarolli, Esat 1371 
Miraj, Mhill 156 
Mirakaj, Moisi 175 
Mirashi,Paulin. . 171 
Miska, Pali. 1145 
Mjeda, Ndre 1425 
Moisiu, Aleksandër .. 150, 164, 1927 
Morina, Agim ..... 1877. 1880, I 884, 
1885, 1892 
Mujo, Yllka 1921 
Mulla], Hasan 171 
Mull aj, Sytki 790 
Mulliqi, Luan 1900 
Mulliqi, Muslim 1886 
Mullisi, Ham it Sadik 82 
Murphy, Jeffrie G 1158 
Murra, Prokop 484, 1144, 1146, 
1149 
Musai, Seid 157 
Musaku, Avdi 170 
Musaraj, Agron 491 
Musliu, Beqir 1407, 1435, 1450, 
1471 
Musta, Agim 1452 
Musta, Safo 1448 
Mustafaj, Besnik 1465 
Myrtezai, Vladimir 1888, 1897 

200 

N 
Naçe, Piro............ . ..... 1935 
Nadin, Lucia . . .. 111 
Nano, Fatos 20, 21, 32, 33,891 
Nano, Rexhina 32 
Napuçe, Dionis 1307 
Nashi, Lefteri . . 171 
Ndreu, Esat . 161 
Ndroqi, Gazmend... .. 1873, 1874 
Nesho, Gaqo 484, 1146 
Nënë Tereza shih Bojaxhi, Gonxhe 
Nixon, R.M 217 
Noli, Fan 1488, 1476 
Nuhiu, Rahm i 432 

o 
Orana, Halim 193 
Osmani, Adem 170 

p 
Panxhi, Josif I 72 
Papa, Thoma . . .. . . . . .. . . . 173 
Papajani, Gjergji 1371 
Papandreu, Andreas .. 212,213,214, 
215,216,220,221,265,266,270, 
271,278 
Pap leka, Anton 1826 
Partosh, Gabriel . 3 75 
Pashaj, Gert 1417 
Pasha], Muharrem 170 
Pashko. Gram oz 904, 993 
Pasko, Dhirnitër shih Kuteli, Mitrush 
Pasko, Tushi...................... .. 13 7 I 
Pauell, Kolin 261 
Pavari, Mehmet 78 
Pavllovski, Radovan 1826 
Pejani, Bedri 101, 1883 
Pekhem, V.D. . 110 
Perlez, Jane . I 064 
Permeke, Costant . 1866, 1902 
Pëllumbi, Servet.. 839, 1070 
Picasso, Pablo .. 1870 
Plaku, Frosina 203 

BKSH



Planopulos, Jani . 36 I 
Plasari, Ndreçi 76, 77, 93. 95 
Plava, Elmaz B. I 00 
Podrimja. Ali............... . 1462 
Popa, Josif .. 17 l 
Poradeci, Lasgush l 420, l 454, l 455, 
1499, 1473 
Potka, Beqir I 85 
Prençi, Tahir 153 
Prendi, Aleksandra 172 
Prifti, Simon 1883 
Prifti, Todi ....... 171 
Prishtina, Hasan 50 
Prishtina, Hy sen I 3 7 
Puto, Arben 1365 

Q 
Qendro, Hali! 1449 
Qiriazati, Sotir 782 
Qosja, Keti 1906 
Qosja, Rexhep I 422, I 659 

R 
Rexhepi, Sulejman I 952 
Riza, Selman I 26, I 398 
Rogers, Otto Donald I 896 
Roli, Dirista 1475 
Rosh i, Hiq met I 96 
Rugova, Ibrahim 33 I, 344, 345, 347, 
383- 387 
Rungaja, Gjon I 44 
Rustemi, Qani I 7 I 
Rushiti, Muharrem 188 
Ruyf, Paul .. l 317 
Ruffii .. . . 604 

Rr 
Rrapaj, Fatos Mero 1399 

s 
Santori Françesk Anton l 440 

Saro, Pandi I 73 
Sartori, Giovani I I 58 
Sartre, Zhan Pol I 
Savallas, Teli..... . 1944 
Sazan Gol iku shih Koçi. Pandeli 
Schumann, Robert 7 
Sejdini, Fatmir 850 
Sejdiu, Korab 39 I 
Selfo, Hysen I 068 
Selim i, Paulin 1464 
Selmanaj, Hak i 17 l 
Serembe, Zef 1597 
Serreqi, Gjon .; . .. I 92 
Serreqi, Alfred 491,928 
Sever, Vishnja l 834 
Sinani, Eftar . 17 I 
Sinoimeri, Flamur I 71 
Siqeca(Fisi) 147 
Skënderbeu shih Kastrioti, Gjergj 
Skënderi, Shyqyri 13 70 
Sofokliu 11 
Solana, Javier 275 
Spahiu, Kreshnik 548 
Spahivogli, Kujtim 1924 
Stamuli, Thoma 171 
Stani,Lazër I 45 I 
Starova, Sulejman Halim l 90 
Sterjo, Koço 1335 
Sula, Agim l 330 
Su laj, Ismail 172 
Sulejmani, Nikoll Zef 177 
Sulkuqi, Iliriana 1432 
Syperviel, Zhyl 1492 

Sh 
Shala, Ahmet . 432 
Shameti, Astrit l 70 
Sheh i, Dashamir l 973 
Shehu, Alem 82 
Shehu, Bardhyl 1474 
Shehu, Bashkim l 62, l 445 
Shehu, Mehmet 183 
Shehu, Sul o l 71 

201 

BKSH



Shehu, Tritan ... 330, 552, 631, 704, 
771,846,886,903,921,977, 1017, 
1036 
Shehu, Xhem al i 159 
Shehu, Zen el . . 161 
Sherifi, Elmaz .. . 613 
Shiroka, Ramadan. . 209 
Shkreli, Azem 1469 
Shuke, Agim . 180 
Shukriu, Edi. . 313 

T 
Tabaku, Jusuf 134 
Tacchella, Lorenzo 64 
Taçe, Durim 1416 
Tavanxhiu, Grigor. 1865 
Teliti, Esat 1945 
Tengu, Zh 1449 
Tili, Redina . 1898, 1903 
Tinder, Glen 1158 
Tomçini, Hasan 172 
Tona, Llazi 1063 
Topi, Muke Ilmi 82 
Toska, Emine 1929 
Toska, Simon 172 
Trebeshina, Kasem 1453 
Trebicka, Kosta Jani 201 
Tupe, Nikollë . 1557 
Turhani, Hali! 121 

Th 
Themeli, Polo .................. 172 

u 
Uli, Preng . . .. 73 

V 
Vafter, Niko 733 
Van Gogh, Vincens 7 
Vasia, Zyhdi . 179 
Vejsiu, Ylli 850, 1133 

202 

Vela(Bërdufi), Kol 172 
Velo, Maks 1446, 1895 
Vermer, Johannes 1901 
Verushi, Kozma 172 
Virgjili Maroni 1483, 1487, 1489 

w 
Wergeland, Henrik 1484 

X 
Xoxa, Jakov . 1431 

Xh 
Xhaçka, Nuni 172 
Xhaferi, Ferdinand 706 
Xhaferi, Bilal 1424 
Xhafo, End ri l 418 
Xhaja, Abdyl. 1208 
Xhajko,Ferit 1557 
Xhallari, Mustafa 172 
Xhaxho, Simon 172 
Xhemaj, Dano l 73 
Xhepa, Ndriçim 1921 
Xhonston, Rasëll 351 
Xhosef, Xhon 1959 
Xhufka, Niko 1940 

y 
Ypi, Eduard 244 

z 
Zaimi, Ismail 195 
Zell es, Roger 1904/1 
Zenullari, Hysen...... .. 171 
Zeralini, Shpresa.... . 1216 
Zografi, Pinell op i 170 
Zogu, Ahmet . .. 168 

Zh 
Zhiti, Visar ..... 
Zhulali, Safet... .... 

. .. 1467 

. .... 275 

BKSH



TREGUESI GJEOGRAFIK 

A 
Arbëreshët e Italisë 103, 1395 
Athina 266, 644, 854, 887, I 084 
Austria 659. 761 

B 
Ballshi 1135 
Bari 377 
Belgjika 1904 
Berati 80, 206, I 095, l 852 
Berlini 230 
Bonni 1921 
Bregu i Bibës (Tropojë) 1179 
Britania e Madhe 981 
Brukseli 263, 352, 1203 
Bruz 1861 
Bulqiza . 413, 652, 1138 
Butrinti 1923 

C 
Cërriku . ················· 1345 

ç 
Çidhna(Dibër) 169 

D 
Delvina..... . 1044 
Devolli . . 864 
Dibra 471,649, 710, 1136 
Die(Francë) 236, 1922 

Dropulli 62 
Dubrovnik 56 
Durrësi 52, 150. 164, 460, 634, 989, 
1272, 1291 

E 
Elbasani40, 1336, 1348, 1875, 1948, 
1974 
Evropa 272, 303, 374, 504, 549 
Evropa Lindore 302 
Evropa Perëndimore 36 
Evropa Qëndro re 277 

F 
Fieri ... .. 117 
Firence 302, 303 
Franca 1895 
Fusha Mbret (Elbasan) 251 

G 
Gadishulli i Ballkanit .. 86, 10 I, 294, 
295,297,302,308,348,367,402 
Gostil(Kukës) 74 
Gostivari 11 O 
Greqia 35, 46, 66, 116, 212, 215, 
216,220,262,266,267,270,271, 
276,278,281. 361,421,506,603, 
929,993, 1331, 1376 
Gucia 100 

203 

BKSH



Gj 
Gjeneva ... 
Gjermania 
Gjilani ... 
Gjirokastra 

......... 348 
304, 316, l 029, 1927 

..... 110, 1471' 
. .. 25, 274, 892 

H 
Hungaria 1334 

I 
Italia 259, 309, 599, 1343, 1962 

J 
Jugosllavia..... . ..... 113,314,374 

K 
Kajro 1906 
Kalabria 1392 
Kërçova 11 O 
Kina 311 
Korça276, 469,471, 863, 908, 1005, 
1132, 1217, 1261, 1381, 1857 
Kosova 72, 106, l 07, 108, 109, 312- 
319, 322,325, 326,328-332,334- 
337,340,341, 343,344,346-355, 
357-36~362-37~375,37~ 37~ 
380- 387,389,497, 1320, 1678 
Kostatinopoli 67 
Krans Montana(Zvicër) 273,511, 
580,583,730 
Krasta 413 
Kruja.............. . 1112 
Kuçova 21,422,816,909, 1091, 
1093, 1235 
Kukësi 119, 1184, 1191, 1361 

L 
Lezha 626, 696, 757, 928, 1137 
Libofsha............... I 036 
Librazhd . 12 

204 

Lion 
Lushnja . 

·········· 218 
. ..... 34,749 

M 
Malësia e Gjakovës . . . ..... 13 73 
Mali i Zi 102,321 
Mallakastra 1128 
Maqedonia 333, 373, 388 
Mati. . 1111 
Mirdita . 1185 

N 
New York . 
Nikshiqi . 
Norvegjia . 

...... 1350, 1891 
1207 

. 1484 

o 
Opatie(Kroaci) 47 

p 
Parisi 130, 31 O, 1354 
Peja.... .. . . 1886 
Përmeti 81, 892 
Plava 100 
Pogradeci : 255, 1455, 1928 
Porto-Romano 79 
Prishtina327, 342, 1385, 1388, 1885, 
1961 
Prishtinë-Prizren-Lezhë (Autostrada) 
1268 
Prizreni 68, 69, 11 O, 1424, 1545 
Progëri (Devoll) 241 

R 
Rinas i 
Rumania . 
Rusia . 

.......... 1269 
..... 53 

307, 1159 

s 
San Dona di Piave(Venecia) .. 1328, 

BKSH



1329 
Sarajeva 
Saranda ... 
Selenica 

....... 1722 
.. 1044. 1115 

.. 1343 
Sicilia.. .. 1392 
Spanja 127 
Stamboll 258, 1848 
Strasburg 513, 549, 556, 564, 602. 
604, 625, 771, 841, 868, l O 19 
Suedia . . ... 1351. 1898, 1903 

Sh 
ShBA 123, 165, 295, 327, 340- 342, 
390,391.554, 633,681,747,795, 
988, 993, l 032, l 064, 1116, 1123, 
1959 
Shijak 191 
Shijon 1948 
Shkodra. 25, 73, 167, 240, 288, 983, 
1905 
Shkupi 110 

T 
Tërnova . 413 
Tetova 157, 1370, 1384, 1387, 1390, 
1422, J.423 
Theken-Ternove-Pylli i Zi (Zona e 
... ) ·················· 1178 
Tirana .... 22, 75, 139, 253, 426, 469, 
470,471,472,605,606,608,655. 
657,678,789,913,916.1055, 1066, 
1318, 1860, 1869, 1905, 1977 
Tivari . 
Trieste . 

. .. 105 
. ... 150. 164 

u 
Ura Vajgurore ............ 846 

V 
Valisi (Zvicër). 
Venediku .. 

393 
114 

Vjena l l I. 980 
Vlora 25,261,470. 758, 1279. 1287 . 
1876. 1922 

z 
Zall Mner 1861 

205 

BKSH



TREGUESI ALFABETIK I TITUJVE TË LIBRA VE TË ANALrZUAR. 

A 
Abaz Aliu (Frashëri, Nairn) 1444 
Albanien: von Mittelalter bis zur Gegenheit ("Shqipëria nga mesjeta deri në ditët 
tona")(Bartlit, Peter) . 54 
Ankth në dashuri (Krasniqi, Mrikë) 1457 

B 
Bazat e statistikës (Nuhiu, Rahrni she Shala, Ahmet) 432 

D 
Demokracia dhe totalitarizmi (Lifor, Klod) 1158 
Do të jetoj (Sulkuqi, Iliriana) 1432 
Dosjet e gjalla (Musta, Agim) 1452 
Dyert e gjalla (Zhiti, Visar) 1467 

E 
Edhe një herë për teorinë e demokracisë (Sartori, Giovani) 1158 
Emra që nuk harrohen (Berisha, Tahir Z.) 1369 
Endërr dashurie (Goliku, Sazan) 1430 
Eneida (Virgjili) . 1483, 1487, 1489 

F 
Filozofia e së drejtës (Murphy, Jeffrie G. dhe Coleman Jules L.) . .. 1158 
Fjalori onomastik i Epirit, vëllimi I Çamëria (Rrapaj, Fatos) . .. 1399 
Fotografi të shkretëtirës (Taçe, Durim)...... . 1416 

G 
Giorgio Castriota Scanderbeg e i romani pontefici nel secolo XV (Tacehella, 
~~~............ . M 
206 

BKSH



Gj 
Gjeostrategjia tjetër (Elezi, Mehmet) .. ········•····· 227 

H 
Hasan Riza Pasha-mbrojtësi i Shkodrës (Uli, Preng) 
Hijet e shekujve (Trebeshina. Kasern) 

..... 73 
...................... 1453 

I 
li Gruppo CT Latino in Albanese (Gravino, Paolo di) ..... .. 1406 

J 
Jashtë kontrollit (Brzezhinski, Zbigniev) I I 58 
Jeta e Aleksis Zorbas (Kazanzaqis, Niko) 1490 

K 
Këmbanat e së djelës (Lleshanaku, Luljeta) 1438 
Kthim në fem ijë (Pashaj, Gert) I 417 
Kupa e Evropës (Dizdari, Besnik) 1332 

L 
Lasgushi në Pogradec (Lalaj, Meri) 1454, 1473 
Lermëni të eci (Tengu, Zh.) 1449 
Letra nga skëterra (Dollani, Tajar) 1456 
Lotë dreri (Ahmetaj, Bislim) . 1460 
Loti i diellit ( Qendra, Hali I) I 449 
Lypësi i kohës (Ago lii, Dritëro) . .. . 1458 

M 
Magazina ku shitet mendja (Shehu, Bardhyl) 1474 
Marrëdhëniet shqiptaro-jugosllave I 945-1948.Dokumente. (Plasari, Ndreçi dhe 
Malltezi, Luan) 93, 95, 96 
Mendimi politik-çështje të përgjithshme (Tinder, Glen) I I 58 
Minatorët (Kajtazi, Mehmet) 1459 

N 
Në mbrojtje të politikës (Cric, Bernard) . . .. I 158 

207 

BKSH



Nj 
Një rrugë e thjeshtë (Nënë Tereza) 
Njeriu i dosjes (Stani, Lazër) 

....... 1954 
..... 145 I 

p 
Pal Golemi (poezi në "Dorëshkrimin e Kirutit") 1847 
Palltoja e burgut (Velo,Maks) 1446 
Plava e Gucia në Lëvizjen kombëtare shqiptare (Plava, Elmaz 8.) I 00 
Politika antikombëtare e Enver l loxhës (Plasari, Ndreçi dhe Malltczi, Luan) .. 77 
Pranverë e grisur (Musta, Safo) . 1448 
Prapë fillimi (Mehmeti, Din) :.................................................... . 1428 
Prej andej (Dizdari, Dituri) 1463 

Q 
Qytetërime të përkohshme (Çoçoli, Gentian) 1426 

R 
Requiem për një grua (Koreshi, Vath) 1413 
Ringjallje (Butka, Uran) 99 
Ru bairat (Khajami, Omar) 1488 

s 
Socialdimokratie serbe et la question albanaise entre 1903 et 1914 (Cana, 
Zekeria) 378 

Sh 
Shtrigani i Gjel-Hanit (Musliu, Beqir) 1450 

T 
Të drejtat egrave, të drejtat e njeriut (Mertus, Julie) 475 
Trojet shqiptare në harta dhe stema.Nga Straboni e Ptolemeu deri më sot 
(Limani, Shyqri) 60 

u 
Udhëtim me Fan Nolin (Jorgaqi, Nasho) 1476 
Udhëtimi me ujq (Wandern mit dem Wolf) (Podrimja, Ali) 1462 
Ulërimë e heshtur (Lera, Nasi) 1449 
Un Albanais a Paris (Mustafaj. Besnik) 1465 

208 

BKSH



V 
Vargje mbi vargonj (Do llani, Taj ar) . I 456 
Venecia dhe Shqipëria: Gjurmë të lidhjeve të vjetra (Nadin, Lucia) J J J 
Vite, njerëz, ngjarje (Lleshi. Haxhi) J 43 

z 
Zbrazëti(Xhafo, Endri) ..... 
Zemër e brishtë (Goga, Edlira) . 

. 1418 
. 1439 

209 

BKSH



I. LIST A E TITUJVE TË ORGANEVE QË JANË PËRPUNUAR NË 
BIBLIOGRAFINË KOMBËTARE TË RSI-I - ARTIKUJT E PERIODIKUT 

SHQIPTAR NR. 6/ 1996 

Gazeta 

AbsolutT., 1996, nr 12- 14 
Akullthyesi, Laç, 1996, nr l -3 
Albania T., 1996, nr 129 - 154 
Albanian Daily News T, 1996, nr 291 - 296, 298 -311 
Albulena Kurbin 1996, nr 15 
Bashkimi T., 1996, nr 23 - 25 
Bashkimi i shqiptarëve T., 1996, nr 2 (23) 
Bota socialdemokrate T., I 996, nr 20 - 22 
Brezi 22, T., 1995, nr 2 - 4 
Ciak T., 1996, nr I 9 -23 
Demokracia T., 1996, nr 65, 66, 69. 7 I, 74 - 76 
Dielli T., 1996, nr 22 - 25 
Dita informacion T., 1996, nr 299, nr 302 - 323, 324 (27 qershor), 324 (28 
qershor), 325, 326 
Drita T., 1996, qershor, data : 2, 9, 16, 27 
Drita islame T., I 996, nr 9 - 11 
2000 (gazetë e pavarur), 1996, /nr. 1/, maj 
E dashur T., 1996, nr 35, 36 
E foni tis Omonoias 1996, nr 249 - 253 
E vërteta (Rrethet Berat, Kuçovë, Skrapar), 1996, nr 31 - 36 
Eros T., 1996, nr 22, 23, 25 
Extra T., 1996, nr 22 - 26 
Fjalë udhëkryqi shqiptar T., 1996, nr 83 - 86 
Formula 1 T., 1996, nr 35 - 37 
Gazeta shqiptare T., 1996, nr408- 409,411 -412 ( 6 qershor), 412 ( 7 qershor) 
413 ( 8 qershor), 413 ( 9 qershor), 414- 431 
Ideja kombëtare, 1996, nr. 4, 6- 11, 13 - 16 
Informacion (Shitje - Blerje - Qira) T., 1996, nr. 13 
Java Gjirokastër, 1996, nr 14, I 6 

210 

BKSH



Koha ere T., 1996, nr 20 - 23 
Koha jonë T., 1996, nr. 13 I. 132, 133 ( 4 qershor), 133 (9 qershor). 135 - 155. 
156 ( 30 qershor) 
Kombi T., 1996, nr 26 - 28 
Korça demokratike, Korçë, 1996, nr 160 - 167 
Kosova T., 1996, nr 6, 8 - I O 
Kunji T., 1996, nr 22 - 26 
Kushtrim brezash T., 1996, nr 20 - 25 
Laiko bema 1996, nr 12 
Lajmi i ditës T., 1996, nr 123 - 126. 131, 132, 135 - 141, 143 - 145 
Liria T., 1996, nr 224 - 227 
Liria AT., 1996, nr. 8, 9, 35, 39 - 43, 45, 46 
Mesazh, Berat, 1996, nr I I O 
Mësuesi T., 1996, nr 22 - 25 
Ngjallja T .. 1996. nr 6 
Nositi Pogradec, 1995. nr 46, 55 - 57; 1996. nr 58 - 74 
Oroskopi T., 1996, nr I O I, I 02, I 04 
Pasqyra T., 1996, nr 22 - 24 
Për mërnëdhenë Viti V-të i bot; T., 1996, nr 5, 6 
Poli i Qendrës T., 1996, nr 50 - 66, 69 - 74 
Reklama T., 1996, nr 18, 19 
Republika T., 1996, nr 102 - 125. 126 (29 qershor), 115 (30 qershor) 
Rilindja T., 1996, nr. 120, 922 - 926, 928 - 932. 934 - 943 
Rilindja demokratike T., 1996, nr. 122 - 147 
Rilindja javore T., 1996, nr 50 , 51 
Rimëkëmbja T., 1996, nr 11 - 13 
Sex plus T., 1996, nr 67, 68, 70 
Sindikalisti T., 1996, nr 302 - 304, 309 
Sport ekspres T., 1996, nr 49 - 69 
Sporti shqiptar T., 1996, nr 43 - 45, 47 - 50 
Super futboll T., 1996, nr 44, 46, 50, 52, 53 
Super/sex T., 1996, nr 68 - 71 
Tribuna T., 1996, nr 234 - 257 
Triumfi T., 1996, nr 3 
Ushtria dhe koha T., 1996, nr 42 - 50 
Veterani T., 1996, nr 15 ( 6 qershor) 15 (13 qershor), 17 (20 qershor), 18 (27 
qershor) 
Vëzhguesi ekonomiko - sociologjik T., 1996, nr 2 
Zëri i popullit T., 1996, nr. 127 - 152 

Revista 

Albanian Busines Forum T., 1996, nr 1 - 4 
Albanian observer T., 1995, nr 8 - 12 

211 

BKSH



The Balkan analyst. Analisti i Ballkanit T., 1996, nr 1 
Biznesi bujqësor T., 1993, nr 3 
Bujqësia shqiptare T., 1995, nr 7 - 9 
Buletini i shkencave bujqësore T., 1996, nr I 
Buletini i shkencave gjeologjike T., 1995, nr 1, 2 
E. U. Newsletter T., 1996, prill 
Edhe diçka T., 1996, nr 1 
Ekonomia dhe tranzicioni T., 1995, 1, 2 
Ekstaza T., 1996, nr 1 - 4 
Fantastike T., 1996, nr I 
Finoku T., 1995, nr 51 
Fletorja zyrtare T., 1996, nr 7, 9, 12 - 15 
Gjithësia T., 1994, nr 1; 1995, nr 2 
Hosteni T., 1995, nr 9 - 11 
Ina T., 1995, nr 2, 3 
Infermierja shqiptare T., 1995, nr I, 2 
Kacamicri T., 1996, nr 24 - 26 
Kika T., 1995, nr 3, 4 
Kisha dhe jeta, Durrës -Tiranë, 1996, nr 1, 2 
Korçari i vogël, 1996, nr 9 (janar), 10 (shkurt), 11( mars) 
Kosova (revistë) T., 1994, nr. 2 
Mangalem 1995, nr I 
Mrekullia T., 1995, nr. 4; 1996, nr I, 2 + nr special 
Nafta shqiptare Patos, 1996, nr I 
Ne dhe mjedisi T., 1995, nr 5 
Përpjekja T., 1995, nr 5 
Poezia plus T., 1996, nr 40, 41 
Policia sot T., 1996, nr 2 - 4 
Prespa Pustec 1995, nr 7; 1996, nr 9, I O 
Revista familjare T., 1996, nr 17, 19 - 24 
Revista letrare T., 1996, nr 4 
Revista mbrojtja T., 1996, nr 4 - 5 + shtojcën "Uji kristal '95" 
Revista mbrojtja T., 1995, "Uji kristal '95"; 1996, nr 4 - 5 
Sirena e vogël T., 1995, nr 2; 1996, nr I 
Statistika T., 1995, nr 3, 4 
Studio albanica T., 1990, nr 2; 1991, nr 1/2 
Shkenca dhe zhvillimi teknologjik T., 1995, nr 2 
Të drejtat e njeriut T., 1996, nr 1 
Urtësia T., 1995, nr 4 
Zgjohuni T., 1996, janar - mars 

212 

BKSH



PERMBAJTJA E LENDES SE BIBLJOGRAFISE NR.6/1996 

J. FILOZOFIA. SOCIOLOGJIA. DOKTRINAT POLITIKO 
SHOQ ERORE 3 

I .Filozofia. Historia e filozofisë dhe e doktrinave politiko shoqërore 3 

2. Sociologjia .. ........ 3 

3. Logjika. Psikologjia. 3 

4. Etika. Estetika. Morali . . 4 

li. Partitë politike 4 

I. Partitë politike në Shqipëri 4 

2. Partitë politike në vendet e tjera 7 

a) Partitë shqiptare në vendete tjera 7 

III. ORGANIZATAT DHE SHOQATAT 7 

I. Organizatat dhe shoqatat në Shqipëri 7 

2. Organizatat dhe shoqatat në vende të tjera 8 

a) Organizatat shqiptare në vendete tjera 8 

IV. HISTORIA 9 

I. Historiografia. Studime burimore. Etnogjeneza 9 

2. Shkencat ndihmëse të historisë. Arkeologjia. Arkivistika 9 

4. Historia e Shqipërisë . .9 

213 

BKSH



a) Historia e Shqipërisë ( Sh. VI. e. r.) . .. 10 

b) Historia e Shqipërisë (Sh. VII -XIX) ... .. 10 

c) Historia e Shqipërisë (V. 1830 -1912) I I 

d) Historia e Shqipërisë (V. l 912 -1939) . . .. .. .. J l 

e) Historia e Shqipërisë (V. 1939 -1944) 11 

f) Historia e Shqipërisë (v, 1944 ) 13 

5. Historia e shqiptarëve në vendete tjera . . .. ········ 14 

6. Marrëdhëniet e shqiptarëve me të hujat. (Në aspektin historik) 15 

7. Historia e vendeve të tjera 16 

V. BIOGRAFI.Të dhëna biografi (Për figurat enjë fushe të vetme shih: 
kapitullin përkatës) 16 

I. Biografi: Të dhëna biografike të shqiptarëve 16 

2. Biografi. Të dhëna biografike të të huajve 23 

VI. GJENDJA POLITIKE EKONOMIKE NE SHQIPERI.. 25 

1. Gjendja e brendshme politike, ekonomike dhe shoqërore. ......... 25 

a) Çështja mbarëkombëtare 27 

2. Prona, Formate pronës. Probleme të pronësisë 27 

3. Probleme shoqërore . .... 28 

4. Politika e jashtme. Marrëdhëniet ndërkombëtare të Shqipërisë 28 

5. Bashkatdhetarët tanë dhe të huajt për Shqipërinë .. .... 30 

a) Bashkatdhetarët tanë për Shqipërinë . . 30 

b) Të huajt për Shqipërinë. . , 31 

214 

BKSH



6. Ndihmat e huaja ekonomike. Veprimtari bamirëse ... .. .... 31 

7. Pakicat kombëtare në Shqipëri . . 32 

VIT. GJENDJA POLITIKE EKONOMlKE E VENDEVE TE TJERA 32 

I. Probleme të përgjithshme. Organizatat dhe konferencat ndërkombëtare 
(Pjesëmarrja e Shqipërisë shih: VI, 4.) 32 

2. Gjendja politike ekonomike. .. 34 

a) Shqiptarët në ish Jugosllavi dhe Greqi .... .34 

b) Shqiptarët në vëndet e tjera 41 

3. Politika e jashtme e vendeve të tjera(Qendrimi ndaj Shqipërisë Shih: Vl,4) 
······················································································· 41 

VIII. SHKENCAT EKONOMIKE. EKONOMIA 41 

I. Shkencat ekonomike 41 

2. Ekonomia e tregut. Bashkëpunimi me firmat e huaja. Investimet. 43 

3. Dokumentacioni i prodhimit. Organizimi i punës dhe i prodhimit. Metodat e 
drejtimit në ekonomi 44 

4. Standartet 44 

6. Punësimi. Emigracioni ekonomike 44 

8. Statistika. Demografia 45 

IX. FINANCAT DHE KONTABILITETI. 46 

I. Probleme të përgjithshme financiare . .. 46 

2. Paraja.Paga. Banka dhe arkat e kursimit. Çmimet. . . .... 46 

3. Sistemi fiskal. Dogana . ...47 

4. Asistenca sociale. Sigurimet shoqërore . .. ... 48 

215 

BKSH



X. SHTETI DHE E DREJTA SO 

I. Probleme të përgjithshme 50 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. Historia e shtetit dhe e së drejtës në Shqipëri. 
(Legjislacioni i veçantë shih në lëndë) 50 

a) Organet e pushtetit legjislativ qëndror. 52 

Zgjedhjet parlamentare ,. . . 53 

b) Organet e pushtetit ekzekutiv qëndror.. ......... 106 

c) Organet e pushtetit lokal . . 107 

ç) Puna e organeve juridike. Mjekësia ligjore. Institucionet e riedukimit. 
.................................................................................................... 107 

dJ Forcat e ruajtjes së rendit. I 09 

3. Shteti dhe e drejta në vendete tjerë. Historia e shtetit dhe e së drejtës në 
vendete tjerë 11 O 

XI. USHTRIA 11 O 

I. Arti ushtarak. Historia e artit ushtarak 11 O 

2. Ushtria në Shqipëri. Historia e artit ushtarak shqiptar. 11 O 

a) Bashkëpunimi me ushtritë e vendeve të tjerë 110 

3. Forcat e armatosura të vendeve të tjerë 112 

XII. SHKENCAT E NA TYRES. MATEMATIKA 112 

2. Fizika. Matematika. Astronomia. Zbatimi në ekonomi 112 

a) Informatika. Teknika shifrore. Informacioni shkencor. 112 

4. Gjeologjia. Paleontologjia. Mineralogjia 112 

5. Gjeografia. Hidrologjia. Klimatologjia. Meteorologjia 114 

216 

BKSH



7. Biologjia. Antropologjia. Ekologjia. Gjenetika 114 

XIII. INDUSTRIA. TEKNIKA 118 

I. Industria. Probleme të përgjithshme. Merceologjia industriale dhe ushqimore . 
........................ 118 

3. Ndërtimi. Lloje të ndryshme ndërtimi. ... 118 

4. Energjetika. Elektroteknika. Termoteknika. Pajisjet elektrike. Lëndët djegëse. 
Radiondërlidhja. .. . 118 

5. Mineralet. Punimet minerare. ···························· 116 

6. Nafta dhe gazi . . 116 

I O. Industria e lehtë. Konfeksionet. Modelimet. ... . I 17 

11. Industria ushqimore 117 

XIV. BUJQ ES IA. EKONOMIA AGRARE 117 

I. Probleme të përgjithshme . .. 117 

2. Bujqësia . 117 

3. Blegtoria. Gjuetia. Veterinaria. Zooteknia. Peshkimi 120 

XV. TRANSPORTI. NDERTIMI DHE RIPARIMI I MJETEVE TE 
TRANSPORTIT 121 

XVl. NDERLIDHJA, FILATELIA 122 

XVII. TREGTIA. TURIZMI. MARKETINGU 122 

XVIII. PUNIME KOMUNALE 123 

XIX. SHENDETESIA, MJEKESIA 124 

XX. KULTURA FIZIKE. SPORTI. 126 

XXL KULTURA. ARSIMI. SHKENCA 128 

217 

BKSH



I. Probleme të përgjithshme . 128 

2. Historia e kulturës shqiptare .. 130 

a) Albanologjia . .. 131 

3. Puna e institucioneve kërkimore -shkencore. Kualifikimi shkencor. ..... 131 

4. Pedagogjia. Psikologjia pedagogjike. Puna mësimore - edukative. Konviktet. 
Planet dhe programet mësimore. . 131 

6. Kultura, arsimi dhe shkenca në vendete tjerë ... . 132 

a) Kultura, arsimi dhe shkenca shqiptare në vendete tjerë 132 

XXII. GJUHESIA 133 

I. Probleme të përgjithshme .... . .... 133 

2. Gjuha shqipe. Historia e gjuhës shqipe. . .... 133 

XXIII. LETERSIA ARTISTIKE DHE DOKUMENTARE 134 

I. Teoria dhe historia e letërsisë. Kritika letrare l 34 

a) Letërsi shq.iptare . . , 134 

b. Letërsi e minoritetit. .. ····· 140 

c) Letërsie huaj . . 141 

2. Krijime letrare 142 

a) Letërsi shqiptare . . .. 142 

Poezi. . 142 

Prozë ... 158 

b) Letërsi e minoritetit . .. 163 

XXIV. KULTURA POPULLORE. 167 

218 

BKSH



1. Teoria dhe historia e folklorit. 167 

2. Folklori gojor, muzikor, koreografik . .. 168 

3. Etnologjia . .. 168 

XXV. ARTI 168 

I. Probleme të përgjithshme . ·················· 168 

2. Monumentet e kulturës. Muzeumet. ...... 168 

3. Arkitektura. Historia e arkitekturës shqiptare. Urbanistika. Mobilimi i 
banesave. .. . .. 169 

4. Skulptura. Piktura. Grafika. /\rti i aplikuar. Skenografia. . 166 

5. Muzika. Teatri. Estrada. Cirku. Koreografia. Spektaklet (Spektaklet televizive 
Shih: XXV, 6) . 173 

a) Muzika . 173 

b) Teatri. Estrada. Cirku. Koreografia 174 

6. Kinematografia. Fotografia. Emisionet e radios e televizionit. 175 

XXVI. FEJA. ATEIZMI 176 

XXVII. SHTYPI. LIBRL HISTORIA E SHTYPIT DHE E LIBRIT. 
GAZETARIA. BIBLIOTEKARIA. BIBLIOGRAFIA 178 

2. Gazetaria. Informacioni publik 178 

3. Veprimtaria botuese. Shpërndarja e shtypit. Tregtimi i librit. ... 179 

4. Puna bibliotekare. Bibliografia. Informacioni bibliotekar .. . 179 

5. Shtypi dhe libri në vendete tjerë . ········· 179 

TREGUESI ALFABETIK I EMRA VE(AUTORI. PËRGATITËSI. 
PIKTOR[. PËRKTHYESI. REDAKTORI. MBLEDHËSI. PËRPUNUESI. 
BISEDUESI. PËRMBLEDHËSI.) 180 

219 

BKSH



TREGUESI ALFABETIK I PERSONAVE PËR TË CILËT FLITET NË 
SHKRIME , 196 

TREGUESI GJEOGRAFIK 203 

TREGUESI ALFABETIK I TITUJVE TË LIBRA VE TË ANALIZUAR. .... 
.......................................................................................................................... 206 

I. LIST A E TITUJVE TË ORGANEVE QË JANË PËRPUNUAR NË 
BIBLIOGRAFINË KOMBËTARE TË RSH - ARTIKUJT E PERIODIKUT 
SHQIPTAR NR. 6/ 1996 21 O 

'22(l 

BKSH



BKSH



-· Njoftim 

"Bibliografia Kombëtare e RSH - Artikujt e periodikut shqiptar" është organ i 
artikujve të periodikut të vendit. Ajo përpunohet nga sektori i bibliografisë i 
Bibliotekës Kombëtare sipas skemës së klasifikimit bibliografik me 28 degë. 

Avis 

"Biblicgraphie Nationale de Ja RA. - Les articles de la prcssc albanaisc · est organe 
de I' enregistrernent des articles de Ja presse quotidienne et periodique paraissant 
en Albanie. La Bibliographie National des Articles preparcc par Ja Section 
Bibliographique de la Biblioteque Nationale selon de la scheme c.le la classifies­ 
tion bibliographique avec 28 classes. 

Announcement 

"National Bibliography of RA - The articles of the albanian press" is the central 
registring the articles of the daily and periodical press of the country. lt is com­ 
piled by the section of bibliography of the National Library according to a biblio­ 
graphic cherne of classification composed of 28 clases. 

11:mcu~CIIIIC 

I lam1011aJ1b11an 6116rn1orpa(J:H1R PA. - Craru H3 an6a11cKOM neuaru nnnnercn 
uc11Tpanb111,1~1 opranon perucrpupytouuau cTaT11 113 nepMO!IH'tKOH ncxaru 
maaouicuca ll r\n6a111111. Haunouanxuan fot6J111orpaCl)IIH crareu COCTaflJIH('Tf.fl 

6116J111orpa(\Jll'ICCKOII CCKUIICII Ha1.u1011aJ11,1101t DHUJIIIOTCKII 110 cxenc 

Ei116J111orpacpM'ICCKOII xnaccutpuxannu C 28 lJCJICIIHHMII. BKSH
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